

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>084.01.01</b>	<b>Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya BSN</b>			<b>125.389.506.000</b>	
<b>3549</b>	<b>Peningkatan Pelayanan Sumber Daya Manusia, Organisasi dan Hukum BSN</b>			<b>5.197.407.000</b>	
<b>3549.954</b>	<b>Layanan Manajemen Sumber Daya Manusia (SDM) [Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>3.525.467.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Perencanaan SDM</b>			<b>33.136.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.531.000	RM
	> PEMBAHASAN KEBUTUHAN PEGAWAI (BEZZETTING)			6.811.000	
	>> PEMBAHASAN KEBUTUHAN PEGAWAI (BEZZETTING)			6.811.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	21.000	2.100.000	SBM
	- Penggandaan	1,00 KALI	11.000	11.000	
	> Rapat Pembahasan Sistem Merit			2.720.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	47.000	1.880.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	21.000	840.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.600.000	RM
	> Pembahasan Kebutuhan Pegawai (Bezzeting)			3.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
	> Rapat Pembahasan Sistem Merit			2.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.400.000	RM
	> Pembahasan Kebutuhan Pegawai (Bezzeting)			6.400.000	
	>> Pembahasan Kebutuhan Pegawai (Bezzeting)			6.400.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	2,00 ORKAL	400.000	800.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	16,00 ORKAL	350.000	5.600.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			11.605.000	RM
	> Menghadiri Konsultasi Publik dg Menpan			11.605.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - BATAM	2,00 OK	3.400.000	6.800.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau)	3,00 OH	370.000	1.110.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (KEPULAUAN RIAU)	3,00 OH	649.000	1.947.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Kepulauan Riau)	2,00 OH	150.000	300.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau)	3,00 OH	200.000	600.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	2,00 OH	150.000	300.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kepulauan Riau)	4,00 OK	137.000	548.000	SBM
<b>052</b>	<b>Rekrutmen dan Pengangkatan Pegawai</b>			<b>1.223.232.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			284.422.000	RM
	> Seleksi Jabatan			38.325.000	
	>> RAPAT SEKRETARIAT PANSEL			4.080.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	21.000	1.260.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> FGD Persiapan Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi			5.460.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	120,00 OK	22.000	2.640.000	SBM
	>> Pembahasan Hasil Seleksi Administrasi			4.080.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	21.000	1.260.000	SBM
	>> Penulisan Makalah			4.080.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	21.000	1.260.000	SBM
	>> Pembahasan Hasil Penilaian Makalah			15.105.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	120,00 OK	22.000	2.640.000	SBM
	- Toner HP Laser Jet 26A	5,00 BUAH	1.929.000	9.645.000	
	>> PEMBAHASAN KOMPETENSI MANAJERIAL			5.520.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	47.000	3.760.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	22.000	1.760.000	SBM
	> Pembahasan Kompetensi Teknis			5.520.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	47.000	3.760.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	22.000	1.760.000	SBM
	> Tim Penilaian Kinerja (BAPERJAKAT)			15.300.000	
	>> Rapat Persiapan			3.060.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	45,00 OK	47.000	2.115.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	45,00 OK	21.000	945.000	SBM
	>> Rapat Penilaian Kinerja			12.240.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	180,00 OK	47.000	8.460.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	180,00 OK	21.000	3.780.000	SBM
	>> Rapat Persiapan Pelantikan			4.080.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	21.000	1.260.000	SBM
	>> Pelaksanaan Pelantikan			112.300.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	600,00 OK	47.000	28.200.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	600,00 OK	21.000	12.600.000	SBM
	- Makan Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara	550,00 OK	110.000	60.500.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	550,00 OK	20.000	11.000.000	SBM
	> Pemberkasan CPNS dan Penerbitan NIP			4.080.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	21.000	1.260.000	SBM
	> Pelaksanaan Ujian Dinas Tk.I			104.817.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	27,00 OK	47.000	1.269.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	27,00 OK	21.000	567.000	SBM
	>> Diklat Orientasi CPNS			80.856.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	840,00 OK	46.000	38.640.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	1.680,00 OK	22.000	36.960.000	SBM
	- Kertas A4 70 Gram	100,00 RIM	42.000	4.200.000	
	- Nametag Peserta	88,00 BUAH	12.000	1.056.000	
	>> Orientasi Pegawai			14.560.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	160,00 OK	47.000	7.520.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	320,00 OK	22.000	7.040.000	SBM
	>> Rapat Persiapan Penerapan Manajemen Talenta			1.725.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	47.000	1.175.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	22.000	550.000	SBM
	>> Persiapan Seleksi Terbuka Kepala BSN			4.140.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	22.000	1.320.000	SBM
	>> Rapat Presentasi Asesmen Center PPM Manajemen			1.700.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	47.000	1.175.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	21.000	525.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.400.000	RM
	> Pelaksanaan Pelantikan			6.400.000	
	- Honorarium Rohaniawan	16,00 OK	400.000	6.400.000	SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			58.250.000	RM
	> Seleksi Jabatan			58.250.000	
	>> Penulisan Makalah			26.500.000	
	- Sewa Gedung Pertemuan (D.K.I. Jakarta)	1,00 HARI	2.500.000	2.500.000	SBM
	- Sewa Laptop	60,00 BUAH	400.000	24.000.000	
	>> Pelaksanaan Pelantikan			16.000.000	
	- Sewa Gedung Pertemuan (D.K.I. Jakarta)	1,00 HARI	9.000.000	9.000.000	SBM
	- Sewa LCD	2,00 BUAH	3.500.000	7.000.000	
	>> Diklat Orientasi CPNS			15.750.000	
	- Sewa Gedung Pertemuan (D.K.I. Jakarta)	7,00 HARI	2.250.000	15.750.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			816.400.000	RM
	> Seleksi Jabatan			516.000.000	
	>> FGD SELEKSI TERBUKA JABATAN PIMPINAN TINGGI			67.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	28,00 OJ	1.400.000	39.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	20,00 OJ	1.400.000	28.000.000	SBM
	>> Pembahasan Hasil Seleksi Administrasi			100.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	42,00 OJ	1.400.000	58.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	30,00 OJ	1.400.000	42.000.000	SBM
	>> Pembahasan Hasil Penilaian Makalah			168.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	70,00 OJ	1.400.000	98.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	50,00 OJ	1.400.000	70.000.000	SBM
	>> Pembahasan Kompetensi Manajerial			180.000.000	
	- Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	120,00 OJ	1.500.000	180.000.000	SBM
	> Pembahasan Kompetensi Teknis			187.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	84,00 OJ	1.400.000	117.600.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	50,00 OJ	1.400.000	70.000.000	SBM
	> Pemberkasan CPNS dan Penerbitan NIP			4.500.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	5,00 OJ	900.000	4.500.000	SBM
	> Pelaksanaan Ujian Dinas Tk.I			108.300.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	3,00 OJ	900.000	2.700.000	SBM
	>> Diklat Orientasi CPNS			65.000.000	
	- Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	8,00 OJ	1.500.000	12.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	10,00 OJ	1.400.000	14.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	15,00 OJ	1.000.000	15.000.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	15,00 OJ	900.000	13.500.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	15,00 OJ	700.000	10.500.000	SBM
	>> Orientasi Pegawai			14.200.000	
	- Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	6,00 OJ	1.500.000	9.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	1,00 OJ	1.400.000	1.400.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2,00 OJ	900.000	1.800.000	SBM
	>> Rapat Persiapan Penerapan Manajemen Talenta			3.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	3,00 OJ	1.000.000	3.000.000	SBM
	>> Persiapan Seleksi Terbuka Kepala BSN			23.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	10,00 OJ	1.400.000	14.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	6,00 OJ	900.000	5.400.000	SBM
524113	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.800.000	RM
	> Pelaksanaan Pelantikan			4.800.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	>> Persiapan Seleksi Terbuka Kepala BSN			3.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	20,00 OK	150.000	3.000.000	
524114	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			52.960.000	RM
	> Pembahasan Kompetensi Teknis			52.960.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	30,00 ORKAL	350.000	10.500.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	2,00 ORKAL	400.000	800.000	SBM
	>> Pembahasan Kompetensi Teknis			41.660.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta)	40,00 OH	150.000	6.000.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Menteri & Setingkat Menteri (D.K.I. Jakarta)	20,00 OP	1.070.000	21.400.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	20,00 OH	130.000	2.600.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	20,00 OP	433.000	8.660.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	20,00 OK	150.000	3.000.000	
<b>053</b>	<b>Administrasi Kepegawaian</b>			<b>136.992.000</b>	U
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			10.540.000	RM
	> Pembahasan Mutasi Kepegawaian			0	
	> Peningkatan Layanan Administrasi Kepegawaian			0	
	> Rapat Evaluasi Penempatan CPNS			0	
	> Penilaian Jabatan Fungsional			10.540.000	
	>> Koordinasi dengan instansi terkait			1.700.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	47.000	1.175.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	21.000	525.000	SBM
	>> Pembahasan Mutasi Kepegawaian			5.440.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	47.000	3.760.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	21.000	1.680.000	SBM
	>> Rapat Evaluasi Penempatan CPNS			1.360.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	47.000	940.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	21.000	420.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> FGD Tata Cara Pelaksanaan Mutasi			2.040.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	30,00 OK	47.000	1.410.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	30,00 OK	21.000	630.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.300.000	RM
	> Pembuatan ID Card			2.300.000	
	- Pembuatan ID Card	92,00 BUAH	25.000	2.300.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			45.700.000	RM
	> Pembahasa Mutasi Kepegawaian			30.000.000	
	>> Pembahasan Mutasi Kepegawaian			30.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	30,00 OJ	1.000.000	30.000.000	SBM
	> Peningkatan Layanan Administrasi Kepegawaian			7.700.000	
	>> Koordinasi dengan instansi terkait			7.700.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2,00 OJ	900.000	1.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2,00 OJ	900.000	1.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	3,00 OJ	700.000	2.100.000	SBM
	> Rapat Evaluasi Penempatan CPNS			3.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	3,00 OJ	1.000.000	3.000.000	SBM
	> Penilaian Jabatan Fungsional			5.000.000	
	>> FGD Tata Cara Pelaksanaan Mutasi			5.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	5,00 OJ	1.000.000	5.000.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			17.860.000	RM
	> Peningkatan Layanan Administrasi Kepegawaian			6.180.000	
	>> Koordinasi dengan instansi terkait			6.180.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	6,00 OH	430.000	2.580.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	12,00 OK	300.000	3.600.000	SBM
	> Penilaian Jabatan Fungsional			11.680.000	
	>> Pengurusan Administrasi Jabatan Fungsional Peneliti			11.680.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	16,00 OH	430.000	6.880.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	16,00 OK	300.000	4.800.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			35.100.000	RM
	> Pengurusan Gaji			35.100.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	234,00 OK	150.000	35.100.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.200.000	RM
	> Koordinasi dengan instansi terkait			7.200.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	16,00 ORKAL	350.000	5.600.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	4,00 ORKAL	400.000	1.600.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.292.000	RM
	> Peningkatan Layanan Administrasi Kepegawaian			2.432.000	
	>> Koordinasi dengan Instansi Terkait			2.432.000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	3,00 OH	150.000	450.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	3,00 OK	300.000	900.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	2,00 OH	150.000	300.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota JAWA BARAT	2,00 OH	105.000	210.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang	2,00 OK	286.000	572.000	SBM
	> Koordinasi dengan Instansi Pembina Jabatan Fungsional Tertentu			15.860.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	10,00 OH	370.000	3.700.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang	10,00 OK	286.000	2.860.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	10,00 OH	430.000	4.300.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke jawa barat	10,00 OK	500.000	5.000.000	
<b>054</b>	<b>Pembinaan Kepegawaian</b>			<b>1.993.687.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u>			320.927.000	RM
	( KPPN.133-JAKARTA IV )				
	> Rapat Penegakan Disiplin			24.480.000	
	>> Rapat Penegakan Disiplin			24.480.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	360,00 OK	47.000	16.920.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	360,00 OK	21.000	7.560.000	SBM
	> Ceramah/Diskusi/Seminar/Sarasehan			138.410.000	
	>> Rapat Persiapan			3.060.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	45,00 OK	47.000	2.115.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	45,00 OK	21.000	945.000	SBM
	>> Pelaksanaan			103.500.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	1.500,00 OK	47.000	70.500.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	1.500,00 OK	22.000	33.000.000	SBM
	>> RAPAT TIM PENGEMBANGAN SDM			10.200.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150,00 OK	47.000	7.050.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150,00 OK	21.000	3.150.000	SBM
	>> FEED BACK HASIL ASSESSEMENT			3.450.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	22.000	1.100.000	SBM
	>> Benchmark CPNS			10.920.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	120,00 OK	47.000	5.640.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	240,00 OK	22.000	5.280.000	SBM
	>> Pelatihan Bahasa untuk Pejabat Pengawas			7.280.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	47.000	3.760.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	160,00 OK	22.000	3.520.000	SBM
	> Knowledge Sharing			149.985.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	300,00 OK	47.000	14.100.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	300,00 OK	21.000	6.300.000	SBM
	- Kertas A4	88,00 BUAH	49.000	4.312.000	
	- Map Plastik	10,00 PAX	17.300	173.000	
	>> Seminar Parenting Class			5.100.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75,00 OK	47.000	3.525.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75,00 OK	21.000	1.575.000	SBM
	>> Seminar Bela Negara			120.000.000	
	- Makan Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara	650,00 OK	100.000	65.000.000	SBM
	- Seminar Kit	550,00 OK	100.000	55.000.000	
	> Presidential Lecturer			8.052.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	90,00 OK	47.000	4.230.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	90,00 OK	21.000	1.890.000	SBM
	>> Rapat Pembahasan draft Permenpan dengan Kemenpan			1.932.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	28,00 OK	47.000	1.316.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	28,00 OK	22.000	616.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			24.050.000	RM
	( KPPN.133-JAKARTA IV )				

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Ceramah/Diskusi/Seminar/Sarasehan			24.050.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	3,00 OK	450.000	1.350.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	3,00 OK	400.000	1.200.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	3,00 OK	300.000	900.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	45,00 OK	300.000	13.500.000	SBM
	>> Seminar Bela Negara			7.100.000	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	20,00 OK	300.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Pembawa Acara	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Moderator	1,00 ORKAL	700.000	700.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			977.278.000	RM
	> Pelatihan Communication Skill			969.968.000	
	>> Pelatihan Communication Skill			112.200.000	
	- Biaya Workshop	22,00 ORANG	5.100.000	112.200.000	
	>> PELATIHAN DASAR CPNS			818.048.000	
	- Biaya Diklat	88,00 ORANG	9.296.000	818.048.000	
	>> Pemeriksaan Kesehatan			39.720.000	
	- Biaya Pemeriksaan Kesehatan	90,00 OK	380.000	34.200.000	
	- Pemeriksaan pap smear	120,00 OK	46.000	5.520.000	
	> Pemeriksaan Pegawai a.n. Restu			7.310.000	
	- Biaya Pemeriksaan	1,00 PKT	2.300.000	2.300.000	
	>> Biaya Pemeriksaan a.n. Dadang			1.810.000	
	- Biaya Pemeriksaan	1,00 PKT	1.810.000	1.810.000	
	>> Uji Kompetensi Analisis Kebijakan			3.200.000	
	- Biaya Uji Kompetensi	2,00 OK	1.600.000	3.200.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			40.750.000	RM
	> Ceramah/Diskusi/Seminar/Sarasehan			9.100.000	
	- Sewa Gedung Pertemuan (D.K.I. Jakarta)	2,00 HARI	3.500.000	7.000.000	SBM
	>> Presidential Lecturer			2.100.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar (D.K.I. Jakarta)	1,00 HARI	2.100.000	2.100.000	SBM
	>> PEMERIKSAAN PEGAWAI A.N. DADANG			0	
	> Benchmark CPNS			2.800.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar (D.K.I. Jakarta)	1,00 HARI	2.800.000	2.800.000	SBM
	> Pelatihan Dasar CPNS			28.850.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar (D.K.I. Jakarta)	2,00 HARI	2.800.000	5.600.000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar (D.K.I. Jakarta)	2,00 HARI	2.500.000	5.000.000	SBM
	>> Knowledge Sharing			6.750.000	
	- Sewa Gedung Pertemuan (D.K.I. Jakarta)	3,00 HARI	2.250.000	6.750.000	SBM
	>> Seminar Parenting Class			1.250.000	
	- Sewa Gedung Pertemuan (D.K.I. Jakarta)	1,00 HARI	1.250.000	1.250.000	SBM
	>> Seminar Bela Negara			10.250.000	
	- Sewa Gedung Pertemuan (D.K.I. Jakarta)	1,00 HARI	9.000.000	9.000.000	SBM
	- Sewa Gedung Pertemuan (D.K.I. Jakarta)	1,00 HARI	1.250.000	1.250.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			159.700.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Rapat Penegakan Disiplin			98.100.000	
	>> Rapat Penegakan Disiplin			41.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	5,00 OJ	1.000.000	5.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	40,00 OJ	900.000	36.000.000	SBM
	>> Ceramah/Diskusi/Seminar/Sarasehan			43.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	12,00 OJ	1.400.000	16.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	SBM
	- Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	10,00 OJ	1.500.000	15.000.000	SBM
	>> Rapat Tim Pengembangan SDM			13.300.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	12,00 OJ	900.000	10.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2,00 OJ	900.000	1.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	1,00 OJ	700.000	700.000	SBM
	> Benchmark CPNS			61.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	21,00 OJ	1.000.000	21.000.000	SBM
	>> Pelatihan Bahasa untuk Pejabat Pengawas			9.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	10,00 OJ	900.000	9.000.000	SBM
	>> Knowledge Sharing			24.000.000	
	- Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	10,00 OJ	1.500.000	15.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	10,00 OJ	900.000	9.000.000	SBM
	>> Seminar Parenting Class			3.000.000	
	- Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	2,00 OJ	1.500.000	3.000.000	SBM
	>> Rapat Pembahasan draft Permenpan dengan Kemenpan			4.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2,00 OJ	900.000	1.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			128.782.000	RM
	> Pelatihan Communication Skill			24.530.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	22,00 OH	430.000	9.460.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	44,00 OH	130.000	5.720.000	SBM
	- Transport	22,00 PP	425.000	9.350.000	
	> Pelatihan Dasar CPNS			70.270.000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	390,00 OH	130.000	50.700.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	4,00 OH	430.000	1.720.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bogor	8,00 OK	300.000	2.400.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	15,00 OH	430.000	6.450.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	30,00 OK	300.000	9.000.000	SBM
	> Benchmark CPNS			16.302.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	11,00 OH	370.000	4.070.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan	11,00 OK	250.000	2.750.000	SBM
	>> Pemeriksaan Pegawai a.an. Dadang			9.482.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA	1,00 OK	1.000.000	1.000.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	1,00 OK	256.000	256.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	1,00 OK	75.000	75.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	9,00 OH	370.000	3.330.000	SBM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	2,00 OH	486.000	972.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	1,00 OH	486.000	486.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	2,00 OH	286.200	572.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	1,00 OH	146.000	146.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Temanggung	2,00 OK	240.000	480.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	3,00 OH	475.000	1.425.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	2,00 OH	370.000	740.000	SBM
	> Training Manajemen Talenta			17.680.000	
	- Uang saku	50,00 OK	130.000	6.500.000	
	- Uang Harian	26,00 OK	430.000	11.180.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			47.900.000	RM
	> Pelatihan Dasar CPNS			47.900.000	
	>> Pelatihan Dasar CPNS			42.050.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (Jawa Barat)	245,00 OH	130.000	31.850.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	24,00 OK	150.000	3.600.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	8,00 OK	150.000	1.200.000	
	- Uang saku Mentoring	15,00 ORANG	210.000	3.150.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	15,00 OK	150.000	2.250.000	
	>> Pemeriksaan Pegawai a.n. Restu			2.850.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	19,00 OK	150.000	2.850.000	
	>> Uji Kompetensi Analisis Kebijakan			600.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	4,00 OK	150.000	600.000	
	>> Pelatihan Revolusi Mental untuk Pelayanan Publik			2.400.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	16,00 OK	150.000	2.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			206.300.000	RM
	> Penegakan Disiplin			206.300.000	
	>> Penegakan Disiplin			128.350.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	324,00 ORKAL	350.000	113.400.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	26,00 ORKAL	400.000	10.400.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	13,00 ORKAL	350.000	4.550.000	SBM
	>> Rapat Tim Pengembangan SDM			64.500.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	150,00 ORKAL	350.000	52.500.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	30,00 ORKAL	400.000	12.000.000	SBM
	>> Pengembangan Aplikasi SIMPEG			13.450.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	27,00 ORKAL	350.000	9.450.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	10,00 ORKAL	400.000	4.000.000	SBM
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			88.000.000	RM
	> BELANJA MODAL LAINNYA			88.000.000	
	- Belanja Modal Aplikasi Kinerja	1,00 KALI	88.000.000	88.000.000	
<b>055</b>	<b>Pemantauan dan Penilaian Kinerja Pegawai</b>			<b>31.350.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.200.000	RM
	> Pemantauan dan Penilaian Kinerja SDM			18.200.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200,00 OK	47.000	9.400.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200,00 OK	22.000	4.400.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200,00 OK	22.000	4.400.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.200.000	RM
	> PEMANTAUAN DAN PENILAIAN KINERJA SDM			7.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	3,00 OJ	1.400.000	4.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	3,00 OJ	1.000.000	3.000.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.950.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	12,00 ORKAL	350.000	4.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	4,00 ORKAL	400.000	1.600.000	SBM
	- Uang Saku Pendukung Lainnya	1,00 OK	150.000	150.000	
<b>057</b>	<b>Penyusunan dan Review SOP/Pedoman di Bidang Kepegawaian</b>			<b>107.070.000</b>	<b>U</b>
<i>B</i>	<i>Penyusunan SOP/Pedoman</i>			<i>107.070.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			33.320.000	RM
	> PENYUSUNAN SOP/PEDOMAN DANA SOSIAL			33.320.000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	21.000	840.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	47.000	1.880.000	SBM
	>> Penyusunan Pedoman Coaching dan Counseling			8.160.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	120,00 OK	47.000	5.640.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	120,00 OK	21.000	2.520.000	SBM
	>> Penyusunan Pedoman Kompetensi			4.080.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	21.000	1.260.000	SBM
	>> RAPAT PEMBAHASAN PEDOMAN UJIAN DINAS DAN PENCANTUMAN GELAR			4.080.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	21.000	1.260.000	SBM
	>> Rapat Identifikasi Awal Kompetensi			1.700.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	47.000	1.175.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	21.000	525.000	SBM
	>> Rapat Awal Penyusunan Kamus dan Standar Kompetensi			3.400.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	21.000	1.050.000	SBM
	>> Rapat Pembahasan Hasil Kompetensi			1.700.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	47.000	1.175.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	21.000	525.000	SBM
	>> Rapat Koordinasi Hasil Kamus dan Stakom dengan Kemenpan			2.380.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	35,00 OK	47.000	1.645.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	35,00 OK	21.000	735.000	SBM
	>> Rapat Pembahasan Pedoman Asesmen Kompetensi Teknis			5.100.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75,00 OK	47.000	3.525.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75,00 OK	21.000	1.575.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			44.100.000	RM
	> Penyusunan Pedoman Coaching dan Counseling			44.100.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	SBM
	>> Penyusunan Pedoman Kompetensi			7.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	5,00 OJ	1.500.000	7.500.000	SBM
	>> Rapat Identifikasi Awal Kompetensi			7.500.000	
	- Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	5,00 OJ	1.500.000	7.500.000	SBM
	>> Rapat Koordinasi Hasil Kamus dan Stakom dengan Kemenpan			3.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
	>> Rapat awal penyusunan kamus dan standar kompetensi			8.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	16,00 OJ	500.000	8.000.000	SBM
	>> Rapat pembahasan pedoman asesmen kompetensi teknis			7.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
	>> Rapat pembahasan pedoman ujian dinas dan pencantuman gelar			1.900.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	1,00 OJ	1.000.000	1.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	1,00 OJ	900.000	900.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			29.650.000	RM
	> Penyusunan Pedoman Coaching dan Counseling			29.650.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	23,00 ORKAL	350.000	8.050.000	SBM
	>> PENYUSUNAN PEDOMAN DANA SOSIAL			21.600.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	12,00 ORKAL	400.000	4.800.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	48,00 ORKAL	350.000	16.800.000	SBM
<b>3549.957</b>	<b>Layanan Hukum</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>321.940.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Pendampingan Kasus Hukum</b>			<b>192.783.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			44.504.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	600,00 OK	47.000	28.200.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	600,00 OK	22.000	13.200.000	SBM
	- Penggandaan Materi	10.347,00 LBR	300	3.104.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			58.600.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	19,00 OJ	1.400.000	26.600.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	32,00 OJ	1.000.000	32.000.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			17.379.000	RM
	> Makassar			7.041.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR	1,00 OK	3.829.000	3.829.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan)	2,00 OH	430.000	860.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan)	2,00 OK	145.000	290.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SULAWESI SELATAN)	1,00 OH	1.550.000	1.550.000	SBM
	> Bekasi			4.868.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	4,00 OH	430.000	1.720.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT)	2,00 OH	1.006.000	2.012.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bekasi	4,00 OK	284.000	1.136.000	SBM
	> Surabaya			5.470.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	2,00 OH	410.000	820.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR)	1,00 OH	1.076.000	1.076.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	2,00 OK	194.000	388.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	1,00 OK	2.674.000	2.674.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.000.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	15,00 OK	150.000	2.250.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	15,00 OK	150.000	2.250.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	15,00 OK	150.000	2.250.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	15,00 OK	150.000	2.250.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			63.300.000	RM
	> Rapat Dalam Kantor			62.700.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	50,00 ORKAL	400.000	20.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	122,00 ORKAL	350.000	42.700.000	SBM
	> Transpor Lokal			600.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	4,00 OK	150.000	600.000	
<b>052</b>	<b>Koordinasi Penyusunan Produk Hukum</b>			<b>81.330.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.030.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	85,00 OK	47.000	3.995.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	85,00 OK	22.000	1.870.000	SBM
	- Penggandaan Materi	551,00 LBR	300	165.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			45.900.000	RM
	> CAPACITY BUILDING TIME MANAGEMENT DI BANDUNG			45.900.000	
	- Biaya diklat	9,00 ORG	5.100.000	45.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.400.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	1,00 OJ	1.400.000	1.400.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.450.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	10,00 OK	150.000	1.500.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	7,00 OK	150.000	1.050.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	6,00 OK	150.000	900.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.350.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	3,00 ORKAL	400.000	1.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	9,00 ORKAL	350.000	3.150.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.200.000	RM
	> Raker BSN			1.800.000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	8,00 OH	150.000	1.200.000	SBM
	- Transport	2,00 PP	300.000	600.000	
	> Time Management di Bandung			16.400.000	
	- Tiket kereta Jakarta-Bandung	20,00 PP	500.000	10.000.000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	20,00 OH	150.000	3.000.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	20,00 OH	105.000	2.100.000	SBM
	- Drop Stasiun - Hotel	2,00 PP	650.000	1.300.000	
<b>054</b>	<b>Penyusunan Laporan Layanan Hukum</b>			<b>47.827.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.977.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	140,00 OK	47.000	6.580.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	140,00 OK	22.000	3.080.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	13,00 OK	47.000	611.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	13,00 OK	20.000	260.000	SBM
	- Penggandaan	11.487,00 LBR	300	3.446.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			800.000	RM
	> Pendaftaran HKI dan Paten			800.000	
	- Permohonan pendaftaran suatu ciptaan	2,00 DOK	400.000	800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			20.800.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	7,00 OJ	1.400.000	9.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	11,00 OJ	1.000.000	11.000.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.400.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	36,00 OK	150.000	5.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.850.000	RM
	> Rapat Dalam Kantor			6.850.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	4,00 ORKAL	400.000	1.600.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	15,00 ORKAL	350.000	5.250.000	SBM
<b>3549.958</b>	<b>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>450.000.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Hubungan Masyarakat</b>			<b>154.056.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			31.796.000	RM
	> Penyiapan dan pelaksanaan Pemberitaan Standardisasi			31.796.000	
	>> Persiapan Pemberitaan			31.796.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	451,00 OK	47.000	21.197.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	451,00 OK	22.000	9.922.000	SBM
	- Penggandaan Materi	6.770,00 LBR	100	677.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.400.000	RM
	> Persiapan Pemberitaan			18.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	6,00 OJ	1.400.000	8.400.000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			90.000.000	RM
	> PENGELOLAAN MAJALAH SNI VALUASI			60.000.000	
	- Cetak majalah SNI Valuasi	1,00 BH	20.000.000	20.000.000	
	- Pembuatan Konten MAJALAH SNI VALUASI	1,00 BH	40.000.000	40.000.000	
	>> Media Tracking			0	
	- Media Tracking 6 bulan	6,00 BH	5.000.000	30.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.960.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> LIPUTAN PEMBERITAAN KEGIATAN BSN			9.960.000	
	>> JAWA BARAT-BANDUNG			9.960.000	
	- Transport Lokal, 3 org x pp x 4 kali	12,00 PP	400.000	4.800.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	12,00 OH	430.000	5.160.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.450.000	RM
	> LIPUTAN PEMBERITAAN KEGIATAN BSN			3.450.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	23,00 OK	150.000	3.450.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			450.000	RM
	> Liputan pemberitaan kegiatan BSN			450.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	3,00 OK	150.000	450.000	
<b>052</b>	<b>Kampanye/Edukasi Publik</b>			<b>48.312.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			15.343.000	RM
	> Keikutsertaan Dalam Pameran			15.343.000	
	- Konsumsi rapat pameran	220,00 OK	69.000	15.180.000	
	- Penggandaan Materi	815,00 LBR	200	163.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			11.000.000	RM
	> KEIKUTSERTAAN DALAM PAMERAN			11.000.000	
	- Narasumber Es I (1 org x 4 jam)	5,00 OJ	1.000.000	5.000.000	
	- Narasumber Es II (2 org x 2 jam)	1,00 OJ	6.000.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			15.519.000	RM
	> Keikutsertaan Dalam Pameran			15.519.000	
	>> SEMARANG (Pameran Perdagangan)			1.914.000	
	- Tiket Perjalanan Dinas, 1 orang, bis malam	2,00 PP	290.000	580.000	
	- Uang Harian (2 hari x 2 org)	2,00 OH	370.000	740.000	
	- Hotel Gol III (1 Malam x 1 orang)	1,00 OH	450.000	450.000	
	- Taksi Semarang (2 org x 2 pp x 2 kali)	2,00 PP	72.000	144.000	
	>> SURABAYA (Pameran Perdagangan)			13.605.000	
	- Tiket Perjalanan Dinas, 3 org, Kereta Api	3,00 PP	485.000	1.455.000	
	- Uang Harian (5 hari x 3 org)	15,00 OH	410.000	6.150.000	
	- Hotel Gol III (4 malam x 3 org)	12,00 OH	400.000	4.800.000	
	- Taksi Jakarta (3 org x 2 kali)	6,00 PP	100.000	600.000	
	- Taksi Surabaya PP (3 org x 2 kali)	6,00 PP	100.000	600.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.200.000	RM
	> Keikutsertaan Dalam Pameran			1.200.000	
	- Transport Lokal dalam rangka pameran	8,00 OH	150.000	1.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.250.000	RM
	> KEIKUTSERTAAN DALAM PAMERAN			5.250.000	
	>> Uang saku rapat dalam kantor			5.250.000	
	- Golongan I dan II (1 kali x 5 org)	5,00 OK	300.000	1.500.000	
	- Golongan III (1 kali x 5 org)	5,00 OK	350.000	1.750.000	
	- Golongan IV (1 kali x 5 org)	5,00 OK	400.000	2.000.000	
<b>053</b>	<b>Penyediaan Informasi Publik</b>			<b>247.632.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			101.372.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> KOORDINASI INTERNAL			92.872.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	1.189,00 OK	47.000	55.883.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	1.189,00 OK	22.000	26.158.000	SBM
	- Penggandaan Materi	2.670,00 LMBR	200	534.000	
	- Tonner 90 A	4,00 BUAH	1.554.000	6.216.000	
	- Kertas A4 70 gram	46,00 RIM	41.000	1.886.000	
	- Kertas Kop BSN A4	18,00 RIM	105.000	1.890.000	
	- Map Bening F4	10,00 PAK	25.000	250.000	
	- Trigonal Clip no.3	5,00 DUS	11.000	55.000	
	> Forum Kehumasan-Temu Stakeholder BSN dalam rangka Hubungan Antar Lembaga			8.500.000	
	- Spanduk	1,00 BUAH	500.000	500.000	
	- Seminar KIT	100,00 ORG	80.000	8.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			16.600.000	RM
	> Koordinasi Internal			7.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	7,00 OJ	1.000.000	7.000.000	SBM
	> Forum Kehumasan-Temu Stakeholder BSN dalam rangka Hubungan Antar Lembaga			9.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			38.250.000	RM
	> KUNJUNGAN INDUSTRI DALAM RANGKA HUBUNGAN ANTAR LEMBAGA			38.250.000	
	>> JAWA BARAT-BANDUNG			24.150.000	
	- Transport jawa Barat, 3 org x 5 kali	15,00 OK	400.000	6.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	30,00 OH	430.000	12.900.000	SBM
	- Pejabat Eselon IV/Golongan III (3 orang x 5 malam)	15,00 OH	350.000	5.250.000	
	>> SEMARANG			14.100.000	
	- Tiket Perjalanan Dinas, 2 orang x 2 kali	2,00 PP	1.582.000	3.164.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	12,00 OH	370.000	4.440.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	8,00 OH	486.000	3.888.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	- Taxi Semarang, pp (2 org x 2pp x 2 kali)	8,00 PP	70.000	560.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.650.000	RM
	> KOORDINASI ANTAR LEMBAGA			4.650.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	31,00 OK	150.000	4.650.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			86.760.000	RM
	> KOORDINASI INTERNAL			86.760.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	20,00 ORKAL	300.000	6.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	52,00 ORKAL	350.000	18.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	24,00 ORKAL	400.000	9.600.000	SBM
	>> Forum Kehumasan- Temu Stakeholder BSN dalam rangka Hubungan Antar Lembaga			50.110.000	
	- Paket Meeting Half Day	100,00 OP	370.000	37.000.000	
	- Uang Harian Paket Meeting Halfday	7,00 OK	130.000	910.000	
	- Transport Lokal	122,00 OK	100.000	12.200.000	
	>> Menghadiri Acara Bakohumas			2.850.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>3549.961</b>	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) <b>Layanan Reformasi Birokrasi</b> <b>[Base Line]</b>	19,00 OK <b>1,00 Layanan</b>	150.000	2.850.000 <b>900.000.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Pelaksanaan Reformasi Birokrasi</b>			<b>850.070.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			287.075.000	RM
	> MANAJEMEN PERUBAHAN			32.430.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150,00 OK	47.000	7.050.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150,00 OK	22.000	3.300.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	22.000	1.320.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	70,00 OK	47.000	3.290.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	70,00 OK	22.000	1.540.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	22.000	1.320.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	47.000	3.760.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	22.000	1.760.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	22.000	1.100.000	SBM
	> PENATAAN PERUNDANG-UNDANGAN			2.760.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	47.000	1.880.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	22.000	880.000	SBM
	> PENATAAN TATA LAKSANA BSN			104.144.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	180,00 OK	47.000	8.460.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	180,00 OK	22.000	3.960.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	440,00 OK	47.000	20.680.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	440,00 OK	22.000	9.680.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	280,00 OK	47.000	13.160.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	280,00 OK	22.000	6.160.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	22.000	1.320.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	22.000	1.320.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	400,00 OK	47.000	18.800.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	400,00 OK	22.000	8.800.000	SBM
	- Kertas A4 70 gr	8,00 RIM	45.500	364.000	
	- Toner HP Laserjet 2420	4,00 BUAH	2.155.000	8.620.000	
	> PENGEMBANGAN e-Government			5.175.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75,00 OK	47.000	3.525.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75,00 OK	22.000	1.650.000	SBM
	> PENATAAN SISTEM SDM APARATUR			84.924.000	
	- Penggandaan materi	150,00 LBR	300	45.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	220,00 OK	47.000	10.340.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	220,00 OK	22.000	4.840.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	360,00 OK	47.000	16.920.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	360,00 OK	22.000	7.920.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	300,00 OK	47.000	14.100.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	300,00 OK	22.000	6.600.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	90,00 OK	47.000	4.230.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	90,00 OK	22.000	1.980.000	SBM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Kertas A4	69,00 RIM	45.500	3.139.000	
	- Flashdisk	40,00 BUAH	82.000	3.280.000	
	- Box File	19,00 BUAH	25.000	475.000	
	- Paper Clip	5,00 PAK	20.000	100.000	
	- Toner Xerox Phaser	8,00 BUAH	1.250.000	10.000.000	
	- Map Plastik	6,00 SET	32.500	195.000	
	- Kertas F4	15,00 RIM	50.000	750.000	
	- Gunting kecil	1,00 PCS	10.000	10.000	
	> Penguatan Pengawasan			3.312.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	48,00 OK	47.000	2.256.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	48,00 OK	22.000	1.056.000	SBM
	> Penguatan Akuntabilitas Kinerja			2.760.000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	22.000	880.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	47.000	1.880.000	SBM
	> Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik			28.800.000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200,00 OK	22.000	4.400.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200,00 OK	47.000	9.400.000	SBM
	- Merchandise Survey Layanan Publik (Blocknote, Pulpen, Bag)	100,00 PCS	150.000	15.000.000	
	> Penataan dan Penguatan Organisasi			22.770.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	120,00 OK	47.000	5.640.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	120,00 OK	22.000	2.640.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	210,00 OK	47.000	9.870.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	210,00 OK	22.000	4.620.000	SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.000.000	RM
	> Penataan dan Penguatan Organisasi			0	
	> Peningkatan Kualitas Layanan Publik			3.000.000	
	- Sewa Ruang	2,00 KALI	1.500.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			297.700.000	RM
	> MANAJEMEN PERUBAHAN			117.000.000	
	>> Kontes/Review Budaya			40.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	40,00 OJ	1.000.000	40.000.000	SBM
	>> Pembuatan Rencana Aksi			16.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	32,00 OJ	500.000	16.000.000	SBM
	>> Pembahasan Pedoman Etika			49.000.000	
	- Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	3,00 OJ	1.500.000	4.500.000	SBM
	- Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	16,00 OJ	1.500.000	24.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	31,00 OJ	500.000	15.500.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	5,00 OJ	1.000.000	5.000.000	SBM
	>> Rapat Konsultasi dengan Menpan			12.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	SBM
	> PENATAAN TATA LAKSANA BSN			71.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	26,00 OJ	1.000.000	26.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	88,00 OJ	500.000	44.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2,00 OJ	900.000	1.800.000	SBM
	> PENGEMBANGAN e-Government			7.500.000	
	- Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	5,00 OJ	1.500.000	7.500.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PENATAAN SISTEM SDM APARATUR			55.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	10,00 OJ	700.000	7.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	34,00 OJ	1.000.000	34.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	16,00 OJ	900.000	14.400.000	SBM
	> PENATAAN DAN PENGUATAN ORGANISASI			36.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	12,00 OJ	1.400.000	16.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	SBM
	> PENINGKATAN KUALITAS LAYANAN PUBLIK			10.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			135.012.000	RM
	> PENATAAN TATA LAKSANA BSN			126.500.000	
	>> Surveillance			126.500.000	
	- Pre Audit Integrated QM	1,00 KALI	22.000.000	22.000.000	
	- Preparation and Reporting	1,00 KALI	20.000.000	20.000.000	
	- Corrective Action Review	1,00 KALI	20.000.000	20.000.000	
	- Final Audit Upgrading	9,00 KALI	5.000.000	45.000.000	
	- Reviu Panel dan Sertifikat	1,00 KALI	19.500.000	19.500.000	
	> MANAJEMEN PERUBAHAN			8.512.000	
	- Kontes Desain Logo	1,00 PAKET	8.512.000	8.512.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			38.884.000	RM
	> Menghadiri Kegiatan Seminar Bela Negara (Tuban)			6.904.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR)	2,00 OH	1.076.000	2.152.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	2,00 OH	410.000	820.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	1,00 OK	2.674.000	2.674.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Surabaya ke Tuban	2,00 OK	245.000	490.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	2,00 OK	128.000	256.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	> Pengurusan Administrasi Kontes Desain Logo			5.790.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	3,00 OH	570.000	1.710.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	6,00 OH	430.000	2.580.000	SBM
	- Transport Bandung	3,00 PP	500.000	1.500.000	
	> PENATAAN DAN PENGUATAN ORGANISASI			26.190.000	
	- Taksi Jakarta	10,00 PP	256.000	2.560.000	
	- Taksi Yogyakarta	10,00 PP	118.000	1.180.000	
	- Uang Harian Perjudin Yogyakarta	15,00 OH	420.000	6.300.000	
	- Tiket Jkt Yogyakarta	5,00 PP	1.850.000	9.250.000	
	- Penginapan Gol III Yogyakarta	10,00 OH	690.000	6.900.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.000.000	RM
	> MANAJEMEN PERUBAHAN			6.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	40,00 OK	150.000	6.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			48.400.000	RM
	> PENATAAN TATA LAKSANA BSN			21.800.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	10,00 ORKAL	400.000	4.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	44,00 ORKAL	350.000	15.400.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	8,00 ORKAL	300.000	2.400.000	SBM
	> PENATAAN SISTEM SDM APARATUR			17.600.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	7,00 ORKAL	400.000	2.800.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	32,00 ORKAL	350.000	11.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	12,00 ORKAL	300.000	3.600.000	SBM
	> PENATAAN DAN PENGUATAN ORGANISASI			9.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	4,00 ORKAL	400.000	1.600.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	16,00 ORKAL	350.000	5.600.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	6,00 ORKAL	300.000	1.800.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			33.999.000	RM
	> PENATAAN TATA LAKSANA BSN			33.999.000	
	- Transport		385.000	7.315.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	18,00 OP	398.000	7.164.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	18,00 OH	105.000	1.890.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Barat)	1,00 OP	398.000	398.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	1,00 OH	105.000	105.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	18,00 OP	750.000	13.500.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	18,00 OH	150.000	2.700.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Barat)	1,00 OP	777.000	777.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	1,00 OH	150.000	150.000	SBM
<b>052</b>	<b>Pemantauan dan Evaluasi Reformasi Birokrasi</b>			<b>49.930.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			25.530.000	RM
	> MONITORING RB			8.280.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	120,00 OK	47.000	5.640.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	120,00 OK	22.000	2.640.000	SBM
	> EVALUASI PELAKSANAAN RB			17.250.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	250,00 OK	47.000	11.750.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	250,00 OK	22.000	5.500.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			16.000.000	RM
	> EVALUASI PELAKSANAAN RB			16.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	16,00 OJ	1.000.000	16.000.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			8.400.000	RM
	> EVALUASI PELAKSANAAN RB			8.400.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	5,00 ORKAL	400.000	2.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	14,00 ORKAL	350.000	4.900.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	5,00 ORKAL	300.000	1.500.000	SBM
<b>3550</b>	<b>Peningkatan Pelayanan Perencanaan, Keuangan dan Umum</b>			<b>116.149.128.000</b>	
<b>3550.951</b>	<b>Layanan Sarana dan Prasarana Internal</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>5.986.520.000</b>	
	Lokasi : DKI JAKARTA				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>051</b>	<b>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</b>			<b>1.954.040.000</b>	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.954.040.000	RM
	- CCTV	3,00 SET	77.000.000	231.000.000	
	- UPS	1,00 SET	15.540.000	15.540.000	
	- Printer	15,00 UNIT	5.500.000	82.500.000	
	- Laptop	20,00 UNIT	12.500.000	250.000.000	
	- Personal Computer (PC)	110,00 UNIT	12.500.000	1.375.000.000	
<b>052</b>	<b>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</b>			<b>4.032.480.000</b>	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.032.480.000	RM
	- Kursi Rapat	55,00 UNIT	2.000.000	110.000.000	
	- Meja Kerja Eselon III	31,00 UNIT	5.000.000	155.000.000	
	- Kursi Kerja Eselon III	31,00 UNIT	3.000.000	93.000.000	
	- Kulkas	10,00 UNIT	7.000.000	70.000.000	
	- Dispenser	22,00 UNIT	2.500.000	55.000.000	
	- Televisi 49 inch Smart	6,00 UNIT	10.000.000	60.000.000	
	- AC 2 PK	15,00 UNIT	12.000.000	180.000.000	
	- Sofa Ruang Eselon I dan II	10,00 UNIT	7.500.000	75.000.000	
	- Meja Ruang Eselon I dan II	10,00 UNIT	4.448.000	44.480.000	
	- Kursi Kerja	100,00 UNIT	1.500.000	150.000.000	
	- AC VRF	1,00 UNIT	2.700.000.000	2.700.000.000	
	- Konsultan AC VRF	1,00 LMPS	50.000.000	50.000.000	
	- Pengawas AC VRF	1,00 LMPS	50.000.000	50.000.000	
	- Workstation	30,00 SET	8.000.000	240.000.000	
<b>3550.952</b>	<b>Layanan Perencanaan</b> <b>[Base Line]</b>	<b>3,00 Layanan</b>		<b>2.700.000.000</b>	
	Lokasi : DKI JAKARTA				
<b>3550.952.001</b>	<b>Dokumen Perencanaan</b>			2.594.727.000	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Rencana Kerja</b>			<b>1.369.245.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			287.582.000	RM
	> Penyusunan RENSTRA Tematik (2020 - 2024) :			48.342.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [45 ORG x 7 KALI]	315,00 OK	47.000	14.805.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [45 ORG x 7 KALI]	315,00 OK	22.000	6.930.000	SBM
	>> Bahan Pendukung :			4.695.000	
	- Backdrop	1,00 PCS	1.500.000	1.500.000	
	- Penggandaan	15.975,00 LBR	200	3.195.000	
	>> ATK dan Computer Supplies :			21.912.000	
	- Toner Xerox Phaser 3160N	3,00 BUAH	1.800.000	5.400.000	
	- Toner HP LJ CP 1025 CE310A	4,00 BUAH	900.000	3.600.000	
	- Toner HP LJ CP 1025 CE311A	4,00 BUAH	1.000.000	4.000.000	
	- Toner HP LJ CP 1025 CE312A	4,00 BUAH	1.000.000	4.000.000	
	- Toner HP LJ CP 1025 CE313A	1,00 BUAH	1.000.000	1.000.000	
	- Kertas A4 80gr	60,00 RIM	47.000	2.820.000	
	- Flashdisk	12,00 PCS	91.000	1.092.000	
	> Reviu dan Penyusunan PK/Cascading :			5.520.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 2 KALI]	80,00 OK	47.000	3.760.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 2 KALI]	80,00 OK	22.000	1.760.000	SBM
	> RAKER BSN :			86.875.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Persiapan RAKER :			23.375.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 5 KALI]	200,00 OK	47.000	9.400.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 5 KALI]	200,00 OK	22.000	4.400.000	SBM
	- Toner HP LJ 12A	2,00 BUAH	1.300.000	2.600.000	
	- Toner HP LJ CP 1025 CE310A	2,00 BUAH	900.000	1.800.000	
	- Toner HP LJ CP 1025 CE311A	2,00 BUAH	1.000.000	2.000.000	
	- Toner HP LJ CP 1025 CE312A	1,00 BUAH	1.000.000	1.000.000	
	- Toner HP LJ CP 1025 CE313A	1,00 BUAH	1.000.000	1.000.000	
	- Kertas A4 80gr	25,00 RIM	47.000	1.175.000	
	>> Seminar Kit :			36.000.000	
	- Tas Seminar	120,00 PCS	270.000	32.400.000	
	- Block Note	120,00 PCS	20.000	2.400.000	
	- Bolpoint	120,00 PCS	10.000	1.200.000	
	>> RAKER BSN (FGD) :			27.500.000	
	- Multimedia	1,00 UNIT	20.000.000	20.000.000	
	- Backdrop	1,00 PCS	6.000.000	6.000.000	
	- Mini Garden	1,00 SET	1.500.000	1.500.000	
	> Koordinasi dan Sinkronisasi Program dan Kegiatan :			38.475.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 ORG x 15 KALI]	525,00 OK	47.000	24.675.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 ORG x 15 KALI]	525,00 OK	22.000	11.550.000	SBM
	- Penggandaan	7.500,00 LBR	300	2.250.000	
	> Pembahasan Penyusunan Renja :			15.180.000	
	>> Konsumsi Penyusunan Renja :			8.280.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 4 KALI]	120,00 OK	47.000	5.640.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 4 KALI]	120,00 OK	22.000	2.640.000	SBM
	>> Konsumsi Bilateral dan Trilateral Meeting :			6.900.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 4 KALI]	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 4 KALI]	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
	> Penyiapan Bahan Pembahasan Program dan Anggaran dengan Instansi Teknis Terkait (DPR) :			93.190.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 10 KALI]	250,00 OK	47.000	11.750.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 10 KALI]	250,00 OK	22.000	5.500.000	SBM
	- Penggandaan	84.000,00 LBR	300	25.200.000	
	- Pencetakan/Penjilidan [2 Lembar x 70 Eksp x 12 Kali]	1.680,00 EKSP	25.000	42.000.000	
	- Kertas A4 80gr	20,00 RIM	47.000	940.000	
	- Toner HP LJ CP 1025 CE310A	2,00 BUAH	900.000	1.800.000	
	- Toner HP LJ CP 1025 CE311A	2,00 BUAH	1.000.000	2.000.000	
	- Toner HP LJ CP 1025 CE312A	2,00 BUAH	1.000.000	2.000.000	
	- Toner HP LJ CP 1025 CE313A	2,00 BUAH	1.000.000	2.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			16.900.000	RM
	> Penyusunan RENSTRA Tematik (2020 - 2024) :			14.100.000	
	>> Tim Panitia Reviu RENSTRA/Reviu IKU (FGD) :			14.100.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 4 KALI]	4,00 OK	400.000	1.600.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	30,00 OK	300.000	9.000.000	SBM
	- Honorarium Moderator	5,00 ORKAL	700.000	3.500.000	SBM
	> RAKER BSN (FGD) :			2.800.000	
	>> Tim Panitia Pembahasan Proposal Awal (FGD)			2.800.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Honorarium Moderator [4 ORG x 1 KALI] <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	4,00 ORKAL	700.000	2.800.000	SBM
	> Penyusunan RENSTRA Tematik (2020 - 2024) :			409.500.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [6 ORG x 3 JAM x 2 KALI]	36,00 OJ	1.400.000	289.600.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [15 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	60,00 OJ	1.000.000	50.400.000	SBM
	- Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [4 ORG x 4 JAM x 8 KALI]	128,00 OJ	1.400.000	60.000.000	SBM
	> Reviu dan Penyusunan PK/Cascading :			179.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [5 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	10,00 OJ	1.000.000	19.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	10,00 OJ	900.000	10.000.000	SBM
	> Raker BSN :			47.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [5 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	10,00 OJ	1.400.000	14.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [12 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	24,00 OJ	1.000.000	24.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	10,00 OJ	900.000	9.000.000	SBM
	> Koordinasi dan Sinkronisasi Program dan Kegiatan :			30.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	8,00 OJ	1.400.000	11.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	12,00 OJ	900.000	10.800.000	SBM
	> Pembahasan Penyusunan Renja :			15.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [5 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	5,00 OJ	1.000.000	5.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	12,00 OJ	900.000	10.800.000	SBM
	> Koordinasi Penyusunan Rencana dan Program			8.100.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	9,00 OJ	900.000	8.100.000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			16.313.000	RM
	> RAKER BSN (FGD) :			16.313.000	
	- Fee Jasa Pihak ke-3	1,00 FEE	8.650.000	8.650.000	
	- Tax	1,00 TAX	7.663.000	7.663.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.400.000	RM
	> Koordinasi dan Sinkronisasi Program dan Kegiatan :			2.400.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [8 ORG x 2 KALI]	16,00 OK	150.000	2.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			465.220.000	RM
	> Penyusunan RENSTRA Tematik (2020 - 2024) :			379.220.000	
	>> Pembahasan Internal :			226.920.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta) [50 ORG x 6	300,00 OP	510.000	153.000.000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [44 ORG x 6 KALI]	264,00 OH	130.000	34.320.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [44 ORG x 6 KALI]	264,00 OK	150.000	39.600.000	
	>> Pembahasan dengan Stakeholder :			152.300.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta) [150 ORG x 1 KALI]	150,00 OP	510.000	76.500.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [150 ORG x 1 KALI]	150,00 OH	130.000	19.500.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [150 ORG x 1 KALI]	150,00 OK	150.000	22.500.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [8 ORG x 4 KALI]	32,00 ORKAL	400.000	12.800.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [15 ORG x 4 KALI]	60,00 ORKAL	350.000	21.000.000	SBM
	> Koordinasi dan Sinkronisasi Program dan Kegiatan :			29.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [1 ORG x 2 KALI]	2,00 ORKAL	400.000	800.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [20 ORG x 4 KALI]	80,00 ORKAL	350.000	28.000.000	SBM
	- Uang Saku Pendukung [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OK	100.000	200.000	
	> Pembahasan Penyusunan Renja :			15.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [10 ORG x 2 KALI]	20,00 ORKAL	400.000	8.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [10 ORG x 2 KALI]	20,00 ORKAL	350.000	7.000.000	SBM
	> Penyiapan Bahan Pembahasan Program dan Anggaran dengan Instansi Teknis terkait (DPR) :			42.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [15 ORG x 8 KALI]	120,00 ORKAL	350.000	42.000.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			171.330.000	RM
	> Raker BSN (FGD) - Bogor :			171.330.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Barat) [16 ORG x 1 HA]	16,00 OP	965.750	15.452.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [104 ORG]	104,00 OP	802.000	83.408.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Barat) [16 ORG x 1 HARI]	16,00 OP	510.000	8.160.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [104 ORG x 1 HARI]	104,00 OP	340.000	35.360.000	SBM
	>> Panitia - Bogor :			28.950.000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [25 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	50,00 OH	150.000	7.500.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [15 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	15,00 OH	430.000	6.450.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [25 ORG x 2 PP]	50,00 OK	300.000	15.000.000	SBM
<b>052</b>	<b>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</b>			<b>325.149.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			88.949.000	RM
	> Koordinasi dan Sinkronisasi Penyusunan Program dan Anggaran (KPM/Nota Keuangan/Pidato Presiden/DIPA) :			10.350.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 5 KALI]	150,00 OK	47.000	7.050.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 5 KALI]	150,00 OK	22.000	3.300.000	SBM
	> Koordinasi Revisi Anggaran (FGD) :			48.239.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 2 KALI x 7 REV]	420,00 OK	47.000	19.740.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 2 KALI x 7 REV]	420,00 OK	22.000	9.240.000	SBM
	- Penggandaan	5.299,00 LBR	300	1.589.000	
	- Pencetakan/Penjilidan	150,00 EKS	30.000	4.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> ATK dan Computer Supplies :			13.170.000	
	- Toner HP LJ 12A	3,00 BUAH	1.300.000	3.900.000	
	- Toner Xerox Phaser 3160N	3,00 BUAH	1.800.000	5.400.000	
	- Kertas A4 80gr	40,00 RIM	47.000	1.880.000	
	- Kertas F4 80gr	20,00 RIM	52.000	1.040.000	
	- Flashdisk	10,00 PCS	95.000	950.000	
	> Review Usulan Revisi Anggaran (FGD) :			24.840.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 4 ES1 x 6 KALI]	360,00 OK	47.000	16.920.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 4 ES1 x 6 KALI]	360,00 OK	22.000	7.920.000	SBM
	> Workshop/Bimtek/Sosialisasi Aturan Perencanaan & Penganggaran (Standar Biaya, Revisi DIPA, RKA-KL, BAS) :			5.520.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 2 KALI]	80,00 OK	47.000	3.760.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 2 KALI]	80,00 OK	22.000	1.760.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			11.000.000	RM
	> Review Usulan Revisi Anggaran (FGD) :			4.800.000	
	>> Tim Panitia :			4.800.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 3 KALI]	3,00 OK	400.000	1.200.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [4 ORG x 3 KALI]	12,00 OK	300.000	3.600.000	SBM
	> Workshop/Bimtek/Sosialisasi Aturan Perencanaan & Penganggaran (Standar Biaya, Revisi DIPA, RKA-KL, BAS) :			6.200.000	
	>> Tim Panitia :			6.200.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [3 ORG x 2 KALI]	6,00 OK	400.000	2.400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [4 ORG x 2 KALI]	8,00 OK	300.000	2.400.000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OK	700.000	1.400.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.500.000	RM
	> Pelatihan Perencanaan dan Penganggaran			7.500.000	
	- Pelatihan Perencanaan dan Penganggaran	1,00 KEG	7.500.000	7.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			44.900.000	RM
	> Review Usulan Revisi Anggaran (FGD) :			22.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 JAM x 3 KALI]	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 2 JAM x 3 KALI]	18,00 OJ	900.000	16.200.000	SBM
	> Koordinasi Revisi Anggaran :			9.900.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	11,00 OJ	900.000	9.900.000	SBM
	> Workshop/Bimtek/Sosialisasi Aturan Perencanaan & Penganggaran (Standar Biaya, Revisi DIPA, RKA-KL, BAS) :			12.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM x 2 KALI]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	12,00 OJ	900.000	10.800.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			650.000	RM
	> Training of Trainer Aplikasi SAKTIWEB Tahun 2019			650.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (Jawa Barat) [5 HARI]	5,00 OH	130.000	650.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.750.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Koordinasi Revisi Anggaran :			3.750.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 ORG x 5 KALI]	25,00 OK	150.000	3.750.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			168.400.000	RM
	> Review Usulan Revisi Anggaran (FGD) :			78.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [2 ORG x 2 HARI x 5 KALI]	20,00 ORKAL	400.000	8.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [20 ORG x 2 HARI x 5 KALI]	200,00 ORKAL	350.000	70.000.000	SBM
	> Koordinasi Revisi Anggaran :			90.400.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [30 ORG x 8 KALI]	240,00 ORKAL	350.000	84.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	20,00 ORKAL	300.000	6.000.000	SBM
	- Uang Saku Pendukung	4,00 OK	100.000	400.000	
<b>053</b>	<b>Penyusunan Pemantauan dan Evaluasi</b>			<b>812.552.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			102.776.000	RM
	> Monitoring dan Evaluasi Capaian Kinerja :			16.350.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 5 KALI]	150,00 OK	47.000	7.050.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 5 KALI]	150,00 OK	22.000	3.300.000	SBM
	- Backdrop dan Spanduk	4,00 PCS	1.500.000	6.000.000	
	> Evaluasi Capaian Kinerja Triwulan (FGD) :			11.040.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 4 KALI]	160,00 OK	47.000	7.520.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 4 KALI]	160,00 OK	22.000	3.520.000	SBM
	> Koordinasi dan Integrasi Aplikasi :			13.800.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 10 KALI]	200,00 OK	47.000	9.400.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 10 KALI]	200,00 OK	22.000	4.400.000	SBM
	> Koordinasi dan Workshop Penyusunan Laporan PP No.39 Tahun 2006/PMK 249 :			41.047.000	
	>> Konsumsi Koordinasi :			24.150.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 14 KALI]	350,00 OK	47.000	16.450.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 14 KALI]	350,00 OK	22.000	7.700.000	SBM
	>> Konsumsi Workshop :			9.660.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 ORG x 4 KALI]	140,00 OK	47.000	6.580.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 ORG x 4 KALI]	140,00 OK	22.000	3.080.000	SBM
	>> ATK dan Computer Supplies :			7.237.000	
	- Toner HP LJ 12A	2,00 BUAH	1.350.000	2.700.000	
	- Toner Xerox Phaser 3160N	1,00 BUAH	1.800.000	1.800.000	
	- Kertas A4 80gr	35,00 RIM	47.000	1.645.000	
	- Flashdisk	12,00 PCS	91.000	1.092.000	
	> Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan :			20.539.000	
	>> ATK dan Computer Supplies :			20.539.000	
	- Toner HP LJ 12A	2,00 BUAH	1.300.000	2.600.000	
	- Kertas A4 80gr	5,00 RIM	47.000	235.000	
	- Flashdisk	4,00 PCS	91.000	364.000	
	- Penggandaan	3.634,00 LBR	300	1.090.000	
	- Seminar Kit	65,00 OK	250.000	16.250.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.200.000	RM
	> Monitoring dan Evaluasi Capaian Kinerja :			6.700.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Tim Panitia :			6.700.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia	3,00 OK	400.000	1.200.000	SBM
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 3 KALI]				
	- Honorarium Anggota Panitia	9,00 OK	300.000	2.700.000	SBM
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [3 ORG x 3 KALI]				
	- Honorarium Moderator	4,00 ORKAL	700.000	2.800.000	SBM
	> Workshop Refreshment Penyusunan Laporan Bulanan dan Triwulanan berbasis Aplikasi :			3.400.000	
	>> Tim Panitia :			3.400.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia	2,00 OK	400.000	800.000	SBM
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]				
	- Honorarium Anggota Panitia	4,00 OK	300.000	1.200.000	SBM
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [2 ORG x 2 KALI]				
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 2 KALI]	2,00 ORKAL	700.000	1.400.000	SBM
	> Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan			4.100.000	
	>> Tim Panitia :			4.100.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]				
	- Honorarium Anggota Panitia	3,00 OK	300.000	900.000	SBM
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [3 ORG x 1 KALI]				
	- Honorarium Moderator [4 ORG x 1 KALI]	4,00 ORKAL	700.000	2.800.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			92.600.000	RM
	> Monitoring dan Evaluasi Capaian Kinerja :			28.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [3 ORG x 4 JAM x 1 KALI]	12,00 OJ	1.400.000	16.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [3 ORG x 4 JAM x 1 KALI]	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	SBM
	> Koordinasi dan Integrasi Aplikasi :			8.100.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 3 JAM x 1 KALI]	9,00 OJ	900.000	8.100.000	SBM
	> Koordinasi dan Workshop Penyusunan Laporan PP 39 Tahun 2006 / PMK 249 :			13.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [3 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	3,00 OJ	1.000.000	3.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	12,00 OJ	900.000	10.800.000	SBM
	> Evaluasi Pelaksanaan Kegiatan :			41.900.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [7 ORG x 3 JAM x 1 KALI]	21,00 OJ	1.400.000	29.400.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [8 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	5,00 OJ	900.000	4.500.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			69.081.000	RM
	> Pelaksanaan Monev Kegiatan :			69.081.000	
	>> Medan :			17.703.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [3 ORG x 1 KALI]	3,00 OK	2.375.000	7.125.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6,00 OK	232.000	1.392.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2,00 OH	1.100.000	2.200.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	530.000	2.120.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9,00 OH	370.000	3.330.000	SBM
	>> Bali :			42.068.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [3 ORG x 2 KALI]	6,00 OK	2.868.000	17.208.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP x 2 KALI]	12,00 OK	256.000	3.072.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali) [3 ORG x 2 PP x 2 KALI]	12,00 OK	159.000	1.908.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (B A L I) [1 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	4,00 OH	990.000	3.960.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8,00 OH	910.000	7.280.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [3 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	18,00 OH	480.000	8.640.000	SBM
	>> Semarang :			9.310.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	1.443.000	2.886.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4,00 OK	75.000	300.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TENGAH) [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2,00 OH	954.000	1.908.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2,00 OH	486.000	972.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			236.010.000	RM
	> Monitoring dan Evaluasi Capaian Kinerja :			69.700.000	
	- Paket Meeting Halfday [295 ORG x 1 KALI]	295,00 OK	200.000	59.000.000	
	- Transport Lokal [93 ORG x 1 KALI]	93,00 OK	100.000	9.300.000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [5 ORG x 1 KALI]	5,00 OH	130.000	650.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 ORG x 1 KALI]	5,00 OK	150.000	750.000	
	> Koordinasi dan Integrasi Aplikasi :			21.300.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [2 ORG x 3 KALI]	6,00 ORKAL	400.000	2.400.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [18 ORG x 3 KALI]	54,00 ORKAL	350.000	18.900.000	SBM
	> Koordinasi Penyusunan Laporan PP 39 Tahun 2006/ PMK 249 :			43.400.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [7 ORG x 3 KALI]	21,00 ORKAL	400.000	8.400.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [20 ORG x 5 KALI]	100,00 ORKAL	350.000	35.000.000	SBM
	> Workshop Refreshment Penyusunan Laporan Bulanan dan Triwulanan berbasis Aplikasi :			31.500.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [15 ORG x 6 KALI]	90,00 ORKAL	350.000	31.500.000	SBM
	> Koordinasi Reviu Pelaksanaan Kegiatan BSN			21.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [30 ORG x 2 KALI]	60,00	OR KAL	350.000	21.000.000	SBM
	> Evaluasi Akhir Tahun				49.110.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta)	65,00	OP	510.000	33.150.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	57,00	OH	130.000	7.410.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	57,00	OK	150.000	8.550.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )				217.885.000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Barat) [24 ORG x 2 HARI	48,00	OP	430.000	20.640.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Barat) [24 ORG x 2 PK	48,00	OP	934.000	44.832.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota JAWA BARAT [25 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	50,00	OH	150.000	7.500.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [28 ORG x 2 PP]	56,00	OK	250.000	14.000.000	SBM
	> EVALUASI PELAKSANAAN KEGIATAN - GARUT :				50.520.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Barat) [20 ORG x 2 PK	40,00	OP	645.500	25.820.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota JAWA BARAT [34 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	34,00	OH	150.000	5.100.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [20 ORG x 2 PP]	40,00	OK	275.000	11.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [20 ORG x 1 HARI]	20,00	OH	430.000	8.600.000	SBM
	> MONITORING KEGIATAN SPK SEMARANG				20.616.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [4 ORG x 1 KALI]	4,00	OK	2.268.000	9.072.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 2 PP x 1 KALI]	8,00	OK	256.000	2.048.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [4 ORG x 2 PP x 1 KALI]	8,00	OK	118.000	944.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [4 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	8,00	OH	420.000	3.360.000	SBM
	- Uang Saku [16 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	16,00	OH	140.000	2.240.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.I. YOGYAKARTA) [2 ORG x 2 HR]	4,00	OH	738.000	2.952.000	SBM
	> Monitoring dan Reviu RKAKL di BALI				59.777.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR	8,00	OK	2.547.125	20.377.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Bali)	20,00	OP	750.000	15.000.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	16,00	OK	256.000	4.096.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali)	16,00	OK	159.000	2.544.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I)	16,00	OH	550.000	8.800.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	16,00	OH	480.000	7.680.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota B A L I	8,00	OH	160.000	1.280.000	SBM
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )				80.000.000	RM
	> Koordinasi dan Integrasi Aplikasi :				80.000.000	
	- Aplikasi SIPP - Pengembangan	1,00	APLK	80.000.000	80.000.000	
<b>055</b>	<b>Penyusunan Laporan Tahunan</b>				<b>87.781.000</b>	U

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Penyusunan Laporan Tahunan</i>			87.781.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			15.780.000	RM
	> Penyusunan Laporan Tahunan :			15.780.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 3 KALI]	90,00 OK	47.000	4.230.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 3 KALI]	90,00 OK	22.000	1.980.000	SBM
	- Toner HP LJ 12A	1,00 BUAH	1.300.000	1.300.000	
	- Toner HP LJ CP 1025 CE310A	2,00 BUAH	900.000	1.800.000	
	- Toner HP LJ CP 1025 CE311A	2,00 BUAH	1.000.000	2.000.000	
	- Toner HP LJ CP 1025 CE312A	2,00 BUAH	1.000.000	2.000.000	
	- Toner HP LJ CP 1025 CE313A	2,00 BUAH	1.000.000	2.000.000	
	- Kertas A4 80gr	10,00 RIM	47.000	470.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			72.001.000	RM
	> Pembahasan Penyusunan Laporan Kinerja BSN/ Laporan Tahunan :			72.001.000	
	- Re-Writing	100,00 LBR	55.000	5.500.000	
	- Editing	100,00 LBR	150.000	15.000.000	
	- Desain dan Layout	1,00 DSGN	10.000.000	10.000.000	
	- Penerjemahan Indonesia - Inggris	100,00 LBR	163.000	16.300.000	
	- Cetak	25,00 EKS	750.000	18.750.000	
	- Pajak 10 persen	1,00 TAX	6.451.000	6.451.000	
<b>3550.952.002</b>	<b>Dokumen RKA-K/L</b>			96.273.000	
<b>051</b>	<b>Penyusunan RKA-K/L</b>			<b>96.273.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.873.000	RM
	> Review Penyusunan RKA-K/L (FGD) :			14.873.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [4 ORG x 16 UK x 3 KALI]	192,00 OK	47.000	9.024.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [4 ORG x 16 UK x 3 KALI]	192,00 OK	22.000	4.224.000	SBM
	- Penggandaan	5.417,00 LBR	300	1.625.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.700.000	RM
	> Review Penyusunan RKA-K/L (FGD) :			3.600.000	
	>> Tim Panitia :			3.600.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 3 KALI]	3,00 OK	400.000	1.200.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	8,00 OK	300.000	2.400.000	SBM
	> Workshop Refreshment Penyusunan RKA-K/L :			4.100.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OK	400.000	800.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	300.000	1.200.000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 3 KALI]	3,00 ORKAL	700.000	2.100.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			19.200.000	RM
	> Review Penyusunan RKA-K/L (FGD) :			11.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
	> Workshop Refreshment Penyusunan RKA-K/L :			7.600.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
524114	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			54.500.000	RM
	> Review Penyusunan RKA-K/L (FGD) :			36.300.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [2 ORG x 6 KALI]	12,00 ORKAL	400.000	4.800.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [15 ORG x 6 KALI]	90,00 ORKAL	350.000	31.500.000	SBM
	> Workshop Refreshment Penyusunan RKA-K/L :			18.200.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [26 ORG x 2 KALI]	52,00 ORKAL	350.000	18.200.000	SBM
<b>3550.952.003</b>	<b>Dokumen Laporan Kinerja</b>			9.000.000	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Laporan Kinerja</b>			<b>9.000.000</b>	U
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.000.000	RM
	> Penyusunan Laporan Kinerja :			9.000.000	
	- Pencetakan / Penjilidan	20,00 EKSP	450.000	9.000.000	
<b>3550.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan [Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>2.000.000.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Penyusunan Laporan Keuangan</b>			<b>369.917.000</b>	U
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			71.246.000	RM
	> Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan			2.207.000	
	- Penggandaan	5.000,00 LBR	200	1.000.000	
	- Penjilidan	36,00 EKS	25.000	900.000	
	- Map Plastik	8,00 PAK	26.000	208.000	
	- Post It	9,00 BUAH	11.000	99.000	
	> Penyusunan Laporan Keuangan Triwulan			11.429.000	
	- Penggandaan	5.000,00 LBR	200	1.000.000	
	- Penjilidan	9,00 EKS	25.000	225.000	
	- Kertas A4 80 gram	13,00 RIM	58.000	754.000	
	- Toner	9,00 BUAH	1.050.000	9.450.000	
	> Penyusunan Laporan Keuangan Semesteran			29.420.000	
	- Penggandaan	7.500,00 LBR	200	1.500.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [48 ORG x 6 KALI]	288,00 OK	47.000	13.536.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [48 ORG x 6 KALI]	288,00 OK	18.000	5.184.000	SBM
	- Penjilidan	30,00 EKS	30.000	900.000	
	- Toner	10,00 BUAH	830.000	8.300.000	
	> Penyusunan Laporan Keuangan Tahunan (Unaudited dan Audited 2018)			28.190.000	
	- Penggandaan	15.000,00 LBR	200	3.000.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [45 ORG x 4 KALI]	180,00 OK	47.000	8.460.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [45 ORG x 4 KALI]	180,00 OK	17.000	3.060.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 ORG x 4 KALI]	140,00 OK	47.000	6.580.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 ORG x 4 KALI]	140,00 OK	22.000	3.080.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 ORG x 4 KALI]	140,00 OK	12.000	1.680.000	SBM
	- Penjilidan	30,00 EKS	50.000	1.500.000	
	- Toner	1,00 BUAH	830.000	830.000	
521811	<b>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.149.000	RM
	> Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan			9.149.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Toner <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	10,00 BUAH	914.900	9.149.000	RM
	> Penyusunan Laporan Keuangan Triwulan			5.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 JAM x 3 KALI]	6,00 OJ	900.000	5.400.000	SBM
	> Penyusunan Laporan Keuangan Semesteran			1.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2,00 OJ	900.000	1.800.000	SBM
	> Penyusunan Laporan Keuangan Tahunan (Unaudited dan Audited 2018)			3.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			106.800.000	RM
	> Penyusunan Laporan Keuangan Triwulan			28.400.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [1 ORG x 1 HARI x 5 KALI]	5,00 ORKAL	400.000	2.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [20 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	60,00 ORKAL	350.000	21.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [6 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	18,00 ORKAL	300.000	5.400.000	SBM
	> Penyusunan Laporan Keuangan Semesteran			44.400.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [2 ORG x 4 KALI]	8,00 ORKAL	400.000	3.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [26 ORG x 4 KALI]	104,00 ORKAL	350.000	36.400.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [4 ORG x 4 KALI]	16,00 ORKAL	300.000	4.800.000	SBM
	> Penyusunan Laporan Keuangan Tahunan (Unaudited dan Audited 2018)			34.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [20 ORG x 4 KALI]	80,00 ORKAL	350.000	28.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [5 ORG x 4 KALI]	20,00 ORKAL	300.000	6.000.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			171.922.000	RM
	> Penyusunan Laporan Keuangan Semesteran			72.660.000	
	- Tiket Kereta Jakarta - Yogyakarta [21 ORG x 1 KALI]	21,00 OK	830.000	17.430.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [21 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	21,00 OH	400.000	8.400.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.I. Yogyakarta) [21	21,00 OP	750.000	15.750.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.I. YOGYAKARTA [21 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	21,00 OH	140.000	2.940.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [21 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	42,00 OH	420.000	17.640.000	SBM
	- Taksi Jakarta [21 ORG x 1 PP]	21,00 OK	300.000	6.300.000	
	- Taksi Yogyakarta [21 ORG x 1 PP]	21,00 PP	200.000	4.200.000	
	> Penyusunan Laporan Keuangan Tahunan (Unaudited dan Audited 2018)			99.262.000	
	- Tiket Jakarta - Bandung [31 ORG x 1 KALI]	31,00 PP	800.000	24.800.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [31 ORG x 1 HARI]	31,00 OH	570.000	17.670.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [31 ORG	31,00 OP	822.000	25.482.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [31 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	31,00 OH	150.000	4.650.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052 521115	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [31 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	62,00 OH	430.000	26.660.000	SBM
	<b>Pengelolaan Perbendaharaan</b>			<b>1.319.724.000</b>	U
	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja ( KPPN.133-JAKARTA IV )			836.790.000	RM
	> Pengelola Keuangan			836.790.000	
	>> Honor Pengelola Anggaran			620.790.000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) [1 ORG x 12 BULAN]	12,00 OB	4.700.000	56.400.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) [2 ORG x 12 BULAN]	24,00 OB	1.580.000	37.920.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.150.000	13.800.000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) [1 ORG x 12 BULAN]	12,00 OB	2.120.000	25.440.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar) [1 ORG]	12,00 OB	2.040.000	24.480.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) [1 ORG x 12 BULAN]	12,00 OB	1.580.000	18.960.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [3 ORG x 10 BULAN]	30,00 OB	810.000	24.300.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 4 BULAN]	4,00 OB	810.000	3.240.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 ORG x 12 BULAN]	12,00 OB	640.000	7.680.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) [1 ORG x 12 BULAN]	12,00 OB	4.630.000	55.560.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) [1 ORG x 8 BULAN]	8,00 OB	3.720.000	29.760.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [1 ORG x 4 BULAN]	4,00 OB	3.320.000	13.280.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [4 ORG x 12 BULAN]	48,00 OB	2.920.000	140.160.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [1 ORG x 12 BULAN]	12,00 OB	2.520.000	30.240.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) [2 ORG x 1 PPK x 12 BULAN]	24,00 OB	1.580.000	37.920.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) [2 ORG x 1 PPK x 8 BULAN]	16,00 OB	1.150.000	18.400.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [2 ORG x 1 PPK x 3 BULAN]	6,00 OB	915.000	5.490.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [2 ORG x 4 PPK x 12 BULAN]	96,00 OB	810.000	77.760.000	SBM
	>> Honor Pengelola Sistem Akuntansi Instansi			25.800.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAPPA/Barang-EI) [1 ORG x 12 BULAN]	12,00 OB	450.000	5.400.000	SBM
	- Honorarium Koordinator (UAPPA/Barang-EI) [1 ORG x 12 BULAN]	12,00 OB	400.000	4.800.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAPPA/Barang-EI) [1 ORG x 12 BULAN]	12,00 OB	350.000	4.200.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAPPA/Barang-EI) [1 ORG x 12 BULAN]	12,00 OB	350.000	4.200.000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAPPA/Barang-EI) [2 ORG x 12 BULAN]	24,00 OB	300.000	7.200.000	SBM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Honor Pengadaan			100.200.000	
	- Honorarium Kepala ULP [1 ORG x 12 BULAN]	12,00 OB	1.000.000	12.000.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris/Staf Pendukung ULP [1 ORG x 12 BULAN]	12,00 OB	750.000	9.000.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [6 ORG x 12 BULAN]	72,00 OB	680.000	48.960.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa [6 ORG x 12 BULAN]	72,00 OB	420.000	30.240.000	SBM
	>> Honor Pengelola PNBPN			90.000.000	
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12	12,00 OB	1.540.000	18.480.000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 ORG x 12 BULAN]	12,00 OB	1.260.000	15.120.000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [5 ORG x 12 BULAN]	60,00 OB	940.000	56.400.000	SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			147.957.000	RM
	> Pengelolaan Administrasi Kegiatan dan Anggaran			96.645.000	
	>> Rapat Koordinasi Pengelolaan Keuangan			46.800.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [60 ORG x 12 KALI]	720,00 OK	47.000	33.840.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [60 ORG x 12 KALI]	720,00 OK	18.000	12.960.000	SBM
	>> ATK Pendukung :			49.845.000	
	- Cetak Map Biasa	5.000,00 EKS	4.000	20.000.000	
	- Cetak SSP, SSBP, dan SSPB	200,00 EKS	60.000	12.000.000	
	- Cetak Aturan Baru	78,00 EKS	25.000	1.950.000	
	- Toner HP Laserjet 2420N	4,00 BUAH	1.050.000	4.200.000	
	- Toner DocuPrint CM225 fw	4,00 BUAH	1.101.500	4.406.000	
	- Toner Laser Jet 1200/12 A/78A	3,00 BUAH	1.050.000	3.150.000	
	- Pita Mesin Tik Brother	16,00 BUAH	59.000	944.000	
	- Kertas HVS A4	28,00 RIM	53.000	1.484.000	
	- Kertas F4	12,00 RIM	68.000	816.000	
	- Amplop Kabinet	13,00 DUS	21.000	273.000	
	- Amplop Cokelat Folio	4,00 PAK	55.500	222.000	
	- Flashdisk	4,00 BUAH	100.000	400.000	
	> Pemeliharaan Aplikasi Keuangan			7.800.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 4 KALI]	120,00 OK	47.000	5.640.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 4 KALI]	120,00 OK	18.000	2.160.000	SBM
	> Review Peraturan, Pedoman, dan Sosialisasi			17.900.000	
	>> Rapat dan Sosialisasi			17.900.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 3 KALI]	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 3 KALI]	60,00 OK	18.000	1.080.000	SBM
	- Penggandaan Materi	10.000,00 EKS	200	2.000.000	
	- Pencetakan	30,00 EKS	300.000	9.000.000	
	- Spanduk Sosialisasi	3,00 BUAH	1.000.000	3.000.000	
	> Evaluasi dan Review Sistem Keuangan			25.612.000	
	>> Rapat dan Sosialisasi			25.612.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 5 KALI]	200,00 OK	47.000	9.400.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 5 KALI]	200,00 OK	18.000	3.600.000	SBM
	- Toner Laserjet 12A	11,00 BUAH	1.050.000	11.550.000	
	- Kertas HVS A4 70gr	20,00 RIM	53.100	1.062.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.400.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Pengelolaan Administrasi Kegiatan dan Anggaran			1.400.000	
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 2 KALI]	2,00 ORKAL	700.000	1.400.000	SBM
	> Review Peraturan, Pedoman, dan Sosialisasi			1.000.000	
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 2 KALI]	2,00 ORKAL	500.000	1.000.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			27.400.000	RM
	> Pengelolaan Administrasi Kegiatan dan Anggaran			2.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 1 JAM x 2 KALI]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
	> Pemeliharaan Aplikasi Keuangan			18.900.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 3 JAM x 2 KALI]	18,00 OJ	900.000	16.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 3 JAM x 1 KALI]	3,00 OJ	900.000	2.700.000	SBM
	> Review Peraturan, Pedoman, dan Sosialisasi			5.700.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 JAM x 3 KALI]	6,00 OJ	900.000	5.400.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	1,00 OJ	300.000	300.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			73.228.000	RM
	> Supervisi Pelaksanaan Anggaran			0	
	>> YOGYAKARTA			11.060.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	2.268.000	4.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4,00 OK	213.000	852.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4,00 OK	118.000	472.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	670.000	2.680.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	420.000	2.520.000	SBM
	>> MAKASSAR			13.826.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	3.829.000	7.658.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4,00 OK	213.000	852.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4,00 OK	145.000	580.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	539.000	2.156.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	430.000	2.580.000	SBM
	>> SURABAYA			11.200.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	2.674.000	5.348.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4,00 OK	213.000	852.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4,00 OK	185.000	740.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	450.000	1.800.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	410.000	2.460.000	SBM
	>> BANDUNG			12.590.000	
	- Tiket Jakarta - Bandung (PP) [5 ORG x 1 KALI]	5,00 PP	462.000	2.310.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [4 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	8,00 OH	640.000	5.120.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [4 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	12,00 OH	430.000	5.160.000	SBM
	>> SEMARANG			10.216.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	2.182.000	4.364.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4,00 OK	213.000	852.000	SBM
	- Taksi Bandara - Semarang [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4,00 OK	185.000	740.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	450.000	1.800.000	SBM
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	410.000	2.460.000	
	>> MEDAN			14.336.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 PP]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4,00 OK	213.000	852.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4,00 OK	232.000	928.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	470.000	1.880.000	SBM
	- Uang Harian [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	510.000	3.060.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			60.000.000	RM
	> Pengelolaan Administrasi Kegiatan dan Anggaran			60.000.000	
	>> Dukungan Pengelolaan Anggaran			60.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 ORG x 6 KALI x 12 BULAN]	360,00 OK	150.000	54.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [4 ORG x 1 KALI x 10 BULAN]	40,00 OK	150.000	6.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			123.650.000	RM
	> Pengelolaan Administrasi Kegiatan dan Anggaran			61.650.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [1 ORG x 5 KALI]	5,00 ORKAL	400.000	2.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [31 ORG x 5 KALI]	155,00 ORKAL	350.000	54.250.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [3 ORG x 6 KALI]	18,00 ORKAL	300.000	5.400.000	SBM
	> Pemeliharaan Aplikasi Keuangan			32.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [2 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	2,00 ORKAL	400.000	800.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [28 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	84,00 ORKAL	350.000	29.400.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [3 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	6,00 ORKAL	300.000	1.800.000	SBM
	> Evaluasi dan Review Sistem Keuangan			30.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [2 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	6,00 ORKAL	400.000	2.400.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [22 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	66,00	ORKAL	350.000	23.100.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [5 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	15,00	ORKAL	300.000	4.500.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )				48.299.000	RM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [33 ORG x 1 KALI]	33,00	OK	300.000	9.900.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [33 ORG x	33,00	OP	200.000	6.600.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [33 ORG	33,00	OP	725.000	23.925.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [31 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	31,00	OH	150.000	4.650.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT [31 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	31,00	OH	104.000	3.224.000	SBM
<b>053</b>	<b>Tatalaksana Keuangan</b>				<b>10.225.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )				8.425.000	RM
	> Rapat Koordinasi				8.425.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 4 KALI]	80,00	OK	47.000	3.760.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 4 KALI]	80,00	OK	18.000	1.440.000	SBM
	- Pelaporan	25,00	EKS	25.000	625.000	
	- Post It	5,00	PCS	5.600	28.000	
	- Kertas HVS A4 70gr	20,00	RIM	53.000	1.060.000	
	- Kertas Continuous Form (9.5x11inch)	8,00	BOX	189.000	1.512.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )				1.800.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2,00	OJ	900.000	1.800.000	SBM
<b>054</b>	<b>Pengelolaan Penerimaan Negara Bukan Pajak (PNBP)</b>				<b>300.134.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )				47.131.000	RM
	> Pengelolaan Administrasi Kegiatan PNBP				14.147.000	
	>> Rapat Koordinasi dan Monitoring				14.147.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 6 KALI]	180,00	OK	47.000	8.460.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 6 KALI]	180,00	OK	18.000	3.240.000	SBM
	- Pelaporan	15,00	EKS	25.000	375.000	
	- Kertas HVS A4 70gr	10,00	RIM	56.000	560.000	
	- Kertas Continuous Form (9.5x11inch)	8,00	BOX	189.000	1.512.000	
	> Rekonsiliasi Pendapatan				19.500.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 12 KALI]	300,00	OK	47.000	14.100.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 12 KALI]	300,00	OK	18.000	5.400.000	SBM
	> Review Peraturan PNBP				2.600.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40,00	OK	47.000	1.880.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40,00	OK	18.000	720.000	SBM
	> Sosialisasi PP PNBP				10.884.000	
	>> Semarang				10.884.000	
	- Seminar Kit	60,00	BUAH	150.000	9.000.000	
	- Penggandaan Materi	5.000,00	LBR	200	1.000.000	
	- Spanduk	1,00	BUAH	884.000	884.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )				2.150.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Sosialisasi PP Tarif PNB			2.150.000	
	>> Semarang			2.150.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OK	450.000	450.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	300.000	600.000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OK	700.000	700.000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.600.000	RM
	> Pengelolaan Administrasi Kegiatan PNB			13.600.000	
	- Toner Laserjet 12A	8,00 BUAH	1.700.000	13.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			35.100.000	RM
	> Rekonsiliasi Pendapatan			7.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 JAM x 4 KALI]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
	> Review Peraturan PNB			17.100.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM x 2 KALI]	2,00 OJ	950.000	1.900.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 1 JAM x 4 KALI]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
	> Sosialisasi PP Tarif PNB			10.800.000	
	>> Semarang			10.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	1,00 OJ	1.400.000	1.400.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	6,00 OJ	900.000	5.400.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			136.250.000	RM
	> Pengelolaan Administrasi Kegiatan PNB			26.450.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OK	400.000	800.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [21 ORG x 3 KALI]	63,00 OK	350.000	22.050.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [4 ORG x 3 KALI]	12,00 OK	300.000	3.600.000	SBM
	> Rekonsiliasi Pendapatan			109.800.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [23 ORG x 12 KALI]	276,00 OK	350.000	96.600.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [1 ORG x 12 KALI]	12,00 OK	300.000	3.600.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [2 ORG x 12 KALI]	24,00 OK	400.000	9.600.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			65.903.000	RM
	> Sosialisasi PP Tarif PNB			65.903.000	
	>> Semarang			65.903.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SEMARANG	1,00 OK	3.861.000	3.861.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG	11,00 OK	2.182.000	24.002.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [10 ORG x 2 PP]	20,00 OK	250.000	5.000.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [10 ORG x 2 PP]	20,00 OK	70.000	1.400.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [10 ORG x 2 HARI]	20,00 OH	370.000	7.400.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA TENGAH) [1 ORG x 1 HARI]	1,00 OH	2.500.000	2.500.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TENGAH) [1 ORG x 1 HARI]	1,00 OH	1.480.000	1.480.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	10,00 OH	486.000	4.860.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 ORG x 3 HARI]	3,00 OH	200.000	600.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 ORG x 3 HARI]	3,00 OH	150.000	450.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Tengah) [50 ORG x	50,00 OP	152.000	7.600.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Tengah) [10 ORG x 1 H	10,00 OP	675.000	6.750.000	SBM
<b>3550.956</b>	<b>Layanan Manajemen Barang Milik Negara (BMN) [Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>111.202.000</b>	
<b>051</b>	<b>Penatausahaan Barang Milik Negara (BMN)</b>			<b>65.020.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			8.820.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	120,00 OK	47.000	5.640.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	120,00 OK	22.000	2.640.000	SBM
	- Penggandaan	1.800,00 LBR	300	540.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			19.200.000	RM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Pengguna Barang	48,00 OB	400.000	19.200.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.500.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	15,00 OJ	900.000	13.500.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.500.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	10,00 OK	150.000	1.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			22.000.000	RM
	> RAPAT PENYUSUNAN LAPORAN BMN			22.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	50,00 ORKAL	350.000	17.500.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	15,00 ORKAL	300.000	4.500.000	SBM
<b>052</b>	<b>Penyusunan Laporan Barang Milik Negara (BMN)</b>			<b>5.000.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.300.000	RM
	> Rapat Penyusunan Laporan BMN			2.300.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	30,00 OK	47.000	1.410.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	30,00 OK	22.000	660.000	SBM
	- Penggandaan	1.150,00 LBR	200	230.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.700.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	3,00 OJ	900.000	2.700.000	SBM
<b>053</b>	<b>Penghapusan Barang Milik Negara (BMN)</b>			<b>41.182.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.782.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	125,00 OK	47.000	5.875.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	125,00 OK	22.000	2.750.000	SBM
	- Kertas A4 80 gr	10,00 RIM	43.500	435.000	
	- Odner	5,00 PCS	29.000	145.000	
	- Kertas F4	10,00 RIM	50.000	500.000	
	- Paper Klip Kecil No.3 Seagull	10,00 PACK	7.700	77.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.400.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	16,00 OJ	900.000	14.400.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			17.000.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	40,00 ORKAL	350.000	14.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	10,00 ORKAL	300.000	3.000.000	SBM
<b>3550.962</b>	<b>Layanan Umum</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>7.552.359.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Layanan Umum Rumah Tangga</b>			<b>6.082.967.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			167.653.000	RM
	> Operasional TU Perkantoran			76.590.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	1.110,00 OK	47.000	52.170.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	1.110,00 OK	22.000	24.420.000	SBM
	> Peningkatan Kompetensi Pengemudi			4.050.000	
	- Seminar Kit	27,00 SET	150.000	4.050.000	
	> Bimtek Peningkatan Kompetensi Sekretaris			5.179.000	
	- Seminar Kit	27,00 SET	150.000	4.050.000	
	- Backdrop	1,00 SET	1.129.000	1.129.000	
	> Rapat Monitoring dan Evaluasi Penyelenggaraan Tata Usaha Rumah Tangga			36.294.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	526,00 OK	47.000	24.722.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	526,00 OK	22.000	11.572.000	SBM
	> Rapat Koordinasi Penyusunan SOP Layanan Urusan Rumah Tangga			31.740.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	460,00 OK	47.000	21.620.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	460,00 OK	22.000	10.120.000	SBM
	> Pembuatan Pedoman Penyelenggaraan Tata Usaha Rumah Tangga			13.800.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200,00 OK	47.000	9.400.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200,00 OK	22.000	4.400.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			207.310.000	RM
	> Operasional Tata Usaha Perkantoran			207.310.000	
	- Pencetakan/Penggandaan/Penerbitan/Laminasi	7.231,00 LBR	10.000	72.310.000	
	- Jasa Pindahan	3,00 KEG	40.000.000	120.000.000	
	- Box Arsip Berlogo	500,00 BH	30.000	15.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			302.708.000	RM
	> Operasional Tata Usaha Perkantoran			302.708.000	
	- Kertas HVS 80 gram Folio	210,00 RIM	52.000	10.920.000	
	- Kertas HVS 80 gram A4	200,00 RIM	47.000	9.400.000	
	- Toner HP Laser Jet 1025 Black	31,00 BH	900.000	27.900.000	
	- Toner HP Laser Jet 12A	37,00 BH	1.300.000	48.100.000	
	- Toner HP Laser Jet 1025 Cyan	54,00 BH	1.000.000	54.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Toner HP Laser Jet 1025 Yellow	54,00 BH	1.000.000	54.000.000	
	- Toner HP Laser Jet 1025 Magenta	54,00 BH	1.000.000	54.000.000	
	- Toner HP Lase Jer 36A	26,00 BH	1.300.000	33.800.000	
	- Paper Klip Kecil No.3 Seagul	50,00 PAK	26.000	1.300.000	
	- Isi Staples No.3 Max	30,00 PAK	125.000	3.750.000	
	- Isi Staples No.10 Max	30,00 PAK	62.000	1.860.000	
	- Odner Bantex isi 15 buah	50,00 PCS	33.000	1.650.000	
	- Box File	30,00 PACK	27.600	828.000	
	- spiol whiteboard	6,00 BH	20.000	120.000	
	- Pulpen	36,00 PAK	30.000	1.080.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			100.000.000	RM
	- Jasa Konsultan Perencana	1,00 JASA	60.000.000	60.000.000	
	- Jasa Konsultan Pengawas	1,00 JASA	40.000.000	40.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			63.200.000	RM
	> Bimtek Peningkatan Kompetensi Pengemudi			10.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	12,00 OJ	900.000	10.800.000	SBM
	> Rapat Koordinasi Penyusunan SOP Layanan Urusan Rumah Tangga			25.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	17,00 OJ	900.000	15.300.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	7,00 OJ	1.000.000	7.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri)	2,00 OJ	1.550.000	3.100.000	SBM
	> Rapat Peningkatan Kompetensi Satuan Pengaman BSN			27.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	30,00 OJ	900.000	27.000.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			42.356.000	RM
	> Koordinasi terkait Sarpras KLT			42.356.000	
	>> Bekasi			3.440.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	8,00 OH	430.000	3.440.000	SBM
	>> Pekanbaru			10.820.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU	2,00 OK	2.500.000	5.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau)	6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U)	4,00 OH	550.000	2.200.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau)	4,00 OK	94.000	376.000	SBM
	>> Surabaya			11.316.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	2,00 OK	2.200.000	4.400.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	4,00 OH	664.000	2.656.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	6,00 OH	410.000	2.460.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	4,00 OK	194.000	776.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	>> Palembang			5.630.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG	1,00 OK	2.000.000	2.000.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN)	2,00 OH	861.000	1.722.000	SBM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan)	3,00 OH	380.000	1.140.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan)	2,00 OK	128.000	256.000	SBM
	>> Makassar			11.150.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR	2,00 OK	2.375.000	4.750.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN)	4,00 OH	665.000	2.660.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan)	6,00 OH	430.000	2.580.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan)	4,00 OK	145.000	580.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan)	4,00 OK	145.000	580.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.900.000	RM
	> Operasional Tata Usaha Perkantoran			6.900.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	46,00 OK	150.000	6.900.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			248.400.000	RM
	> Rapat Monitoring dan Evaluasi Penyelenggaraan Tata Usaha Rumah Tangga			170.450.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	487,00 ORKAL	350.000	170.450.000	SBM
	> Pembuatan Pedoman Penyelenggaraan Tata Usaha Rumah Tangga			77.950.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	221,00 ORKAL	350.000	77.350.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	2,00 ORKAL	300.000	600.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			303.032.000	RM
	> Evaluasi Kegiatan Rumah Tangga			162.720.000	
	- Transport Jakarta-Subang	60,00 OK	852.000	51.120.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	60,00 OP	822.000	49.320.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	60,00 OP	398.000	23.880.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	60,00 OH	430.000	25.800.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	120,00 OH	105.000	12.600.000	SBM
	> Bimtek Peningkatan Kompetensi Pengemudi			47.331.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	27,00 OP	822.000	22.194.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	27,00 OP	331.000	8.937.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	54,00 OH	150.000	8.100.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	27,00 OK	300.000	8.100.000	SBM
	> Bimtek Peningkatan Kompetensi Sekretaris			21.681.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	27,00 OK	300.000	8.100.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	27,00 OH	105.000	2.835.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	27,00 OP	398.000	10.746.000	SBM
	> Sosialisasi laporan kinerja			71.300.000	
	- Fullboard	46,00 OK	800.000	36.800.000	
	- Fullday	46,00 OK	300.000	13.800.000	
	- uang saku fullboard	46,00 OK	150.000	6.900.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533111	- transport bogor <u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	46,00 OK	300.000	13.800.000	RM
				4.541.408.000	
536111	- Renovasi Gedung - Renovasi Ruang Kantor <u>Belanja Modal Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	1,00 GDNG 2,00 LKS	4.000.000.000 270.704.000	4.000.000.000 541.408.000	RM
	- Aplikasi SILAT	1,00 APLKS	100.000.000	100.000.000	
<b>052</b>	<b>Pengelolaan Arsip dan Persuratan</b>			<b>157.547.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			23.805.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	345,00 OK	47.000	16.215.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	345,00 OK	22.000	7.590.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.000.000	RM
	- Bimtek Arsiparis	4,00 OK	500.000	2.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			11.200.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.500.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	10,00 OK	150.000	1.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			108.450.000	RM
	> Koordinasi Pengelolaan Persuratan di Lingkungan BSN			49.500.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	120,00 ORKAL	350.000	42.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	25,00 ORKAL	300.000	7.500.000	SBM
	> Rapat Penyusunan Pedoman Retensi Arsip			58.950.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	147,00 ORKAL	350.000	51.450.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	25,00 ORKAL	300.000	7.500.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			10.592.000	RM
	> Rapat Koordinasi Pembinaan Pengelolaan Arsip di Yogyakarta			10.592.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA	2,00 OK	1.975.000	3.950.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.I. YOGYAKARTA	2,00 OH	140.000	280.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta)	4,00 OH	420.000	1.680.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.I. YOGYAKARTA)	4,00 OH	796.500	3.186.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta)	4,00 OK	118.000	472.000	SBM
<b>053</b>	<b>Pengadaan Barang dan Jasa</b>			<b>130.961.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			22.287.000	RM
	> Koordinasi Unit Layanan Pengadaan			15.387.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	223,00 OK	47.000	10.481.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	223,00 OK	22.000	4.906.000	SBM
	> Penyusunan Laporan ULP			6.900.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.800.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 43

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Koordinasi Unit Layanan Pengadaan			9.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
	> Penyusunan Laporan ULP			5.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.500.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	10,00 OK	150.000	1.500.000	
	> Koordinasi Unit Layanan Pengadaan			0	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			74.050.000	RM
	> Evaluasi Dokumen Pengadaan			51.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	100,00 ORKAL	350.000	35.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	53,00 ORKAL	300.000	15.900.000	SBM
	- Uang saku pendukung	1,00 OK	100.000	100.000	
	> Rapat Penyusunan Laporan ULP			23.050.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	53,00 ORKAL	350.000	18.550.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	15,00 ORKAL	300.000	4.500.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.324.000	RM
	> Rapat Koordinasi Layanan Pengadaan Barang/Jasa di Kepulauan Riau			18.324.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BATAM	3,00 OK	2.838.000	8.514.000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota KEPULAUAN RIAU	6,00 OH	130.000	780.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau)	3,00 OH	370.000	1.110.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (KEPULAUAN RIAU)	6,00 OH	937.000	5.622.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	6,00 OK	246.000	1.476.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kepulauan Riau)	6,00 OK	137.000	822.000	SBM
<b>055</b>	<b>Melaksanakan Koordinasi Keprotokolan</b>			<b>1.169.844.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			381.600.000	RM
	- Makan Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara	2.400,00 OK	110.000	264.000.000	SBM
	- Snack Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara	2.400,00 OK	49.000	117.600.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			540.579.000	RM
	> PERJALANAN DINAS KE NUSA TENGGARA BARAT			102.055.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - MATARAM	1,00 OK	5.021.000	5.021.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM	5,00 OK	2.600.000	13.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat)	24,00 OH	440.000	10.560.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	5,00 OH	200.000	1.000.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	25,00 OH	150.000	3.750.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (NUSA TENGGARA BARAT)	4,00 OH	2.500.000	10.000.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (NUSA TENGGARA BARAT)	20,00 OH	2.644.000	52.880.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	12,00 OK	256.000	3.072.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Barat)	12,00 OK	231.000	2.772.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PERJALANAN DINAS KE SUMATERA SELATAN			72.029.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - PALEMBANG	1,00 OK	3.861.000	3.861.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG	5,00 OK	2.268.000	11.340.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan)	18,00 OH	380.000	6.840.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	3,00 OH	200.000	600.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	15,00 OH	150.000	2.250.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (SUMATERA SELATAN)	2,00 OH	5.850.000	11.700.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SUMATERA SELATAN)	10,00 OH	3.083.000	30.830.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	12,00 OK	256.000	3.072.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan)	12,00 OK	128.000	1.536.000	SBM
	> PERJALANAN DINAS KE JAWA TIMUR			55.610.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	15,00 OH	410.000	6.150.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SURABAYA	1,00 OK	4.500.000	4.500.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	4,00 OK	2.500.000	10.000.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	3,00 OH	200.000	600.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	12,00 OH	150.000	1.800.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA TIMUR)	2,00 OH	4.400.000	8.800.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TIMUR)	12,00 OH	1.605.000	19.260.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	10,00 OK	256.000	2.560.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	10,00 OK	194.000	1.940.000	SBM
	> PERJALANAN DINAS KE BALI			72.582.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (B A L I)	4,00 OH	4.890.000	19.560.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (B A L I)	12,00 OH	1.946.000	23.352.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - DENPASAR	1,00 OK	4.500.000	4.500.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR	3,00 OK	3.000.000	9.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	20,00 OH	480.000	9.600.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	5,00 OH	200.000	1.000.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	15,00 OH	150.000	2.250.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali)	8,00 OK	159.000	1.272.000	SBM
	> PERJALANAN DINAS KE YOGYAKARTA			60.774.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - JOGJAKARTA	2,00 OK	4.107.000	8.214.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA	3,00 OK	2.268.000	6.804.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (D.I. YOGYAKARTA)	4,00 OH	5.017.000	20.068.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D.I. YOGYAKARTA)	4,00 OH	2.695.000	10.780.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.I. YOGYAKARTA)	2,00 OH	1.384.000	2.768.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 45

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta)	15,00 OH	420.000	6.300.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	6,00 OH	200.000	1.200.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	6,00 OH	150.000	900.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	10,00 OK	256.000	2.560.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta)	10,00 OK	118.000	1.180.000	SBM
	> PERJALANAN DINAS KE JAWA TENGAH			35.307.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SEMARANG	1,00 OK	3.861.000	3.861.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG	3,00 OK	2.182.000	6.546.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA TENGAH)	2,00 OH	4.242.000	8.484.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TENGAH)	4,00 OH	1.480.000	5.920.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TENGAH)	2,00 OH	954.000	1.908.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	12,00 OH	370.000	4.440.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	3,00 OH	200.000	600.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	6,00 OH	150.000	900.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	8,00 OK	75.000	600.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	> PERJALANAN DINAS KE SULAWESI SELATAN			38.718.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - MAKASSAR	1,00 OK	7.444.000	7.444.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR	2,00 OK	3.829.000	7.658.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan)	9,00 OH	430.000	3.870.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	3,00 OH	200.000	600.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	6,00 OH	150.000	900.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (SULAWESI SELATAN)	2,00 OH	4.820.000	9.640.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SULAWESI SELATAN)	4,00 OH	1.550.000	6.200.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan)	6,00 OK	145.000	870.000	SBM
	> PERJALANAN DINAS KE JAWA BARAT			50.112.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT)	6,00 OH	2.755.000	16.530.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT)	12,00 OH	1.006.000	12.072.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	27,00 OH	430.000	11.610.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	6,00 OH	150.000	900.000	SBM
	- Transportasi Jakarta - Bandung	9,00 OK	1.000.000	9.000.000	
	> PERJALANAN DINAS KE RIAU			53.392.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (R I A U)	2,00 OH	3.119.000	6.238.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (R I A U)	2,00 OH	3.820.000	7.640.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (R I A U)	6,00 OH	1.650.000	9.900.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU	3,00 OK	3.016.000	9.048.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 46

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - PEKANBARU	2,00 OK	5.583.000	11.166.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau)	15,00 OH	370.000	5.550.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	3,00 OH	150.000	450.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	3,00 OH	200.000	600.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau)	8,00 OK	94.000	752.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			860.000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	2,00 OH	430.000	860.000	SBM
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			246.805.000	RM
	> Perjalanan Dinas ke Costa Rica :			51.939.000	
	- Tiket Jakarta - Costa Rica Eselon I	1,00 PP	35.000.000	35.000.000	
	- Uang Harian Eselon I	3,00 OH	5.646.500	16.939.000	
	> Perjalanan Dinas ke Geneva, Switzerland :			69.344.000	
	- Tiket Jakarta - Geneva Eselon I	1,00 PP	35.000.000	35.000.000	
	- Uang Harian Eselon I	4,00 OH	8.586.000	34.344.000	
	> Perjalanan Dinas ke Beijing, China :			35.000.000	
	- Tiket Jakarta - Beijing Eselon I	1,00 PP	20.000.000	20.000.000	
	- Uang Harian Eselon I	3,00 OH	5.000.000	15.000.000	
	> Perjalanan Dinas ke New Zealand :			51.730.000	
	- Tiket Jakarta - New Zealand Eselon I	1,00 PP	22.300.000	22.300.000	
	- Uang Harian Eselon I	4,00 OH	7.357.500	29.430.000	
	> Perjalanan Dinas ke Paris :			38.792.000	
	- Tiket Jakarta - Paris Eselon I	1,00 PP	20.000.000	20.000.000	
	- Uang Harian Eselon I	3,00 OH	6.264.000	18.792.000	
<b>056</b>	<b>Pengelolaan Tata Usaha Pimpinan</b>			<b>11.040.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			11.040.000	RM
	> TU PIM			11.040.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	160,00 OK	47.000	7.520.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	160,00 OK	22.000	3.520.000	SBM
<b>3550.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12,00 Layanan</b>		<b>97.799.047.000</b>	
<b>001</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>68.654.047.000</b>	P
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>68.654.047.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			24.250.046.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	22.602.850.000	22.602.850.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	925.374.000	925.374.000	
	- Kenaikan Gaji 6 Persen	1,00 BLN	721.822.000	721.822.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			409.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	373.000	373.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	36.000	36.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.699.693.000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS	1,00 THN	1.597.760.000	1.597.760.000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	57.266.000	57.266.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 47

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
511122	- Kenaikan Gaji 6 Persen <u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	1,00 BLN	44.667.000	44.667.000	RM	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1,00 THN	412.718.000	412.718.000		
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	14.282.000	14.282.000		
	- Kenaikan Gaji 6 Persen	1,00 BLN	11.140.000	11.140.000		
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.151.610.000	RM	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1,00 THN	2.028.780.000	2.028.780.000		
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	122.830.000	122.830.000		
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.906.240.000	RM	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1,00 THN	1.875.755.000	1.875.755.000		
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	30.485.000	30.485.000		
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			294.400.000	RM	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1,00 THN	241.298.000	241.298.000		
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	53.102.000	53.102.000		
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.209.994.000	RM	
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1,00 THN	1.209.994.000	1.209.994.000		
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.617.928.000	RM	
	- Uang Makan PNS Golongan IV	30.216,00 OH	40.000	1.208.640.000		
	- Uang Makan PNS Golongan III	33.490,00 OH	36.000	1.205.640.000		
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	37.614,00 OH	32.000	1.203.648.000	SBM	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			809.775.000	RM	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	763.210.000	763.210.000		
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	46.565.000	46.565.000		
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			32.275.812.000	RM	
	- Kelas Jabatan 17	12,00 BLN	26.324.000	315.888.000		
	- Kelas Jabatan 16	12,00 BLN	20.695.000	248.340.000		
	- Kelas Jabatan 14	84,00 BLN	11.670.000	980.280.000		
	- Kelas Jabatan 12	756,00 BLN	7.271.000	5.496.876.000		
	- Kelas Jabatan 11	48,00 BLN	5.183.000	248.784.000		
	- Kelas Jabatan 9	684,00 BLN	3.781.000	2.586.204.000		
	- Kelas Jabatan 8	480,00 BLN	3.319.000	1.593.120.000		
	- Kelas Jabatan 7	2.184,00 BLN	2.928.000	6.394.752.000		
	- Kelas Jabatan 6	372,00 BLN	2.702.000	1.005.144.000		
	- Kelas Jabatan 5	12,00 BLN	2.493.000	29.916.000		
	- Kelas Jabatan 4	60,00 BLN	2.350.000	141.000.000		
	- Kelas Jabatan 3	72,00 BLN	2.216.000	159.552.000		
	- Tunjangan Pajak	1,00 THN	13.075.956.000	13.075.956.000		
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>29.145.000.000</b>		P
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.646.216.000		RM
	- Jasa Tenaga Outsourcing	1,00 THN	5.975.736.000	5.975.736.000		
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (DKI Jakarta)	599,00 OT	1.520.000	910.480.000	SBM	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 48

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Keperluan Sehari-Hari Perkantoran KLT	60,00 BLN	2.500.000	150.000.000	
	- Logo BSN Baru di Jakarta	20,00 SET	10.000.000	200.000.000	
	- Logo BSN di KLT	10,00 SET	10.000.000	100.000.000	
	- gelas cangkir dengan logo baru bsn	2.000,00 PCS	100.000	200.000.000	
	- Logo Akrilik	110,00 BH	1.000.000	110.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.190.000.000	RM
	- Langganan Listrik	12,00 BLN	180.000.000	2.160.000.000	
	- Listrik Kantor Layanan Teknis [5 Lks x 12 Bln]	60,00 BLN	500.000	30.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			174.000.000	RM
	- Langganan Telepon	12,00 BLN	12.000.000	144.000.000	
	- Langganan Telepon Kantor Layanan Teknis [5 Lks x 12 Bln]	60,00 BLN	500.000	30.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			12.213.086.000	RM
	- Jaringan Internet	12,00 BLN	120.000.000	1.440.000.000	
	- Sewa Gedung Menara Thamrin	1,00 TAHUN	8.075.566.000	8.075.566.000	
	- Sewa Tempat Parkir	5,00 UT	9.900.000	49.500.000	
	- Sewa Tempat Parkir KLT	5,00 UT	3.000.000	15.000.000	
	- Sewa Mesin Fotokopi Mesin Fotokopi Digital	120,00 UB	2.200.000	264.000.000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4/Minibus Operasional Kantor dan/atau Lapangan (D.K.I. Jakarta)	36,00 BLN	6.690.000	240.840.000	SBM
	- Sewa Kendaraan Operasional Pejabat Eselon II (D.K.I. JAKARTA)	72,00 BLN	13.250.000	954.000.000	SBM
	- Sewa Ruang KLT Makassar	1,00 THN	414.060.000	414.060.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4/Minibus Operasional Kantor dan/atau Lapangan (Jawa Timur)	12,00 BLN	5.850.000	70.200.000	SBM
	- Sewa KLT Bekasi	1,00 THN	145.000.000	145.000.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4/Minibus Operasional Kantor dan/atau Lapangan (Sumatera Selatan)	12,00 BLN	5.890.000	70.680.000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4/Minibus Operasional Kantor dan/atau Lapangan (Sulawesi Selatan)	12,00 BLN	6.000.000	72.000.000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4/Minibus Operasional Kantor dan/atau Lapangan (Riau)	12,00 BLN	5.670.000	68.040.000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4/Minibus Operasional Kantor dan/atau Lapangan (Jawa Barat)	12,00 BLN	5.670.000	68.040.000	SBM
	- Sewa Mess Karyawan	10,00 UT	26.400.000	264.000.000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.501.610.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (D.K.I. Jakarta)	4.950,00 M2	145.000	717.750.000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Banten)	9.149,00 M2	140.000	1.280.860.000	SBM
	- Bahan Pendukung Cleaning Service	12,00 BLN	30.000.000	360.000.000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Banten)	13.000,00 M2	11.000	143.000.000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.465.988.000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	599,00 UNIT	130.000	77.870.000	SBM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	95,00 UNIT	165.000	15.675.000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	166,00 UNIT	300.000	49.800.000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	250,00 UNIT	250.000	62.500.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon I	8,00 UNIT	40.000.000	320.000.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (D.K.I. Jakarta)	18,00 UNIT	38.730.000	697.140.000	SBM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 49

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (D.K.I. Jakarta)	23,00 UNIT	33.650.000	773.950.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (D.K.I. Jakarta)	8,00 UNIT	3.640.000	29.120.000	SBM
	- Pajak Kendaraan Dinas	57,00 UNIT	2.000.000	114.000.000	
	- Perpanjangan Nomor Polisi Pimpinan	31,00 UNIT	3.000.000	93.000.000	
	- Pengendalian Tata Udara Laboratorium	1,00 THN	586.000.000	586.000.000	
	- Stabilisasi Sumber Tenaga Listrik Laboratorium	1,00 THN	646.933.000	646.933.000	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			954.100.000	RM
	- Email (Zimbra)	1,00 THN	46.200.000	46.200.000	
	- Maintenance Service Web Application Firewall	1,00 THN	121.000.000	121.000.000	
	- Imperva WAF	1,00 THN	81.950.000	81.950.000	
	- Application Performance (AppDynamic)	1,00 THN	26.923.000	26.923.000	
	- Sophos UTM SG450	1,00 THN	199.000.000	199.000.000	
	- Fortinel Firewall	1,00 THN	145.000.000	145.000.000	
	- Sophos Av Endpoint	1,00 THN	170.000.000	170.000.000	
	- Microsoft Office 365	100,00 UNIT	1.640.270	164.027.000	
<b>3551</b>	<b>Peningkatan Penyelenggaraan Pengawasan Internal Bsn</b>			<b>786.237.000</b>	
<b>3551.965</b>	<b>Layanan Audit Internal</b> <b>[Base Line]</b>	<b>2,00 Layanan</b>		<b>786.237.000</b>	
	Lokasi : DKI JAKARTA				
<b>3551.965.001</b>	<b>Pengawasan Non-Audit</b>			637.176.000	
<b>051</b>	<b>Melaksanakan penyusunan kebijakan dan SOP Pengawasan Internal</b>			<b>49.684.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			17.884.000	RM
	> MONITORING PEDOMAN PENGAWASAN			17.884.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	210,00 OK	47.000	9.870.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	210,00 OK	22.000	4.620.000	SBM
	>> ATK :			3.394.000	
	- Map Batik	10,00 PCS	10.000	100.000	
	- Map Biasa	21,00 PCS	3.000	63.000	
	- Map Plastik	5,00 PAK	33.000	165.000	
	- Lakban Hitam Besar	5,00 ROL	18.000	90.000	
	- Kertas A4 80gr	8,00 RIM	47.000	376.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	2,00 BUAH	1.300.000	2.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.200.000	RM
	> MONITORING PEDOMAN PENGAWASAN			7.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			24.600.000	RM
	> MONITORING PEDOMAN PENGAWASAN			24.600.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	4,00 ORKAL	400.000	1.600.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	52,00 ORKAL	350.000	18.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	16,00 ORKAL	300.000	4.800.000	SBM
<b>053</b>	<b>Pengendalian Intern</b>			<b>82.121.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			46.771.000	RM
	> REVIU PENGEMBANGAN SPIP			10.353.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [2 RPT x 23 ORG]	46,00 OK	47.000	2.162.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 50

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [2 RPT x 23 ORG]	46,00 OK	22.000	1.012.000	SBM
	>> ATK :			7.179.000	
	- Toner HP Laser Jet CP1025CE 310A	3,00 BUAH	900.000	2.700.000	
	- Toner HP Laser Jet CP1025CE 311A	3,00 BUAH	1.000.000	3.000.000	
	- Double Tape Besar	7,00 BUAH	19.000	133.000	
	- Flashdisk 16G	4,00 BUAH	180.000	720.000	
	- Box File	4,00 BUAH	33.000	132.000	
	- Balpoin Baliner	1,00 LSN	200.000	200.000	
	- Odner Bantek	8,00 BUAH	33.000	264.000	
	- Binder Clip 105 Joyko	6,00 DUS	5.000	30.000	
	> DESAIN PENYELENGGARAAN SPIP			36.418.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	467,00 OK	47.000	21.949.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	467,00 OK	22.000	10.274.000	SBM
	- Penggandaan	10.550,00 LBR	300	3.165.000	
	- Penjilidan	103,00 EKS	10.000	1.030.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.100.000	RM
	> DESAIN PENYELENGGARAAN SPIP			13.100.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	5,00 OJ	1.000.000	5.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	9,00 OJ	900.000	8.100.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			22.250.000	RM
	> DESAIN PENYELENGGARAAN SPIP			22.250.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	6,00 ORKAL	400.000	2.400.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	43,00 ORKAL	350.000	15.050.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	16,00 ORKAL	300.000	4.800.000	SBM
<b>054</b>	<b>Melakukan Tindak Lanjut Hasil Laporan Hasil Pemeriksaan (LHP)</b>			<b>42.370.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			22.070.000	RM
	> TLHP BPK RI			22.070.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	313,00 OK	47.000	14.711.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	313,00 OK	22.000	6.886.000	SBM
	- Penggandaan	1.110,00 LBR	300	333.000	
	- Penjilidan	14,00 EKS	10.000	140.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.000.000	RM
	> TLHP BPK RI TA 2018			5.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	5,00 OJ	1.000.000	5.000.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			15.300.000	RM
	> TLHP BPK RI			15.300.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	3,00 ORKAL	400.000	1.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	30,00 ORKAL	350.000	10.500.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	12,00 ORKAL	300.000	3.600.000	SBM
<b>055</b>	<b>Melaksanakan Reviu Perencanaan Anggaran</b>			<b>31.983.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.383.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	107,00 OK	47.000	5.029.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	107,00 OK	22.000	2.354.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			24.600.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 51

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
056	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	8,00 ORKAL	400.000	3.200.000	U
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	44,00 ORKAL	350.000	15.400.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	20,00 ORKAL	300.000	6.000.000	
	<b>Melakukan Pembinaan Pengawasan Kinerja dan Keuangan</b>			<b>51.379.000</b>	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			16.849.000	RM
	> Penyusunan Program Kerja Pengawasan Tahunan (PKPT) TA 2019			2.929.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	39,00 OK	47.000	1.833.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	39,00 OK	22.000	858.000	SBM
	- Penggandaan	460,00 LBR	300	138.000	
	- Penjilidan	10,00 EKS	10.000	100.000	
	> Penyusunan Usulan Program Kerja Pengawasan Tahunan (UPKPT) TA 2020			4.260.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	57,00 OK	47.000	2.679.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	57,00 OK	22.000	1.254.000	SBM
	- Penggandaan	590,00 LBR	300	177.000	
	- Penjilidan	15,00 EKS	10.000	150.000	
> Pelatihan di Kantor Sendiri			9.660.000		
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	140,00 OK	47.000	6.580.000	SBM	
- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	140,00 OK	22.000	3.080.000	SBM	
521219 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.780.000	RM	
> Diklat Teknis JFA			18.780.000		
- Diklat Sertifikasi	6,00 OK	3.130.000	18.780.000		
524114 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			12.750.000	RM	
> PROGRAM KERJA PENGAWASAN TAHUNAN (PKPT) TA 2019			6.150.000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	5,00 ORKAL	300.000	1.500.000	SBM	
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	11,00 ORKAL	350.000	3.850.000	SBM	
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	2,00 ORKAL	400.000	800.000	SBM	
> USULAN PROGRAM KERJA PENGAWASAN TAHUNAN (UPKPT) TA 2020			6.600.000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	16,00 ORKAL	350.000	5.600.000	SBM	
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	2,00 ORKAL	300.000	600.000	SBM	
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	1,00 ORKAL	400.000	400.000	SBM	
524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.000.000	RM	
> DIKLAT TEKNIS JFA			3.000.000		
- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	5,00 OK	300.000	1.500.000	SBM	
- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	5,00 OK	300.000	1.500.000	SBM	
<b>057 Kegiatan Reviu</b>			<b>55.637.000</b>	U	
521211 <u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.747.000	RM	
> REVIU LAPORAN KEUANGAN (UNAUDITED) TA 2018			2.259.000		
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	31,00 OK	47.000	1.457.000	SBM	
- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	31,00 OK	22.000	682.000	SBM	
- Penggandaan	400,00 LBR	300	120.000		
> REVIU LAPORAN KEUANGAN AUDITED TA 2018			2.619.000		
- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	35,00 OK	47.000	1.645.000	SBM	
- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	35,00 OK	22.000	770.000	SBM	
- Penggandaan	680,00 LBR	300	204.000		

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 52

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> REVIU LAPORAN KEUANGAN SEMESTER I TA 2019			2.565.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	35,00 OK	47.000	1.645.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	35,00 OK	22.000	770.000	SBM
	- Penggandaan	500,00 LBR	300	150.000	
	> REVIU LAPORAN KEUANGAN TRIWULAN III TA 2019			2.565.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	35,00 OK	47.000	1.645.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	35,00 OK	22.000	770.000	SBM
	- Penggandaan	500,00 LBR	300	150.000	
	> REVIU LAKIP INSTANSI			1.521.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	47.000	940.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	22.000	440.000	SBM
	- Penggandaan	370,00 LBR	300	111.000	
	- Penjilidan	3,00 EKS	10.000	30.000	
	> REVIU LAKIP Eselon I dan II			1.578.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	47.000	940.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	22.000	440.000	SBM
	- Penggandaan	360,00 LBR	300	108.000	
	- Penjilidan	9,00 EKS	10.000	90.000	
	> REVIU RKBMN			1.500.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	47.000	940.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	22.000	440.000	SBM
	- Penggandaan	400,00 LBR	300	120.000	
	> REVIU PENYERAPAN ANGGARAN dan PBJ			2.760.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	47.000	1.880.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	22.000	880.000	SBM
	> REVIU BMN			1.380.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	47.000	940.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	22.000	440.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.800.000	RM
	> Reviu Penyerapan Anggaran dan Pengadaan Barang/Jasa			1.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2,00 OJ	900.000	1.800.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.990.000	RM
	> Reviu RKBMN			4.440.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan	12,00 OK	286.000	3.432.000	SBM
	- Uang harian	12,00 OK	84.000	1.008.000	
	> Reviu BMN			5.550.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan	15,00 OK	286.000	4.290.000	SBM
	- Uang harian	15,00 OK	84.000	1.260.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.200.000	RM
	> REVIU RKBMN KE DJKN			600.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	4,00 OK	150.000	600.000	
	> Reviu Penyerapan Anggaran dan PBJ			600.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	4,00 OK	150.000	600.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			23.900.000	RM
	> Review Laporan Keuangan Unaudited 2018			5.800.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	2,00 ORKAL	400.000	800.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 53

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	10,00 ORKAL	350.000	3.500.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	5,00 ORKAL	300.000	1.500.000	SBM
	> Review Laporan Keuangan Audited 2018			5.800.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	2,00 ORKAL	400.000	800.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	10,00 ORKAL	350.000	3.500.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	5,00 ORKAL	300.000	1.500.000	SBM
	> Pelaksanaan Review Laporan Keuangan Semester I 2019			5.800.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	2,00 ORKAL	400.000	800.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	10,00 ORKAL	350.000	3.500.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	5,00 ORKAL	300.000	1.500.000	SBM
	> Pelaksanaan Review Laporan Keuangan Triwulan III TA 2019			6.500.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	2,00 ORKAL	400.000	800.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	12,00 ORKAL	350.000	4.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	5,00 ORKAL	300.000	1.500.000	SBM
<b>058</b>	<b>Evaluasi Sistem Akuntabilitas Kinerja Isntansi Pemerintahan (SAKIP)</b>			<b>6.544.000</b>	<b>U</b>
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.544.000	RM
	> SAKIP Instansi			6.544.000	
	>> SAKIP Instansi :			2.264.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	30,00 OK	47.000	1.410.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	30,00 OK	22.000	660.000	SBM
	- Penggandaan	480,00 LBR	300	144.000	
	- Penjilidan	5,00 EKS	10.000	50.000	
	>> SAKIP Eselon I dan II :			4.280.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	22.000	1.320.000	SBM
	- Penggandaan	300,00 LBR	300	90.000	
	- Penjilidan	5,00 EKS	10.000	50.000	
<b>059</b>	<b>Pemantauan</b>			<b>174.925.000</b>	<b>U</b>
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			8.610.000	RM
	> Belanja Bahan			8.610.000	
	>> Peningkatan Kapabilitas Inspektorat			730.000	
	- Penggadaan	1.600,00 EKS	300	480.000	
	- Spanduk	1,00 BH	250.000	250.000	
	>> FGD FILI			6.500.000	
	- Seminar KIT	40,00 OK	150.000	6.000.000	
	- Spanduk	1,00 BH	500.000	500.000	
	>> Konsumsi Rapat			1.380.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	47.000	940.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	22.000	440.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.150.000	RM
	> Pemantauan Kegiatan Unit Kerja			2.150.000	
	>> Peningkatan Kapabilitas Inspektorat			0	
	>> FGD FILI			2.150.000	
	- Sekretaris	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Penanggung Jawab	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Anggota	1,00 OK	300.000	300.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 54

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Moderator <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Pemantauan Kegiatan Unit Kerja : >> FGD FILI	1,00 OK	700.000	700.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
	>> Rapat Kerja INSPEKTORAT			5.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	3,00 OJ	1.000.000	3.000.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Pemantauan Kegiatan Unit Kerja :			69.450.000	RM
	>> Surabaya			18.396.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	3,00 OK	2.674.000	8.022.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	6,00 OK	194.000	1.164.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	6,00 OH	664.000	3.984.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	9,00 OH	410.000	3.690.000	SBM
	>> Makassar			13.062.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR	2,00 OK	3.279.000	6.558.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan)	4,00 OK	145.000	580.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN)	4,00 OH	580.000	2.320.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan)	6,00 OH	430.000	2.580.000	SBM
	>> Pekanbaru			13.060.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU	2,00 OK	3.016.000	6.032.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau)	4,00 OK	94.000	376.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U)	4,00 OH	852.000	3.408.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau)	6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
	>> Palembang			5.296.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG	1,00 OK	2.268.000	2.268.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan)	2,00 OK	128.000	256.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN)	2,00 OH	560.000	1.120.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan)	3,00 OH	380.000	1.140.000	SBM
	>> yogyakarta			11.932.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA	2,00 OK	2.268.000	4.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta)	4,00 OK	118.000	472.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Golongan I/II (D.I. YOGYAKARTA) [2 ORG]	4,00 OH	845.000	3.380.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 55

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [2 ORANG]	6,00 OH	420.000	2.520.000	SBM
	>> Cikarang			7.704.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	6,00 OH	430.000	2.580.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bekasi	6,00 OK	284.000	1.704.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	6,00 OH	570.000	3.420.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			80.115.000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Barat)	9,00 OP	920.000	8.280.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	10,00 OP	720.000	7.200.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	5,00 OH	150.000	750.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	30,00 OH	430.000	12.900.000	SBM
	- Transpot	10,00 OK	600.000	6.000.000	
	>> FGD FILI			44.985.000	
	- Paket Meetingng	30,00 OK	180.000	5.400.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG	13,00 OK	1.000.000	13.000.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	26,00 OH	330.000	8.580.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Jawa Tengah)	13,00 OH	95.000	1.235.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	26,00 OH	370.000	9.620.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	26,00 OK	200.000	5.200.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	26,00 OK	75.000	1.950.000	SBM
<b>060</b>	<b>Pengawasan Lainnya</b>			<b>135.168.000</b>	<b>U</b>
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			40.831.000	RM
	> Pengawasan Lainnya :			40.831.000	
	>> Pemantauan LHKASN			7.245.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	105,00 OK	47.000	4.935.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	105,00 OK	22.000	2.310.000	SBM
	>> Pemantauan Sistem Penanganan Pengaduan (WBS)			4.140.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	22.000	1.320.000	SBM
	>> Pemantauan Evaluasi ZI/WBK			5.520.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	47.000	3.760.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	22.000	1.760.000	SBM
	>> Pemantauan Pelaksanaan PMPRB			10.471.000	
	- ATK	1,00 BH	1.527.000	1.527.000	
	- Penjilidan	10,00 EKS	10.000	100.000	
	- Penggandaan	730,00 LBR	300	219.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	125,00 OK	47.000	5.875.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	125,00 OK	22.000	2.750.000	SBM
	>> Pemantauan atas Pengelolaan Pengendalian Gratifikasi			5.520.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	47.000	3.760.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	22.000	1.760.000	SBM
	>> Pemantauan atas Pengelolaan Benturan Kepentingan			5.175.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75,00 OK	47.000	3.525.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 56

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75,00 OK	22.000	1.650.000	SBM
	>> Pemantauan atas Penerapan Manajemen Risiko (RTP)			2.760.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	47.000	1.880.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	22.000	880.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.200.000	RM
	> Pelaksanaan Penilaian Mandiri Pelaksanaan Reformasi Birokrasi (PMPRB)			5.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	6,00 OJ	900.000	5.400.000	SBM
	> Pemantauan atas Penerapan Manajemen Risiko			6.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	SBM
	> Pemantauan Evaluasi Zi/WBK			1.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2,00 OJ	900.000	1.800.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			26.437.000	RM
	> Pengawasan Kegiatan Internal BSN :			26.437.000	
	>> SURABAYA			6.132.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	1,00 OK	2.674.000	2.674.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	2,00 OK	194.000	388.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	2,00 OH	664.000	1.328.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	3,00 OH	410.000	1.230.000	SBM
	>> MAKASSAR			6.281.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR	1,00 OK	3.029.000	3.029.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan)	2,00 OK	145.000	290.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN)	2,00 OH	580.000	1.160.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan)	3,00 OH	430.000	1.290.000	SBM
	>> CIKARANG			2.998.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	2,00 OH	570.000	1.140.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bekasi	2,00 OK	284.000	568.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	3,00 OH	430.000	1.290.000	SBM
	>> PALEMBANG			5.296.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan)	3,00 OH	380.000	1.140.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN)	2,00 OH	560.000	1.120.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan)	2,00 OK	128.000	256.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG	1,00 OK	2.268.000	2.268.000	SBM
	>> PEKANBARU			5.730.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau)	2,00 OK	94.000	188.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U)	2,00 OH	852.000	1.704.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau)	3,00 OH	370.000	1.110.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU	1,00 OK	2.216.000	2.216.000	SBM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 57

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Kegiatan Pemantauan dalam rangka pengendalian internal - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	25,00 OK	150.000	3.750.000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Pemantauan LHKASN : - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II > Pemantauan atas Pengelolaan Pengendalian Gratifikasi : - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II > Pelaksanaan PMPRB : - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II > Pengelolaan Pengendalian Benturan Kepentingan : - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II > Pemantauan atas Penerapan Manajemen Risiko RTP SPIP : - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	2,00 ORKAL 10,00 ORKAL 4,00 ORKAL 4,00 ORKAL 40,00 ORKAL 4,00 ORKAL 1,00 ORKAL 15,00 ORKAL 4,00 ORKAL 2,00 ORKAL 20,00 ORKAL 10,00 ORKAL 8,00 ORKAL 20,00 ORKAL 4,00 ORKAL	400.000 350.000 300.000 400.000 350.000 300.000 400.000 350.000 300.000 400.000 350.000 300.000 300.000 350.000 400.000	800.000 3.500.000 1.200.000 16.800.000 1.600.000 14.000.000 1.200.000 6.850.000 5.250.000 1.200.000 10.800.000 800.000 7.000.000 3.000.000 2.400.000 7.000.000 1.600.000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
<b>061</b>	<b>Penanganan Pengaduan Masyarakat</b>			<b>7.365.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Pemantauan atas Penanganan Pengaduan Masyarakat - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Penggandaan Materi - Penjilidan >> ATK : - Toner HP Laser Jet CP1025 CE310A - Toner HP Laser Jet CP1025 CE313A - Lem Stik Ukuran Besar - Lem Stik Ukuran Kecil	15,00 OK 15,00 OK 400,00 LBR 20,00 EKS 1,00 BUAH 1,00 BUAH 2,00 BUAH 5,00 BUAH	47.000 22.000 300 10.000 900.000 1.000.000 30.000 10.000	3.365.000 705.000 330.000 120.000 200.000 2.010.000 900.000 1.000.000 60.000 50.000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Pemantauan Penanganan Pengaduan Masyarakat - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
<b>3551.965.002</b>	<b>Audit</b>			<b>149.061.000</b>	
<b>051</b>	<b>Melaksanakan Audit Internal</b>			<b>149.061.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > AUDIT PEMBANGUNAN GEDUNG LABORATORIUM SNSU TRIWULAN I - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK 40,00 OK	47.000 22.000	2.760.000 1.880.000 880.000	RM SBM SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 58

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> AUDIT PBJ TA 2018 (Lanjutan)			4.554.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	66,00 OK	47.000	3.102.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	66,00 OK	22.000	1.452.000	SBM
	> AUDIT KINERJA KEUANGAN SEMESTER I			4.554.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	66,00 OK	47.000	3.102.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	66,00 OK	22.000	1.452.000	SBM
	> AUDIT KEPEGAWAIAN SEMESTER I			3.450.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	22.000	1.100.000	SBM
	> AUDIT PNPB SEMESTER I			2.277.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	33,00 OK	47.000	1.551.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	33,00 OK	22.000	726.000	SBM
	> AUDIT PEMBANGUNAN GEDUNG LABORATORIUM SNSU TRIWULAN II			2.898.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	42,00 OK	47.000	1.974.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	42,00 OK	22.000	924.000	SBM
	> AUDIT PEMBANGUNAN GEDUNG LABORATORIUM SNSU TRIWULAN III			2.760.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	47.000	1.880.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	22.000	880.000	SBM
	> AUDIT KINERJA KEUANGAN TRIWULAN III			2.967.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	43,00 OK	47.000	2.021.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	43,00 OK	22.000	946.000	SBM
	> AUDIT PBJ TA 2019			2.277.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	33,00 OK	47.000	1.551.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	33,00 OK	22.000	726.000	SBM
	> AUDIT PEMBANGUNAN GEDUNG LABORATORIUM SNSU TRIWULAN IV			2.760.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	47.000	1.880.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	22.000	880.000	SBM
	> AUDIT KEPEGAWAIAN TRIWULAN IV			3.450.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	22.000	1.100.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			30.600.000	RM
	> AUDIT PEMBANGUNAN GEDUNG LABORATORIUM SNSU TRIWULAN I			1.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2,00 OJ	900.000	1.800.000	SBM
	> AUDIT PBJ TA 2018 (Lanjutan)			3.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
	> AUDIT KEPEGAWAIAN SEMESTER I			3.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
	> AUDIT PEMBANGUNAN GEDUNG LABORATORIUM SNSU TRIWULAN II			7.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
	> AUDIT PEMBANGUNAN GEDUNG LABORATORIUM SNSU TRIWULAN III			7.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
	> AUDIT PEMBANGUNAN GEDUNG LABORATORIUM SNSU TRIWULAN IV			7.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			20.754.000	RM
	> AUDIT PEMBANGUNAN GEDUNG LABORATORIUM SNSU TRIWULAN I			6.660.000	
	- Uang Saku - Serpong	18,00 OK	370.000	6.660.000	
	> AUDIT PEMBANGUNAN GEDUNG LABORATORIUM SNSU TRIWULAN II			370.000	
	- Uang Saku - Serpong	1,00 OK	370.000	370.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 59

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> AUDIT PEMBANGUNAN GEDUNG LABORATORIUM SNSU TRIWULAN III - Uang Saku - Serpong	18,00 OK	370.000	6.660.000 6.660.000	
	> AUDIT PEMBANGUNAN GEDUNG LABORATORIUM SNSU TRIWULAN IV - Uang Saku - Serpong	14,00 OK	370.000	5.180.000 5.180.000	
	> AUDIT KEPEGAWAIAN TRIWULAN IV - Transport Jakarta - Serpong	4,00 OH	286.000	1.144.000	
	- Uang Harian - Serpong	2,00 OH	370.000	740.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			63.000.000	RM
	> AUDIT PBJ TA 2018 (Lanjutan) - Uang Saku Pemeriksa	45,00 OK	210.000	9.450.000 9.450.000	
	> AUDIT KINERJA KEUANGAN SEMESTER I - Uang Saku Pemeriksa	75,00 OK	210.000	15.750.000 15.750.000	
	> AUDIT PNPB SEMESTER I - Uang Saku Pemeriksa	45,00 OK	210.000	9.450.000 9.450.000	
	> AUDIT KINERJA KEUANGAN TRIWULAN III - Uang Saku Pemeriksa	75,00 OK	210.000	15.750.000 15.750.000	
	> AUDIT PBJ TA 2019 - Uang Saku Pemeriksa	60,00 OK	210.000	12.600.000 12.600.000	
<b>4176</b>	<b>Peningkatan Pelayanan Humas, kerjasama dan Layanan Informasi</b>			<b>3.256.734.000</b>	
<b>4176.001</b>	<b>Dukungan Administrasi Kerjasama</b> <b>[Output Baru - Perubahan Kebijakan]</b>	<b>1,00 Laporan</b>		<b>188.843.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Pengelolaan Administrasi Kerjasama Dalam Negeri</b>			<b>64.900.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			31.100.000	RM
	> Rapat Koordinasi			31.100.000	
	- Penggandaan	3.000,00 LBR	500	1.500.000	
	- Seminar Kit (Tas + Flashdisk + Pulpen + Blocknote)	30,00 BUAH	150.000	4.500.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	300,00 OK	47.000	14.100.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	300,00 OK	22.000	6.600.000	SBM
	- Backdrop	2,00 BUAH	500.000	1.000.000	
	- Tinta Printer 80A	2,00 UNIT	1.700.000	3.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.800.000	RM
	> Rapat Koordinasi			3.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2,00 OJ	900.000	1.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			30.000.000	RM
	> Rapat Koordinasi			30.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	12,00 ORKAL	400.000	4.800.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	60,00 ORKAL	350.000	21.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	12,00 ORKAL	300.000	3.600.000	SBM
<b>052</b>	<b>Pengelolaan Administrasi Kerjasama Luar Negeri</b>			<b>75.500.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			44.600.000	RM
	> Rapat Koordinasi			44.600.000	
	- Penggandaan Materi	3.000,00 LBR	500	1.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 60

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Kertas A4 70 Gr	30,00 RIM	42.000	1.260.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 18 KALI]	360,00 OK	47.000	16.920.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 18 KALI]	360,00 OK	22.000	7.920.000	SBM
	- Tinta Printer 80A	10,00 UNIT	1.700.000	17.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			900.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	1,00 OJ	900.000	900.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			30.000.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	9,00 OK	150.000	1.350.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [1 ORG x 9 KALI]	9,00 ORKAL	400.000	3.600.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [9 ORG x 7 KALI]	63,00 ORKAL	350.000	22.050.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [1 ORG x 10 KALI]	10,00 ORKAL	300.000	3.000.000	SBM
<b>053</b>	<b>Layanan Jasa Aplikasi Nomor Identifikasi Penerbit Kartu</b>			<b>48.443.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.643.000	PNBP
	> Koordinasi Layanan Jasa			14.643.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	144,00 OK	47.000	6.768.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	144,00 OK	21.000	3.024.000	SBM
	- Penggandaan	4.424,00 LBR	500	2.212.000	
	- Tinta Printer 80A	1,00 BUAH	1.700.000	1.700.000	
	- Kertas A4 80 gram	9,00 RIM	46.000	414.000	
	- Paper Klip Kecil No.3	5,00 PAK	20.000	100.000	
	- Isi Staples No.10 Max (isi 20 kotak)	5,00 PAK	65.000	325.000	
	- Post It	5,00 BUAH	20.000	100.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			33.800.000	PNBP
	> Pemberian Layanan Jasa			33.800.000	
	- Verifikasi Lapangan Verifikator Kepala (1 org x 1 OK x 13 verifikasi lapangan)	13,00 OK	1.000.000	13.000.000	
	- Verifikasi Lapangan Verifikator Anggota (2 org x 1 OK x 13 verifikasi lapangan)	26,00 OK	800.000	20.800.000	
<b>4176.002</b>	<b>Dukungan Informasi dan Perpustakaan</b> <b>[Output Baru - Perubahan Kebijakan]</b>	<b>1,00 Laporan</b>		<b>2.247.891.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Pengelolaan Informasi dan Layanan Perpustakaan</b>			<b>830.000.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			188.095.000	RM
	> Koordinasi dan Monev			38.752.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	250,00 OK	47.000	11.750.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	250,00 OK	22.000	5.500.000	SBM
	- Kertas A4 70 gram	16,00 RIM	68.875	1.102.000	
	- Tinta Brother MFC9140CDN	12,00 BUAH	1.700.000	20.400.000	
	> Pengelolaan Perpustakaan, Repositori, dan Literasi Informasi			0	
	>> Koordinasi dan Monev			9.140.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	22.000	1.320.000	SBM
	- Tinta Printer Epson Warna	12,00 BUAH	416.667	5.000.000	
	>> Pengelolaan Koleksi Perpustakaan (Survei)			2.760.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 61

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	47.000	1.880.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	22.000	880.000	SBM
	>> Rapat Validasi Katalogisasi			2.760.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	47.000	1.880.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	22.000	880.000	SBM
	>> Rapat Stock Opname			21.356.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	47.000	1.880.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	22.000	880.000	SBM
	- Toner Brother MFC 9140 CDN 4 Warna	16,00 BUAH	1.100.000	17.600.000	
	- WT Box Brother MFC-91-4000N	1,00 BUAH	973.000	973.000	
	- Post It	1,00 BUAH	23.000	23.000	
	>> Rapat Koordinasi Database Koleksi Referensi			2.760.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	47.000	1.880.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	22.000	880.000	SBM
	>> Pengelolaan Repositori Institusi BSN (Persiapan dan Pengelolaan)			3.312.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	48,00 OK	47.000	2.256.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	48,00 OK	22.000	1.056.000	SBM
	>> Rapat Penyusunan Pedoman Repositori			24.405.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	45,00 OK	47.000	2.115.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	45,00 OK	22.000	990.000	SBM
	- Tinta Epson L565 4 Warna	8,00 BUAH	200.000	1.600.000	
	- Toner Cartridge Fuji Xerox Apeos Port- V C3373-CT201370 Black	4,00 BUAH	4.775.000	19.100.000	
	Toner Cartridge				
	- Kertas A4 80 gram	10,00 BUAH	60.000	600.000	
	>> Literasi Informasi SPK			5.520.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	47.000	3.760.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	22.000	1.760.000	SBM
	>> Rapat Penyelenggaraan			31.700.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	400,00 OK	47.000	18.800.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	400,00 OK	22.000	8.800.000	SBM
	- Kertas A4 70 gram	15,00 RIM	60.000	900.000	
	- Toner HP 80A	2,00 BUAH	1.600.000	3.200.000	
	> Persiapan dan Koordinasi Pengelolaan dan Pengembangan SNI Corner			10.350.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150,00 OK	47.000	7.050.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150,00 OK	22.000	3.300.000	SBM
	> Koordinasi Pengelolaan SNI Corner, Jejaring Informasi, dan Jejaring Pustakawan			14.780.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	22.000	1.320.000	SBM
	>> Rapat Jejaring Informasi Standardisasi			10.640.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	22.000	1.320.000	SBM
	- Spanduk	1,00 BUAH	500.000	500.000	
	- Seminar Kits (Goodie Bag, Blocknote, Pulpen)	60,00 BUAH	100.000	6.000.000	
	> Pengelolaan Pengaduan Masyarakat			20.500.000	
	>> Persiapan, Penerimaan, dan Penanganan Pengaduan			13.600.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
	- kertas A4 80 gram	40,00 RIM	60.000	2.400.000	
	- Toner Hp 12A	1,00 BUAH	1.000.000	1.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 62

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Toner HP 80A	2,00 BUAH	1.650.000	3.300.000	
	>> Penanganan Pengaduan, Evaluasi, dan Pembahasan Tindak Lanjut			6.900.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			22.450.000	RM
	> Pengelolaan perpustakaan, Repositori, dan Literasi Informasi			22.450.000	
	>> Literasi Informasi SPK			22.450.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	5,00 OK	450.000	2.250.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	10,00 OK	400.000	4.000.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	40,00 OK	300.000	12.000.000	SBM
	- Honorarium Moderator	6,00 ORKAL	700.000	4.200.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.000.000	RM
	> Konferensi Perpustakaan Digital Indonesia ke-12			18.000.000	
	- Registrasi Keikutsertaan Konferensi Perpustakaan Digital Indonesia ke-12	4,00 OK	4.500.000	18.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.250.000	RM
	- Sewa Ruang	1,00 OK	1.250.000	1.250.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			39.200.000	RM
	> Pengelolaan perpustakaan, repositori, dan literasi informasi			33.800.000	
	>> Pengelolaan koleksi perpustakaan			5.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	5,00 OJ	1.000.000	5.000.000	SBM
	>> Pengelolaan repositori institusi BSN			2.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	>> Literasi Informasi SPK			26.800.000	
	- Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	4,00 OJ	1.500.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
	> Pengelolaan Pengaduan Masyarakat			5.400.000	
	>> Penanganan pengaduan, evaluasi dan pembahasan tindak lanjut			5.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	6,00 OJ	900.000	5.400.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			44.919.000	RM
	> Pengelolaan Perpustakaan, Repositori, dan Literasi Informasi			25.987.000	
	>> Literasi Informasi di Pemda Banyumas			13.255.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	10,00 OH	230.000	2.300.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	15,00 OH	370.000	5.550.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	5,00 OK	256.000	1.280.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	5,00 OK	75.000	375.000	SBM
	- Tiket Jakarta-Purwokerto	5,00 PP	750.000	3.750.000	
	>> Literasi Informasi di UNS dan UMM Solo			12.732.000	
	- Tiket	3,00 PP	1.500.000	4.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 63

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	6,00 OH	486.000	2.916.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	9,00 OH	370.000	3.330.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	6,00 OK	75.000	450.000	SBM
	>> Rapat Koordinasi Pengelola SNI Corner, Jejaring Informasi, dan Jejaring Perpustakaan			10.332.000	
	- Tiket	3,00 PP	700.000	2.100.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	6,00 OH	486.000	2.916.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	9,00 OH	370.000	3.330.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	6,00 OK	75.000	450.000	SBM
	>> Koordinasi dan Studi Banding Pengelolaan Pengaduan			8.600.000	
	- Transport Jabodetabek	10,00 PP	300.000	3.000.000	
	- Uang Harian	10,00 OH	410.000	4.100.000	
	- Penginapan	5,00 OH	300.000	1.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.700.000	RM
	> Pengelolaan Perpustakaan, Repositori, dan Literasi Informasi			2.700.000	
	>> Pengelolaan Koleksi Perpustakaan			2.700.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	18,00 OK	150.000	2.700.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			79.350.000	RM
	> Pengelolaan Perpustakaan, Repositori, dan Literasi Informasi			49.600.000	
	>> Pengelolaan Koleksi Perpustakaan			42.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	30,00 ORKAL	400.000	12.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	60,00 ORKAL	350.000	21.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	30,00 ORKAL	300.000	9.000.000	SBM
	>> Pengelolaan Repositori Institusi BSN			7.600.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	5,00 ORKAL	400.000	2.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	10,00 ORKAL	350.000	3.500.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	7,00 ORKAL	300.000	2.100.000	SBM
	> Persiapan dan Koordinasi Pengelolaan dan Pengembangan SNI Corner			15.750.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	12,00 ORKAL	400.000	4.800.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	21,00 ORKAL	350.000	7.350.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	12,00 ORKAL	300.000	3.600.000	SBM
	> Pengelolaan Pengaduan Masyarakat			14.000.000	
	>> Penanganan Pengaduan, Evaluasi, dan Pembahasan Tindak Lanjut			14.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	10,00 ORKAL	400.000	4.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	20,00 ORKAL	350.000	7.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	10,00 ORKAL	300.000	3.000.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			58.798.000	RM
	> Pengelolaan Perpustakaan, Repositori, dan Literasi Informasi			34.798.000	
	>> Training Handling Customer			27.360.000	
	- Tiket Jakarta-Purwokerto 16 org	16,00 PP	500.000	8.000.000	
	- Paket Meeting Fullboard 16 org	16,00 PP	400.000	6.400.000	
	- Penginapan	16,00 OH	180.000	2.880.000	
	- Uang Harian 16 org, 1 hari dalam perjalanan	16,00 OH	370.000	5.920.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 64

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Diklat	16,00 OH	110.000	1.760.000	
	- Taksi Jakarta	16,00 PP	150.000	2.400.000	
	>> Literasi Informasi di Semarang dalam Rangka BMN			7.438.000	
	- Tiket	2,00 PP	975.000	1.950.000	
	- Penginapan (2 org x 2 hari)	4,00 OH	486.000	1.944.000	
	- Uang Harian (2 org x 3 hari)	6,00 OH	370.000	2.220.000	
	- Taksi Jakarta	4,00 PP	256.000	1.024.000	
	- Taksi Semarang	4,00 PP	75.000	300.000	
	> Koordinasi dan Monev			24.000.000	
	- Paket Meeting Fullboard	40,00 OH	600.000	24.000.000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			55.000.000	RM
	> Pengelolaan Perpustakaan, Repositori, dan Literasi Informasi			25.700.000	
	>> Pengelolaan Koleksi Perpustakaan			25.700.000	
	- Pengadaan Referensi	20,00 JUDUL	610.000	12.200.000	
	- Pengadaan Referensi	30,00 JUDUL	450.000	13.500.000	
	> Persiapan dan Koordinasi Pengelolaan dan Pengembangan SNI Corner			29.300.000	
	- Aplikasi SNI Corner	1,00 APLK	29.300.000	29.300.000	
B	<u>Layanan Informasi dan Pengaduan Masyarakat</u>			320.238.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			166.918.000	RM
	> Penyusunan Alat Akses dan Katalog Referensi			62.342.000	
	>> Penyusunan Katalog Referensi			8.175.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75,00 OK	47.000	3.525.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75,00 OK	22.000	1.650.000	SBM
	- Penggantian Katalog Referensi dan Standar	60,00 EKS	50.000	3.000.000	
	>> Pengelolaan Alat Akses dan Statistik Perpustakaan			3.360.000	
	- Kertas HVS 80 gr A4	10,00 RIM	60.000	600.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	47.000	1.880.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	22.000	880.000	SBM
	>> Penyusunan Statistik 4 Bulanan			4.140.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	22.000	1.320.000	SBM
	>> Rapat Koordinasi Penyusunan Statistis 4 Bulanan			46.667.000	
	- Penggantian Publikasi Perpustakaan	250,00 EKS	100.000	25.000.000	
	- Toner HP 80A	2,00 BUAH	2.208.500	4.417.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	250,00 OK	47.000	11.750.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	250,00 OK	22.000	5.500.000	SBM
	>> Penyusunan Publikasi dan Kemasan Informasi Standardisasi			57.115.000	
	- Brosur 4 Jenis (A4 Lipat Dua dan Tiga) Berwarna	500,00 BUAH	5.000	2.500.000	
	- Booklet ukuran A5 berwarna 20 hal	500,00 BUAH	11.000	5.500.000	
	- Direktori SNI Wajib A4, berwarna (12 hal)	1.525,00 BUAH	20.000	30.500.000	
	- Booklet SNI and Safety 4 terbitan berwarna ukuran A4 (16 hal)	1.000,00 BUAH	10.000	10.000.000	
	- Toner HP 80A	2,00 BUAH	1.601.000	3.202.000	
	- Toner HP 12A	3,00 BUAH	1.046.000	3.138.000	
	- Kertas A4 80 gr	5,00 RIM	60.000	300.000	
	- Kertas A4 70 gr	5,00 RIM	58.000	290.000	
	- Kertas folio 80 gr	9,00 RIM	65.000	585.000	
	- DVD R 16X	100,00 BUAH	6.000	600.000	
	- Flash Disk 32 GB	2,00 BUAH	250.000	500.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 65

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Publikasi Informasi			39.181.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	300,00 OK	47.000	14.100.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	300,00 OK	22.000	6.600.000	SBM
	- Waste Toner Brother MFC 9140 CDN Colour (Humas)	2,00 BUAH	922.750	1.845.000	
	- Toner Brother MFC 9140 CDN Colour (Humas)	8,00 BUAH	1.200.000	9.600.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	22.000	1.320.000	SBM
	- Penggandaan Materi	9.480,00 HAL	200	1.896.000	
	- Penjilidan	5,00 EKS	200.000	1.000.000	
	> Pengelolaan Perpustakaan Digital			8.280.000	
	>> Persiapan dan Koordinasi			4.140.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	22.000	1.320.000	SBM
	>> Pengelolaan Perpustakaan Digital			4.140.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	22.000	1.320.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.400.000	RM
	> Publikasi Informasi			2.400.000	
	- Pengiriman Publikasi	100,00 ALMT	24.000	2.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			41.400.000	RM
	> Penyusunan Publikasi dan Kemasan Informasi Standardisasi			14.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	6,00 OJ	900.000	5.400.000	SBM
	- Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	6,00 OJ	1.500.000	9.000.000	SBM
	> Publikasi Informasi			25.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	10,00 OJ	900.000	9.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	16,00 OJ	1.000.000	16.000.000	SBM
	> Penyusunan Katalog Referensi			2.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.720.000	RM
	> Publikasi Informasi (Humas)			1.720.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	4,00 OH	430.000	1.720.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			62.800.000	RM
	> Penyusunan Publikasi dan Kemasan Informasi Standardisasi			13.800.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	11,00 ORKAL	400.000	4.400.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	20,00 ORKAL	350.000	7.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	8,00 ORKAL	300.000	2.400.000	SBM
	> Publikasi Informasi (Humas)			14.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	10,00 ORKAL	400.000	4.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	20,00 ORKAL	350.000	7.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	10,00 ORKAL	300.000	3.000.000	SBM
	> Penyusunan Alat Akses dan Katalog Referensi			21.000.000	
	>> Penyusunan Katalog Referensi			7.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	5,00 ORKAL	400.000	2.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	10,00 ORKAL	350.000	3.500.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	5,00 ORKAL	300.000	1.500.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 66

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Pengelolaan Alat Akses dan Statistik Perpustakaan			7.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	5,00 ORKAL	400.000	2.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	10,00 ORKAL	350.000	3.500.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	5,00 ORKAL	300.000	1.500.000	SBM
	>> Penyusunan Statistik 4 Bulanan			7.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	5,00 ORKAL	400.000	2.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	10,00 ORKAL	350.000	3.500.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	5,00 ORKAL	300.000	1.500.000	SBM
	> Pengelolaan Perpustakaan Digital			14.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	10,00 ORKAL	400.000	4.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	20,00 ORKAL	350.000	7.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	10,00 ORKAL	300.000	3.000.000	SBM
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			45.000.000	RM
	- Aplikasi Libri Stania	1,00 APLK	45.000.000	45.000.000	
<b>052</b>	<b>Layanan Informasi Standardisasi</b>			<b>1.417.891.000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pelaksanaan Jasa Layanan Informasi Standardisasi</i>			<i>1.137.963.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			127.935.000	PNBP
	> Layanan Jasa Informasi Standardisasi dalam Rangka PNBP			127.935.000	
	- Jasa Pendukung Layanan	30,00 OB	3.940.000	118.200.000	
	- BPJS Pemberi Kerja	36,00 OB	270.433	9.735.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			179.172.000	PNBP
	> Layanan Jasa Informasi Standardisasi dalam Rangka PNBP			179.172.000	
	>> Biaya Pendukung Layanan Informasi			61.110.000	
	- Kertas A3 80 gr	100,00 RIM	120.475	12.047.000	
	- Kertas A4 80 gr	100,00 RIM	60.000	6.000.000	
	- Kertas A4 80 gr	10,00 RIM	65.300	653.000	
	- Kertas Concorde Warna Biru 90-120 gram, uk. A3 (297 x 420)	12,00 RIM	300.000	3.600.000	
	- Kertas Concorde Warna Putih 90-120 gram, uk. A3 (297 x 420)	15,00 RIM	300.000	4.500.000	
	- Kertas Concorde Warna Putih 90-120 gram, uk. A4 (210 x 297)	12,00 RIM	300.000	3.600.000	
	- Kertas Concord Warna Biru 220 gram, uk. 30 cm X 48,5 cm	12,00 RIM	300.000	3.600.000	
	- Kertas Concord Warna Putih 220 gram, uk. 30 cm X 48,5 cm	12,00 RIM	300.000	3.600.000	
	- Layananan Kit berupa Pouch (Dompot)	1.100,00 PCS	20.000	22.000.000	
	- Plastik untuk Layanan uk. 40x60 500gr	10,00 BUAH	42.000	420.000	
	- Plastik untuk Layanan uk. 50x75 500 gr	10,00 BUAH	65.000	650.000	
	- Post it	40,00 BUAH	11.000	440.000	
	>> ATK Layanan Jasa Informasi Standardisasi			118.062.000	
	- Toner Cartridge Fuji Xerox Apeos Port - V C3373 - CT201370 Black	5,00 BUAH	2.129.000	10.645.000	
	- Toner Cartridge Fuji Xerox Apeos Port - V C3373 - CT201371 Cyan	3,00 BUAH	3.751.000	11.253.000	
	- Toner Cartridge Fuji Xerox Apeos Port - V C3373 - CT201372 Magenta	3,00 BUAH	3.751.000	11.253.000	
	- Toner Cartridge Fuji Xerox Apeos Port - V C3373 - CT201373 Yellow	3,00 BUAH	3.751.000	11.253.000	
	- Drum Catridge Fuji Xerox Apeos Port - V C3373 - CT350851	3,00 BUAH	4.912.000	14.736.000	
	- Waste Toner Bottle Fuji Xerox Apeos Port - V C3373 - CWAA0751	6,00 BUAH	899.000	5.394.000	
	- Catridge Xerox Docuprint C4350 - Black Print CT200856	1,00 BUAH	4.600.000	4.600.000	
	- Catridge Xerox Docuprint C4350 - Cyan Print CT200857	1,00 BUAH	4.486.000	4.486.000	
	- Catridge Xerox Docuprint C4350 - Magenta Print CT200858	1,00 BUAH	4.486.000	4.486.000	
	- Catridge Xerox Docuprint C4350 - Yellow Print CT200859	1,00 BUAH	4.486.000	4.486.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 67

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Drum Cartridge</li> <li>- Fuser Xerox Docuprint C4350</li> <li>- Waste Toner Bottle Fuji Xerox Docuprint C4350</li> </ul> <p><u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Layanan Jasa Informasi Standardisasi dalam Rangka PNBP</li> <li>&gt;&gt; Layanan Jasa Informasi Standardisasi</li> <li>- Pembayaran Royalti dan invoice dokumen ISO</li> <li>- Pembayaran Royalti dan invoice dokumen IEC</li> <li>- Pembayaran Royalti dan invoice dokumen ASTM</li> <li>- Pembayaran Royalti selain Dokumen ISO, IEC, ASTM</li> <li>&gt;&gt; Biaya Pendukung Layanan Informasi</li> <li>- Pengiriman dan Penanganan Barang Impor (Dokumen Standar)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>4,00 BUAH</li> <li>4,00 BUAH</li> <li>4,00 BUAH</li> <li></li> <li>990,00 STD</li> <li>614,00 STD</li> <li>534,00 STD</li> <li>534,00 STD</li> <li></li> <li>31,00 OK</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>4.500.000</li> <li>3.500.000</li> <li>867.585</li> <li></li> <li>375.000</li> <li>235.000</li> <li>235.000</li> <li>235.000</li> <li></li> <li>1.572.130</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>18.000.000</li> <li>14.000.000</li> <li>3.470.000</li> <li>815.256.000</li> <li>815.256.000</li> <li>766.520.000</li> <li>371.250.000</li> <li>144.290.000</li> <li>125.490.000</li> <li>125.490.000</li> <li>48.736.000</li> <li>48.736.000</li> <li>600.000</li> </ul>	PNBP
524113	<p><u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>4,00 OK</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>150.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>600.000</li> </ul>	PNBP
532111	<p><u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Layanan Jasa Informasi Standardisasi dalam Rangka PNBP</li> <li>- Mesin Jilid Lem Offistar 1000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>1,00 UNIT</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>15.000.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>15.000.000</li> <li>15.000.000</li> </ul>	PNBP
B	<i>Dukungan Layanan</i>			129.405.000	
521211	<p><u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Pengelolaan Layanan Perpustakaan</li> <li>&gt;&gt; Rapat Pembahasan</li> <li>- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA</li> <li>- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA</li> <li>&gt; Pengelolaan Layanan LITE (Layanan Informasi Terpadu)</li> <li>&gt;&gt; Rapat Pembahasan</li> <li>- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA</li> <li>- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA</li> <li>&gt; Pembuatan Draft Perka Tarif PNBP</li> <li>&gt;&gt; Rapat Pembahasan</li> <li>- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA</li> <li>- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA</li> <li>&gt; Monitoring dan Evaluasi Layanan</li> <li>&gt;&gt; Rapat Monitoring dan Evaluasi Layanan</li> <li>- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA</li> <li>- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>30,00 OK</li> <li>30,00 OK</li> <li>20,00 OK</li> <li>20,00 OK</li> <li>20,00 OK</li> <li>20,00 OK</li> <li>125,00 OK</li> <li>125,00 OK</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>47.000</li> <li>22.000</li> <li>47.000</li> <li>22.000</li> <li>47.000</li> <li>22.000</li> <li>47.000</li> <li>22.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>2.070.000</li> <li>2.070.000</li> <li>1.410.000</li> <li>660.000</li> <li>1.380.000</li> <li>1.380.000</li> <li>940.000</li> <li>440.000</li> <li>1.380.000</li> <li>1.380.000</li> <li>940.000</li> <li>440.000</li> <li>8.625.000</li> <li>8.625.000</li> <li>5.875.000</li> <li>2.750.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>PNBP</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> </ul>
522151	<p><u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>14,00 OJ</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>900.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>12.600.000</li> </ul>	SBM
524114	<p><u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Pengelolaan Layanan Perpustakaan</li> <li>- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV</li> <li>- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III</li> <li>- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II</li> <li>&gt; Pembuatan Draft Perka Tarif Nol</li> <li>- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>10,00 ORKAL</li> <li>40,00 ORKAL</li> <li>15,00 ORKAL</li> <li>10,00 ORKAL</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>400.000</li> <li>350.000</li> <li>300.000</li> <li>400.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>4.000.000</li> <li>14.000.000</li> <li>4.500.000</li> <li>22.500.000</li> <li>4.000.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>PNBP</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> </ul>

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 68

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	40,00 ORKAL	350.000	14.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	15,00 ORKAL	300.000	4.500.000	SBM
	> Monitoring dan Evaluasi Layanan			58.350.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	40,00 ORKAL	400.000	16.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	85,00 ORKAL	350.000	29.750.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	40,00 ORKAL	300.000	12.000.000	SBM
	- Pembantu Umum	6,00 OK	100.000	600.000	
<i>C</i>	<i>Peningkatan Mutu Layanan</i>			<i>83.161.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.161.000	PNBP
	> Peningkatan Aplikasi Pemesanan Standar			1.367.000	
	>> Rapat Mutu Pemesanan Standar			690.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	10,00 OK	47.000	470.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	10,00 OK	22.000	220.000	SBM
	>> Rapat Sosialisasi Pemesanan Standar			677.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	10,00 OK	47.000	470.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	10,00 OK	20.700	207.000	SBM
	> Kajian Layanan Perpusdokinfo			1.794.000	
	>> Rapat Persiapan dan Pembahasan			1.794.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	26,00 OK	47.000	1.222.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	26,00 OK	22.000	572.000	SBM
536121	<u>Belanja Penambahan Nilai Fisik Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			80.000.000	PNBP
	- Pengembangan Aplikasi Pemesanan Standar Online (Pesta Online)	1,00 PKT	80.000.000	80.000.000	
<i>D</i>	<i>Koordinasi</i>			<i>67.362.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.020.000	PNBP
	> Rapat Pengelolaan SMM			1.020.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	15,00 OK	47.000	705.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	15,00 OK	21.000	315.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			66.342.000	PNBP
	> Kegiatan Dalam Rangka BMN			30.402.000	
	- Tiket Jakarta-Semarang dalam Rangka BMN (7 org)	7,00 PP	840.750	5.885.000	
	- Tiket Jakarta-Semarang (1 org )	1,00 PP	917.000	917.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	32,00 OH	350.000	11.200.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	16,00 OH	450.000	7.200.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	16,00 OK	250.000	4.000.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	16,00 OK	75.000	1.200.000	SBM
	> Menghadiri Forum Perpustakaan Digital Indonesia			35.940.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH	6,00 OK	4.092.000	24.552.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh)	12,00 OH	360.000	4.320.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Aceh)	18,00 OH	140.000	2.520.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	12,00 OK	256.000	3.072.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Aceh)	12,00 OK	123.000	1.476.000	SBM
<b>4176.958</b>	<b>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi</b> <b>[Output Baru - Perubahan Kebijakan]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>820.000.000</b>	
	Lokasi : DKI JAKARTA				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 69

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>051</b>	<b>Hubungan Masyarakat</b>			<b>186.456.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			53.402.000	RM
	> KOORDINASI INTERNAL			19.632.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	195,00 OK	47.000	9.165.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	195,00 OK	22.000	4.290.000	SBM
	- Penggandaan	12.340,00 LBR	300	3.702.000	
	- Kertas A4 80 gr	55,00 RIM	45.000	2.475.000	
	> Koordinasi antar lembaga			27.586.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	300,00 OK	47.000	14.100.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	300,00 OK	22.000	6.600.000	SBM
	- Kertas A4 80 gr	55,00 RIM	45.000	2.475.000	
	- Amplop Coklat Bertali	20,00 PAK	60.800	1.216.000	
	- Toner 36 A	3,00 BH	1.065.000	3.195.000	
	> Forum Kehumasan			6.184.000	
	- Kertas A4 70 gr	45,00 RIM	41.000	1.845.000	
	- Toner 90 A	2,00 BH	1.554.500	3.109.000	
	- Kertas Kop BSN A4	10,00 RIM	105.000	1.050.000	
	- Map Bening F4	5,00 PAK	25.000	125.000	
	- Trigonal Clip No.3	5,00 DUS	11.000	55.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			77.084.000	RM
	> Bali			29.728.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR	4,00 OK	3.262.000	13.048.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	12,00 OH	480.000	5.760.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (B A L I)	4,00 OH	990.000	3.960.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I)	4,00 OH	910.000	3.640.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali)	8,00 OK	159.000	1.272.000	SBM
	> Jawa Tengah			14.632.000	
	- Biaya Tiket Perjalanan Dinas, Bis Malam Jakarta - Jawa Tengah	2,00 OK	391.000	782.000	
	- Biaya Tiket Perjalanan Dinas, Kereta Api Jakarta - Jawa Tengah	4,00 OK	350.000	1.400.000	
	- Uang Harian Jawa Tengah	15,00 OH	370.000	5.550.000	
	- Biaya penginapan Eselon IV/Gol III (Jawa Tengah)	12,00 OH	450.000	5.400.000	
	- Biaya Taxi Jakarta	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Biaya Taxi Jawa Tengah	6,00 OK	100.000	600.000	
	> Banten			3.630.000	
	- Transport Jakarta - Banten	4,00 OK	167.500	670.000	
	- Uang harian Banten	8,00 OH	370.000	2.960.000	
	> Riau			16.844.000	
	- Biaya Tiket Perjalanan Dinas, Pesawat Jakarta - Pekanbaru	2,00 OK	3.016.000	6.032.000	
	- Biaya Uang Harian Riau	6,00 OH	370.000	2.220.000	
	- Biaya Penginapan Eselon IV/Gol III	8,00 OH	852.000	6.816.000	
	- Biaya Taxi Jakarta	4,00 OK	256.000	1.024.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 70

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taxi Pekanbaru	8,00 OK	94.000	752.000	
	> Jawa Barat - Bandung			12.250.000	
	- Biaya Tiket Perjalanan Dinas Jakarta - Bandung	3,00 OK	170.000	510.000	
	- Uang harian Jawa Barat	18,00 OH	430.000	7.740.000	
	- Biaya Penginapan Es III/Gol IV Jawa Barat	10,00 OH	400.000	4.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.900.000	RM
	> Sumatera Selatan			0	
	> Koordinasi antar lembaga			2.400.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	16,00 OK	150.000	2.400.000	
	> Menghadiri Forum Tematis Bakohumas			7.500.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	50,00 OK	150.000	7.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			36.850.000	RM
	> Jawa Barat - Bandung			0	
	> Koordinasi Internal			29.500.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	50,00 ORKAL	350.000	17.500.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	20,00 ORKAL	300.000	6.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	15,00 ORKAL	400.000	6.000.000	SBM
	> Menghadiri Forum Tematis Bakohumas			7.350.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	49,00 OK	150.000	7.350.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.220.000	RM
	- Transport jawa Barat, 1 org x 2 kali	2,00 OK	500.000	1.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	4,00 OH	430.000	1.720.000	SBM
	- Pejabat Eselon IV/Golongan III (1 orang x 2 malam)	2,00 OH	250.000	500.000	
<b>052</b>	<b>Kampanye/Edukasi Publik</b>			<b>285.977.000</b>	<b>U</b>
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			154.835.000	RM
	> Keikutsertaan dalam Pameran			99.085.000	
	- Konsumsi	90,00 OK	69.000	6.210.000	
	- Poster pameran	10,00 BH	500.000	5.000.000	
	- Tas Kain BSN 50 Buah	200,00 BH	20.000	4.000.000	
	- Tas kertas BSN ber-SNI	500,00 BH	2.000	1.000.000	
	- Payung Lipat Biasa	125,00 BH	50.000	6.250.000	
	- Balpoint Parker	100,00 BH	20.000	2.000.000	
	- Botol Air Minum Stainless	100,00 BH	75.000	7.500.000	
	- Kipas Sertifikasi SNI	1.000,00 BH	5.000	5.000.000	
	- Dompot Sertifikasi SNI	314,00 BH	15.000	4.710.000	
	- Plakat BSN	380,00 BH	150.000	57.000.000	
	- Kertas HVS 70 Gram A4	10,00 RIM	41.500	415.000	
	> Publikasi Kelembagaan			55.750.000	
	- Kalender dinding	550,00 BUAH	65.000	35.750.000	
	- Profil kelembagaan berbentuk seperti map	400,00 BUAH	50.000	20.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			24.500.000	RM
	- Desain Khusus Stand BSN	3,00 KALI	1.500.000	4.500.000	
	- Desain Khusus Stand BSN dalam IQE	1,00 KL	20.000.000	20.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			39.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 71

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	- Sewa Stand Pameran (3x2 m2) <u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	3,00 STAND	13.000.000	39.000.000	RM
				30.000.000	
524111	- Publikasi Kelembagaan-Video Profil Kelembagaan tahun 2019 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	1,00 PKT	30.000.000	30.000.000	RM
				30.562.000	
	> Semarang			14.632.000	
	- Tiket Perjalanan Dinas, 1 orang, Bis Malam	2,00 PP	391.000	782.000	
	- Tiket Perjalanan Dinas, 2 orang, Kereta Api	4,00 PP	350.000	1.400.000	
	- 'Uang Harian (5 hr x 3 org)	15,00 OH	370.000	5.550.000	
	- Hotel Gol III (4 mlm x 3 org)	12,00 OH	450.000	5.400.000	
	- Taxi Jakarta, pp (2 org x 2 pp)	6,00 PP	150.000	900.000	
	- Taxi Semarang, pp (2 org x 2pp)	6,00 PP	100.000	600.000	
	> Surabaya			10.490.000	
	- Tiket Perjalanan Dinas, 2 orang, Kereta Api	2,00 PP	485.000	970.000	
	- 'Uang Harian (4 hr x 2 org)	12,00 OH	410.000	4.920.000	
	- Hotel Gol III (3 mlm x 2 org)	9,00 OH	400.000	3.600.000	
	- Taxi Jakarta, pp (2 org x 2 pp)	4,00 PP	150.000	600.000	
	- Taxi Surabaya, pp (2 org x 2pp)	4,00 PP	100.000	400.000	
	> Serpong			5.440.000	
	- Transport Lokal, 4 org x1 pp	4,00 PP	250.000	1.000.000	
	- Uang Harian (3 hr x 4 org)	12,00 OH	370.000	4.440.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.080.000	RM
	> Keikutsertaan dalam pameran			7.080.000	
	- Transport lokal dalam kota dalam rangka pameran	22,00 OH	150.000	3.300.000	
	- Uang saku	18,00 OH	210.000	3.780.000	
<b>053</b>	<b>Penyediaan Informasi Publik</b>			<b>347.567.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			19.667.000	RM
	> Penyiapan dan pelaksanaan Pemberitaan Standardisasi			19.667.000	
	>> Persiapan Pemberitaan			6.276.000	
	- 'Konsumsi	48,00 OK	69.000	3.312.000	
	- Kertas HVS 70 Gram A4	34,00 RIM	41.500	1.411.000	
	- 'Toner 80 A	1,00 BUAH	1.553.000	1.553.000	
	>> PENANGANAN MEDIA DAN HOT ISSUE			13.391.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	120,00 OK	47.000	5.640.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	120,00 OK	22.000	2.640.000	SBM
	- Baterai AA dan AAA	100,00 BH	10.000	1.000.000	
	- Tonner 36 A	1,00 BH	1.005.400	1.005.000	
	- 'Toner 80 A	2,00 BUAH	1.553.000	3.106.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.600.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			253.600.000	RM
	> Monitoring pemberitaan kelembagaan BSN			30.000.000	
	- Media tracking, 6 bulan	6,00 BLN	5.000.000	30.000.000	
	> Penanganan Media dan Hot Issue-Media Handling			223.600.000	
	- Konferensi pers 15 kali (Ngobras SNI)	10,00 KALI	750.000	7.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 72

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Media Cetak dan Online, 10 orang	70,00 OK	150.000	10.500.000	
	- Laporan / kliping Berita	10,00 LAP	500.000	5.000.000	
	- Press tour ke Role model penerap SNI / penerima SNI Award (7 kali)	6,00 KALI	850.000	5.100.000	
	- Media Cetak dan Online, 10 orang	50,00 OK	250.000	12.500.000	
	- Laporan / kliping Berita	6,00 LAP	500.000	3.000.000	
	- Pengelolaan Majalah SNI Valuasi-Pembuatan Konten MAJALAH SNI VALUASI	3,00 BH	40.000.000	120.000.000	
	- Cetak majalah SNI Valuasi	3,00 BH	20.000.000	60.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			43.200.000	RM
	> Jawa Barat			22.320.000	
	- Transport jawa Barat, 2 org x 12 kali	24,00 OK	500.000	12.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	24,00 OH	430.000	10.320.000	SBM
	> Banten			20.880.000	
	- Transport Banten, 2 org x 12 kali	24,00 OK	500.000	12.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	24,00 OH	370.000	8.880.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			25.500.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	170,00 OK	150.000	25.500.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 73

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>084.01.06</b>	<b>Program Pengembangan Standardisasi Nasional</b>			<b>120.346.935.000</b>	
<b>3553</b>	<b>Pengembangan Sistem Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian</b>			<b>777.081.000</b>	
<b>3553.001</b>	<b>Regulasi di bidang Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian [Base Line]</b>			<b>777.081.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Menyusun Kebijakan Nasional Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian</b>			<b>584.850.000</b>	U
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			52.740.000	RM
	- Pembayaran Gaji PPNPNS	2,00 OB	2.730.000	5.460.000	
	- Pembayaran Gaji PPNPNS	12,00 OB	3.940.000	47.280.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			183.343.000	RM
	> Pembahasan Draft Kebijakan SPK			131.593.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	785,00 OK	47.000	36.895.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	785,00 OK	22.000	17.270.000	SBM
	- Penggandaan Materi	4.886,00 LBR	300	1.465.000	
	- Kertas Kop BSN A4	40,00 RIM	95.000	3.800.000	
	- Kertas Kop SK	40,00 RIM	105.000	4.200.000	
	- Kertas F4 70 gr	40,00 RIM	49.000	1.960.000	
	- Kertas A4 70 gr	40,00 RIM	44.000	1.760.000	
	- Odner Bantex	30,00 BUAH	33.000	990.000	
	- Cuter Kecil	1,00 BUAH	9.000	9.000	
	- Flashdisk 2GB	4,00 BUAH	200.000	800.000	
	- Paper Klip No.3	10,00 PAK	26.000	260.000	
	- Paper Klip No.5	11,00 PAK	44.000	484.000	
	- Toner 26A	9,00 BUAH	1.800.000	16.200.000	
	- Toner 12A	11,00 BUAH	1.300.000	14.300.000	
	- Toner 310 Black	8,00 BUAH	900.000	7.200.000	
	- Toner 311 Yellow	8,00 BUAH	1.000.000	8.000.000	
	- Toner 312 Cyan	8,00 BUAH	1.000.000	8.000.000	
	- Toner 313 Blue	8,00 BUAH	1.000.000	8.000.000	
	> Pembahasan Draft Kebijakan JAKNAS			51.750.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	750,00 OK	47.000	35.250.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	750,00 OK	22.000	16.500.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			121.800.000	RM
	> Pembahasan Draft Kebijakan SPK			41.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	15,00 OJ	1.400.000	21.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	20,00 OJ	1.000.000	20.000.000	SBM
	> Pembahasan Draft Kebijakan JAKNAS			80.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	23,00 OJ	1.400.000	32.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	26,00 OJ	1.000.000	26.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	9,00 OJ	1.400.000	12.600.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			8.700.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	20,00 OK	150.000	3.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	19,00 OK	150.000	2.850.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	19,00 OK	150.000	2.850.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			166.794.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 74

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Rapat Dalam Kantor			67.450.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	40,00 ORKAL	400.000	16.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	147,00 ORKAL	350.000	51.450.000	SBM
	> Transport Lokal			10.800.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	13,00 OK	150.000	1.950.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	29,00 OK	150.000	4.350.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	> Pembahasan JAKNAS			88.544.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta)	48,00 OP	510.000	24.480.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	48,00 OP	433.000	20.784.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	96,00 OH	130.000	12.480.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	6,00 ORKAL	400.000	2.400.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	40,00 ORKAL	350.000	14.000.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	96,00 OK	150.000	14.400.000	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			51.473.000	RM
	> Geneva			51.473.000	
	- Tiket Geneva	1,00 PP	13.605.000	13.605.000	
	- Uang harian golongan c	5,00 OH	6.182.000	30.910.000	
	- uang harian golongan c	2,00 OH	2.473.000	4.946.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- asuransi	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- airport tax	2,00 PP	500.000	1.000.000	
<b>052</b>	<b>Diseminasi Peraturan Perundang-Undangan</b>			<b>83.275.000</b>	<b>U</b>
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			8.442.000	RM
	- Spanduk	2,00 PC	500.000	1.000.000	
	- Blocknote A5	100,00 BUAH	15.000	1.500.000	
	- Pulpen	100,00 BUAH	5.000	500.000	
	- Flashdisk 8GB	100,00 BUAH	50.000	5.000.000	
	- Penggandaan Materi	1.474,00 LBR	300	442.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			12.400.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri)	4,00 OJ	1.500.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	5,00 OJ	1.000.000	5.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2,00 OJ	700.000	1.400.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.550.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	17,00 OK	150.000	2.550.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			59.883.000	RM
	> BALI			59.883.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	21,00 OH	480.000	10.080.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (B A L I)	6,00 OH	1.946.000	11.676.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (B A L I)	2,00 OH	990.000	1.980.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I)	6,00 OH	910.000	5.460.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 75

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	14,00 OK	256.000	3.584.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali)	14,00 OK	159.000	2.226.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - DENPASAR	1,00 OK	5.305.000	5.305.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR	6,00 OK	3.262.000	19.572.000	SBM
<b>053</b>	<b>Melakukan Harmonisasi</b>			<b>45.075.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			16.075.000	RM
	> Harmonisasi PUU			16.075.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200,00 OK	47.000	9.400.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200,00 OK	22.000	4.400.000	SBM
	- Penggandaan Materi	7.584,00 LBR	300	2.275.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			29.000.000	RM
	> Jasa Profesi Harmonisasi			29.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	10,00 OJ	1.400.000	14.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	15,00 OJ	1.000.000	15.000.000	SBM
<b>054</b>	<b>Database Dokumentasi dan Informasi Hukum</b>			<b>63.881.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.831.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	99,00 OK	47.000	4.653.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	99,00 OK	22.000	2.178.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.050.000	RM
	- p			0	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	7,00 OK	150.000	1.050.000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			50.000.000	RM
	- Pembuatan Aplikasi e-regulasi BSN	1,00 UNIT	50.000.000	50.000.000	
<b>3554</b>	<b>Peningkatan Akreditasi Laboratorium</b>			<b>68.060.551.000</b>	
<b>3554.001</b>	<b>Penilaian Akreditasi Laboratorium [Base Line]</b>	<b>1.180,00</b>	<b>Penilaian Akreditasi</b>	<b>13.413.706.000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Kebijakan Proses Akreditasi</b>			<b>153.239.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			39.589.000	RM
	> Pembahasan program pelaksanaan kebijakan akreditasi laboratorium, PUP dan PBA			6.120.000	
	>> Rapat Pembahasan program pelaksanaan kebijakan akreditasi laboratorium, PUP dan PBA			6.120.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 6 KALI]	90,00 OK	47.000	4.230.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 6 KALI]	90,00 OK	21.000	1.890.000	SBM
	> Diseminasi kebijakan akreditasi laboratorium, PUP dan PBA			28.369.000	
	>> FGD Pelaksanaan kebijakan akreditasi laboratorium, PUP dan PBA			13.126.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [26 ORG x 7 KL]	182,00 OK	47.000	8.554.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [26 ORG x 7 KALI]	182,00 OK	21.000	3.822.000	SBM
	- Penggandaan	3.750,00 LBR	200	750.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 76

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> FGD dokumentasi teknis laboratorium, PUP dan PBA			15.243.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 6 KL]	180,00 OK	47.000	8.460.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 6 KALI]	180,00 OK	21.000	3.780.000	SBM
	- Penggandaan	15.015,00 LBR	200	3.003.000	
	> Evaluasi pelaksanaan kebijakan akreditasi lab, PUP dan PBA			5.100.000	
	>> Konsinyering Evaluasi Pelaksanaan kebijakan akreditasi lab, PUP dan PBA			5.100.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 5 KL]	75,00 OK	47.000	3.525.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 5 KALI]	75,00 OK	21.000	1.575.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			97.900.000	RM
	> Pembahasan program pelaksanaan kebijakan akreditasi laboratorium, PUP dan PBA			22.800.000	
	>> Rapat Pembahasan program pelaksanaan kebijakan akreditasi laboratorium, PUP dan PBA			22.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 JAM x 6 KALI]	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 1 JAM x 6 KALI]	12,00 OJ	900.000	10.800.000	SBM
	> Diseminasi kebijakan akreditasi laboratorium, PUP dan PBA			51.600.000	
	>> FGD Pelaksanaan kebijakan akreditasi laboratorium, PUP dan PBA			24.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 JAM x 7 KALI]	14,00 OJ	1.000.000	14.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 JAM x 6 KALI]	12,00 OJ	900.000	10.800.000	SBM
	>> FGD dokumentasi teknis laboratorium, PUP dan PBA			26.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 2 JAM x 4 KALI]	16,00 OJ	1.000.000	16.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 1 JAM x 4 KALI]	12,00 OJ	900.000	10.800.000	SBM
	> Evaluasi pelaksanaan kebijakan akreditasi lab, PUP dan PBA			23.500.000	
	>> Konsinyering Evaluasi Pelaksanaan kebijakan akreditasi lab, PUP dan PBA			23.500.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 JAM x 5 KALI]	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 1 JAM x 5 KALI]	15,00 OJ	900.000	13.500.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			15.750.000	RM
	> Pembahasan program pelaksanaan kebijakan akreditasi laboratorium, PUP dan PBA			15.750.000	
	>> Rapat Pembahasan program pelaksanaan kebijakan akreditasi laboratorium, PUP dan PBA			15.750.000	
	- Akomodasi/Transport dalam kota [1 ORG x 1 KALI x 105 KEG]	105,00 OK	150.000	15.750.000	
<b>053</b>	<b>Meningkatkan Pengakuan Regional dan Internasional terhadap Skema Akreditasi Laboratorium dan Lembaga Inspeksi</b>			<b>336.579.000</b>	<b>U</b>
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			86.000.000	RM
	> Meningkatkan partisipasi dalam sidang akreditasi regional dan internasional			86.000.000	
	- Biaya registrasi APAC GA	4,00 OK	14.500.000	58.000.000	
	- Biaya registrasi ILAC GA	2,00 OK	14.000.000	28.000.000	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			250.579.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 77

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Meningkatkan partisipasi dalam sidang akreditasi regional dan internasional			250.579.000	
	>> APAC GA Plenary Meeting - Singapura			137.054.000	
	- Tiket Jakarta-Singapura (4 org x 1 PP)	4,00 PP	5.843.500	23.374.000	
	- uang harian Gol B (2 org x 4 hr)	8,00 OH	7.525.500	60.204.000	
	- uang harian Gol C (2 org x 4 hr)	8,00 OH	6.684.500	53.476.000	
	>> ILAC/IAF GA Meeting - Frankfurt, German			113.525.000	
	- Tiket Jakarta-Frankfurt (2 org x 1 PP)	2,00 PP	21.600.000	43.200.000	
	- uang harian Gol B (2 org x 5 hr)	10,00 OH	7.032.500	70.325.000	
<b>054</b>	<b>Layanan Akreditasi Laboratorium</b>			<b>12.923.888.000</b>	U
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			63.040.000	PNBP
	> Melakukan Koordinasi dan Pengembangan Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium, Penyelenggara Uji Profisiensi, dan PBA			63.040.000	
	- Tenaga Administrasi Pendukung (2 orang x 8 bulan)	16,00 OB	3.940.000	63.040.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			957.510.000	PNBP
	> Melakukan Koordinasi dan Pengembangan Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium, Penyelenggara Uji Profisiensi, dan PBA			681.610.000	
	>> Melakukan Koordinasi dan Pengembangan Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium, Penyelenggara Uji Profisiensi, dan PBA			475.280.000	
	- Kertas A4	500,00 RIM	60.000	30.000.000	
	- Gunting Sedang	20,00 BUAH	14.000	280.000	
	- Toner HP 80A	15,00 BH	1.450.000	21.750.000	
	- Ballpoint FASTER C6	50,00 PAK	30.000	1.500.000	
	- Ballpoint 4 Warna	50,00 PAK	125.000	6.250.000	
	- Pocket Bantex F4	50,00 PAK	170.000	8.500.000	
	- Kertas Cetak Kop KAN	156,00 RIM	125.000	19.500.000	
	- Toner 7561A	5,00 BH	1.656.000	8.280.000	
	- Toner 7562A	5,00 BH	1.656.000	8.280.000	
	- Toner 7563A	5,00 BH	1.656.000	8.280.000	
	- Toner CP1025 CE310A	5,00 BH	762.000	3.810.000	
	- Toner CP1025 CE311A	5,00 BH	750.000	3.750.000	
	- Toner CP1025 CE312A	5,00 BH	750.000	3.750.000	
	- Toner CP1025 CE313A	5,00 BH	750.000	3.750.000	
	- Toner xerox phaser 3160N	5,00 BH	1.219.000	6.095.000	
	- Toner 12A	20,00 BH	956.000	19.120.000	
	- Toner 85A	20,00 BH	899.000	17.980.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [6 ORG x 9 KL x 61 KEG]	3.294,00 OK	47.000	154.818.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [6 ORG x 9 KL x 61 KEG x 2 KL]	6.588,00 OK	21.000	138.348.000	SBM
	- Penggandaan/penjilidan/pencetakan	56.195,00 LBR	200	11.239.000	
	>> Rapat Layanan Akreditasi Laboratorium, PUP, dan PBA			16.320.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	240,00 OK	47.000	11.280.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	240,00 OK	21.000	5.040.000	SBM
	>> Rapat Koordinasi dan Evaluasi Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium, PUP, dan PBA (Bangka)			4.230.000	
	- Spanduk	1,00 PCS	750.000	750.000	
	- ATK - Kertas	60,00 RIM	58.000	3.480.000	
	>> Evaluasi Kinerja PNBP Layanan Akreditasi Laboratorium di Yogyakarta			5.550.000	
	- Spanduk	1,00 PCS	600.000	600.000	
	- ATK - Kertas A4	100,00 RIM	49.500	4.950.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 78

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Konsinyering Pembahasan Implementasi Pedoman KAN di Bogor			99.650.000	
	- Spanduk	1,00 PCS	750.000	750.000	
	- ATK - Kertas	50,00 RIM	58.000	2.900.000	
	- Pin Asesor	800,00 PCS	120.000	96.000.000	
	>> FGD Implementasi ISO/IEC 17025, ISO 15189, ISO/IEC 17043			42.350.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 20 KALI]	400,00 OK	47.000	18.800.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 20 KALI]	400,00 OK	21.000	8.400.000	SBM
	- Penggandaan	4.600,00 LBR	250	1.150.000	
	- Pencetakan Leaflet dan Booklet	400,00 PCS	35.000	14.000.000	
	>> FGD Persiapan Peer Evaluasi APAC Tahun 2020 di Bandung			9.250.000	
	- Spanduk	1,00 PCS	750.000	750.000	
	- ATK - Kertas A4	50,00 RIM	60.000	3.000.000	
	- Seminar kit	50,00 OK	110.000	5.500.000	
	>> Sosialisasi SPK di Sumatera Selatan			11.000.000	
	- Spanduk	2,00 PCS	500.000	1.000.000	
	- Seminar kit	100,00 OK	100.000	10.000.000	
	>> Rapat Kaji Ulang Proses Akreditasi Laboratorium, PUP, dan PBA (Semarang)			17.980.000	
	- Spanduk	1,00 PCS	750.000	750.000	
	- Backdrop	1,00 PCS	5.000.000	5.000.000	
	- ATK - Kertas A4	60,00 RIM	58.000	3.480.000	
	- Seminar kit	70,00 OK	125.000	8.750.000	
	> Melakukan Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium			275.900.000	
	>> Rapat Panitia Teknis Akreditasi Laboratorium			224.900.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KL x 50 KEG]	2.500,00 OK	47.000	117.500.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KL x 100 KEG]	5.000,00 OK	21.000	105.000.000	SBM
	- Penggandaan/Penjilidan	8.000,00 LBR	300	2.400.000	
	>> Rapat KAN			51.000.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KL x 15 KEG]	750,00 OK	47.000	35.250.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 2 KL x 15 KEG]	750,00 OK	21.000	15.750.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			157.500.000	PNBP
	> Melakukan Koordinasi dan Pengembangan Layanan Jasa Akreditasi			57.500.000	
	- Pengiriman surat/dokumen bulan Desember	140,00 DOK	50.000	7.000.000	
	- Pengiriman surat/dokumen bulan November	140,00 DOK	50.000	7.000.000	
	- Pengiriman surat/dokumen bulan Oktober	140,00 DOK	50.000	7.000.000	
	- Pengiriman surat/dokumen bulan September	140,00 DOK	50.000	7.000.000	
	- Pengiriman surat/dokumen bulan Agustus	100,00 DOK	50.000	5.000.000	
	- Pengiriman surat/dokumen bulan Juli	70,00 DOK	50.000	3.500.000	
	- Pengiriman surat/dokumen bulan Juni	70,00 DOK	50.000	3.500.000	
	- Pengiriman surat/dokumen bulan Mei	70,00 DOK	50.000	3.500.000	
	- Pengiriman surat/dokumen bulan April	70,00 DOK	50.000	3.500.000	
	- Pengiriman surat/dokumen bulan Maret	70,00 DOK	50.000	3.500.000	
	- Pengiriman surat/dokumen bulan Februari	70,00 DOK	50.000	3.500.000	
	- Pengiriman surat/dokumen bulan Januari	70,00 DOK	50.000	3.500.000	
	> Pelatihan Peningkatan Kompetensi SDM (Public Speaking) di Bogor			100.000.000	
	- Pelatihan Public Speaking [40 ORG x 1 KALI]	40,00 OK	2.500.000	100.000.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			98.450.000	PNBP
	> Melakukan Koordinasi dan Pengembangan Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium, Penyelenggara Uji Profisiensi, dan PBA			98.450.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 79

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- Penyusunan Kebijakan Sistem Pemerintahan berbasis Elektronik (SPBE) <u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Melakukan Koordinasi dan Pengembangan Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium dan Lembaga Inspeksi	1,00 KALI	98.450.000	98.450.000	PNBP
	- Sewa Ruang Kantor	1,00 RUANG	750.000.000	750.000.000	
	>> Rapat Kaji Ulang Proses Akreditasi Laboratorium, PUP, dan PBA (Semarang)			1.000.000	
522151	- Sewa TV Monitor <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Melakukan Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium (Permohonan Akreditasi 1180 Layanan)	1,00 PCS	1.000.000	1.000.000	PNBP
	>> Asesmen, Reasesmen, dan Perluasan Ruang Lingkup			3.302.000.000	
	- Ketua Tim / Lead Asesor [200 ORG x 2 HARI]	400,00 OH	1.800.000	720.000.000	
	- Ketua Tim / Lead Asesor [190 ORG x 2 HARI]	380,00 OH	1.800.000	684.000.000	
	- Asesor [100 ORG x 2 HARI]	200,00 OH	1.300.000	260.000.000	
	- Asesor [120 ORG x 2 HARI]	240,00 OH	1.300.000	312.000.000	
	- Asesor [120 ORG x 2 HARI]	240,00 OH	1.300.000	312.000.000	
	- Asesor [60 ORG x 2 HARI]	120,00 OH	1.300.000	156.000.000	
	- Asesor [120 ORG x 2 HARI]	240,00 OH	1.300.000	312.000.000	
	- Asesor [210 ORG x 2 HARI]	420,00 OH	1.300.000	546.000.000	
	>> Surveilans			4.158.000.000	
	- Ketua Tim / Lead Asesor [350 ORG x 2 HARI]	700,00 OH	1.800.000	1.260.000.000	
	- Ketua Tim / Lead Asesor [440 ORG x 1 HARI]	440,00 OH	1.800.000	792.000.000	
	- Asesor [400 ORG x 2 HARI]	800,00 OH	1.300.000	1.040.000.000	
	- Asesor [150 ORG x 2 HARI]	300,00 OH	1.300.000	390.000.000	
	- Asesor [160 ORG x 1 HARI]	160,00 OH	1.300.000	208.000.000	
	- Asesor [360 ORG x 1 HARI]	360,00 OH	1.300.000	468.000.000	
	>> Permohonan Akreditasi			691.500.000	
	- Audit Kecukupan [1 ORG x 461 KEG]	461,00 OH	1.500.000	691.500.000	
	>> Rapat Panitia Teknis Akreditasi Laboratorium			318.200.000	
	- Ketua [142 ORG x 1 KEG]	142,00 OK	600.000	85.200.000	
	- Sekretaris / Anggota [466 ORG x 1 KEG]	466,00 OK	500.000	233.000.000	
	>> Rapat KAN			500.500.000	
	- Ketua [1 ORG x 13 KEG]	13,00 OK	2.500.000	32.500.000	
	- Anggota [18 ORG x 13 KEG]	234,00 OK	2.000.000	468.000.000	
	>> Banding/Keluhan/Kaji Ulang Manajemen			19.000.000	
	- Ketua / Wakil [7 ORG x 1 KEG]	7,00 OK	1.000.000	7.000.000	
	- Sekretaris / Anggota [15 ORG x 1 KEG]	15,00 OK	800.000	12.000.000	
	>> Monitoring dan Evaluasi Asesor			27.000.000	
	- Tim Asesmen/Panitia Teknis [15 ORG x 1 KEG]	15,00 OK	1.800.000	27.000.000	
	> Melakukan Koordinasi dan Pengembangan Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium, Penyelenggara Uji Profisiensi, dan PBA			104.100.000	
	>> FGD Implementasi ISO/IEC 17025, ISO 15189, ISO/IEC 17043			43.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	20,00 OJ	900.000	18.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	25,00 OJ	1.000.000	25.000.000	SBM
	>> Konsinyering Pembahasan Implementasi Pedoman KAN di Bogor			11.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	10,00 OJ	900.000	9.000.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 80

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	>> Rapat Koordinasi dan Evaluasi Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium, PUP, dan PBA (Bangka)			12.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 OJ x 1 KL]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 OJ x 1 KL]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [4 ORG x 2 OJ x 1 KL]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
	>> FGD Persiapan Peer Evaluasi APAC Tahun 2020 di Bandung			7.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 1 OJ x 1 KL]	1,00 OJ	1.400.000	1.400.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 OJ x 1 KL]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 OJ x 1 KL]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
	>> Sosialisasi SPK di Sumatera Selatan			11.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri) [1 ORG x 4 OJ x 1 KL]	4,00 OJ	1.500.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 4 OJ x 1 KL]	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	SBM
	>> Rapat Kaji Ulang Proses Akreditasi Laboratorium, PUP, dan PBA (Semarang)			12.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 OJ x 1 KL]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 OJ x 1 KL]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [4 ORG x 2 OJ x 1 KL]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
	>> Evaluasi Kinerja PNPB Layanan Akreditasi Laboratorium di Yogyakarta			7.500.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 OJ x 1 KL]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 OJ x 1 KL]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 1 OJ x 1 KL]	3,00 OJ	900.000	2.700.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			77.470.000	PNBP
	> Melakukan Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium dan Lembaga Inspeksi			77.470.000	
	>> Monitoring dan Evaluasi Asesor			77.470.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	3.560.000	14.240.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [4 ORG x 1 HR]	4,00 OH	1.000.000	4.000.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8,00 OK	170.000	1.360.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara)	8,00 OK	75.000	600.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [4 ORG x 2 HR]	8,00 OH	365.000	2.920.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [5 ORG x 1 KL]	5,00 OK	2.500.000	12.500.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR) [5 ORG x 1 HR]	5,00 OH	960.000	4.800.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	10,00 OK	170.000	1.700.000	SBM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 81

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	10,00 OK	125.000	1.250.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [5 ORG x 2 HR]	10,00 OH	405.000	4.050.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [5 ORG x 1 KL]	5,00 OK	3.580.000	17.900.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SULAWESI SELATAN) [5 ORG x 1 HR]	5,00 OH	1.000.000	5.000.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	10,00 OK	170.000	1.700.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan)	10,00 OK	120.000	1.200.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [5 ORG x 2 HR]	10,00 OH	425.000	4.250.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			278.450.000	PNBP
	> Melakukan Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium			207.750.000	
	>> Banding/Keluhan/ Kaji Ulang Manajemen			12.750.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [85 ORG x 1 KL]	85,00 OK	150.000	12.750.000	
	>> Rapat Panitia Teknis Akreditasi LLI			195.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 ORG x 5 KL x 52 KEG]	1.300,00 OK	150.000	195.000.000	
	> Melakukan koordinasi dan pengembangan layanan jasa akreditasi laboratorium, penyelenggara uji profisiensi dan PBA			70.700.000	
	>> Rapat Layanan Akreditasi Laboratorium, PUP, dan PBA			70.700.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	202,00 ORKAL	350.000	70.700.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			744.168.000	PNBP
	> Melakukan Koordinasi dan Pengembangan Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium, Penyelenggara Uji Profisiensi, dan PBA			744.168.000	
	>> Konsinyering Pembahasan Implementasi Pedoman KAN di Bogor			81.482.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	41,00 OP	822.000	33.702.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	37,00 OH	150.000	5.550.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	41,00 OH	430.000	17.630.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [41 ORG x 2 KALI]	82,00 OK	300.000	24.600.000	SBM
	>> Evaluasi Kinerja PNPB Layanan Akreditasi Laboratorium di Yogyakarta			170.436.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA	42,00 OK	2.000.000	84.000.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [42 ORG x 2 PP]	84,00 OK	256.000	21.504.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [42 ORG x 2 PP]	84,00 OK	118.000	9.912.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.I. YOGYAKARTA	42,00 OH	140.000	5.880.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta)	42,00 OH	420.000	17.640.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.I. Yogyakarta)	42,00 OP	750.000	31.500.000	SBM
	>> Rapat Koordinasi dan Evaluasi Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium, PUP, dan PBA (Bangka)			202.484.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Kepulauan Riau)	42,00 OP	360.000	15.120.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota KEPULAUAN RIAU	38,00 OH	95.000	3.610.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau)	84,00 OH	370.000	31.080.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (KEPULAUAN RIAU)	40,00 OH	885.000	35.400.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 82

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (KEPULAUAN RIAU)	4,00 OH	1.052.500	4.210.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PANGKAL PINANG	42,00 OK	2.000.000	84.000.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [42 ORG x 2 PP]	84,00 OK	256.000	21.504.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kepulauan Riau) [42 ORG x 2 PP]	84,00 OK	90.000	7.560.000	SBM
	>> FGD Persiapan Peer Evaluasi APAC Tahun 2020 di Bandung			133.185.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	65,00 OP	822.000	53.430.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota JAWA BARAT	65,00 OH	105.000	6.825.000	SBM
	- Tiket KA Bandung	65,00 PP	700.000	45.500.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [65 ORG x 1 PP]	65,00 OK	256.000	16.640.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [65 ORG x 1 PP]	65,00 OK	166.000	10.790.000	SBM
	>> Sosialisasi SPK di Sumatera Selatan			83.986.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Sumatera Selatan)	100,00 OP	384.000	38.400.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota SUMATERA SELATAN	2,00 OH	85.000	170.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan)	8,00 OH	380.000	3.040.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (SUMATERA SELATAN)	4,00 OH	3.000.000	12.000.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SUMATERA SELATAN)	2,00 OH	1.650.000	3.300.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN)	2,00 OH	861.000	1.722.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - PALEMBANG	2,00 OK	3.861.000	7.722.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG	2,00 OK	2.268.000	4.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [8 ORG x 1 PP]	8,00 OK	128.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [7 ORG x 1 PP]	7,00 OK	250.000	1.750.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	20,00 OK	100.000	2.000.000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sumatera Selatan)	6,00 HARI	1.212.000	7.272.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	3,00 OH	200.000	600.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	3,00 OH	150.000	450.000	SBM
	>> Rapat Kaji Ulang Proses Akreditasi Laboratorium, PUP, dan PBA (Semarang)			50.195.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Tengah)	70,00 OP	263.000	18.410.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA TENGAH [5 ORG x 1 HR]	5,00 OH	95.000	475.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [6 ORG x 2 HR]	12,00 OH	370.000	4.440.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	6,00 OH	486.000	2.916.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TENGAH)	2,00 OH	1.400.000	2.800.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG	6,00 OK	2.120.000	12.720.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SEMARANG	1,00 OK	3.800.000	3.800.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [7 ORG x 2 PP]	14,00 OK	256.000	3.584.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 83

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [7 ORG x 2 PP]	14,00 OK	75.000	1.050.000	SBM
	>> Pelatihan Peningkatan Kompetensi SDM (Public Speaking) di Bogor			22.400.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (Jawa Barat) [40 ORG x 2 HR]	80,00 OH	130.000	10.400.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	40,00 OK	300.000	12.000.000	SBM
532111	<b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			676.000.000	PNBP
	> Melakukan Koordinasi dan Pengembangan Layanan Jasa Akreditasi Laboratorium, Penyelenggara Uji Profisiensi, dan PBA			676.000.000	
	- Pembelian Scanner	10,00 PCS	12.000.000	120.000.000	
	- Pembelian Printer	10,00 PCS	4.000.000	40.000.000	
	- Pembelian Laptop	30,00 PCS	10.000.000	300.000.000	
	- Pembelian Laptop dengan Spesifikasi Tinggi	3,00 PCS	18.000.000	54.000.000	
	- Pembelian PC untuk Server	1,00 PCS	25.000.000	25.000.000	
	- Pembelian Kamera	1,00 PCS	15.000.000	15.000.000	
	- Pembelian Server-Network Area Storage (NAS) dan HDD	1,00 PCS	122.000.000	122.000.000	
<b>3554.002</b>	<b>Standar Nasional Satuan Ukuran (SNSU)</b> <b>[Base Line]</b>	<b>4,00 Satuan</b> <b>Ukuran</b>		<b>528.606.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Menyusun Kebijakan Penguatan SNSU</b>			<b>80.282.000</b>	U
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			17.470.000	RM
	> Menyusun kebijakan pengembangan SNSU dan metrologi nasional			17.470.000	
	>> Rapat Kaji Ulang Manajemen			6.046.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	21.000	1.050.000	SBM
	- Penggandaan Materi	7.334,00 LBR	200	1.466.000	
	- ATK - Kertas A4	20,00 RIM	59.000	1.180.000	
	>> Pembahasan metrologi untuk ketertelusuran penilaian kesesuaian			6.800.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	21.000	2.100.000	SBM
	>> RAPAT PEMBAHASAN KETERTELUKURAN LINGKUP KALIBRASI			1.428.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	21,00 OK	47.000	987.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	21,00 OK	21.000	441.000	SBM
	>> Rapat Pengelolaan Layanan Kalibrasi			1.428.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	21,00 OK	47.000	987.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	21,00 OK	21.000	441.000	SBM
	>> Rapat Pengelolaan Layanan Kalibrasi			1.768.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	26,00 OK	47.000	1.222.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	26,00 OK	21.000	546.000	SBM
522151	<b>Belanja Jasa Profesi</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.000.000	RM
	> Menyusun kebijakan pengembangan SNSU dan metrologi nasional			3.000.000	
	>> Rapat Kaji Ulang Manajemen			3.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	3,00 OJ	1.000.000	3.000.000	SBM
524111	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			26.312.000	RM
	> Menyusun kebijakan pengembangan SNSU dan metrologi nasional			26.312.000	
	>> Kajian Kebutuhan ketertelusuran pengukuran di daerah			13.712.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - KUPANG [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	5.000.000	5.000.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 84

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (NUSA TENGGARA TIMUR) [1 ORG x 2 HR]	2,00 OH	700.000	1.400.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Timur)	2,00 OK	108.000	216.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur) [1 ORG x 3 HR]	3,00 OH	430.000	1.290.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [1 ORG x 1 KL]	1,00 OK	2.600.000	2.600.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (NUSA TENGGARA BARAT) [1 ORG x 1 HR]	1,00 OH	960.000	960.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Barat)	2,00 OK	231.000	462.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [1 ORG x 2 HR]	2,00 OH	380.000	760.000	SBM
	>> Rapat Koordinasi			12.600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	42,00 OH	300.000	12.600.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			33.500.000	RM
	> Menyusun kebijakan pengembangan SNSU dan metrologi nasional			33.500.000	
	>> Pembahasan metrologi untuk ketertelusuran penilaian kesesuaian			8.950.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	4,00 ORKAL	400.000	1.600.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	21,00 ORKAL	350.000	7.350.000	SBM
	>> RAPAT PEMBAHASAN KETERTELUSURAN LINGKUP KALIBRASI			7.600.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	5,00 ORKAL	400.000	2.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	16,00 ORKAL	350.000	5.600.000	SBM
	>> Rapat Pengelolaan Layanan Kalibrasi			7.600.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	5,00 ORKAL	400.000	2.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	16,00 ORKAL	350.000	5.600.000	SBM
	>> Rapat Pengelolaan Layanan Kalibrasi			9.350.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	5,00 ORKAL	400.000	2.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	21,00 ORKAL	350.000	7.350.000	SBM
<b>052</b>	<b>Meningkatkan Pengakuan Internasional terhadap Kemampuan Pengukuran Metrologi Nasional</b>			<b>448.324.000</b>	<b>U</b>
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			155.780.000	RM
	> Melaksanakan Sosialisasi SPK			155.780.000	
	>> Sosialisasi SPK di Cikarang			4.000.000	
	- Spanduk	2,00 OK	2.000.000	4.000.000	
	>> Sosialisasi SPK di Cilacap			2.000.000	
	- Spanduk	1,00 OK	2.000.000	2.000.000	
	>> Pertemuan Hari Metrologi Dunia			149.780.000	
	- Konsumsi	530,00 OK	91.000	48.230.000	
	- Sertifikat	500,00 BH	10.000	5.000.000	
	- Nametag	500,00 BH	8.500	4.250.000	
	- Seminar KIT Wartawan	30,00 BH	125.000	3.750.000	
	- Seminar KIT Peserta	520,00 BH	100.000	52.000.000	
	- Taman	1,00 BH	4.000.000	4.000.000	
	- Spanduk	3,00 PCS	950.000	2.850.000	
	- Map Bening A4	200,00 PAK	38.000	7.600.000	
	- Kertas A4	50,00 RIM	37.000	1.850.000	
	- Backdrop	1,00 BH	5.000.000	5.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 85

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Flashdisk <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	500,00 PCS	30.500	15.250.000	RM
	> Pertemuan Hari Metrologi Dunia			8.650.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	450.000	450.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	20,00 OK	300.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Pembawa Acara	2,00 OK	400.000	800.000	SBM
	- Honorarium Moderator	1,00 ORKAL	700.000	700.000	SBM
521231	<u>Belanja Barang Pemberian Penghargaan dalam bentuk uang</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			8.000.000	RM
	> Pertemuan Hari Metrologi Dunia			8.000.000	
	- Honor Pemenang Lomba	1,00 OK	8.000.000	8.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			20.500.000	RM
	> Pertemuan Hari Metrologi Dunia			20.500.000	
	- Sewa Layar	2,00 BH	2.750.000	5.500.000	
	- Sewa LCD Proyektor	1,00 BH	2.000.000	2.000.000	
	- Sewa TV Monitor	1,00 BH	1.000.000	1.000.000	
	- Sewa Gedung Pertemuan (D.K.I. Jakarta)	1,00 HARI	12.000.000	12.000.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			77.000.000	RM
	> Melaksanakan Sosialisasi SPK			36.000.000	
	>> Sosialisasi SPK di Cikarang			18.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri)	8,00 OJ	1.500.000	12.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	SBM
	>> Sosialisasi SPK di Cilacap			9.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri)	4,00 OJ	1.500.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	3,00 OJ	1.000.000	3.000.000	SBM
	>> Sosialisasi SPK Purwokerto			9.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri)	4,00 OJ	1.500.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	3,00 OJ	1.000.000	3.000.000	SBM
	> Pertemuan Hari Metrologi Dunia			41.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	20,00 OJ	1.400.000	28.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	10,00 OJ	900.000	9.000.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			17.075.000	RM
	> Survey Pengguna Jasa Diseminasi SNSU Yogyakarta			14.286.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA	4,00 OK	1.500.000	6.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta)	8,00 OH	420.000	3.360.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.I. YOGYAKARTA)	2,00 OH	1.013.000	2.026.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 86

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA)	2,00 OH	788.000	1.576.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4,00 OK	213.000	852.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta)	4,00 OK	118.000	472.000	SBM
	> Pertemuan Hari Metrologi Dunia			2.789.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA	1,00 OK	2.259.000	2.259.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	1,00 OH	530.000	530.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			146.562.000	RM
	> Melaksanakan Sosialisasi SPK			146.562.000	
	>> Sosialisasi SPK di Cikarang			75.030.000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	18,00 OH	105.000	1.890.000	SBM
	- Transport Jakarta-Cikarang	18,00 OK	300.000	5.400.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	200,00 OK	120.000	24.000.000	
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	200,00 OH	180.000	36.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	18,00 OH	430.000	7.740.000	SBM
	>> Sosialisasi SPK di Cilacap			35.680.000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	8,00 OH	105.000	840.000	SBM
	- Transport Jakarta-Cilacap	8,00 OK	300.000	2.400.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	100,00 OK	120.000	12.000.000	
	- Paket Meeting Fullday	100,00 OK	170.000	17.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	8,00 OH	430.000	3.440.000	SBM
	>> Sosialisasi SPK Purwokerto			35.852.000	
	- Transport Jakarta - Purwokerto	4,00 PP	638.500	2.554.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	8,00 OK	75.000	600.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	4,00 OH	450.000	1.800.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	100,00 OK	100.000	10.000.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Tengah)	100,00 OP	160.000	16.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA TENGAH	4,00 OH	95.000	380.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Negara	1,00 OH	250.000	250.000	SBM
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.757.000	RM
	> Menghadiri QIIC AEC Meeting Thailand			4.711.000	
	- Uang Harian 30 persen Golongan B USD 297/day	0,60 OH	4.158.000	2.494.000	
	- Uang Harian 30 persen Gol D USD 264/day	0,60 OH	3.696.000	2.217.000	
	> Menghadiri CABUREK Workshop Srilanka			10.046.000	
	- Uang Harian 30 persen Gol D USD 299/day	2,40 OH	4.186.000	10.046.000	
<b>3554.003</b>	<b>Laboratorium Standar Nasional Satuan Ukuran [Base Line]</b>	<b>1,00 Laboratorium</b>		<b>50.118.239.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Melaksanakan Pembangunan Laboratorium Standar Nasional Satuan Ukuran (SNSU)</b>			<b>50.118.239.000</b>	U
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.3QFSPHCA )			48.887.462.000	SBSN

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 87

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533114	- Pembangunan Gedung Laboratorium SNSU <u>Belanja Modal Sewa Peralatan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.3QFSPHCA )	1,00 UNIT	48.887.462.000	48.887.462.000	SBSN
533115	- Sewa Mobil <u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.3QFSPHCA )	12,00 BLN	8.250.000	99.000.000	SBSN
	> Persiapan dan Koordinasi Pelaksanaan Pembangunan Gedung Laboratorium SNSU			1.074.552.000	
	>> Belanja Bahan			75.852.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	300,00 OK	47.000	14.100.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	300,00 OK	22.000	6.600.000	SBM
	- ATK	1,00 SET	55.152.000	55.152.000	
	> Belanja Jasa Konsultan			998.700.000	
	>> Konsultan Manajemen Konstruksi			998.700.000	
	- Manajemen Konstruksi	1,00 MK	825.000.000	825.000.000	
	- Jasa Perencanaan	1,00 THN	173.700.000	173.700.000	
533118	<u>Belanja Modal Perjalanan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV / Reg.3QFSPHCA )			57.225.000	SBSN
	> Persiapan dan Koordinasi Pelaksanaan Pembangunan Gedung Laboratorium SNSU			57.225.000	
	>> Transport			57.225.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang [2 ORG x 125 KL]	250,00 OK	228.900	57.225.000	SBM
<b>3554.004</b>	<b><i>Peningkatan Mutu Akreditasi Laboratorium</i></b> <b><i>[Output Baru - Perubahan Kebijakan]</i></b>	<b><i>1,00 Paket</i></b>		<b><i>4.000.000.000</i></b>	
<b>051</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Penyusunan Kebijakan untuk Mendukung Pengelolaan Laboratorium</b>			<b>3.064.504.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			868.509.000	RM
	> Peningkatan mutu laboratorium melalui akreditasi SNI ISO/IEC 17025:2017			855.189.000	
	>> FGD Metrologi Kimia			14.953.000	
	- Penggandaan	34.765,00 LMBR	200	6.953.000	
	- ATK - Kertas F4	100,00 RIM	65.000	6.500.000	
	- Spanduk	2,00 BH	750.000	1.500.000	
	>> Pelatihan peningkatan kompetensi di bidang pengujian kimia pangan dan mikrobiologi			116.196.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	400,00 OK	47.000	18.800.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	400,00 OK	21.000	8.400.000	SBM
	- Penggandaan	30.980,00 LBR	200	6.196.000	
	- ATK - Toner 7562A	25,00 BH	1.656.000	41.400.000	
	- ATK - Toner 7563A	25,00 BH	1.656.000	41.400.000	
	>> FGD implementasi SNI ISO/IEC 17025:2017			27.200.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	400,00 OK	47.000	18.800.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	400,00 OK	21.000	8.400.000	SBM
	>> FGD Pembahasan dan Evaluasi Technical Notes Laboratorium dan Lembaga Inspeksi			27.200.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	400,00 OK	47.000	18.800.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	400,00 OK	21.000	8.400.000	SBM
	>> Pengembangan Asesor Baru ISO/IEC 17025 (Penguji), ISO/IEC 17043, ISO/IEC 17034			21.000.000	
	- Penggandaan	20.000,00 LMBR	200	4.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 88

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK - Kertas F4	100,00 RIM	65.000	6.500.000	
	- Spanduk	3,00 BH	750.000	2.250.000	
	- Seminar kit	75,00 BH	110.000	8.250.000	
	>> Refreshing Course Asesor Kepala dan Panitia Teknis Laboratorium Penguji, Kalibrasi dan Medik			55.250.000	
	- Spanduk	1,00 BH	750.000	750.000	
	- Seminar kit	220,00 BH	225.000	49.500.000	
	- Backdrop	1,00 PCS	5.000.000	5.000.000	
	>> Konsinyering persiapan Peer evaluator APLAC tahun 2020			3.650.000	
	- Spanduk	1,00 BH	750.000	750.000	
	- ATK - Kertas F4	50,00 RIM	58.000	2.900.000	
	>> Pertemuan Teknis Laboratorium, Lembaga Inspeksi, Lembaga Sertifikasi, RMP dan PUP di Semarang			20.000.000	
	- ATK - Kertas A4	50,00 RIM	55.000	2.750.000	
	- ATK - Map bening A4	100,00 PAK	38.000	3.800.000	
	- Spanduk	1,00 BH	750.000	750.000	
	- Seminar kit	70,00 BH	110.000	7.700.000	
	- Backdrop	1,00 PCS	5.000.000	5.000.000	
	>> Hari Akreditasi Dunia (World Accreditation Day 2019) di Jakarta			429.510.000	
	- ATK - Kertas A4	50,00 RIM	55.000	2.750.000	
	- ATK - Map bening A4	20,00 PAK	38.000	760.000	
	- ATK - Kertas KOP KAN	50,00 RIM	110.000	5.500.000	
	- Spanduk dan Backdrop	3,00 BH	2.500.000	7.500.000	
	- Seminar kit	1.500,00 BH	110.000	165.000.000	
	- Makan Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara	1.600,00 OK	110.000	176.000.000	SBM
	- Snack Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara	1.600,00 OK	45.000	72.000.000	SBM
	>> Kaji Ulang Sistem dan Harmonisasi Akreditasi Laboratorium, Lembaga Inspeksi, Lembaga Sertifikasi dan PUP di Surabaya			4.230.000	
	- ATK - Kertas A4	60,00 RIM	58.000	3.480.000	
	- Spanduk	1,00 BH	750.000	750.000	
	>> Sosialisasi SPK di Banyuwangi			34.000.000	
	- Spanduk	2,00 BH	500.000	1.000.000	
	- Seminar kit	200,00 BH	165.000	33.000.000	
	>> Sosialisasi SPK di Solo			34.000.000	
	- Spanduk	2,00 BH	500.000	1.000.000	
	- Seminar kit	200,00 BH	165.000	33.000.000	
	>> Sosialisasi SPK di Bali			34.000.000	
	- Spanduk	2,00 BH	500.000	1.000.000	
	- Seminar kit	200,00 BH	165.000	33.000.000	
	>> Sosialisasi SPK di Sukabumi			34.000.000	
	- Spanduk	2,00 BH	500.000	1.000.000	
	- Seminar kit	200,00 BH	165.000	33.000.000	
	> Peningkatan mutu laboratorium melalui akreditasi SNI ISO/IEC 17043:2010			13.320.000	
	>> Training pendalaman ISO 13528 untuk mendukung SNI ISO/IEC 17043:2010			3.000.000	
	- Spanduk	2,00 BH	500.000	1.000.000	
	- Penggandaan	5.000,00 LBR	200	1.000.000	
	- Backdrop	1,00 BH	1.000.000	1.000.000	
	>> Penyusunan sistem PTP serta persyaratan tambahan			10.320.000	
	- Penggandaan	51.600,00 LBR	200	10.320.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			20.900.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 89

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Peningkatan mutu laboratorium melalui akreditasi SNI ISO/IEC 17025:2017			20.900.000	
	>> Refreshing Course Asesor Kepala dan Panitia Teknis Laboratorium Penguji, Kalibrasi dan Medik			5.650.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 OK x 1 KL]	1,00 OK	450.000	450.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 OK x 1 KL]	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 OK x 1 KL]	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [15 OK x 1 KL]	15,00 OK	300.000	4.500.000	SBM
	>> Hari Akreditasi Dunia (World Accreditation Day 2019) di Jakarta			15.250.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 OK x 1 KL]	1,00 OK	450.000	450.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 OK x 1 KL]	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 OK x 1 KL]	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [47 OK x 1 KL]	47,00 OK	300.000	14.100.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			35.944.000	RM
	>> PARTISIPASI DALAM SIDANG APAC			35.944.000	
	- Biaya Registrasi APAC GA [4 ORG x 1 KL]	4,00 ORG	8.986.000	35.944.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			39.500.000	RM
	> Peningkatan mutu laboratorium melalui akreditasi SNI ISO/IEC 17025:2017			39.500.000	
	>> Pengembangan Asesor Baru ISO/IEC 17025 (Penguji), ISO/IEC 17043, ISO/IEC 17034			3.000.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar (D.K.I. Jakarta)	1,00 HARI	3.000.000	3.000.000	SBM
	>> Refreshing Course Asesor Kepala dan Panitia Teknis Laboratorium Penguji, Kalibrasi dan Medik			9.500.000	
	- Sewa layar 3x4 dan LCD Proyektor	2,00 BH	2.500.000	5.000.000	
	- Sewa TV Monitor	1,00 BH	1.500.000	1.500.000	
	- Sewa ruangan	1,00 RUANG	3.000.000	3.000.000	
	>> Pertemuan Teknis Laboratorium, Lembaga Inspeksi, Lembaga Sertifikasi, RMP dan PUP di Semarang			4.000.000	
	- Sewa layar 3x4	1,00 BH	2.000.000	2.000.000	
	- Sewa LCD Proyektor	1,00 BH	1.000.000	1.000.000	
	- Sewa TV monitor	1,00 BH	1.000.000	1.000.000	
	>> Hari Akreditasi Dunia (World Accreditation Day 2019) di Jakarta			23.000.000	
	- Sewa Gedung Pertemuan (D.K.I. Jakarta)	1,00 HARI	10.000.000	10.000.000	SBM
	- Sewa mini garden, roundtable VIP	1,00 PKT	13.000.000	13.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			366.500.000	RM
	> Peningkatan mutu laboratorium melalui akreditasi SNI ISO/IEC 17025:2017			340.900.000	
	>> FGD Metrologi Kimia			6.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	SBM
	>> FGD implementasi SNI ISO/IEC 17025:2017			49.500.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	55,00 OJ	900.000	49.500.000	SBM
	>> Pelatihan peningkatan kompetensi di bidang pengujian kimia pangan dan mikrobiologi			40.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 90

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	45,00 OJ	900.000	40.500.000	SBM
	>> FGD Pembahasan dan Evaluasi Technical Notes Laboratorium dan Lembaga Inspeksi			28.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	18,00 OJ	900.000	16.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	SBM
	>> Pengembangan Asesor Baru ISO/IEC 17025 (Pengujian), ISO/IEC 17043, ISO/IEC 17034			56.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	28,00 OJ	900.000	25.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	14,00 OJ	1.000.000	14.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	12,00 OJ	1.400.000	16.800.000	SBM
	>> Refreshing Course Asesor Kepala dan Panitia Teknis Laboratorium Pengujian, Kalibrasi dan Medik			17.700.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	9,00 OJ	900.000	8.100.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	SBM
	>> Konsinyering persiapan Peer evaluator APAC tahun 2020			11.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	6,00 OJ	900.000	5.400.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	3,00 OJ	1.000.000	3.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
	>> Temu Nasional LPK tahun 2019			17.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	6,00 OJ	900.000	5.400.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	SBM
	>> Pertemuan Teknis Laboratorium, Lembaga Inspeksi, Lembaga Sertifikasi, RMP dan PUP di Semarang			15.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 2 JAM x 1 KL]	6,00 OJ	900.000	5.400.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 4 JAM x 1 KL]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 ORG x 2 JAM x 1 KL]	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	SBM
	>> Hari Akreditasi Dunia (World Accreditation Day 2019) di Jakarta			31.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 ORG x 3 JAM]	6,00 OJ	1.400.000	8.400.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 4 JAM]	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 OJ x 1 KL]	10,00 OJ	900.000	9.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri) [1 ORG x 4 OJ x 1 KL]	4,00 OJ	1.500.000	6.000.000	SBM
	>> Kaji Ulang Sistem dan Harmonisasi Akreditasi Laboratorium, Lembaga Inspeksi, Lembaga Sertifikasi dan PUP di Surabaya			12.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
	>> Pengembangan aplikasi sistem akreditasi online			10.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	SBM
	>> Sosialisasi SPK di Banyuwangi			11.600.000	
	- Honorarium Narasumber Tenaga ahli [1 ORG x 4 JAM x 1 KL]	4,00 OJ	1.500.000	6.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 4 JAM x 1 KL]	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 91

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Sosialisasi SPK di Solo			11.600.000	
	- Honorarium Narasumber Tenaga ahli [1 ORG x 4 JAM x 1 KL]	4,00 OJ	1.500.000	6.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 4 JAM x 1 KL]	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	SBM
	>> Sosialisasi SPK di Bali			11.600.000	
	- Honorarium Narasumber Tenaga ahli [1 ORG x 4 JAM x 1 KL]	4,00 OJ	1.500.000	6.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 4 JAM x 1 KL]	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	SBM
	>> Sosialisasi SPK di Sukabumi			11.600.000	
	- Honorarium Narasumber Tenaga ahli [1 ORG x 4 JAM x 1 KL]	4,00 OJ	1.500.000	6.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 4 JAM x 1 KL]	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	SBM
	> Peningkatan mutu laboratorium melalui akreditasi SNI ISO/IEC 17043:2010			25.600.000	
	>> Training pendalaman ISO 13528 untuk mendukung SNI ISO/IEC 17043:2010			8.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	SBM
	>> Penyusunan sistem PTP serta persyaratan tambahan			17.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			199.100.000	RM
	> Peningkatan mutu laboratorium melalui akreditasi SNI ISO/IEC 17025:2017			199.100.000	
	>> Hari Akreditasi Dunia (World Accreditation Day 2019) di Jakarta			199.100.000	
	- Audio Visual	1,00 KEG	165.000.000	165.000.000	
	- Dokumentasi dan Laporan	1,00 OK	2.000.000	2.000.000	
	- Manajemen Fee	1,00 OK	14.000.000	14.000.000	
	- PPN	1,00 OK	18.100.000	18.100.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.980.000	RM
	> Pelatihan peningkatan kompetensi di bidang pengujian kimia pangan dan mikrobiologi			13.980.000	
	>> Surabaya			13.980.000	
	- Tiket Pesawat Jakarta-Surabaya	3,00 PP	2.300.000	6.900.000	
	- Hotel	3,00 OH	960.000	2.880.000	
	- Taksi Jakarta-Bandara	6,00 PP	170.000	1.020.000	
	- Taksi Bandara-Surabaya	6,00 PP	125.000	750.000	
	- Uang harian	6,00 OH	405.000	2.430.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			443.860.000	RM
	> Peningkatan mutu laboratorium melalui akreditasi SNI ISO/IEC 17025:2017			391.390.000	
	>> FGD Metrologi Kimia			17.490.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	30,00 OP	433.000	12.990.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	>> FGD implementasi SNI ISO/IEC 17025:2017			36.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	100,00 OK	150.000	15.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [12 ORG x 5 KEG]	60,00 ORKAL	350.000	21.000.000	SBM
	>> Pengembangan Asesor Baru ISO/IEC 17025 (Penguji), ISO/IEC 17043, ISO/IEC 17034			145.750.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	275,00 OK	150.000	41.250.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	275,00 OP	380.000	104.500.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 92

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Refreshing Course Asesor Kepala dan Panitia Teknis Laboratorium Penguji, Kalibrasi dan Medik			96.250.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	220,00 OP	400.000	88.000.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	55,00 OK	150.000	8.250.000	
	>> Konsinyering persiapan Peer evaluator APAC tahun 2020			95.900.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	50,00 OP	1.100.000	55.000.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	50,00 OK	150.000	7.500.000	
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	46,00 OH	150.000	6.900.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	50,00 OH	530.000	26.500.000	SBM
	> Peningkatan mutu laboratorium melalui akreditasi SNI ISO/IEC 17043:2010			52.470.000	
	>> Training pendalaman ISO 13528 untuk mendukung SNI ISO/IEC 17043:2010			23.320.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	40,00 OP	433.000	17.320.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	40,00 OK	150.000	6.000.000	
	>> Penyusunan sistem PTP serta persyaratan tambahan			29.150.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	50,00 OP	433.000	21.650.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	50,00 OK	150.000	7.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			606.459.000	RM
	( KPPN.133-JAKARTA IV )				
	> Peningkatan mutu laboratorium melalui akreditasi SNI ISO/IEC 17025:2017			606.459.000	
	>> Pertemuan Teknis Laboratorium, Lembaga Inspeksi, Lembaga Sertifikasi, RMP dan PUP di Semarang			95.375.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	40,00 OK	256.000	10.240.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	40,00 OK	75.000	3.000.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TENGAH)	2,00 OH	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TENGAH)	9,00 OH	900.000	8.100.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	20,00 OH	370.000	7.400.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA TENGAH	15,00 OH	95.000	1.425.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG	18,00 OK	2.100.000	37.800.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SEMARANG	2,00 OK	3.500.000	7.000.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Tengah)	70,00 OP	263.000	18.410.000	SBM
	>> Kaji Ulang Sistem dan Harmonisasi Akreditasi Laboratorium, Lembaga Inspeksi, Lembaga Sertifikasi dan PUP di Surabaya			127.430.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	44,00 OK	256.000	11.264.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	44,00 OK	194.000	8.536.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR)	20,00 OH	900.000	18.000.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TIMUR)	4,00 OH	1.000.000	4.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	44,00 OH	410.000	18.040.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA TIMUR	17,00 OH	100.000	1.700.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 93

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	22,00 OK	2.600.000	57.200.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Timur)	22,00 OP	395.000	8.690.000	SBM
	>> Sosialisasi SPK di Banyuwangi			96.860.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8,00 OK	250.000	2.000.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	8,00 OK	194.000	1.552.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA TIMUR)	4,00 OH	3.000.000	12.000.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TIMUR)	2,00 OH	1.150.000	2.300.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR)	2,00 OH	861.000	1.722.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	100,00 OK	100.000	10.000.000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	3,00 OH	200.000	600.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	3,00 OH	150.000	450.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	8,00 OH	410.000	3.280.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota JAWA TIMUR	2,00 OH	140.000	280.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	2,00 OK	2.674.000	5.348.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SURABAYA	2,00 OK	5.466.000	10.932.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Menteri & Setingkat Menteri (Jawa Timur)	100,00 OP	406.000	40.600.000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jawa Timur)	6,00 HARI	966.000	5.796.000	SBM
	>> Sosialisasi SPK di Solo			81.378.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8,00 OK	250.000	2.000.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	8,00 OK	75.000	600.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA TENGAH)	4,00 OH	3.075.000	12.300.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TENGAH)	2,00 OH	954.000	1.908.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	2,00 OH	486.000	972.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	100,00 OK	100.000	10.000.000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	3,00 OH	200.000	600.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	3,00 OH	150.000	450.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	8,00 OH	370.000	2.960.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA TENGAH	2,00 OH	95.000	190.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SOLO	1,00 OK	2.342.000	2.342.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SOLO	1,00 OK	2.338.000	2.338.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SOLO	2,00 OK	3.861.000	7.722.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Menteri & Setingkat Menteri (Jawa Tengah)	100,00 OP	309.000	30.900.000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jawa Tengah)	6,00 HARI	1.016.000	6.096.000	SBM
	>> Sosialisasi SPK di Bali			107.266.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8,00 OK	250.000	2.000.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 94

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali)	8,00 OK	159.000	1.272.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (B A L I)	2,00 OH	3.545.000	7.090.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (B A L I)	2,00 OH	3.150.000	6.300.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (B A L I)	2,00 OH	990.000	1.980.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (B A L I)	2,00 OH	910.000	1.820.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	100,00 OK	100.000	10.000.000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	3,00 OH	200.000	600.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	3,00 OH	150.000	450.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	8,00 OH	480.000	3.840.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota B A L I	2,00 OH	115.000	230.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR	2,00 OK	3.262.000	6.524.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - DENPASAR	2,00 OK	5.305.000	10.610.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Bali)	100,00 OP	490.000	49.000.000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Bali)	6,00 HARI	925.000	5.550.000	SBM
	>> Sosialisasi SPK di Sukabumi			98.150.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8,00 OK	250.000	2.000.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Barat)	8,00 OK	166.000	1.328.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA BARAT)	4,00 OH	3.000.000	12.000.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT)	2,00 OH	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	2,00 OH	570.000	1.140.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	100,00 OK	100.000	10.000.000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	3,00 OH	250.000	750.000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	3,00 OH	200.000	600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	8,00 OH	430.000	3.440.000	SBM
	- Uang saku paket meeting Halfday	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Tiket pesawat ekonomi	2,00 PP	1.000.000	2.000.000	
	- Tiket pesawat bisnis	2,00 PP	2.000.000	4.000.000	
	- Paket meeting halfday	100,00 OK	530.000	53.000.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	6,00 HARI	932.000	5.592.000	SBM
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			269.652.000	RM
	> Peningkatan mutu laboratorium melalui akreditasi SNI ISO/IEC 17043:2010			269.652.000	
	>> Benchmarking sistem akreditasi PTP ke UKAS			269.652.000	
	- Tiket Jakarta - London	3,00 PP	55.000.000	165.000.000	
	- Uang Harian Gol B [1 ORG x 4 HR]	4,00 OH	10.449.000	41.796.000	
	- Uang Harian Gol C [2 ORG x 4 HR]	8,00 OH	7.857.000	62.856.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			100.000.000	RM
	> Peningkatan mutu laboratorium melalui akreditasi SNI ISO/IEC 17025:2017			100.000.000	
	>> Pengembangan aplikasi sistem akreditasi online			100.000.000	
	- Pembelian Laptop	5,00 PCS	10.000.000	50.000.000	
	- Pembelian Printer	5,00 PCS	4.000.000	20.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 95

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
536111	- Pembelian Scanner <u>Belanja Modal Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Peningkatan mutu laboratorium melalui akreditasi SNI ISO/IEC 17025:2017	5,00 PCS	6.000.000	30.000.000	RM
	- Pengembangan aplikasi sistem akreditasi online	1,00 PKT	100.100.000	100.100.000	
<b>052</b>	<b>Kompetensi Sistem Akreditasi Laboratorium</b>			<b>935.496.000</b>	U
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Peningkatan Mutu Laboratorium Akreditasi SNI ISO/IEC 17043			78.800.000	RM
	- Tenaga administrasi pendukung - Honor PPNPN	20,00 OB	3.940.000	78.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Peningkatan Mutu Laboratorium Akreditasi SNI ISO/IEC 17043			150.442.000	RM
	>> FGD pengembangan skema untuk mendukung ketertelusuran Metrologi Kimia dan Biologi			14.042.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200,00 OK	47.000	9.400.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200,00 OK	21.000	4.200.000	SBM
	- Penggandaan	2.210,00 LBR	200	442.000	
	>> Training Asesor			116.000.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	400,00 OK	47.000	18.800.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	400,00 OK	22.000	8.800.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	400,00 OK	20.000	8.000.000	SBM
	- Penggandaan Materi	21.600,00 LBR	250	5.400.000	
	- Tas	300,00 BUAH	150.000	45.000.000	
	- Flashdisk	300,00 BUAH	100.000	30.000.000	
	>> Training terkait Teknis Kalibrasi			20.400.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	300,00 OK	47.000	14.100.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	300,00 OK	21.000	6.300.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) >> Partisipasi dalam sidang APLAC dan ILAC			81.056.000	RM
	- Biaya Registrasi ILAC GA [1 ORG x 1 KL]	1,00 ORG	30.056.000	30.056.000	
	- Biaya Registrasi APAC GA [4 ORG x 1 KL]	4,00 ORG	12.750.000	51.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Peningkatan Mutu Laboratorium Akreditasi SNI ISO/IEC 17043			36.000.000	RM
	>> FGD pengembangan skema untuk mendukung ketertelusuran Metrologi Kimia dan Biologi			21.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	24,00 OJ	900.000	21.600.000	SBM
	>> Training terkait Teknis Kalibrasi			14.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	16,00 OJ	900.000	14.400.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Peningkatan Mutu Laboratorium Akreditasi SNI ISO/IEC 17043			6.000.000	RM
	>> FGD pengembangan skema untuk mendukung ketertelusuran Metrologi Kimia dan Biologi			6.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	40,00 OK	150.000	6.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Rapat evaluasi kinerja akreditasi			61.600.000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	100,00 OP	616.000	61.600.000	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			521.598.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 96

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Peningkatan Mutu Laboratorium Akreditasi SNI ISO/IEC 17043			145.920.000	
	>> Partisipasi dalam sidang APLAC GA and Technical Meeting - Singapura			145.920.000	
	- Uang harian Gol C [5 ORG x 5 HR]	25,00 OH	3.537.000	88.425.000	
	- Tiket Jakarta - Singapura [5 ORG x 1 PP]	5,00 PP	4.633.300	23.166.000	
	- Tiket Jakarta - Singapura Bisnis	1,00 PP	9.759.000	9.759.000	
	- Uang Harian Gol A [1 ORG x 5 HR]	5,00 OH	4.914.000	24.570.000	
	>> PARTISIPASI DALAM SIDANG ILAC/IAF GA MEETING - Frankfurt, Jerman			163.488.000	
	- Tiket Jakarta - Frankfurt, Jerman Gol.A [1 ORG x 1 PP]	1,00 PP	58.537.000	58.537.000	
	- Tiket Jakarta - Frankfurt, Jerman Gol.B [2 ORG x 1 PP]	2,00 PP	15.442.500	30.885.000	
	- Uang Harian Gol A [1 ORG x 4 HR]	4,00 OH	6.481.500	25.926.000	
	- Uang Harian Gol B [2 ORG x 4 HR]	8,00 OH	6.017.500	48.140.000	
	>> Benchmarking ke laboratorium Metrologi PTB			212.190.000	
	- Tiket Jakarta - Berlin	3,00 PP	53.000.000	159.000.000	
	- Uang Harian Gol B [1 ORG x 4 HR]	4,00 OH	5.602.500	22.410.000	
	- Uang Harian Gol C [2 ORG x 4 HR]	8,00 OH	3.847.500	30.780.000	
<b>3555</b>	<b>Peningkatan Akreditasi Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi</b>			<b>9.185.109.000</b>	
<b>3555.001</b>	<b>Penilaian Akreditasi Lembaga Sertifikasi [Base Line]</b>	<b>500,00 Penilaian</b>		<b>8.185.109.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Pelaksanaan Kebijakan Proses Akreditasi</b>			<b>67.783.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			46.533.000	RM
	> Pembahasan Kebijakan Proses Akreditasi Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi			46.533.000	
	- Penggandaan Materi	3.244,00 LBR	300	973.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [67 ORANG x 10 KALI]	670,00 OK	47.000	31.490.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [67 ORANG x 10 KALI]	670,00 OK	21.000	14.070.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.900.000	RM
	> Pembahasan Kebijakan Proses Akreditasi Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi			13.900.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	13,00 OJ	1.000.000	13.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	1,00 OJ	900.000	900.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.350.000	RM
	> Pembahasan kebijakan proses akreditasi lembaga inspeksi dan lembaga sertifikasi			7.350.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 ORANG x 49 KALI]	49,00 OK	150.000	7.350.000	
<b>052</b>	<b>Layanan Akreditasi Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi</b>			<b>7.786.951.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			446.641.000	PNBP
	> Koordinasi Layanan Akreditasi Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi			296.517.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [31 ORANG x 30 KALI]	930,00 OK	47.000	43.710.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [31 ORANG x 30 KALI]	930,00 OK	21.000	19.530.000	SBM
	- Penggandaan Materi	4.257,00 LBR	300	1.277.000	
	- Toner Laserjet 2420	80,00 BH	1.900.000	152.000.000	
	- Kertas A4 70 gram	1.000,00 RIM	41.000	41.000.000	
	- Pin Asesor	200,00 PCS	120.000	24.000.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 97

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Kertas Sertifikat	1.000,00 PCS	15.000	15.000.000	
	> Melaksanakan Jasa Akreditasi Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi			68.544.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [42 ORANG x 24 KALI]	1.008,00 OK	47.000	47.376.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [42 ORANG x 24 KALI]	1.008,00 OK	21.000	21.168.000	SBM
	> Pembahasan Tindak Lanjut Audit Internal KAN			4.080.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	21.000	1.260.000	SBM
	> Workshop Kebijakan Proses Akreditasi untuk Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi Banyuwangi			11.000.000	
	- Seminar Kit (Flashdisk)	100,00 OK	100.000	10.000.000	
	- Spanduk	2,00 PCS	500.000	1.000.000	
	> Workshop Kebijakan Proses Akreditasi untuk Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi Semarang			20.000.000	
	- Seminar Kit (Tas, Blocknote, Ballpoint)	100,00 OK	200.000	20.000.000	
	> Workshop Kebijakan Proses Akreditasi untuk Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi Bali			41.900.000	
	- Seminar Kit (Tas, Blocknote, Ballpoint)	200,00 OK	200.000	40.000.000	
	- ATK:Toner Laserjet 2420	1,00 PKT	1.900.000	1.900.000	
	> FGD Koordinasi dan Evaluasi Kebijakan Pelaksanaan Akreditasi Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi			4.600.000	
	- Spanduk	1,00 PCS	500.000	500.000	
	- ATK - Kertas A4 70 gram	100,00 RIM	41.000	4.100.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			220.000.000	PNBP
	- Pengiriman Dokumen Akreditasi, Kuitansi, Sertifikat, dan Kelengkapan Lainnya	400,00 DOK	25.000	10.000.000	
	- Pelatihan Public Speaking untuk Layanan Akreditasi	70,00 OK	3.000.000	210.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.166.100.000	PNBP
	> Tindak Lanjut Audit Internal KAN			4.700.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	3,00 OJ	900.000	2.700.000	SBM
	> Permohonan Akreditasi (119 Layanan)			178.500.000	
	- Pelaksana Audit Kecukupan [1 ORG x 119 KEG]	119,00 OK	1.500.000	178.500.000	
	> Asesmen (Akreditasi Awal/Reakreditasi) (175 Layanan)			1.706.300.000	
	- Ketua Tim/Asesor Kepala [175 ORG x 3 HARI]	525,00 OH	1.800.000	945.000.000	
	- Asesor [167 ORG x 3 HARI]	501,00 OH	1.300.000	651.300.000	
	- Tenaga Ahli [150 ORG x 1 HARI]	150,00 OH	1.100.000	110.000.000	
	> Survailen (167 Layanan)			1.659.200.000	
	- Ketua Tim/Asesor Kepala [167 ORG x 3 HARI]	501,00 OH	1.800.000	901.800.000	
	- Asesor [166 ORG x 3 HARI]	498,00 OH	1.300.000	647.400.000	
	- Tenaga Ahli [100 ORG x 1 HARI]	100,00 OH	1.100.000	110.000.000	
	> Penyaksian Asesmen (Witness) (148 Layanan)			1.189.200.000	
	- Ketua Tim/Asesor Kepala [148 ORG x 3 HARI]	444,00 OH	1.800.000	799.200.000	
	- Asesor [100 ORG x 3 HARI]	300,00 OH	1.300.000	390.000.000	
	> Cross Frontier (10 Layanan)			18.000.000	
	- Ketua Tim/Asesor Kepala [10 ORG x 1 HARI]	10,00 OH	1.800.000	18.000.000	
	> Rapat Panitia Teknis Akreditasi Lembaga Sertifikasi			282.000.000	
	- Ketua/Wakil [1 ORG x 120 KALI]	120,00 OK	600.000	72.000.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 120 KALI]	120,00 OK	500.000	60.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 98

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Anggota [1 ORG x 300 KALI]	300,00 OK	500.000	150.000.000	
	> Monitoring Kegiatan Asesmen (25 Layanan)			45.000.000	
	- Tim Asesmen (Asesor Kepala) [25 ORG x 1 HARI]	25,00 OH	1.800.000	45.000.000	
	> Pembahasan Waktu Proses Akreditasi Lembaga Sertifikasi			8.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	3,00 OJ	1.400.000	4.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
	> Pembahasan Pencapaian Kinerja Layanan Akreditasi LS			8.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	3,00 OJ	1.400.000	4.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
	> Workshop Kebijakan Proses Akreditasi untuk Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi :			11.600.000	
	>> Banyuwangi			11.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	SBM
	- Expert	4,00 OJ	1.500.000	6.000.000	
	>> Semarang			8.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	SBM
	>> Bali			8.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
	>> FGD Penyusunan Kebijakan Pelaksanaan Akreditasi Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi			8.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
	> Workshop Service Excellent untuk Layanan Akreditasi			24.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	24,00 OJ	1.000.000	24.000.000	SBM
	> FGD Koordinasi dan Evaluasi Kebijakan Pelaksanaan Akreditasi Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi			5.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			91.429.000	PNBP
	> Monitoring Kegiatan Asesmen :			91.429.000	
	>> Bandung/Bogor			15.396.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bogor	10,00 OK	300.000	3.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	20,00 OH	430.000	8.600.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT)	4,00 OH	949.000	3.796.000	SBM
	>> Semarang			39.010.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SEMARANG	5,00 OK	3.861.000	19.305.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	5,00 OK	170.000	850.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	5,00 OK	75.000	375.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	10,00 OH	370.000	3.700.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TENGAH)	10,00 OH	1.478.000	14.780.000	SBM
	>> Padang			37.023.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG	7,00 OK	2.952.000	20.664.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 99

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	7,00 OK	232.000	1.624.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Barat)	7,00 OK	190.000	1.330.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Barat)	14,00 OH	380.000	5.320.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA BARAT)	7,00 OH	1.155.000	8.085.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			213.450.000	PNBP
	> Workshop Service Excellent untuk Layanan Akreditasi			48.750.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta)	63,00 OP	500.000	31.500.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	60,00 OH	130.000	7.800.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	63,00 OK	150.000	9.450.000	
	> Koordinasi Layanan Akreditasi Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi			37.500.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	250,00 OK	150.000	37.500.000	
	> Rapat Panitia Teknis Akreditasi Lembaga Sertifikasi			106.200.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [59 ORANG x 12 RAPAT]	708,00 OK	150.000	106.200.000	
	> Pembahasan Tindak Lanjut Audit Internal KAN			21.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	60,00 ORKAL	350.000	21.000.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			943.534.000	PNBP
	> Pembahasan Waktu Proses Akreditasi Lembaga Sertifikasi			46.140.000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	30,00 OH	150.000	4.500.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	37,00 OP	720.000	26.640.000	SBM
	- Transport/tiket	30,00 PP	500.000	15.000.000	
	> Pembahasan Pencapaian Kinerja Layanan Akreditasi LS			46.140.000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	30,00 OH	150.000	4.500.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	37,00 OP	720.000	26.640.000	SBM
	- Transport/tiket	30,00 PP	500.000	15.000.000	
	> Workshop Kebijakan Proses Akreditasi untuk Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi			285.380.000	
	>> Bali			285.380.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR	30,00 OK	3.000.000	90.000.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (B A L I)	4,00 OH	1.500.000	6.000.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (B A L I)	46,00 OH	800.000	36.800.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	60,00 OK	250.000	15.000.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali)	60,00 OK	118.000	7.080.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Bali)	200,00 OP	450.000	90.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	90,00 OH	450.000	40.500.000	SBM
	>> Banyuwangi			85.534.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SURABAYA	1,00 OK	5.000.000	5.000.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	3,00 OK	2.500.000	7.500.000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jawa Timur)	6,00 HARI	966.000	5.796.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 100

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA TIMUR)	4,00 OH	3.000.000	12.000.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TIMUR)	2,00 OH	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	2,00 OH	664.000	1.328.000	SBM
	- Representative	3,00 OH	250.000	750.000	
	- Representative	3,00 OH	200.000	600.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8,00 OK	250.000	2.000.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Timur)	100,00 OP	350.000	35.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	8,00 OH	410.000	3.280.000	SBM
	- Uang saku Meeting	2,00 OH	140.000	280.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	100,00 OK	100.000	10.000.000	
	>> Semarang			66.110.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SEMARANG	10,00 OK	2.100.000	21.000.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TENGAH)	2,00 OH	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TENGAH)	8,00 OH	900.000	7.200.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	10,00 OK	256.000	2.560.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Tengah)	100,00 OP	300.000	30.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	20,00 OH	130.000	2.600.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	10,00 OK	75.000	750.000	SBM
	>> FGD Penyusunan Kebijakan Pelaksanaan Akreditasi Lembaga Inspeksi dan Sertifikasi			216.889.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG	33,00 OK	2.900.000	95.700.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SUMATERA BARAT)	4,00 OH	1.500.000	6.000.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA BARAT)	62,00 OH	845.000	52.390.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	66,00 OK	256.000	16.896.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Barat)	66,00 OK	118.000	7.788.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Sumatera Barat)	33,00 OP	310.000	10.230.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Barat)	66,00 OH	380.000	25.080.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota SUMATERA BARAT	33,00 OH	85.000	2.805.000	SBM
	> FGD Koordinasi dan Evaluasi Kebijakan Pelaksanaan Akreditasi Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi			132.241.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SOLO	3,00 OK	3.800.000	11.400.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SOLO	28,00 OK	2.200.000	61.600.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA TENGAH	31,00 OH	130.000	4.030.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	31,00 OH	370.000	11.470.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	62,00 OK	256.000	15.872.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	62,00 OK	75.000	4.650.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Tengah)	31,00 OP	749.000	23.219.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 101

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> FGD Koordinasi dan evaluasi kebijakan pelaksanaan akreditasi Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi Bali			65.100.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR	10,00 OK	3.000.000	30.000.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	20,00 OK	250.000	5.000.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali)	20,00 OK	150.000	3.000.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Bali)	20,00 OP	1.000.000	20.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	10,00 OH	480.000	4.800.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota B A L I	20,00 OH	115.000	2.300.000	SBM
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			73.054.000	PNBP
	> Training Peer Evaluasi PAC - China			73.054.000	
	- Tiket Jakarta - Jepang Kelas Ekonomi	2,00 PP	21.389.000	42.778.000	
	- Uang Harian Golongan C	8,00 OH	3.784.500	30.276.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			629.393.000	PNBP
	> Belanja Modal Peralatan dan Mesin :			629.393.000	
	- Komputer/Laptop	3,00 UNIT	7.500.000	22.500.000	
	- Sofa Ruang Tunggu Tamu	3,00 UNIT	5.800.000	17.400.000	
	- LCD Proyektor	3,00 PC	4.000.000	12.000.000	
	- LCD Sscreen Proyektor	3,00 PCS	2.000.000	6.000.000	
	- LCD TV Ruang Rapat dan Ruang Tunggu	3,00 PCS	8.000.000	24.000.000	
	- Soundsystem Ruang Rapat	3,00 SET	10.000.000	30.000.000	
	- Rak Almari Arsip	4,00 PCS	2.500.000	10.000.000	
	- Scanner	1,00 PCS	5.100.000	5.100.000	
	- Kursi Rapat	80,00 PCS	1.000.000	80.000.000	
	- Meja Rapat	20,00 PCS	5.250.000	105.000.000	
	- PC Operasional	10,00 SET	10.360.000	103.600.000	
	- Laptop Operasional	5,00 SET	16.521.000	82.605.000	
	- PC Design Grafis	1,00 SET	34.690.000	34.690.000	
	- Kamera Dokumentasi	1,00 SET	30.999.000	30.999.000	
	- GPS Lacak Balak	3,00 SET	9.190.000	27.570.000	
	- Kursi Pegawai	30,00 SET	1.026.000	30.780.000	
	- Fingerprint Access Door	1,00 SET	7.149.000	7.149.000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.350.000	PNBP
	- Program Software	1,00 SET	3.350.000	3.350.000	
<b>053</b>	<b>Pelaksanaan Persyaratan Pengakuan Internasional dan Regional terhadap Sistem Akreditasi</b>			<b>330.375.000</b>	<b>U</b>
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.376.000	RM
	> Pembahasan Pemeliharaan Pengakuan Internasional dan Regional terhadap Sistem Akreditasi LI LS			2.376.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	34,00 OK	47.000	1.598.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	34,00 OK	21.000	714.000	SBM
	- Penggandaan materi	214,00 LBR	300	64.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			118.464.000	RM
	> Partisipasi dalam Sidang APAC (Singapore)			24.044.000	
	- Registrasi APAC General Assembly	4,00 ORG	6.011.000	24.044.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 102

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Partisipasi dalam Sidang IAF ILAC Meeting (Jerman)			21.750.000	
	- Registrasi IAF- ILAC Meeting 1 org	1,00 ORG	21.750.000	21.750.000	
	> Partisipasi dalam IAF Mid-Term Meeting (Jerman)			12.332.000	
	- Registrasi IAF Mid Term 1 org	1,00 ORG	12.332.000	12.332.000	
	> Training			60.338.000	
	- Training ISO 27001	1,00 ORG	4.500.000	4.500.000	
	- Pelatihan manajemen RPH	2,00 ORG	1.381.000	2.762.000	
	- Inhouse training SNI ISO 9001:2015	1,00 PAKET	47.300.000	47.300.000	
	- Pelatihan LVV	2,00 ORG	2.888.000	5.776.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			12.750.000	RM
	> Pembahasan Pemeliharaan Pengakuan Internasional dan Regional terhadap Sistem Akreditasi LI LS			12.750.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	85,00 OK	150.000	12.750.000	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			196.785.000	RM
	> Partisipasi dalam Sidang APAC Plenary Meeting Singapore			102.845.000	
	- Tiket Jakarta - Jepang Kelas Ekonomi	4,00 PP	5.843.500	23.374.000	
	- Lumpsum Golongan A	12,00 OH	5.843.500	70.122.000	
	- Lumpsum Golongan A 40 persen	4,00 OH	2.337.400	9.349.000	
	> Partisipasi dalam Sidang IAF ILAC Meeting (Jerman)			50.322.000	
	- Tiket Jakarta - Frankfurt Kelas Ekonomi	1,00 PP	15.421.000	15.421.000	
	- Lumpsum Golongan B	5,00 OH	6.017.500	30.087.000	
	- Lumpsum Golongan B 40 persen	2,00 OH	2.407.000	4.814.000	
	> Partisipasi dalam IAF Mid-Term Meeting (Jerman)			43.618.000	
	- Tiket Jakarta - Frankfurt Kelas Ekonomi	1,00 PP	14.804.000	14.804.000	
	- Lumpsum Golongan C	5,00 OH	5.336.000	26.680.000	
	- Lumpsum Golongan C 40 persen	1,00 OH	2.134.400	2.134.000	
<b>3555.002</b>	<b><i>Peningkatan Keberterimaan Produk Pertanian Indonesia di Pasar Global</i></b> <b><i>[Output Baru - Perubahan Kebijakan]</i></b>	<b>4,00 Dokumen</b>		<b>1.000.000.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Penyusunan Kebijakan Sertifikasi untuk Mendukung Keberterimaan Produk di Pasar Global</b>			<b>735.750.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			144.600.000	RM
	> Pembahasan skema akreditasi Bidang ISPO, Global GAP, organik, food safety system certification			1.065.000	
	- Penggandaan materi	4.260,00 LBR	250	1.065.000	
	> Koordinasi dan pembahasan penyusunan skema Bidang ISPO, Global GAP, organik, food safety system certification			42.275.000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	475,00 OK	21.000	9.975.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	475,00 OK	21.000	9.975.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	475,00 OK	47.000	22.325.000	SBM
	> Pertemuan Teknis Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi			79.000.000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	500,00 OK	14.000	7.000.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	500,00 OK	14.000	7.000.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	500,00 OK	47.000	23.500.000	SBM
	- Backdrop	1,00 PCS	7.500.000	7.500.000	
	- Seminar kit	340,00 OK	100.000	34.000.000	
	> Sidang ACCSQ WG 2 ke 37 - Yogyakarta			22.260.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 103

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Backdrop</li> <li>- Seminar kit</li> <li>- Penggandaan materi</li> </ul> <p><u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Sidang ACCSQ WG 2 ke 37 di Yogyakarta</li> <li>- Honorarium Pengarah Workshop/Seminar/Sosialisasi/Sarasehan Berskala Internasional</li> <li>- Honorarium Penanggung Jawab Workshop/Seminar/Sosialisasi/Sarasehan Berskala Internasional</li> <li>- Honorarium Ketua/Wakil Ketua Workshop/Seminar/Sosialisasi/Sarasehan Berskala Internasional</li> <li>- Honorarium Anggota Delegasi RI Workshop/Seminar/Sosialisasi/Sarasehan Berskala Internasional</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>1,00 PCS</li> <li>65,00 OK</li> <li>4.440,00 LBR</li> <li>1,00 OH</li> <li>1,00 OH</li> <li>1,00 OH</li> <li>2,00 OH</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>7.500.000</li> <li>210.000</li> <li>250</li> <li>1.100.000</li> <li>1.000.000</li> <li>900.000</li> <li>400.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>7.500.000</li> <li>13.650.000</li> <li>1.110.000</li> <li>3.800.000</li> <li>3.800.000</li> <li>1.100.000</li> <li>1.000.000</li> <li>900.000</li> <li>800.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>RM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> </ul>
522141	<p><u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Pertemuan Teknis Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi &gt;&gt; PELAKSANAAN KEGIATAN</li> <li>- Audio Visual</li> <li>- Sewa Gedung Pertemuan (D.I. Yogyakarta)</li> <li>&gt; Sidang ACCSQ WG 2 ke 37 di Yogyakarta</li> <li>- Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar (D.I. Yogyakarta)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>1,00 PCS</li> <li>1,00 HARI</li> <li>3,00 HARI</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>41.850.000</li> <li>13.000.000</li> <li>3.400.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>54.850.000</li> <li>54.850.000</li> <li>41.850.000</li> <li>13.000.000</li> <li>10.200.000</li> <li>10.200.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>RM</li> <li>SBM</li> </ul>
522151	<p><u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Pembahasan skema akreditasi Bidang ISPO, Global GAP, organik, food safety system certification</li> <li>- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)</li> <li>- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)</li> <li>&gt; Koordinasi dan pembahasan penyusunan skema Bidang ISPO, Global GAP, organik, food safety system certification</li> <li>- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)</li> <li>- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)</li> <li>&gt; Pertemuan Teknis Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi</li> <li>- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)</li> <li>- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)</li> <li>- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)</li> <li>- Honorarium Moderator</li> <li>&gt; Sosialisasi skema akreditasi baru</li> <li>&gt;&gt; Sosialisasi skema akreditasi baru di Bogor</li> <li>- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)</li> <li>- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)</li> <li>&gt;&gt; Sosialisasi skema akreditasi baru di Cilacap</li> <li>- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)</li> <li>- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)</li> <li>- Honorarium Narasumber/Pembahas (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>2,00 OJ</li> <li>6,00 OJ</li> <li>20,00 OJ</li> <li>63,00 OJ</li> <li>2,00 OJ</li> <li>6,00 OJ</li> <li>6,00 OJ</li> <li>2,00 ORKAL</li> <li>3,00 OJ</li> <li>12,00 OJ</li> <li>6,00 OJ</li> <li>2,00 OJ</li> <li>4,00 OJ</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>1.000.000</li> <li>900.000</li> <li>1.000.000</li> <li>900.000</li> <li>1.400.000</li> <li>1.000.000</li> <li>900.000</li> <li>700.000</li> <li>1.000.000</li> <li>900.000</li> <li>1.000.000</li> <li>900.000</li> <li>1.500.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>7.400.000</li> <li>2.000.000</li> <li>5.400.000</li> <li>76.700.000</li> <li>20.000.000</li> <li>56.700.000</li> <li>15.600.000</li> <li>2.800.000</li> <li>6.000.000</li> <li>5.400.000</li> <li>1.400.000</li> <li>13.800.000</li> <li>13.800.000</li> <li>3.000.000</li> <li>10.800.000</li> <li>13.800.000</li> <li>6.000.000</li> <li>1.800.000</li> <li>6.000.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>RM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> <li>SBM</li> </ul>
524114	<p><u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Koordinasi dan pembahasan penyusunan skema Bidang ISPO, Global GAP, organik, food safety system certification</li> <li>- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>233,00 OK</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>150.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>34.950.000</li> <li>34.950.000</li> <li>34.950.000</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>RM</li> </ul>
524119	<p><u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p>			360.050.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 104

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Pembahasan skema akreditasi Bidang ISPO, Global GAP, organik, food safety system certification			19.600.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Barat)	20,00 OP	830.000	16.600.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	20,00 OH	150.000	3.000.000	SBM
	> Sosialisasi skema akreditasi baru di Bogor			44.630.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	10,00 OH	430.000	4.300.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	10,00 OK	300.000	3.000.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	50,00 OK	150.000	7.500.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	10,00 OH	150.000	1.500.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Menteri & Setingkat Menteri (Jawa Barat)	50,00 OP	400.000	20.000.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Barat)	10,00 OP	833.000	8.330.000	SBM
	> Sosialisasi skema akreditasi baru di Cilacap			89.820.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	12,00 OK	250.000	3.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	12,00 OH	370.000	4.440.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA TENGAH	120,00 OH	95.000	11.400.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	12,00 OK	75.000	900.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	120,00 OK	150.000	18.000.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Tengah)	120,00 OP	206.000	24.720.000	SBM
	- Tiket pesawat jkt-cilacap	6,00 PP	2.700.000	16.200.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TENGAH)	12,00 OH	930.000	11.160.000	SBM
	> Sidang ACCSQ WG 2 ke 37 di Yogyakarta			206.000.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA	25,00 OK	2.200.000	55.000.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	50,00 OK	200.000	10.000.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta)	50,00 OK	100.000	5.000.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.I. Yogyakarta)	120,00 OP	400.000	48.000.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.I. Yogyakarta)	75,00 OP	800.000	60.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta)	50,00 OH	420.000	21.000.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.I. YOGYAKARTA	50,00 OH	140.000	7.000.000	SBM
<b>052</b>	<b>Sistem Sertifikasi Kompetensi</b>			<b>264.250.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			112.150.000	RM
	> Training asesor baru/ Refreshment asesor			112.150.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	400,00 OK	47.000	18.800.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	400,00 OK	22.000	8.800.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	400,00 OK	20.000	8.000.000	SBM
	- Penggandaan Materi	6.200,00 LBR	250	1.550.000	
	- Tas	300,00 BUAH	150.000	45.000.000	
	- Flashdisk	300,00 BUAH	100.000	30.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			47.100.000	RM
	> Training asesor baru/Refreshment asesor			47.100.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	SBM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 105

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	39,00 OJ	900.000	35.100.000	SBM
	> Training asesor baru/Refreshment asesor			105.000.000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	150,00 OP	400.000	60.000.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	300,00 OK	150.000	45.000.000	
<b>3556</b>	<b>Peningkatan Data dan Sistem Informasi</b>			<b>2.325.383.000</b>	
<b>3556.001</b>	<b>Sistem Informasi Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian [Base Line]</b>	<b>13,00 Sistem</b>		<b>2.325.383.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Pengelolaan Infrastruktur Jaringan Teknologi Informasi</b>			<b>742.680.000</b>	U
A	<i>Pengembangan Infrastruktur dan Keamanan Informasi</i>			<i>740.356.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			49.371.000	RM
	> Konsumsi Rapat			31.257.000	
	>> Rapat Pemeliharaan Server dan Jaringan			6.555.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	95,00 OK	47.000	4.465.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	95,00 OK	22.000	2.090.000	SBM
	>> Rapat Integrasi Jaringan BSN - P2M			12.351.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	179,00 OK	47.000	8.413.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	179,00 OK	22.000	3.938.000	SBM
	>> Rapat Pengembangan Infrastruktur IT			12.351.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	179,00 OK	47.000	8.413.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	179,00 OK	22.000	3.938.000	SBM
	> ATK Kegiatan			18.114.000	
	- Flash Disk 8 GB	14,00 UNIT	120.000	1.680.000	
	- Map Plastik	4,00 PAK	33.250	133.000	
	- Balpoin Standar	15,00 LUSIN	18.500	277.000	
	- Toner HP Laserjet 26 A	6,00 UNIT	1.832.650	10.995.000	
	- Kertas HVS F4 70 gram	49,00 RIM	45.900	2.249.000	
	- Kertas HVS A4 70 gram	80,00 RIM	34.750	2.780.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			700.000	RM
	> Sosialisasi Akses SNI dan SISPK di Tegal			700.000	
	- Honor Tenaga Ahli	4,00 OK	175.000	700.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			66.000.000	RM
	> Peningkatan Kompetensi SDM			66.000.000	
	- Training Lead Auditor ISO 27001 Batch 1	10,00 ORG	6.600.000	66.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			26.500.000	RM
	> Pemeliharaan Server dan Jaringan			13.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	13,00 OJ	1.000.000	13.000.000	
	> Peningkatan Kapasitas Penyimpanan Server (Storage Server)			0	
	> Sosialisasi Akses SNI dan SISPK di Tegal			13.500.000	
	- Honorarium Narasumber	9,00 OJ	1.500.000	13.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			39.190.000	RM
	> Pertemuan Sosialisasi SPBE Makassar			12.312.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 106

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Taksi Makassar	4,00 PP	145.000	580.000	
	- Taksi Jakarta	4,00 PP	256.000	1.024.000	
	- Uang Harian	4,00 OH	430.000	1.720.000	
	- Hotel Setara Eselon 4	2,00 OH	665.000	1.330.000	
	- Tiket Jakarta - Makassar PP	2,00 PP	3.829.000	7.658.000	
	> Peresmian KLT Riau			18.584.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau)	4,00 OK	94.000	376.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	2,00 OH	150.000	300.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau)	4,00 OH	370.000	1.480.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (R I A U)	2,00 OH	3.119.000	6.238.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - PEKANBARU	2,00 OK	4.583.000	9.166.000	SBM
	> Serpong			8.294.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan	29,00 OK	286.000	8.294.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			900.000	RM
	> PENINGKATAN KOMPETENSI SDM (TRAINING DIKLAT TRAINING HARDENING SERVER WINDOWS DAN LINUX)			0	
	> Peningkatan Kapasitas Sistem Penyimpanan Server (Server Storage)			900.000	
	- Transport Lokal Workshop/Seminar	6,00 OK	150.000	900.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			23.200.000	RM
	> Uang Saku Rapat dalam kantor Pemeliharaan Server dan Jaringan			23.200.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	4,00 ORKAL	400.000	1.600.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	36,00 ORKAL	350.000	12.600.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	30,00 ORKAL	300.000	9.000.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			32.700.000	RM
	> Sosialisasi Akses SNI dan SISPK di Tegal			32.700.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	10,00 OH	370.000	3.700.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	105,00 OK	100.000	10.500.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TENGAH)	4,00 OH	600.000	2.400.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA TENGAH)	1,00 OH	1.100.000	1.100.000	SBM
	- Tiket Kereta KA Jakarta - Tegal PP	5,00 PP	600.000	3.000.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Tengah)	100,00 OP	120.000	12.000.000	SBM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			501.795.000	RM
	> Peningkatan Kapasitas Sistem Penyimpanan Server dan Jaringan (Storage Server)			252.000.000	
	- Pengadaan Harddrive 2.5" - 1.2 TB SAS	12,00 UNIT	21.000.000	252.000.000	
	> Pengembangan Sistem Monitoring Server dan Jaringan			249.795.000	
	- Voice Recorder	2,00 UNIT	1.500.000	3.000.000	
	- Papan tulis	1,00 UNIT	1.000.000	1.000.000	
	- Mesin Ketik Listrik	1,00 UNIT	3.000.000	3.000.000	
	- Unified Threat Management/Firewall	1,00 UNIT	164.295.000	164.295.000	
	- TV 42 Inch	2,00 UNIT	5.500.000	11.000.000	
	- Laptop Tipe B	2,00 UNIT	15.000.000	30.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 107

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Laptop Tipe A	1,00 UNIT	27.000.000	27.000.000	
	- Hard Disk Eksternal 3.5 Inch 6 TB	3,00 UNIT	3.500.000	10.500.000	
	<i>Sosialisasi Akses SNI dan SISPK</i>			<i>2.324.000</i>	
B	<u>Belanja Bahan</u>			924.000	RM
521211	( KPPN.133-JAKARTA IV )				
	> Sosialisasi Akses SNI dan SISPK di Tegal			924.000	
	- Spanduk	2,00 BH	462.000	924.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			1.400.000	RM
	( KPPN.133-JAKARTA IV )				
	> Sosialisasi Akses SNI dan SISPK di Tegal			1.400.000	
	- Sewa Mobil	1,00 HR	1.400.000	1.400.000	
<b>052</b>	<b>Pengelolaan Sistem Manajemen Keamanan Informasi (SMKI)</b>			<b>343.039.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u>			38.985.000	RM
	( KPPN.133-JAKARTA IV )				
	> Evaluasi SMKI (Penyusunan Pedoman SMKI)			11.040.000	
	>> FGD Penyusunan Pedoman SMKI			4.140.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	22.000	1.320.000	SBM
	>> Penyusunan Pedoman SMKI			6.900.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
	> Evaluasi SMKI (Tindakan Perbaikan)			2.760.000	
	>> FGD Tindakan Perbaikan SMKI			2.760.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	47.000	1.880.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	22.000	880.000	SBM
	> Evaluasi SMKI (Audit Internal)			6.900.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
	> Monitoring Penerapan SMKI			7.590.000	
	>> FGD Monitoring Penerapan SMKI			4.140.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	22.000	1.320.000	SBM
	>> Rapat Monitoring Penerapan SMKI			3.450.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	22.000	1.100.000	SBM
	> Edukasi SMKI ke Pegawai BSN			10.695.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	155,00 OK	47.000	7.285.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	155,00 OK	22.000	3.410.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			52.800.000	RM
	( KPPN.133-JAKARTA IV )				
	> Peningkatan Kompetensi SDM			52.800.000	
	- Training Lead Auditor IS) 27001 Batch 2	8,00 ORG	6.600.000	52.800.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u>			99.832.000	RM
	( KPPN.133-JAKARTA IV )				
	- Kajian Integrasi Database dan Sistem Informasi di BSN	1,00 PKT	50.400.000	50.400.000	
	- Penyusunan Desain Data Center BSN	1,00 PKT	49.432.000	49.432.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			5.400.000	RM
	( KPPN.133-JAKARTA IV )				
	> Evaluasi SMKI (Audit Internal)			5.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	6,00 OJ	900.000	5.400.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			2.100.000	RM
	( KPPN.133-JAKARTA IV )				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 108

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	> Peningkatan Kompetensi SDM - Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (D.K.I. Jakarta) <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	14,00 OH	150.000	2.100.000	SBM
				2.100.000	RM
				20.000.000	
	> Evaluasi SMKI (Penyusunan Pedoman SMKI) - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	5,00 ORKAL	400.000	2.000.000	SBM
		24,00 ORKAL	350.000	8.400.000	SBM
		10,00 ORKAL	300.000	3.000.000	SBM
	> Evaluasi SMKI (Tindakan Perbaikan) - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	6,00 ORKAL	400.000	2.400.000	SBM
		12,00 ORKAL	350.000	4.200.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			123.922.000	RM
	> Menghadiri Sosialisasi SPBE dan Harteknas di Bali - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali) - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II ( B A L I ) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR	2,00 OK	159.000	318.000	SBM
		2,00 OK	256.000	512.000	SBM
		3,00 OH	480.000	1.440.000	SBM
		2,00 OH	1.946.000	3.892.000	SBM
		1,00 OK	3.262.000	3.262.000	SBM
	> Sosialisasi SPBE Makasar - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SULAWESI SELATAN) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR	2,00 OH	665.000	1.330.000	SBM
		4,00 OK	145.000	580.000	SBM
		4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
		6,00 OH	430.000	2.580.000	SBM
		2,00 OH	1.550.000	3.100.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	2,00 OK	2.268.000	4.536.000	SBM
	> Peresmian KLT Surabaya - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TIMUR) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	6,00 OK	194.000	1.164.000	SBM
		6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
		6,00 OH	410.000	2.460.000	SBM
		2,00 OH	664.000	1.328.000	SBM
		1,00 OH	1.605.000	1.605.000	SBM
		3,00 OK	2.674.000	8.022.000	SBM
	> Rapat Kerja Pusdatin 2019 Yogyakarta - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) - Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D.I. YOGYAKARTA) - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.I. Yogyakarta) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA	21,00 OK	200.000	4.200.000	SBM
		21,00 OK	100.000	2.100.000	SBM
		42,00 OH	420.000	17.640.000	SBM
		10,00 OH	845.000	8.450.000	SBM
		1,00 OH	2.695.000	2.695.000	SBM
		21,00 OP	120.000	2.520.000	SBM
		21,00 OK	2.268.000	47.628.000	SBM
<b>053</b>	<b>Pengelolaan Sistem Informasi dan Tata Kelola Data</b>			<b>269.251.000</b>	<b>U</b>

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 109

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Koordinasi data Standardisasi dan Penilaian kesesuaian >> Administrasi - Tenaga Pembantu Pengadministrasi Umum			23.640.000	RM
				23.640.000	
				23.640.000	
		6,00 OB	3.940.000	23.640.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Koordinasi Data Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian > Tata Kelola Data Website >> Administrasi - Mouse >> FGD Pemeliharaan Basis Data SPK - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA >> Rapat Pemeliharaan Basis Data SPK - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA >> FGD Evaluasi Koordinasi Data SPK - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA >> Rapat Evaluasi Koordinasi Data SPK - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA >> Pelaksanaan koordinasi Data SPK - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA >> ATK Kegiatan - Map Plastik - Toner HP Laserjet 26A - Kertas HVS F4 70 gram - Kertas HVS A4 70 gram >> FGD Penyiapan Bahan Data SPK - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA >> Rapat Tim Website - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA			92.811.000	RM
				0	
				92.811.000	
				1.600.000	
		8,00 BUAH	200.000	1.600.000	
				4.140.000	
		60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
		60,00 OK	22.000	1.320.000	SBM
				23.805.000	
		345,00 OK	47.000	16.215.000	SBM
		345,00 OK	22.000	7.590.000	SBM
				1.380.000	
		20,00 OK	47.000	940.000	SBM
		20,00 OK	22.000	440.000	SBM
				10.350.000	
		150,00 OK	47.000	7.050.000	SBM
		150,00 OK	22.000	3.300.000	SBM
				13.800.000	
		200,00 OK	47.000	9.400.000	SBM
		200,00 OK	22.000	4.400.000	SBM
				11.516.000	
		5,00 PAK	28.600	143.000	
		4,00 UNIT	1.800.000	7.200.000	
		50,00 RIM	45.923	2.296.000	
		54,00 RIM	34.775	1.877.000	
				1.380.000	
		20,00 OK	47.000	940.000	SBM
		20,00 OK	22.000	440.000	SBM
				24.840.000	
		360,00 OK	47.000	16.920.000	SBM
		360,00 OK	22.000	7.920.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Tata Kelola Data Website >> Honor Pengelolaan Tim Website BSN - Web Developer - Web Admin - Editor - Redaktur - Penanggung jawab			92.850.000	RM
				92.850.000	
		200,00 OB	300.000	60.000.000	
		27,00 OB	350.000	9.450.000	
		27,00 OB	400.000	10.800.000	
		18,00 OB	450.000	8.100.000	
		9,00 OB	500.000	4.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Koordinasi data Standardisasi dan Penilaian kesesuaian >> Pemeliharaan Basis Data SPK			30.600.000	RM
				30.600.000	
				10.800.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 110

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	12,00 OJ	900.000	10.800.000	SBM
	>> Pelaksanaan koordinasi data SPK			10.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	12,00 OJ	900.000	10.800.000	SBM
	>> Penyiapan bahan koordinasi data SPK			9.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	10,00 OJ	900.000	9.000.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			900.000	RM
	> Koordinasi data Standardisasi dan Penilaian kesesuaian			900.000	
	>> Penyiapan bahan koordinasi data SPK			900.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	6,00 OK	150.000	900.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			27.250.000	RM
	> Koordinasi data Standardisasi dan Penilaian kesesuaian			27.250.000	
	>> Pemeliharaan basis data SPK			13.450.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	9,00 ORKAL	400.000	3.600.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	17,00 ORKAL	350.000	5.950.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	13,00 ORKAL	300.000	3.900.000	SBM
	>> Evaluasi Koordinasi Data SPK			6.900.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	3,00 ORKAL	400.000	1.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	12,00 ORKAL	350.000	4.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	5,00 ORKAL	300.000	1.500.000	SBM
	>> Penyiapan bahan koordinasi data SPK			6.900.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	3,00 ORKAL	400.000	1.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	12,00 ORKAL	350.000	4.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	5,00 ORKAL	300.000	1.500.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.200.000	RM
	> Kegiatan Koordinasi Sistem Informasi dan Tata Kelola Data ke Serpong			1.200.000	
	- Transport Jakarta - Serpong (PP)	5,00 PP	240.000	1.200.000	
<b>054</b>	<b>Pembuatan dan Pengembangan Aplikasi Sistem Informasi Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian (SPK)</b>			<b>570.413.000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pengembangan Aplikasi Sistem Informasi</i>			<i>172.051.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			43.815.000	RM
	> Mengembangkan Aplikasi Informasi SPK			43.815.000	
	>> FGD Pengembangan Akses SNI			6.900.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
	>> Rapat Pengembangan Akses SNI			11.040.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	160,00 OK	47.000	7.520.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	160,00 OK	22.000	3.520.000	SBM
	>> FGD Perbaikan Bugs SISPK			6.900.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
	>> Rapat Perbaikan Bugs SISPK			8.970.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	130,00 OK	47.000	6.110.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	130,00 OK	22.000	2.860.000	SBM
	>> FGD Perbaikan Bugs Intranet			10.005.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	145,00 OK	47.000	6.815.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	145,00 OK	22.000	3.190.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			34.936.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 111

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	> Pengembangan Kompetensi SDM - Training Pemrograman <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	5,00 ORG	6.987.200	34.936.000 34.936.000 31.500.000	RM
	> Mengembangkan Aplikasi Informasi SPK			31.500.000	
	>> Pengembangan Aplikasi SISPK			18.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	20,00 OJ	900.000	18.000.000	SBM
	>> Perbaiki Bugs Aplikasi Intranet			13.500.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	15,00 OJ	900.000	13.500.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.750.000	RM
	> Peningkatan Kompetensi SDM			7.750.000	
	- Uang Hariang Perjalanan Dinas Diklat (D.K.I. Jakarta)	25,00 OH	160.000	4.000.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	25,00 OK	150.000	3.750.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			54.050.000	RM
	> Mengembangkan Aplikasi Informasi SPK			54.050.000	
	>> Pengembangan Aplikasi Akses SNI			12.650.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	9,00 ORKAL	400.000	3.600.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	19,00 ORKAL	350.000	6.650.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	8,00 ORKAL	300.000	2.400.000	SBM
	>> Perbaiki Bugs Aplikasi Intranet			41.400.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	18,00 ORKAL	400.000	7.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	72,00 ORKAL	350.000	25.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	30,00 ORKAL	300.000	9.000.000	SBM
B	<i>Monitoring Aplikasi Sistem Informasi</i>			398.362.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			11.548.000	RM
	- Map Plastik	4,00 PAK	33.500	134.000	
	- Balpoin Standar	9,00 LUSIN	19.500	175.000	
	- Kertas HVS A4 70 gram	50,00 RIM	34.778	1.738.000	
	- Kertas HVS F4 70 gram	34,00 RIM	45.900	1.560.000	
	- Toner HP Laserjet 26A	4,00 UNIT	1.985.250	7.941.000	
	> ATK Kegiatan			0	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			360.000.000	RM
	> Colocation Server			360.000.000	
	- Sewa Ruang Colocation Server di BJIK Puspitex Serpong	1,00 TAHUN	360.000.000	360.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.500.000	RM
	> Maintenance Aplikasi			4.500.000	
	>> Perbaiki Bugs Aplikasi SISPK			4.500.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	5,00 OJ	900.000	4.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.864.000	RM
	> Mengembangkan Aplikasi Informasi SPK			6.864.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan	24,00 OK	286.000	6.864.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			15.450.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	9,00 ORKAL	400.000	3.600.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	21,00 ORKAL	350.000	7.350.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 112

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	15,00 ORKAL	300.000	4.500.000	SBM
	> Pengembangan Aplikasi SISPK			0	
<b>055</b>	<b>Pengelolaan Layanan Informasi</b>			<b>400.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pelaksanaan Jasa Layanan Informasi Standardisasi</i>			<i>263.428.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			35.460.000	PNBP
	> Layanan Jasa Informasi Standardisasi dalam Rangka PNBPN			35.460.000	
	- Jasa Pendukung Layanan	9,00 OB	3.940.000	35.460.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			194.853.000	PNBP
	> Layanan Jasa Informasi Standardisasi dalam Rangka PNBPN			194.853.000	
	>> Biaya Pendukung Layanan Informasi			30.837.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
	- Kertas A3 80 gr	120,00 RIM	120.475	14.457.000	
	- Kertas A4 80 gr	120,00 RIM	60.000	7.200.000	
	- Kertas A4 70 gr	38,00 RIM	60.000	2.280.000	
	>> ATK Layanan Jasa Informasi Standardisasi			164.016.000	
	- Toner Cartridge Fuji Xerox Apeos Port - V C3373 - CT201370 Black	2,00 BUAH	3.672.000	7.344.000	
	- Toner Cartridge Fuji Xerox Apeos Port - V C3373 - CT201371 Cyan	2,00 BUAH	3.751.000	7.502.000	
	- Toner Cartridge Fuji Xerox Apeos Port - V C3373 - CT201372 Magenta	1,00 BUAH	3.751.000	3.751.000	
	- Toner Cartridge Fuji Xerox Apeos Port - V C3373 - CT201373 Yellow	1,00 BUAH	3.751.000	3.751.000	
	- Drum Catridge Fuji Xerox Apeos Port - V C3373 - CT350851	2,00 BUAH	4.912.000	9.824.000	
	- Waste toner bottle Fuji Xerox Apeos Port - V C3373 - CWAA0751	2,00 BUAH	896.000	1.792.000	
	- Toner Cartridge Docuprint C5005 d (Black) - CT201664	3,00 BUAH	2.600.000	7.800.000	
	- Toner Cartridge Docuprint C5005 d (Cyan) - CT201665	4,00 BUAH	7.500.000	30.000.000	
	- Toner Cartridge Docuprint C5005 d (Magenta) - CT201666	4,00 BUAH	7.500.000	30.000.000	
	- Toner Cartridge Docuprint C5005 d (Yellow) - CT201667	4,00 BUAH	7.500.000	30.000.000	
	- Drum Cartridge Docuprint C5005 d - CT350894	4,00 BUAH	7.900.000	31.600.000	
	- Waste Toner Bottle Docuprint C5005 d - CWAA0742	1,00 BUAH	652.000	652.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			33.115.000	PNBP
	> Layanan Jasa Informasi Standardisasi dalam Rangka PNBPN			33.115.000	
	>> Layanan Jasa Informasi Standardisasi			27.200.000	
	- Pembayaran Royalti selain Dokumen ISO, IEC, ASTM	34,00 STD	800.000	27.200.000	
	>> Biaya Pendukung Layanan Informasi			5.915.000	
	- Pengiriman dan Penanganan Barang Impor (Dokumen Standar)	9,00 OK	635.000	5.715.000	
	- Biaya Pengiriman	1,00 OK	200.000	200.000	
<i>B</i>	<i>Dukungan Layanan</i>			<i>105.099.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			11.799.000	PNBP
	> Pengelolaan Layanan LITE (Layanan Informasi Terpadu)			11.799.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	171,00 OK	47.000	8.037.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	171,00 OK	22.000	3.762.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			24.000.000	PNBP
	- Biaya Pertemuan Forum Pustakawan Nasional	4,00 OK	6.000.000	24.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			49.000.000	PNBP
	> Paket Program Pelatihan			49.000.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 113

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Pelatihan (20 orang x 3 hari)	60,00 OH	110.000	6.600.000	
	- Tiket Jakarta - Purwokerto	20,00 OK	600.000	12.000.000	
	- Taksi Jakarta (20 orang x 2 PP)	40,00 OH	256.000	10.240.000	
	- Taksi Purwokerto (20 orang x 2 PP)	40,00 OH	75.000	3.000.000	
	- Jasa Penyelenggara	1,00 PKT	8.070.000	8.070.000	
	- Pajak 10 persen	1,00 PKT	9.090.400	9.090.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.300.000	PNBP
	> Monitoring dan Evaluasi Layanan			5.300.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	4,00 ORKAL	400.000	1.600.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	8,00 ORKAL	350.000	2.800.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	3,00 ORKAL	300.000	900.000	SBM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			15.000.000	PNBP
	- Pembelian Storage	1,00 BUAH	15.000.000	15.000.000	
C	<u>Peningkatan Mutu Layanan</u>			14.085.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.485.000	PNBP
	> Peningkatan Aplikasi Pemesanan Standar			4.485.000	
	- Rapat Mutu Pemesanan Standar	45,00 OR	69.000	3.105.000	
	- Rapat Sosialisasi Pemesanan Standar	20,00 OR	69.000	1.380.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			900.000	PNBP
	> Kajian Layanan Perpusdokino			900.000	
	>> Peningkatan Aplikasi Pemesanan Standar			900.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	1,00 OJ	900.000	900.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			8.700.000	PNBP
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	10,00 ORKAL	400.000	4.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	10,00 ORKAL	350.000	3.500.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	4,00 ORKAL	300.000	1.200.000	SBM
D	<u>Koordinasi</u>			17.388.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.588.000	PNBP
	- Konsumsi Rapat Pengelolaan SMM	52,00 OK	69.000	3.588.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.800.000	PNBP
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	8,00 ORKAL	400.000	3.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	12,00 ORKAL	300.000	3.600.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	20,00 ORKAL	350.000	7.000.000	SBM
<b>3558</b>	<b>Peningkatan Penguatan Penerapan Standar dan Penilaian Kesesuaian</b>			<b>11.821.577.000</b>	
<b>3558.001</b>	<b>Pembinaan Penerapan SPK bagi Pelaku Usaha dan Lembaga Penilaian Kesesuaian (LPK)</b> <b>[Base Line]</b>	<b>4,00 kegiatan</b>		<b>7.821.577.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Diseminasi dan Promosi SPK (Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian)</b>			<b>41.904.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			41.904.000	RM
	> Pelaksanaan Pembuatan Materi Promosi			30.273.000	
	- Sticker mobil	1.000,00 PCS	10.000	10.000.000	
	- Edugames: Puzzle Si Rino	1.000,00 PCS	20.000	20.000.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penggandaan	1.365,00 LBR	200	273.000	
	> ATK			7.008.000	
	- Toner Laser 78A	2,00 BUAH	1.094.000	2.188.000	
	- Toner HP Laser Jet 80A	2,00 BUAH	1.435.000	2.870.000	
	- Kertas HVS A4	50,00 RIM	39.000	1.950.000	
	> Konsumsi			4.623.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	67,00 OK	47.000	3.149.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	67,00 OK	22.000	1.474.000	SBM
<b>052</b>	<b>Bimbingan Teknis kepada Pelaku Usaha dan Organisasi</b>			<b>1.639.692.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			156.184.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [44 ORG x 25 KALI]	1.100,00 OK	47.000	51.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [44 ORG x 25 KALI]	1.100,00 OK	22.000	24.200.000	SBM
	- Konsumsi [70 ORG x 2 KALI]	140,00 OH	86.000	12.040.000	
	- Seminar Kit	500,00 BUAH	100.000	50.000.000	
	- Pencetakan Dokumen Bimbingan	50,00 DOK	100.000	5.000.000	
	- Penggandaan	3.220,00 LBR	200	644.000	
	- Spanduk	6,00 BUAH	300.000	1.800.000	
	- Backdrop ukuran 6mx3m	54,00 METER	200.000	10.800.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.850.000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OK	450.000	450.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG]	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [22 ORG x 1 KALI]	22,00 OK	300.000	6.600.000	SBM
	- Honorarium Moderator [3 ORG x 1 KALI]	3,00 ORKAL	700.000	2.100.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			431.000.000	RM
	- Pengiriman Sampel Produk [1 UNIT x 10 KALI]	10,00 KALI	54.000	540.000	
	- Pengiriman Sampel Produk [1 UNIT x 35 KALI]	35,00 KALI	55.000	1.925.000	
	- Pengiriman Sample Produk [1 UNIT X 5 KALI]	5,00 KALI	47.000	235.000	
	- Pengujian [1 UNIT X 49 KALI]	49,00 KALI	1.700.000	83.300.000	
	- Survailen	22,00 KALI	4.500.000	99.000.000	
	- Sertifikasi [1 PROD x 20 KALI]	20,00 KALI	12.300.000	246.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.855.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Kalimantan Barat) [1 HARI x 3 KALI]	3,00 HARI	868.000	2.604.000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Tengah) [1 HARI x 3 KALI]	3,00 HARI	824.000	2.472.000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Nusa Tenggara Barat) [1 HARI x 3 KALI]	3,00 HARI	882.000	2.646.000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Maluku) [1 HARI x 3 KALI]	3,00 HARI	947.000	2.841.000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jawa Timur) [1 HARI x 3 KALI]	3,00 HARI	966.000	2.898.000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (D.I. Yogyakarta) [1 HARI x 3 KALI]	3,00 HARI	905.000	2.715.000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jawa Tengah) [1 HARI x 3 KALI]	3,00 HARI	893.000	2.679.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			271.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 1 JAM x 10 KALI]	10,00 OJ	1.400.000	14.000.000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM x 41 KALI]	41,00 OJ	1.000.000	41.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 JAM x 60 KALI]	240,00 OJ	900.000	216.000.000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			42.500.000	RM
	> PENYELENGGARAAN TALKSHOW SUCCES STORY UMKM			42.500.000	
	- Penyelenggaraan Talkshow Succes Story UMKM	1,00 PKT	42.500.000	42.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			397.070.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	35,00 OK	150.000	5.250.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	1,00 OK	110.000	110.000	
	> Jakarta-Lampung			13.107.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDAR LAMPUNG [3 ORG x 1 KALI]	3,00 OK	1.583.000	4.749.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Lampung) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9,00 OH	380.000	3.420.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (LAMPUNG) [3 ORG x 2 MLM x 1 KALI]	6,00 OH	400.000	2.400.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Lampung) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6,00 OK	167.000	1.002.000	SBM
	> JAKARTA-TEGAL			10.371.000	
	- Transport [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6,00 PP	872.500	5.235.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [3 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	486.000	2.916.000	SBM
	> JAKARTA-SEMARANG			14.778.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [3 ORG x 1 KALI]	3,00 OK	2.182.000	6.546.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9,00 OH	370.000	3.330.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [3 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	486.000	2.916.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6,00 OK	75.000	450.000	SBM
	> JAKARTA-SEMARANG			14.778.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [3 ORG x 1 KALI]	3,00 OK	2.182.000	6.546.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9,00 OH	370.000	3.330.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [3 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	486.000	2.916.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6,00 OK	75.000	450.000	SBM
	> JAKARTA-REMBANG			15.828.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [3 ORG x 1 KALI]	3,00 OK	2.182.000	6.546.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 116

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9,00 OH	370.000	3.330.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [3 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	486.000	2.916.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Semarang ke Rembang [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6,00 OK	250.000	1.500.000	SBM
	> JAKARTA-SUKOHARJO			15.258.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SOLO [3 ORG x 1 KALI]	3,00 OK	2.342.000	7.026.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9,00 OH	370.000	3.330.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [3 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	486.000	2.916.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6,00 OK	75.000	450.000	SBM
	> JAKARTA-YOGYAKARTA			17.898.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [3 ORG x 1 KALI]	3,00 OK	2.268.000	6.804.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9,00 OH	420.000	3.780.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [3 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	845.000	5.070.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 HARI x 2 PP x 1 KALI]	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6,00 OK	118.000	708.000	SBM
	> JAKARTA-DENPASAR			22.056.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [3 ORG x 1 KALI]	3,00 OK	3.262.000	9.786.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9,00 OH	480.000	4.320.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [3 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	910.000	5.460.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6,00 OK	159.000	954.000	SBM
	> JAKARTA-PALU			26.901.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALU [3 ORG x 1 KALI]	3,00 OK	5.113.000	15.339.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Tengah) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9,00 OH	370.000	3.330.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI TENGAH) [3 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	951.000	5.706.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Tengah) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6,00 OK	165.000	990.000	SBM
	> JAKARTA-BALIKPAPAN			24.321.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BALIKPAPAN [3 ORG x 1 KALI]	3,00 OK	3.797.000	11.391.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 117

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Timur) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9,00 OH	430.000	3.870.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN TIMUR) [3 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	804.000	4.824.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Timur) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6,00 OK	450.000	2.700.000	SBM
	> JAKARTA-PONTIANAK			17.337.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [3 ORG x 1 KALI]	3,00 OK	2.781.000	8.343.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Barat) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9,00 OH	380.000	3.420.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN BARAT) [3 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	538.000	3.228.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Barat) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6,00 OK	135.000	810.000	SBM
	> JAKARTA-BANDA ACEH			29.768.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH [4 ORG x 1 KALI]	4,00 OK	4.492.000	17.968.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh) [4 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	12,00 OH	360.000	4.320.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH) [4 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	8,00 OH	556.000	4.448.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 2 PP x 1 KALI]	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Aceh) [4 ORG x 2 PP x 1 KALI]	8,00 OK	123.000	984.000	SBM
	> JAKARTA-SEMARANG			19.704.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [4 ORG x 1 KALI]	4,00 OK	2.182.000	8.728.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [4 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	12,00 OH	370.000	4.440.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [4 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	8,00 OH	486.000	3.888.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 2 PP x 1 KALI]	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [4 ORG x 2 PP x 1 KALI]	8,00 OK	75.000	600.000	SBM
	> JAKARTA-YOGYAKARTA			23.864.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [4 ORG x 1 KALI]	4,00 OK	2.268.000	9.072.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [4 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	12,00 OH	420.000	5.040.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [4 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	8,00 OH	845.000	6.760.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 2 PP x 1 KALI]	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [4 ORG x 2 PP x 1 KALI]	8,00 OK	118.000	944.000	SBM
	> JAKARTA-PAMEKASAN			24.920.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [4 ORG x 1 KALI]	4,00 OK	2.674.000	10.696.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 118

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [4 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	12,00 OH	410.000	4.920.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [4 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	8,00 OH	664.000	5.312.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 2 PP x 1 KALI]	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Surabaya ke Pamekasan [4 ORG x 2 PP x 1 KALI]	8,00 OK	243.000	1.944.000	SBM
	> JAKARTA-MATARAM			13.368.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MATARAM [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	3.230.000	6.460.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	440.000	2.640.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	580.000	2.320.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Barat) [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4,00 OK	231.000	924.000	SBM
	> JAKARTA-PONTIANAK			11.558.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PONTIANAK [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	2.781.000	5.562.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Barat) [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	380.000	2.280.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN BARAT) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	538.000	2.152.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Barat) [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4,00 OK	135.000	540.000	SBM
	> JAKARTA-BALIKPAPAN			16.214.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BALIKPAPAN [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	3.797.000	7.594.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Timur) [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	430.000	2.580.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN TIMUR) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	804.000	3.216.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Timur) [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4,00 OK	450.000	1.800.000	SBM
	> JAKARTA-KUPANG			24.597.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - KUPANG [3 ORG x 1 KALI]	3,00 OK	5.081.000	15.243.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9,00 OH	430.000	3.870.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR) [3 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	550.000	3.300.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Timur) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6,00 OK	108.000	648.000	SBM
	> JAKARTA-PALU			17.934.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 119

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALU [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	5.113.000	10.226.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Tengah) [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI TENGAH) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	951.000	3.804.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Tengah) [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4,00 OK	165.000	660.000	SBM
	> JAKARTA-AMBON			17.150.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - AMBON [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	5.109.000	10.218.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku) [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	380.000	2.280.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (MALUKU) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	667.000	2.668.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Maluku) [2 ORG x 2 PP x 1 KALI]	4,00 OK	240.000	960.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			450.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 ORG x 1 KALI]	3,00 OK	150.000	450.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			52.500.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	3,00 OK	110.000	330.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	3,00 ORKAL	300.000	900.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	30,00 ORKAL	350.000	10.500.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	6,00 ORKAL	400.000	2.400.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [20 OR	40,00 OP	354.000	14.160.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	30,00 OP	354.000	10.620.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [15 OR	30,00 OP	433.000	12.990.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			260.283.000	RM
	> JAKARTA - YOGYAKARTA			35.318.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	75,00 OK	150.000	11.250.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	1,00 OK	63.000	63.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [5 ORG x 1 KALI]	5,00 OK	2.268.000	11.340.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [5 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	10,00 OH	420.000	4.200.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.I. YOGYAKARTA [5 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	5,00 OH	100.000	500.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [5 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	5,00 OH	845.000	4.225.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [5 ORG x 2 PP x 1 KALI]	10,00 OK	256.000	2.560.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [5 ORG x 2 PP x 1 KALI]	10,00 OK	118.000	1.180.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 120

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> JAKARTA - YOGYAKARTA			49.404.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [4 ORG x 3 KALI]	12,00 OK	2.268.000	27.216.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [3 ORG x 2 HARI x 3 KALI]	18,00 OH	420.000	7.560.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [4 ORG x 3 HARI]	12,00 OH	845.000	10.140.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP x 2 KALI]	12,00 OK	256.000	3.072.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [3 ORG x 2 PP x 2 KALI]	12,00 OK	118.000	1.416.000	SBM
	> JAKARTA - BANJARBARU			16.242.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [50 ORG x 1 KALI]	50,00 OK	100.000	5.000.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	2.995.000	5.990.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Selatan) [2 ORG x 3 HARI]	6,00 OH	380.000	2.280.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 1 PP]	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Selatan) [2 ORG x 1 PP]	2,00 OK	150.000	300.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN SELATAN) [2 ORG x 2 HARI]	4,00 OH	540.000	2.160.000	SBM
	> JAKARTA - BANJARBARU			54.132.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN [4 ORG x 3 KALI]	12,00 OK	2.995.000	35.940.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Selatan) [2 ORG x 3 HARI x 3 KALI]	18,00 OH	380.000	6.840.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP x 3 KALI]	12,00 OK	256.000	3.072.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Selatan) [2 ORG x 2 PP x 3 KALI]	12,00 OK	150.000	1.800.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN SELATAN) [2 ORG x 2 HARI x 3 KALI]	12,00 OH	540.000	6.480.000	SBM
	> JAKARTA - SEMARANG			42.648.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [4 ORG x 3 KALI]	12,00 OK	2.182.000	26.184.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 ORG x 3 HARI x 3 KALI]	18,00 OH	370.000	6.660.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [2 ORG x 2 PP x 3 KALI]	12,00 OK	75.000	900.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP x 3 KALI]	12,00 OK	256.000	3.072.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 ORG x 2 HARI x 3 KALI]	12,00 OH	486.000	5.832.000	SBM
	> JAKARTA - SERANG			8.516.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [50 ORG x 1 KALI]	50,00 OK	100.000	5.000.000	
	- Tiket PP [2 ORG x 1 KALI]	2,00 PP	300.000	600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [2 ORG x 2 HARI]	4,00 OH	370.000	1.480.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (BANTEN) [2 ORG x 1 HARI]	2,00 OH	718.000	1.436.000	SBM
	> JAKARTA - SERANG			3.516.000	
	- Tiket PP [2 ORG x 1 KALI]	2,00 PP	300.000	600.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 121

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [2 ORG x 2 HARI]	4,00 OH	370.000	1.480.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A N T E N) [2 ORG x 1 HARI]	2,00 OH	718.000	1.436.000	SBM
	> JAKARTA - BANDUNG			7.296.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	41,00 OK	100.000	4.100.000	
	- Tiket PP [2 ORG x 1 PP]	2,00 PP	300.000	600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 2 HARI]	4,00 OH	430.000	1.720.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 1 HARI]	2,00 OH	438.000	876.000	SBM
	> JAKARTA - BANDUNG			3.196.000	
	- Tiket PP [2 ORG x 1 PP]	2,00 PP	300.000	600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 2 HARI]	4,00 OH	430.000	1.720.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 2 HARI x 1 HARI]	2,00 OH	438.000	876.000	SBM
	> JAKARTA - TASIKMALAYA			3.720.000	
	- Tiket PP [2 ORG x 1 PP]	2,00 PP	300.000	600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 2 HARI]	4,00 OH	430.000	1.720.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [2 ORG x 1 HARI]	2,00 OH	700.000	1.400.000	SBM
	> JAKARTA - SEMARANG			36.295.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Tengah)	100,00 OP	191.000	19.100.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [5 ORG x 1 KALI]	5,00 OK	2.182.000	10.910.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [5 ORG x 1 HARI]	5,00 OH	370.000	1.850.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA TENGAH [5 ORG x 1 HARI]	5,00 OH	130.000	650.000	SBM
	- Penginapan [5 ORG x 1 HARI]	5,00 OH	95.000	475.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [5 ORG x 2 PP]	10,00 OK	256.000	2.560.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [5 ORG x 2 PP]	10,00 OK	75.000	750.000	SBM
<b>053</b>	<b>Bimbingan Teknis kepada Lembaga Penilaian Kesesuaian (LPK)</b>			<b>1.043.016.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			108.519.000	RM
	> Rapat Bimbingan Teknis LPK			15.321.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	216,00 OK	47.000	10.152.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	216,00 OK	22.000	4.752.000	SBM
	- Penggandaan	2.085,00 LBR	200	417.000	
	> Rapat Koordinasi Fasilitasi LPK			16.560.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	240,00 OK	47.000	11.280.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	240,00 OK	22.000	5.280.000	SBM
	> Rapat Koordinasi			40.400.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 16 KALI]	320,00 OK	47.000	15.040.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 16 KALI]	320,00 OK	22.000	7.040.000	SBM
	- Toner Printer 80A	12,00 BUAH	1.300.000	15.600.000	
	- Kertas A4 70 gr	68,00 RIM	40.000	2.720.000	
	> Koordinasi Program Pembimbingan Penerapan SNI			0	
	> Workshop Pembekalan LPK			13.002.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 122

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Spanduk	1,00 BUAH	502.000	502.000	
	- Tas	40,00 BUAH	100.000	4.000.000	
	- Flashdisk	40,00 BUAH	50.000	2.000.000	
	- Toner 80A	5,00 BUAH	1.300.000	6.500.000	
	> Bimbingan Penerapan SNI bagi LPK di Indonesia			14.600.000	
	>> Capacity Building dan Evaluasi Pembimbing Penerapan SNI bagi LPK			14.600.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 10 KALI]	200,00 OK	47.000	9.400.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 10 KALI]	200,00 OK	22.000	4.400.000	SBM
	- Kertas A4 70 gr	20,00 RIM	40.000	800.000	
	> Rapat Koordinasi Member Body IECEE			1.380.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	47.000	940.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	22.000	440.000	SBM
	> FGD Penyamaan Persepsi Parameter Uji Standar Produk Elektronika			1.380.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	47.000	940.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	22.000	440.000	SBM
	> Penyusunan Posisi Indonesia di Forum JSC			5.876.000	
	>> Rapat Koordinasi Penyusunan Posisi Indonesia			3.537.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	10,00 OK	47.000	470.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	10,00 OK	18.000	180.000	SBM
	- Toner Printer 80 A	2,00 BUAH	1.300.000	2.600.000	
	- Kertas A4 70 gr	7,00 RIM	41.000	287.000	
	>> Penguatan Partisipasi Indonesia dalam Forum Internasional			2.339.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	47.000	940.000	SBM
	- Penggandaan	730,00 LBR	300	219.000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	18.000	360.000	SBM
	- Kertas A4 70 gr	20,00 RIM	41.000	820.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			8.400.000	RM
	>> Capacity Building dan Evaluasi Pembimbing Bimbingan Penerapan SNI bagi LPK Indonesia			8.400.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [10 ORG x 1 KALI]	10,00 OK	400.000	4.000.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [7 ORG x 1 KALI]	7,00 OK	300.000	2.100.000	SBM
	- Honorarium Moderator	4,00 OK	575.000	2.300.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.800.000	RM
	> Workshop Pembekalan LPK			9.800.000	
	- Piagam tokoh standarisasi	10,00 PKT	980.000	9.800.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.560.000	RM
	> Workshop Pembekalan LPK			4.560.000	
	- Sewa Peralatan	5,00 UNIT	912.000	4.560.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			297.400.000	RM
	> Rapat Bimbingan Teknis LPK			43.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	48,00 OJ	900.000	43.200.000	SBM
	> Rapat Koordinasi Sub Komite Pengelola Penilaian Kesesuaian (Subkom PPK)			36.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [10 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	40,00 OJ	900.000	36.000.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 123

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Monitoring Program Insentif LPK			44.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [4 ORG x 11 KALI]	44,00 OJ	1.000.000	44.000.000	SBM
	> Koordinasi Program Pembimbingan Penerapan SNI			11.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	8,00 OJ	1.400.000	11.200.000	SBM
	> Workshop Pembekalan LPK			14.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	1,00 OJ	1.400.000	1.400.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	12,00 OJ	900.000	10.800.000	SBM
	> Bimbingan Penerapan SNI bagi LPK di Indonesia			144.300.000	
	>> Capacity Building dan Evaluasi Pembimbing Penerapan SNI bagi LPK			4.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	>> Peningkatan Kompetensi LPK			139.500.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 HARI x 9 KALI]	18,00 OJ	1.000.000	18.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [15 ORG x 3 HARI x 3 KALI]	135,00 OJ	900.000	121.500.000	SBM
	> Penyusunan Posisi Indonesia di Forum JSC			4.500.000	
	>> Penguatan Partisipasi Indonesia dalam Forum Internasional			4.500.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	5,00 OJ	900.000	4.500.000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			200.430.000	RM
	- Gathering SNI Award 2019	1,00 PKT	75.000.000	75.000.000	
	- Pengadaan Sarana dan Prasarana Kegiatan Promosi SNI Melalui Seminar Standardization in a living concept society 5.0	1,00 PKT	40.000.000	40.000.000	
	> Penyelenggaraan Pelatihan Standar			70.980.000	
	- Pelatihan Standar	20,00 PKT	3.549.000	70.980.000	
	> Workshop Sosialisasi Perka di Jawa Tengah			14.450.000	
	- Screen 3 m x 4 m	2,00 UNIT	500.000	1.000.000	
	- stage 4m x 3m x 40 cm	1,00 UNIT	550.000	550.000	
	- mini garden	5,00 MTR	200.000	1.000.000	
	- mic wireless	4,00 UNIT	250.000	1.000.000	
	- mic cable	2,00 UNIT	100.000	200.000	
	- mixer	1,00 UNIT	1.300.000	1.300.000	
	- speaker art kotak	2,00 UNIT	250.000	500.000	
	- sofa single seater	3,00 UNIT	250.000	750.000	
	- meja kecil pembicara	3,00 UNIT	200.000	600.000	
	- printer	5,00 UNIT	250.000	1.250.000	
	- HT	8,00 UNIT	100.000	800.000	
	- supervisor	1,00 OK	1.500.000	1.500.000	
	- runner	3,00 UNIT	300.000	900.000	
	- teknisi	4,00 UNIT	300.000	1.200.000	
	- registrasi	3,00 OK	300.000	900.000	
	- MC	2,00 OK	500.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			177.018.000	RM
	> Koordinasi Awal Bimbingan Teknis ke LPK			27.940.000	
	>> Padang - Sumatera Barat			27.940.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 124

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Barat)	12,00 OH	380.000	4.560.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA BARAT)	4,00 OH	650.000	2.600.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA BARAT)	4,00 OH	1.353.000	5.412.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG	4,00 OK	2.952.000	11.808.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8,00 OK	255.000	2.040.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Barat)	8,00 OK	190.000	1.520.000	SBM
	> Bimbingan Penerapan SNI bagi LPK di Indonesia			88.040.000	
	>> Bogor - Jawa Barat			27.008.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 3 HARI x 4 KALI]	24,00 OH	430.000	10.320.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 ORG x 2 HARI x 4 KALI]	8,00 OH	570.000	4.560.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORG x 2 HARI x 4 KALI]	8,00 OH	1.006.000	8.048.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [2 ORG x 2 HARI x 4 KALI]	16,00 OK	255.000	4.080.000	SBM
	>> Surakarta - Jawa Tengah			61.032.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	36,00 OH	370.000	13.320.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	24,00 OH	486.000	11.664.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SOLO	12,00 OK	2.342.000	28.104.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	24,00 OK	256.000	6.144.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	24,00 OK	75.000	1.800.000	SBM
	>> Sukabumi - Jawa Barat			9.440.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	12,00 OH	430.000	5.160.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	4,00 OH	570.000	2.280.000	SBM
	- Transport	4,00 PP	500.000	2.000.000	
	>> Kupang - NTT			28.882.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur)	12,00 OH	430.000	5.160.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR)	4,00 OH	550.000	2.200.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - KUPANG	4,00 OK	4.638.188	18.552.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8,00 OK	255.000	2.040.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Timur)	8,00 OK	105.000	840.000	SBM
	- Transport	1,00 PP	90.000	90.000	
	>> Makassar-Sulawesi Selatan			15.830.000	
	- Uang harian	6,00 OH	430.000	2.580.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR	2,00 OK	3.828.000	7.656.000	SBM
	- Hotel	6,00 OH	665.000	3.990.000	
	- Taksi Jakarta	2,00 PP	512.000	1.024.000	
	- Taksi Makassar	2,00 PP	290.000	580.000	
	>> Serang-Banten			6.886.000	
	- Transport	2,00 PP	500.000	1.000.000	
	- Hotel	6,00 OH	718.000	4.308.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 125

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Uang harian <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	6,00 OH	263.000	1.578.000	RM
	> Rapat Koordinasi Peningkatan Kompetensi LPK			3.300.000	
524114	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	22,00 OK	150.000	3.300.000	RM
	> Rapat Koordinasi Bimbingan Teknis LPK			84.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [16 ORG x 3 HARI x 5 KALI]	240,00 ORKAL	350.000	84.000.000	SBM
524119	> Rapat Koordinasi Peningkatan kompetensi LPK - Transport	10,00 PP	150.000	1.500.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			65.904.000	
	> WORKSHOP FASILITASI LPK DI SEMARANG			50.951.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [13 ORG x 2 KALI]	26,00 OK	70.000	1.820.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT [13 ORG x 1 KALI]	13,00 OH	100.000	1.300.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Tengah)	35,00 OP	172.600	6.041.000	SBM
	- uang harian	26,00 OH	330.000	8.580.000	
	- Hotel	25,00 OH	200.000	5.000.000	
	- Tiket	13,00 PP	2.170.000	28.210.000	
	> Koordinasi Program Pembimbingan Penerapan SNI			14.953.000	
	>> Bogor - Jawa Barat			14.953.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	18,00 OP	331.000	5.958.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [18 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	18,00 OK	300.000	5.400.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT [17 ORG x 2 HARI]	34,00 OH	100.000	3.400.000	SBM
	- Transport	1,00 PP	195.100	195.000	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			81.285.000	RM
	> Pengelolaan LPK bidang Elektronika di Tingkat Internasional (JSCEE)			81.285.000	
	>> Sidang JSCEEE ke-27 - Myanmar			21.024.000	
	- Tiket Jakarta Myanmar	1,00 PP	5.799.000	5.799.000	
	- Lumpsum Golongan C	5,00 OH	3.045.000	15.225.000	
	>> Sidang JSCEEE - Singapura			60.261.000	
	- Tiket Jakarta - Singapura	2,00 PP	3.392.500	6.785.000	
	- Lumpsum Golongan B	8,00 OH	6.684.500	53.476.000	
D	<i>Fasilitasi Bimbingan Teknis kepada LPK</i>			900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			900.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	1,00 OJ	900.000	900.000	SBM
<b>055</b>	<b>Melakukan Monitoring dan Evaluasi Promosi Standar Nasional Indonesia</b>			<b>1.865.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.865.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	26,00 OK	47.000	1.222.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	26,00 OK	22.000	572.000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>056</b>	- Penggandaan <b>Melakukan Fasilitas Pembinaan Partisipasi dalam Pengembangan Standar Nasional Indonesia</b>	355,00 LMBR	200	71.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.380.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20,00 OK	47.000	940.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 1 KALI]	20,00 OK	22.000	440.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.750.000	RM
	> Tim Pelaksana Kegiatan Peningkatan Partisipasi Masyarakat Dalam Kegiatan Standardisasi			5.750.000	
	- Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	1,00 OB	450.000	450.000	SBM
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	1,00 OB	500.000	500.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	1,00 OB	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	11,00 OB	400.000	4.400.000	SBM
<b>057</b>	<b>Melakukan Pembimbingan Penerapan dan Fasilitas Sertifikasi Standar Nasional Indonesia kepada Usaha Mikro Kecil</b>			<b>291.550.000</b>	U
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			67.105.000	RM
	- Pembiayaan Tenaga Pendukung Non ASN	16,00 OB	3.940.000	63.040.000	
	- Pembiayaan BPJS Tenaga Pendukung Non ASN	15,00 OB	271.000	4.065.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.900.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 7 KALI]	210,00 OK	47.000	9.870.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 7 KALI]	210,00 OK	22.000	4.620.000	SBM
	- Penggandaan	2.050,00 LBR	200	410.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			62.245.000	RM
	- Pengujian	10,00 KALI	1.554.500	15.545.000	
	- Survaillen	9,00 KALI	4.500.000	40.500.000	
	- Sertifikasi Produk	1,00 KALI	6.200.000	6.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			27.200.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 1 JAM x 3 KALI]	3,00 OJ	1.400.000	4.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM x 5 KALI]	5,00 OJ	1.000.000	5.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 JAM x 5 KALI]	20,00 OJ	900.000	18.000.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			120.100.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	24,00 OK	150.000	3.600.000	
	> JAKARTA - TEGAL			7.878.000	
	- Transport	6,00 PP	700.000	4.200.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [3 ORG x 2 HARI]	6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [3 ORG x 1 HARI]	3,00 OH	486.000	1.458.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 127

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> JAKARTA - SEMARANG			7.746.000	
	- Transport Yogyakarta-Semarang	3,00 KALI	500.000	1.500.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [3 ORG x 3 HARI]	9,00 OH	370.000	3.330.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [3 ORG x 2 HARI]	6,00 OH	486.000	2.916.000	SBM
	> JAKARTA - BEKASI			4.284.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bekasi [2 ORG x 3 KALI]	6,00 OK	284.000	1.704.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 3 HARI]	6,00 OH	430.000	2.580.000	SBM
	> JAKARTA - BOGOR			4.380.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [2 ORG x 3 KALI]	6,00 OK	300.000	1.800.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 3 HARI]	6,00 OH	430.000	2.580.000	SBM
	> JAKARTA - SEMARANG			19.704.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [4 ORG x 1 KALI]	4,00 OK	2.182.000	8.728.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [4 ORG x 3 HARI]	12,00 OH	370.000	4.440.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [4 ORG x 2 HARI]	8,00 OH	486.000	3.888.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 2 PP]	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [4 ORG x 2 PP]	8,00 OK	75.000	600.000	SBM
	> JAKARTA - BONTANG			15.234.000	
	- Tiket Pesawat [2 ORG x 1 KALI]	2,00 PP	3.797.000	7.594.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Timur) [2 ORG x 3 HARI]	6,00 OH	430.000	2.580.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN TIMUR) [2 ORG x 2 HARI]	4,00 OH	559.000	2.236.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP]	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Timur) [2 ORG x 2 PP]	4,00 OK	450.000	1.800.000	SBM
	> JAKARTA - SURABAYA			12.264.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	2.674.000	5.348.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 ORG x 3 HARI]	6,00 OH	410.000	2.460.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 ORG x 2 HARI]	4,00 OH	664.000	2.656.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP]	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [2 ORG x 2 PP]	4,00 OK	194.000	776.000	SBM
	> JAKARTA - DENPASAR			14.704.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	3.262.000	6.524.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	6,00 OH	480.000	2.880.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I)	4,00 OH	910.000	3.640.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali)	4,00 OK	159.000	636.000	SBM
	> JAKARTA - KUPANG			16.398.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - KUPANG [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	5.081.000	10.162.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur) [2 ORG x 3 HARI]	6,00 OH	430.000	2.580.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 128

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR) [2 ORG x 2 HARI]	4,00 OH	550.000	2.200.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP]	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Timur) [2 ORG x 2 PP]	4,00 OK	108.000	432.000	SBM
	> JAKARTA - MEDAN			13.908.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [2 ORG x 3 HARI]	6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 2 HARI]	4,00 OH	530.000	2.120.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP]	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [2 ORG x 2 PP]	4,00 OK	232.000	928.000	SBM
<b>058</b>	<b>Memberikan Apresiasi kepada Penerap Standar Nasional Indonesia yang Berkinerja Baik</b>			<b>3.550.420.000</b>	U
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			43.340.000	RM
	- Pengadaan Tenaga Pendukung Non ASN	11,00 OB	3.940.000	43.340.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			189.981.000	RM
	> Promosi SPK Kepada Pelaku Usaha			52.016.000	
	>> Konsumsi			27.600.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 16 KALI]	400,00 OK	47.000	18.800.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 16 KALI]	400,00 OK	22.000	8.800.000	SBM
	>> ATK			20.816.000	
	- Toner HP Laser Jet 80A	6,00 UNIT	1.344.000	8.064.000	
	- Toner HP 36 A	3,00 UNIT	1.150.000	3.450.000	
	- Toner HP 204A	2,00 UNIT	2.350.000	4.700.000	
	- Kertas A4 70gr	50,00 RIM	48.000	2.400.000	
	- Kertas F4 70gr	5,00 RIM	59.000	295.000	
	- Celotape 1/2 x 72inch	3,00 ROLL	83.000	249.000	
	- Insert Ring Binder A4	8,00 PCS	31.000	248.000	
	- Insert Ring Binder F4	5,00 PCS	45.000	225.000	
	- Ballpoint Ball Liner (hitam)	1,00 PACK	190.000	190.000	
	- Ballpoint Ball Liner (biru)	1,00 PACK	190.000	190.000	
	- Map bening A4	8,00 PACK	36.000	288.000	
	- Penggandaan	995,00 LBR	200	199.000	
	- Amplop putih No. 90	8,00 PACK	24.000	192.000	
	- Ordner File Merk Bantex	5,00 PCS	25.200	126.000	
	>> Souvenir Gathering SNI Award			3.600.000	
	- Balpoint	200,00 PCS	18.000	3.600.000	
	> Memberikan Apresiasi Kepada Penerap Standar Nasional Indonesia Yang Berkinerja Baik			60.375.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 4 KALI]	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 4 KALI]	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
	>> FGD PEMBAHASAN KRITERIA SNI AWARD			6.900.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 4 KALI]	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 4 KALI]	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
	>> FGD Pembahasan Penilaian SNI Award			31.050.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 15 KALI]	450,00 OK	47.000	21.150.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 15 KALI]	450,00 OK	22.000	9.900.000	SBM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 129

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Penganugerahan SNI Award			15.525.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [45 ORG x 5 KALI]	225,00 OK	47.000	10.575.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [45 ORG x 5 KALI]	225,00 OK	22.000	4.950.000	SBM
	> PROMOSI SNI KEPADA KONSUMEN			44.250.000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 10 KALI]	250,00 OK	22.000	5.500.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 10 KALI]	250,00 OK	47.000	11.750.000	SBM
	- Seminar kit (tumblr)	600,00 PCS	45.000	27.000.000	
	> Pemberdayaan Masyarakat			33.340.000	
	>> Penyusunan Program Pemberdayaan Masyarakat			22.300.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 12 KALI]	300,00 OK	47.000	14.100.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 12 KALI]	300,00 OK	22.000	6.600.000	SBM
	- Spanduk	4,00 BUAH	400.000	1.600.000	
	>> Peningkatan Partisipasi Masyarakat Dalam Kegiatan Standardisasi			11.040.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 8 KALI]	160,00 OK	47.000	7.520.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 8 KALI]	160,00 OK	22.000	3.520.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			44.710.000	RM
	> Penganugerahan SNI Award			24.410.000	
	>> Tim Pengadaan			3.660.000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi)pagu pengadaan s.d. Rp200 juta	4,00 PAKET	760.000	3.040.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa ( pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	1,00 OP	620.000	620.000	SBM
	>> Tim Pelaksana Kegiatan SNI Award			20.750.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	450.000	450.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2,00 OK	400.000	800.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	65,00 OK	300.000	19.500.000	SBM
	> Pembukaan dan Seminar Bulan Mutu Nasional 2019			16.950.000	
	>> Tim pelaksana			16.950.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	450.000	450.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2,00 OK	400.000	800.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	50,00 OK	300.000	15.000.000	SBM
	- Honorarium Moderator	1,00 ORKAL	700.000	700.000	SBM
	> Peningkatan Partisipasi Masyarakat Dalam Kegiatan Standardisasi			3.350.000	
	>> Tim Pelaksana Kegiatan Peningkatan Partisipasi Masyarakat Dalam Kegiatan Standardisasi			3.350.000	
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OB	500.000	500.000	SBM
	- Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OB	450.000	450.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OB	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1) [5 ORG x 1 KALI]	5,00 OB	400.000	2.000.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			565.500.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 130

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Pengadaan Booklet Kriteria dan Syarat aturan SNI Award 2019			49.400.000	
	- Buku Syarat dan Aturan	1.000,00 EKSP	25.000	25.000.000	
	- Buku Kuesioner Menengah dan Besar	400,00 EKSP	22.500	9.000.000	
	- Buku Kuesioner Menengah dan Besar Jasa	400,00 EKSP	30.000	12.000.000	
	- Buku Kuesioner Kecil Barang dan Jasa	200,00 EKSP	17.000	3.400.000	
	> Penganugerahan SNI			516.100.000	
	- Pembuatan Piala, Emas dan Kotak SNI Award 2019	80,00 BUAH	6.451.250	516.100.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			33.500.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jawa Tengah)	3,00 HARI	500.000	1.500.000	SBM
	> SARANA PRASARANA PEMBUKAAN DAN SEMINAR NASIONAL BMN 2019			32.000.000	
	- LED Projector 3 x 8 m	24,00 M	1.200.000	28.800.000	
	- LED Level	8,00 M	400.000	3.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			872.900.000	RM
	> Promosi SPK Kepada Pelaku Usaha			7.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	1,00 OJ	1.000.000	1.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
	> Capacity Building Evaluator SNI Award			11.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	1,00 OJ	1.000.000	1.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	5,00 OJ	1.400.000	7.000.000	SBM
	> FGD Pembahasan Kriteria			46.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [5 ORG x 2 OJ x 2 KALI]	20,00 OJ	900.000	18.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 OJ x 2 KALI]	20,00 OJ	800.000	16.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 2 OJ x 2 KALI]	20,00 OJ	600.000	12.000.000	SBM
	> FGD Pembahasan Penilaian Dokumen			117.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [15 ORG x 1 OJ x 6 KALI]	90,00 OJ	700.000	63.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [15 ORG x 1 OJ x 6 KALI]	90,00 OJ	600.000	54.000.000	SBM
	> FGD Penentuan Kriteria dan Nominee SNI Award (Dewan Juri)			177.600.000	
	- Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [20 ORG x 2 OJ x 3 KALI]	120,00 OJ	1.400.000	168.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 2 OJ x 3 KALI]	12,00 OJ	800.000	9.600.000	SBM
	> On Site Evaluation			475.500.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 HARI x 2 OJ x 90 KALI]	360,00 OJ	700.000	252.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 HARI x 2 OJ x 90 KALI]	360,00 OJ	600.000	216.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 HARI x 1 ORG x 1 OJ x 15 KALI]	15,00 OJ	500.000	7.500.000	SBM
	> Penganugerahan SNI Award			11.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri) [2 ORG x 3 OJ]	6,00 OJ	1.700.000	10.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 1 OJ]	1,00 OJ	1.400.000	1.400.000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Promosi SNI Kepada Konsumen			21.900.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri) [1 ORG x 3 OJ]	3,00 OJ	1.700.000	5.100.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [6 ORG x 2 OJ]	12,00 OJ	1.400.000	16.800.000	SBM
	> Pembinaan Komunitas			4.300.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OJ	900.000	900.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OJ	1.400.000	1.400.000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			840.100.000	RM
	> Penganugerahan SNI Award			650.100.000	
	>> PRODUKSI			125.200.000	
	- rigging lighting	200,00 M2	200.000	40.000.000	
	- stage utama	154,00 M2	300.000	46.200.000	
	- ornament stage	1,00 PKT	18.000.000	18.000.000	
	- 3D photobooth	1,00 PKT	15.000.000	15.000.000	
	- camera level	15,00 M2	400.000	6.000.000	
	>> Equipment dan Stage Decoration SNI Award 2019			131.000.000	
	- Lighting Show	1,00 PKT	25.000.000	25.000.000	
	- Lighting dan Multimedia	4,00 UNIT	4.000.000	16.000.000	
	- HT (2 hari)	40,00 UNIT	100.000	4.000.000	
	- LED	27,00 M2	1.200.000	32.400.000	
	- LED level	9,00 M	500.000	4.500.000	
	- Sound system	15,00 KW	1.500.000	22.500.000	
	- Sound system (1 unit x 2 hari)	2,00 HARI	5.000.000	10.000.000	
	- Multimedia performance output system	1,00 SET	10.000.000	10.000.000	
	- TV Plasma 42inch	4,00 UNIT	750.000	3.000.000	
	- Wireless clearcomm	8,00 UNIT	450.000	3.600.000	
	>> DOKUMENTASI			45.500.000	
	- live cam	1,00 PKT	22.000.000	22.000.000	
	- docking	1,00 PKT	7.500.000	7.500.000	
	- video edit	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- foto dokumentasi	1,00 PKT	6.000.000	6.000.000	
	>> DEKORASI DAN PRINT			91.150.000	
	- Starlight	30,00 M	150.000	4.500.000	
	- Garden	30,00 M	400.000	12.000.000	
	- bunga meja	60,00 PCS	50.000	3.000.000	
	- cetak undangan	150,00 PCS	25.000	3.750.000	
	- kirim undangan	150,00 ALAMT	20.000	3.000.000	
	- souvenir	400,00 UNIT	150.000	60.000.000	
	- cetak sertifikat	190,00 UNIT	10.000	1.900.000	
	- selongsong	60,00 UNIT	50.000	3.000.000	
	>> Multimedia SNI Award 2019			70.500.000	
	- Video conditioning	1,00 VIDEO	2.500.000	2.500.000	
	- Bumper opening	1,00 VIDEO	2.500.000	2.500.000	
	- Bumper in/out	2,00 VIDEO	2.500.000	5.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 132

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Video profile dewan juri	1,00 VIDEO	2.500.000	2.500.000	
	- Video Kaleidoskop SNI Award	1,00 VIDEO	30.000.000	30.000.000	
	- Bumper wording title Kategori Perunggu	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- Bumper peraih Perunggu	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- Bumper wording title Kategori Perak	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- Bumper peraih Perak	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- Bumper wording title Kategori Emas	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- Bumper peraih Emas	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- Bumper wording title Kategori Platinum	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- Bumper peraih Platinum	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- Animasi Profile Piala Grand Platinum	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- Bumper peraih Grand Platinum	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- Looping Grand Design (1:5)	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Looping Grand Design (16:9)	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	>> TALENT DAN MAN POWER			186.750.000	
	- Fee Artis / Singer	1,00 ORG	60.000.000	60.000.000	
	- pajak artis	1,00 PKT	6.000.000	6.000.000	
	- riders artis	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- band pengiring	1,00 GROUP	15.000.000	15.000.000	
	- Angklung dan kulintang	1,00 GROUP	10.000.000	10.000.000	
	- Seragam usher dan petugas SNI Award	50,00 ORG	300.000	15.000.000	
	- Fee MC	2,00 ORG	25.000.000	50.000.000	
	- pajak MC	2,00 ORG	2.500.000	5.000.000	
	- Dancer Nusantara	1,00 GROUP	15.000.000	15.000.000	
	- laporan	3,00 PKT	250.000	750.000	
	> Pembukaan dan Seminar Bulan Mutu Nasional 2019			190.000.000	
	>> KONSTRUKSI			17.125.000	
	- wing Backdrop	8,00 M2	375.000	3.000.000	
	- Wall of Fame	15,00 M2	375.000	5.625.000	
	- Kain hitam	25,00 M	100.000	2.500.000	
	- Gardening	20,00 M	300.000	6.000.000	
	>> Equipment			28.875.000	
	- Sound System	10,00 KW	1.000.000	10.000.000	
	- Multimedia preview system	1,00 SET	7.000.000	7.000.000	
	- Genset	2,00 SET	4.500.000	9.000.000	
	- HT	10,00 SET	100.000	1.000.000	
	- Clear com	5,00 SET	375.000	1.875.000	
	>> Dokumentasi			19.000.000	
	- Multicamera live	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- Dokumentasi Video Dociing	2,00 PKT	2.500.000	5.000.000	
	- Dokumentasi Foto	2,00 PKT	2.000.000	4.000.000	
	>> Multimedia			93.000.000	
	- Video Conditioning	1,00 SET	3.000.000	3.000.000	
	- Bumper opening event	1,00 SET	3.500.000	3.500.000	
	- Bumper in/out	1,00 SET	2.500.000	2.500.000	
	- Video Tema Bulan Mutu Nasional	2,00 SET	22.000.000	44.000.000	
	- Video Fanfare Opening Bulan Mutu Nasional	1,00 SET	4.000.000	4.000.000	
	- Bumper Wording Penandatanganan MoU	1,00 SET	6.000.000	6.000.000	
	- Bumper Wording Penyerahan Sertifikat Akreditasi	1,00 SET	8.000.000	8.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 133

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bumper Wording Penyerahan Sertifikat SNI (UMKM)	1,00 SET	8.000.000	8.000.000	
	- Bumper Wording Profil Tokoh Standardisasi	1,00 SET	6.000.000	6.000.000	
	- Bumper Opening Seminar Nasional Standardisasi	1,00 SET	4.500.000	4.500.000	
	- Bumper in/out Seminar Nasional	1,00 SET	3.500.000	3.500.000	
	>> Konsep dan Man power			32.000.000	
	- Penari lokal	1,00 TIM	7.000.000	7.000.000	
	- Show management and Crew	1,00 TIM	25.000.000	25.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			436.477.000	RM
	> Penilaian SNI Award			391.275.000	
	>> Jakarta			24.480.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 2 HARI x 17 KALI]	68,00 OK	150.000	10.200.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 HARI x 17 KALI]	68,00 OH	210.000	14.280.000	SBM
	>> Jakarta - Bogor			35.040.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [3 ORG x 2 HARI x 8 KALI]	48,00 OK	300.000	14.400.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 ORG x 2 HARI x 8 KALI]	48,00 OH	430.000	20.640.000	SBM
	>> Jakarta - Tangerang			19.680.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang [3 ORG x 2 HARI x 5 KALI]	30,00 OK	286.000	8.580.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [3 ORG x 2 HARI x 5 KALI]	30,00 OH	370.000	11.100.000	SBM
	>> Jakarta - Bekasi			6.540.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bekasi [2 ORG x 5 KALI]	10,00 OK	284.000	2.840.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 5 KALI]	10,00 OH	370.000	3.700.000	SBM
	>> Jakarta - Bandung			17.580.000	
	- Transport [3 ORG x 2 KALI]	6,00 PP	500.000	3.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	18,00 OH	430.000	7.740.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [3 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	12,00 OH	570.000	6.840.000	SBM
	>> Jakarta - Semarang			19.654.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	2.169.500	8.678.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	12,00 OH	370.000	4.440.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8,00 OH	486.000	3.888.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KALI x 2 KALI]	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [2 ORG x 2 KALI x 2 KALI]	8,00 OK	75.000	600.000	SBM
	>> Jakarta - Yogyakarta			35.796.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [3 ORG x 2 KALI]	6,00 OK	2.268.000	13.608.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [3 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	18,00 OH	420.000	7.560.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [3 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	12,00 OH	845.000	10.140.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 134

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 KALI x 2 KALI]	12,00 OK	256.000	3.072.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [3 ORG x 2 KALI x 2 KALI]	12,00 OK	118.000	1.416.000	SBM
	>> Jakarta - Surabaya			55.188.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [3 ORG x 3 KALI]	9,00 OK	2.674.000	24.066.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [3 ORG x 3 HARI x 3 KALI]	27,00 OH	410.000	11.070.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [3 ORG x 2 HARI x 3 KALI]	18,00 OH	664.000	11.952.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 KALI x 3 KALI]	18,00 OK	256.000	4.608.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [3 ORG x 2 KALI x 3 KALI]	18,00 OK	194.000	3.492.000	SBM
	>> Jakarta - Lampung			13.107.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDAR LAMPUNG	3,00 OK	1.583.000	4.749.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Lampung)	9,00 OH	380.000	3.420.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (LAMPUNG)	6,00 OH	400.000	2.400.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Lampung)	6,00 OK	167.000	1.002.000	SBM
	>> Jakarta - Medan			20.862.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN	3,00 OK	3.808.000	11.424.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara)	9,00 OH	370.000	3.330.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA)	6,00 OH	530.000	3.180.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara)	6,00 OK	232.000	1.392.000	SBM
	>> Jakarta - Samarinda			17.822.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BALIKPAPAN	2,00 OK	3.797.000	7.594.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Timur)	6,00 OH	430.000	2.580.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN TIMUR)	6,00 OH	804.000	4.824.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Timur)	4,00 OK	450.000	1.800.000	SBM
	>> Jakarta - Palu			26.901.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALU [3 ORG x 1 KALI]	3,00 OK	5.113.000	15.339.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Tengah) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9,00 OH	370.000	3.330.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI TENGAH) [3 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	951.000	5.706.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 KALI x 1 KALI]	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Tengah) [3 ORG x 2 KALI x 1 KALI]	6,00 OK	165.000	990.000	SBM
	>> Jakarta - Makassar			43.506.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [3 ORG x 2 KALI]	6,00 OK	3.829.000	22.974.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 135

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [3 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	18,00 OH	430.000	7.740.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [3 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	12,00 OH	665.000	7.980.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 KALI x 2 KALI]	12,00 OK	256.000	3.072.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [3 ORG x 2 KALI x 2 KALI]	12,00 OK	145.000	1.740.000	SBM
	>> Jakarta - Palembang			35.529.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - PALEMBANG [3 ORG x 2 KALI]	6,00 OK	2.291.500	13.749.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [3 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	18,00 OH	380.000	6.840.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [3 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	12,00 OH	861.000	10.332.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 KALI x 2 KALI]	12,00 OK	256.000	3.072.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [3 ORG x 2 KALI x 2 KALI]	12,00 OK	128.000	1.536.000	SBM
	>> Jakarta - Pekanbaru			19.590.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU	3,00 OK	3.016.000	9.048.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau)	9,00 OH	370.000	3.330.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U)	6,00 OH	852.000	5.112.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau)	6,00 OK	94.000	564.000	SBM
	> FGD Pembahasan Kriteria SNI Award			45.202.000	
	>> jakarta - Bandung			8.790.000	
	- Transport [3 ORG x 1 KALI]	3,00 PP	500.000	1.500.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9,00 OH	430.000	3.870.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [3 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	570.000	3.420.000	SBM
	>> Jakarta - Surabaya			18.396.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [3 ORG x 1 KALI]	3,00 OK	2.674.000	8.022.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9,00 OH	410.000	3.690.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [3 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	664.000	3.984.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 KALI x 1 KALI]	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [3 ORG x 2 KALI x 1 KALI]	6,00 OK	194.000	1.164.000	SBM
	>> Jakarta - Yogyakarta			18.016.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [3 ORG x 1 KALI]	3,00 OK	2.268.000	6.804.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9,00 OH	420.000	3.780.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [3 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	845.000	5.070.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 KALI x 1 KALI]	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 136

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	7,00 OK	118.000	826.000	SBM
	> FGD Pembinaan Komunitas			308.371.000	RM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	50,00 OH	130.000	6.500.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	50,00 OK	150.000	7.500.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta)	50,00 OP	433.000	21.650.000	SBM
	> FGD PENENTUAN KRITERIA DAN NOMINEE SNI AWARD (DEWAN JURI)			75.790.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	130,00 OK	150.000	19.500.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta)	130,00 OP	433.000	56.290.000	SBM
	> Promosi SPK Kepada Pelaku Usaha			16.500.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	50,00 OK	150.000	7.500.000	
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	50,00 OH	180.000	9.000.000	SBM
	> SURABAYA - JAKARTA			4.431.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	1,00 OK	2.441.000	2.441.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA [1 ORG x 2 HARI]	2,00 OH	180.000	360.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA)	1,00 OH	730.000	730.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	2,00 OK	194.000	388.000	SBM
	> Penganugerahan SNI Award			176.000.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	500,00 OP	310.000	155.000.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	140,00 OK	150.000	21.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			215.541.000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Tengah)	600,00 OP	185.000	111.000.000	SBM
	> Jakarta - Semarang			77.705.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [22 ORG x 1 KALI]	22,00 OK	2.182.000	48.004.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [21 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	21,00 OH	370.000	7.770.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA TENGAH [21 ORG x 1 KALI]	21,00 OH	95.000	1.995.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [21 ORG x 1 HARI]	21,00 OH	486.000	10.206.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [21 ORG x 2 KALI]	42,00 OK	165.000	6.930.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [21 ORG x 2 KALI]	42,00 OK	50.000	2.100.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 ORG x 2 HARI]	2,00 OH	200.000	400.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 ORG x 2 HARI]	2,00 OH	150.000	300.000	SBM
	> FGD Pembinaan Komunitas			26.836.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [12 ORG]	12,00 OP	822.000	9.864.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [14 ORG x 1 HARI]	14,00 OP	398.000	5.572.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [14 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	28,00 OH	150.000	4.200.000	SBM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 137

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [12 ORG x 2 KALI x 1 KALI]	24,00 OK	300.000	7.200.000	SBM
<b>059</b>	<b>Melakukan Partisipasi Masyarakat dalam Forum Internasional</b>			<b>6.000.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.250.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 KALI]	25,00 OK	47.000	1.175.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 KALI]	25,00 OK	22.000	550.000	SBM
	- Penggandaan	2.625,00 LBR	200	525.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.750.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [25 ORG x 1 KALI]	25,00 OK	150.000	3.750.000	
<b>060</b>	<b>Melaksanakan Pemberdayaan Jejaring Pendidikan Standardisasi</b>			<b>420.000.000</b>	U
A	<i>Mengembangkan Kompetensi SDM SPK</i>			420.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			97.292.000	RM
	> Penyelenggaraan Diklat di Pendidikan Tinggi			31.480.000	
	>> Perencanaan Kegiatan			8.280.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORANG x 8 KALI]	120,00 OK	47.000	5.640.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	120,00 OK	22.000	2.640.000	SBM
	>> Pelaksanaan Kegiatan			23.200.000	
	- Spanduk	3,00 BUAH	400.000	1.200.000	
	- Seminar Kit (Flashdisk 8GB dengan Grafir BSN)	150,00 BUAH	80.000	12.000.000	
	- Sertifikat	1.000,00 BUAH	10.000	10.000.000	
	> Kegiatan Kompetisi Standardisasi Nasional Tingkat SMA/SMK			16.020.000	
	>> Persiapan Kegiatan			16.020.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	47.000	3.760.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	22.000	1.760.000	SBM
	- Pencetakan Medali KSN	10,00 BUAH	300.000	3.000.000	
	- Sertifikat KSN	30,00 BUAH	250.000	7.500.000	
	> Monev Jejaring Diklat Standardisasi			1.656.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	24,00 OK	47.000	1.128.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	24,00 OK	22.000	528.000	SBM
	> Penyusunan Materi Diklat SPK			38.821.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	52,00 OK	47.000	2.444.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	52,00 OK	22.000	1.144.000	SBM
	>> ATK			35.233.000	
	- Toner HP Laser Jet 80 A	12,00 BUAH	1.250.000	15.000.000	
	- Toner Brother MFC 9140CDN	8,00 BUAH	1.500.000	12.000.000	
	- Toner HP	4,00 BUAH	650.000	2.600.000	
	- Kertas HVS 70 gram A4	110,00 RIM	41.500	4.565.000	
	- Post It 656	30,00 BUAH	9.500	285.000	
	- Post It	16,00 BUAH	23.000	368.000	
	- Paper Klip kecil No 3	15,00 PACK	20.000	300.000	
	- Map Karton Snelhecter	46,00 BUAH	2.500	115.000	
	> Paket Konsumsi			7.245.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	105,00 OK	47.000	4.935.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	105,00 OK	22.000	2.310.000	SBM
	> Persamaan persepsi materi pelatihan standardisasi			2.070.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	30,00 OK	47.000	1.410.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 138

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	30,00 OK	22.000	660.000	SBM
				15.000.000	RM
	- Hadiah pemenang KSN	10,00 ORANG	1.000.000	10.000.000	
	- Kaos peserta dan panitia	20,00 PCS	250.000	5.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.000.000	RM
	- Sewa Ruang Komisi I	2,00 OH	1.000.000	2.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			100.000.000	RM
	> Penyelenggaraan Diklat di Pendidikan Tinggi			24.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	15,00 OJ	1.000.000	15.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	10,00 OJ	900.000	9.000.000	SBM
	> Kompetisi Standardisasi Nasional Tingkat SMA/SMK			41.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	32,00 OJ	1.000.000	32.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	10,00 OJ	900.000	9.000.000	SBM
	> Penyusunan Materi Diklat SPK			20.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	20,00 OJ	1.000.000	20.000.000	SBM
	> Persiapan			10.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	SBM
	> Pelaksanaan			5.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	5,00 OJ	1.000.000	5.000.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			37.708.000	RM
	> Jakarta - Banyuwangi			37.708.000	
	- Jakarta Banyuwangi	5,00 OT	3.500.000	17.500.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	10,00 OH	410.000	4.100.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TIMUR)	4,00 OH	1.600.000	6.400.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR)	2,00 OH	1.076.000	2.152.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	4,00 OH	664.000	2.656.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	10,00 OK	256.000	2.560.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	10,00 OK	194.000	1.940.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	2,00 OH	200.000	400.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.000.000	RM
	> Transport Lokal			3.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	20,00 OK	150.000	3.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			31.000.000	RM
	> Persiapan Kegiatan			13.500.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	3,00 ORKAL	400.000	1.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	30,00 ORKAL	350.000	10.500.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	6,00 ORKAL	300.000	1.800.000	SBM
	> Rapat dalam Kantor			11.100.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	2,00 ORKAL	400.000	800.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	26,00 ORKAL	350.000	9.100.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	4,00 ORKAL	300.000	1.200.000	SBM
	> Rapat dalam Kantor			6.400.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 139

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV</li> <li>- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III</li> <li>- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II</li> </ul> <b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	4,00 ORKAL	400.000	1.600.000	SBM
		12,00 ORKAL	350.000	4.200.000	SBM
		2,00 ORKAL	300.000	600.000	SBM
				40.000.000	RM
	> Rapat di Luar Kantor			2.205.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT</li> <li>- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT</li> <li>- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan</li> </ul>	2,00 OH	150.000	300.000	SBM
		1,00 OH	105.000	105.000	SBM
		12,00 OK	150.000	1.800.000	SBM
	> Jakarta - Yogyakarta			6.895.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [1 ORANG x 2 HARI]</li> <li>- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.I. YOGYAKARTA) [1 ORANG x 1 HARI]</li> <li>- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [1 ORANG x 2 HARI]</li> <li>- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta)</li> <li>- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)</li> </ul>	2,00 OK	2.268.000	4.536.000	SBM
		1,00 OH	871.000	871.000	SBM
		2,00 OH	370.000	740.000	SBM
		2,00 OK	118.000	236.000	SBM
		2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	> Jakarta - Brebes			30.900.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)</li> <li>- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA TENGAH</li> <li>- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I</li> <li>- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)</li> <li>- Transportasi Jkt - Brebes PP</li> <li>- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Tengah)</li> <li>- Transport lokal Brebes</li> <li>- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II</li> </ul>	6,00 OH	400.000	2.400.000	SBM
		4,00 OH	120.000	480.000	SBM
		4,00 OH	200.000	800.000	SBM
		6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
		6,00 PP	700.000	4.200.000	
		100,00 OP	90.000	9.000.000	SBM
		100,00 OH	100.000	10.000.000	
		6,00 ORKAL	300.000	1.800.000	SBM
524219	<b>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			94.000.000	RM
	> ISO IWA 30 di Jeju, Korea			94.000.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Biaya tiket perjalanan economy class (Jakarta - Korea pp)</li> <li>- Lumpsum Es 2 ; 4 org, 4 hari , setiap orang 350 USDollar</li> </ul>	4,00 OT	7.500.000	30.000.000	
		16,00 OH	4.000.000	64.000.000	
<b>061</b>	<b>Melaksanakan Layanan Pelatihan Standardisasi</b>			<b>820.000.000</b>	<b>U</b>
A	<i>Menyelenggarakan Public Training</i>			<i>820.000.000</i>	
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			208.640.000	PNBP
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Seminar Kit Publik (Notebook, pulpen, tas)</li> </ul>	1.250,00 BUAH	80.000	100.000.000	
	> Menyelenggarakan Public Training			98.221.000	
	>> Pencetakan, Penjilidan, dan Pembuatan Spanduk :			69.100.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Sertifikat</li> <li>- Spanduk</li> <li>- Brosur</li> <li>- Seminar Kit (Notebook, Pulpen, Tas)</li> </ul>	2.000,00 LBR	10.000	20.000.000	
		4,00 BUAH	400.000	1.600.000	
		1.000,00 EKSP	20.000	20.000.000	
		275,00 BUAH	100.000	27.500.000	
	>> Diklat Standardisasi Umum			2.610.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Penggantian Materi [29 ORANG x 1 PAKET x 100 LBR]</li> </ul>	2.900,00 LBR	300	2.610.000	
	>> Diklat Standardisasi Khusus (3 Paket)			2.223.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Pelaksanaan 3 hari (2 pkt)</li> <li>- Penggantian Materi [19 ORANG x 1 PAKET x 130 LBR]</li> </ul>	2.470,00 LBR	300	2.223.000	0
	>> ATK			24.288.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 140

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Toner HP 80A	6,00 BUAH	1.300.000	7.800.000	
	- Toner Brother	7,00 BUAH	1.400.000	9.800.000	
	- Kertas A4 70gr	100,00 RIM	53.500	5.350.000	
	- Glue Stick Besar	31,00 BUAH	10.000	310.000	
	- Binder Klip 107	32,00 PACK	2.500	80.000	
	- Binder Klip 200	24,00 PACK	12.000	288.000	
	- Isi Staples No 10	12,00 PACK	55.000	660.000	
	> Kegiatan Pengembangan Program dan Sarana Pelatihan			759.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [11 ORANG x 1 KALI]	11,00 OK	47.000	517.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	11,00 OK	22.000	242.000	SBM
	> Rapat Monitoring dan Evaluasi Pelatihan			9.660.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	140,00 OK	47.000	6.580.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	140,00 OK	22.000	3.080.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			45.400.000	PNBP
	- Paket Pengiriman Sertifikat In House Training	50,00 ALMT	34.000	1.700.000	
	> Menyelenggarakan Public Training			6.700.000	
	>> Diklat Standardisasi Khusus (3 Paket)			6.700.000	
	- Paket Pengiriman Sertifikat Public Training	134,00 ALMT	50.000	6.700.000	
	> Capacity Building Instruktur dan Asisten Instruktur Pelatihan Standardisasi			37.000.000	
	- Pelaksanaan Capacity Building SDM Diklat BSN	2,00 KALI	18.500.000	37.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.000.000	PNBP
	- Sewa Kendaraan Roda 6/Bus Besar (D.K.I. Jakarta)	1,00 HARI	3.000.000	3.000.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			383.700.000	PNBP
	> Menyelenggarakan Public Training			28.000.000	
	- Diklat Standardisasi Umum			0	
	- Pembicara/Pengajar (1 org x 2 hari x 8 jam x 2 pkt)	32,00 OJ	300.000	9.600.000	
	- Asisten pembicara/pengajar (1 org x 2 hari x 8 jam x 2 pkt)	32,00 OJ	200.000	6.400.000	
	- Diklat Standardisasi Khusus			0	
	- Pembicara/Pengajar (1 org x 3 hr x 8 jam x 1 pkt)	24,00 OJ	300.000	7.200.000	
	- Asisten pembicara/pengajar (1 org x 3 hr x 8 jam x 1 pkt)	24,00 OJ	200.000	4.800.000	
	> Diklat (in house training) Standardisasi Umum (38 pkt)			351.000.000	
	>> a. Pelaksanaan 2 hari			320.000.000	
	- Pembicara/Pengajar (1 org x 8 jam x 40 pkt x 2 hari)	640,00 OJ	300.000	192.000.000	
	- Asisten pembicara/pengajar (1 org x 8 jam x 40 pkt x 2 hari)	640,00 OJ	200.000	128.000.000	
	>> b. Pelaksanaan 3 hari (12 pkt)			31.000.000	
	- Pembicara/Pengajar (1 org x 3 hr x 8 jam x 4 pkt)	62,00 OJ	300.000	18.600.000	
	- Asisten pembicara/pengajar (1 org x 3 hr x 8 jam x 4 pkt)	62,00 OJ	200.000	12.400.000	
	> Kegiatan pengembangan program dan sarana pelatihan			2.000.000	
	>> Penyusunan Perka PNBP			2.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	> Rapat Monitoring dan Evaluasi Pelatihan			2.700.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	3,00 OJ	900.000	2.700.000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			33.600.000	PNBP
	- Biaya Diklat Standardisasi	1,00 KEG	33.600.000	33.600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.460.000	PNBP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 141

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Diklat Standardisasi Umum			3.790.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	2,00 OK	300.000	600.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	3,00 OH	530.000	1.590.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA)	2,00 OH	800.000	1.600.000	SBM
	> Diklat Standardisasi Khusus			3.670.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	4,00 OH	530.000	2.120.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	3,00 OK	300.000	900.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan	2,00 OK	250.000	500.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	1,00 OK	150.000	150.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.700.000	PNBP
	> Menyelenggarakan Public Training			5.700.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	38,00 OK	150.000	5.700.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			132.500.000	PNBP
	> Menyelenggarakan Public Training			127.600.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	232,00 OP	400.000	92.800.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [29 OR	87,00 OP	400.000	34.800.000	SBM
	> Kegiatan pengembangan program dan sarana pelatihan			4.900.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	2,00 ORKAL	400.000	800.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	10,00 ORKAL	350.000	3.500.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	2,00 ORKAL	300.000	600.000	SBM
<b>3558.002</b>	<b><i>Pelayanan Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian untuk Area Industri di luar Pulau Jawa [Output Baru - Perubahan Kebijakan]</i></b>	<b>650,00 Stakeholder</b>		<b>3.000.000.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Pembinaan UKM, Pelaku Usaha, dan Organisasi di Riau</b>			<b>974.260.000</b>	U
A	<i>Pembinaan UKM, Pelaku Usaha, dan Organisasi di Riau</i>			<i>974.260.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			88.700.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 24 KALI]	600,00 OK	47.000	28.200.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 24 KALI]	600,00 OK	9.000	5.400.000	SBM
	- Penggandaan	11.895,00 LBR	200	2.379.000	
	- Seminar Kit	100,00 OR	100.000	10.000.000	
	> ATK			42.721.000	
	- Toner HP Laser Jet 80A	18,00 BUAH	1.545.000	27.810.000	
	- Toner HP Laser Jet 78A	10,00 BUAH	1.010.000	10.100.000	
	- Kertas A4 70gr	100,00 RIM	41.000	4.100.000	
	- Celotape 1/2 x 72"	2,00 BUAH	13.000	26.000	
	- Isi staples no.10 Max (Isi 20 kotak)	3,00 PAK	60.000	180.000	
	- Lakban Bening Plastik	5,00 ROLL	11.000	55.000	
	- Lakban Coklat Plastik	5,00 ROLL	11.000	55.000	
	- Lakban Hitam Linen	5,00 ROLL	17.000	85.000	
	- Lem Stik / Prit Ukuran Kecil	1,00 TUBE	10.000	10.000	
	- Paper Klip Kecil No.3 (1 pak = 10 kotak)	5,00 PAK	20.000	100.000	
	- Paper Klip Kecil No.5 (1 pak = 10 kotak)	5,00 PAK	40.000	200.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.150.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OK	450.000	450.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 5 KALI]	5,00 OK	400.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [13 ORG x 2 KALI]	26,00 OK	300.000	7.800.000	SBM
	- Honorarium Moderator [3 ORG x 1 KALI]	3,00 ORKAL	700.000	2.100.000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 1 KALI]	1,00 ORKAL	500.000	500.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			78.700.000	RM
	- Pengiriman Sampel Produk [1 Unit x 2 Kali]	2,00 KALI	50.000	100.000	
	- Pengujian	13,00 KALI	5.100.000	66.300.000	
	- Sertifikasi	1,00 KALI	12.300.000	12.300.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			15.700.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Riau)	15,00 HARI	978.000	14.670.000	SBM
	- Sewa Ruang Meeting	1,00 HARI	1.030.000	1.030.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			134.100.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 ORG x 1 JAM x 5 KALI]	10,00 OJ	1.400.000	14.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 JAM x 13 KALI]	26,00 OJ	1.000.000	26.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 3 JAM x 11 KALI]	99,00 OJ	900.000	89.100.000	SBM
	- Narasumber Gubernur [1 ORG x 1 JAM]	1,00 OJ	5.000.000	5.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			133.500.000	RM
	- Penyelenggaraan Peningkatan Kapasitas Pembina UMKM Dalam Penerapan SNI	1,00 PKT	77.000.000	77.000.000	
	- Penyelenggaraan Sosialisasi SPK dan Grand Opening Kantor Layanan Teknis BSN di Riau	1,00 PKT	56.500.000	56.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			295.850.000	RM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Pekanbaru ke Kampar	7,00 OK	182.000	1.274.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [3 ORG x 4 KALI]	12,00 OH	370.000	4.440.000	SBM
	> Petugas KLT Jakarta-Pekanbaru			172.596.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU [2 ORG x 3 KALI]	6,00 OK	3.016.000	18.096.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP x 3 KALI]	12,00 OK	256.000	3.072.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) [2 ORG x 2 PP x 3 KALI]	12,00 OK	94.000	1.128.000	SBM
	- Uang Harian (Kepala KLT) [1 ORG x 334 HARI]	334,00 OH	250.000	83.500.000	
	- Uang Harian (Staff KLT) [1 ORG x 334 HARI]	334,00 OH	200.000	66.800.000	
	> Jakarta-Pekanbaru			58.770.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU [3 ORG x 3 KALI]	9,00 OK	3.016.000	27.144.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP x 3 KALI]	18,00 OK	256.000	4.608.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 143

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) [3 ORG x 2 PP x 3 KALI]	18,00 OK	94.000	1.692.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [3 ORG x 3 HARI x 3 KALI]	27,00 OH	370.000	9.990.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U) [3 ORG x 2 HARI x 3 KALI]	18,00 OH	852.000	15.336.000	SBM
	> Jakarta-Pekanbaru			58.770.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU [3 ORG x 3 KALI]	9,00 OK	3.016.000	27.144.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP x 3 KALI]	18,00 OK	256.000	4.608.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) [3 ORG x 2 PP x 3 KALI]	18,00 OK	94.000	1.692.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [3 ORG x 3 HARI x 3 KALI]	27,00 OH	370.000	9.990.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U) [3 ORG x 2 HARI x 3 KALI]	18,00 OH	852.000	15.336.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.960.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	1,00 OK	110.000	110.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [2 ORG x 1 KALI]	2,00 ORKAL	300.000	600.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [11 ORG x 1 KALI]	11,00 ORKAL	350.000	3.850.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [1 ORG x 1 KALI]	1,00 ORKAL	400.000	400.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			209.600.000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Riau) [301 ORG x 1 KALI]	301,00 OP	245.000	73.745.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [45 ORG x 1 KALI]	45,00 OK	100.000	4.500.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Pekanbaru ke Kuantan Singingi	1,00 OK	290.000	290.000	SBM
	> Jakarta-Pekanbaru			40.834.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU [6 ORG x 1 KALI]	6,00 OK	3.016.000	18.096.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [6 ORG x 1 HARI]	6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota R I A U [6 ORG x 2 HARI]	12,00 OH	130.000	1.560.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U) [5 ORG x 2 HARI]	10,00 OH	852.000	8.520.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (R I A U) [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OH	3.119.000	6.238.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [6 ORG x 2 PP]	12,00 OK	256.000	3.072.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) [6 ORG x 2 PP]	12,00 OK	94.000	1.128.000	SBM
	> Jakarta-Pekanbaru			18.150.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU [1 ORG x 3 KALI]	3,00 OK	3.016.000	9.048.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [1 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	3,00 OH	370.000	1.110.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota R I A U [2 ORG x 3 HARI]	6,00 OH	130.000	780.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U) [2 ORG x 3 HARI]	6,00 OH	852.000	5.112.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 3 PP]	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) [2 ORG x 3 PP]	6,00 OK	94.000	564.000	SBM
	> Jakarta-Pekanbaru			18.150.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU [1 ORG x 3 KALI]	3,00 OK	3.016.000	9.048.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 144

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [1 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	3,00 OH	370.000	1.110.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota R I A U [2 ORG x 3 HARI]	6,00 OH	130.000	780.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U) [2 ORG x 3 HARI]	6,00 OH	852.000	5.112.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 3 PP]	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) [2 ORG x 3 PP]	6,00 OK	94.000	564.000	SBM
	> Jakarta-Pekanbaru			18.150.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU [1 ORG x 3 KALI]	3,00 OK	3.016.000	9.048.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [1 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	3,00 OH	370.000	1.110.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota R I A U [2 ORG x 3 HARI]	6,00 OH	130.000	780.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U) [2 ORG x 3 HARI]	6,00 OH	852.000	5.112.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 3 PP]	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) [2 ORG x 3 PP]	6,00 OK	94.000	564.000	SBM
	> Jakarta-Pekanbaru			18.150.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU [1 ORG x 3 KALI]	3,00 OK	3.016.000	9.048.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [1 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	3,00 OH	370.000	1.110.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota R I A U [2 ORG x 3 HARI]	6,00 OH	130.000	780.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U) [2 ORG x 3 HARI]	6,00 OH	852.000	5.112.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 3 PP]	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) [2 ORG x 3 PP]	6,00 OK	94.000	564.000	SBM
	> Jakarta-Pekanbaru			17.631.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU [1 ORG x 3 KALI]	3,00 OK	2.843.000	8.529.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [1 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	3,00 OH	370.000	1.110.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota R I A U [2 ORG x 3 HARI]	6,00 OH	130.000	780.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U) [2 ORG x 3 HARI]	6,00 OH	852.000	5.112.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 3 PP]	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) [2 ORG x 3 PP]	6,00 OK	94.000	564.000	SBM
<b>052</b>	<b>Pembinaan UKM, Pelaku Usaha, dan Organisasi di Palembang</b>			<b>899.197.000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pembinaan UKM, Pelaku Usaha, dan Organisasi melalui Kantor Layanan Teknis Palembang</i>			<i>242.584.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.590.000	RM
	> Rapat Koordinasi			6.590.000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [25 ORG x 2 KALI]	50,00 OK	46.000	2.300.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA SELATAN [25 ORG x 2 KALI]	50,00 OK	17.000	850.000	SBM
	- Penggandaan	1.750,00 LBR	200	350.000	
	>> ATK			3.090.000	
	- Toner HP Laser Jet 80A	2,00 BH	1.545.000	3.090.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.900.000	RM
	> Workshop Substansi SNI Sektor Prioritas Nasional dan Produk Unggulan Daerah			1.900.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 145

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [4 ORG x 1 KALI]	4,00 OK	300.000	1.200.000	SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.700.000	RM
	- Sewa Ruang [1 HARI x 2 KALI]	2,00 OH	1.350.000	2.700.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			16.300.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 1 JAM x 3 KALI]	3,00 OJ	1.400.000	4.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM x 4 KALI]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 1 JAM x 3 KALI]	9,00 OJ	900.000	8.100.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			210.394.000	RM
	> Petugas KLT Palembang			168.516.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [2 ORG x 3 KALI]	6,00 OK	2.268.000	13.608.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 6 PP]	12,00 OK	256.000	3.072.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [2 ORG x 6 PP]	12,00 OK	128.000	1.536.000	SBM
	- Uang Harian (Kepala KLT) [1 ORG x 334 HARI]	334,00 OH	250.000	83.500.000	
	- Uang Harian (Staf KLT) [1 ORG x 334 HARI]	334,00 OH	200.000	66.800.000	
	> Jakarta-Palembang			24.184.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	2.268.000	9.072.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Palembang ke Ilir	3,00 OK	202.000	606.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [2 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	12,00 OH	380.000	4.560.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8,00 OH	859.250	6.874.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP x 2 KALI]	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [2 ORG x 2 PP x 2 KALI]	8,00 OK	128.000	1.024.000	SBM
	> Jakarta-Palembang			17.694.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [3 ORG x 1 KALI]	3,00 OK	2.268.000	6.804.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [3 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	9,00 OH	380.000	3.420.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [3 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	861.000	5.166.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [3 ORG x 2 PP x 1 KALI]	6,00 OK	128.000	768.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.700.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	47,00 OK	100.000	4.700.000	
B	<i>Pengembangan dan Implementasi Kesepakatan Kerjasama Standardisasi dengan Perguruan Tinggi</i>			356.613.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 146

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Pengembangan dan Implementasi Kesepakatan Kerjasama Standardisasi dengan PT			154.717.000	RM
				154.717.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 42 KALI]	840,00 OK	47.000	39.480.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 42 KALI]	840,00 OK	22.000	18.480.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	100,00 OK	45.000	4.500.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR	100,00 OK	23.000	2.300.000	SBM
	- Penggandaan	4.234,00 LBR	500	2.117.000	
	- Makan Rapat Biasa Maluku Tenggara	120,00 OK	82.000	9.840.000	SBM
	- Seminar Kit (Tas, Flash disk, block note, pulpen)	120,00 BUAH	150.000	18.000.000	
	- Seminar Kit (4 kegiatan)	450,00 BUAH	100.000	45.000.000	
	- Backdrop dan Spanduk	3,00 BUAH	500.000	1.500.000	
	- Spanduk	1,00 BUAH	500.000	500.000	
	>> ATK			13.000.000	
	- Toner HP Laser Jet 78A	6,00 BUAH	1.200.000	7.200.000	
	- Kertas A4 70 gram	100,00 RIM	42.000	4.200.000	
	- Kertas Concorde A4	160,00 PAK	10.000	1.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			31.200.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 JAM x 3 KALI]	6,00 OJ	1.400.000	8.400.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 3 JAM x 2 KALI]	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 3 JAM x 2 KALI]	12,00 OJ	900.000	10.800.000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			36.000.000	RM
	- English for Business and Government	3,00 PKT	12.000.000	36.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			41.589.000	RM
	> Kunjungan Audiensi UNNES			5.718.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG	2,00 OK	1.070.000	2.140.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 PP]	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [1 ORG x 2 PP]	2,00 OK	75.000	150.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [1 ORG x 4 HARI]	4,00 OH	370.000	1.480.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [2 ORG x 2 HARI]	4,00 OH	359.000	1.436.000	SBM
	> MONEV UNIV. GAJAH MADA YOGYAKARTA			8.906.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA	2,00 OK	2.268.000	4.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 PP]	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta)	2,00 OK	118.000	236.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta)	4,00 OH	420.000	1.680.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.I. YOGYAKARTA)	1,00 OH	1.097.000	1.097.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA)	1,00 OH	845.000	845.000	SBM
	> MONEV MADIUN			4.915.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 147

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Tiket Jakarta-Madiun	2,00 PP	896.500	1.793.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 PP]	2,00 OK	150.000	300.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	2,00 OK	194.000	388.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	4,00 OH	410.000	1.640.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	1,00 OH	464.000	464.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Golongan I/II (JAWA TIMUR)	1,00 OH	330.000	330.000	SBM
	> MONEV SURABAYA			12.992.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SURABAYA	1,00 OK	5.466.000	5.466.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	1,00 OK	2.674.000	2.674.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	2,00 OK	194.000	388.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	4,00 OH	410.000	1.640.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA TIMUR)	1,00 OH	1.648.000	1.648.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	1,00 OH	664.000	664.000	SBM
	> Workshop Peran Akademisi dalam Pengembangan SPK (Universitas Nusa Cendana dan Universitas Muhammadiyah Kupang)			9.058.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - KUPANG	1,00 OK	4.620.000	4.620.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Nusa Tenggara Timur)	2,00 OK	108.000	216.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur)	2,00 OH	430.000	860.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (NUSA TENGGARA TIMUR)	2,00 OH	1.355.000	2.710.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota NUSA TENGGARA TIMUR	1,00 OH	140.000	140.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			83.260.000	RM
	> Rapat Koordinasi Pembahasan Pengembangan dan Tindak lanjut Kesepakatan dengan Perguruan Tinggi			9.400.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [1 ORG x 2 KALI]	2,00 ORKAL	400.000	800.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [8 ORG x 2 KALI]	16,00 ORKAL	350.000	5.600.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [5 ORG x 2 KALI]	10,00 ORKAL	300.000	3.000.000	SBM
	> Isu Strategis PT dalam SPK			6.140.000	
	>> Temu Mitra Kerjasama dalam PT			6.140.000	
	- Transport lokal dalam kota [40 ORG x 1 KALI]	40,00 OH	150.000	6.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	1,00 OK	140.000	140.000	
	> Workshop Peran Akademisi			67.720.000	
	>> Univ. Pancasila dan Univ.Yarsi			1.680.000	
	- Transport [6 ORG x 1 KALI]	6,00 OH	150.000	900.000	
	- Uang saku [6 ORG x 1 HARI]	6,00 OH	130.000	780.000	
	>> Forum Stakeholder Mitra Kerjasama			66.040.000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 ORG x 2 HARI]	2,00 OH	200.000	400.000	SBM
	- Translok Peserta [100 ORG x 1 HARI]	100,00 PP	100.000	10.000.000	
	- Translok Panitia	7,00 PP	150.000	1.050.000	
	- Paket Meeting Fullday setingkat ess 2	110,00 OK	488.000	53.680.000	
	- Uang saku Paket Meeting Fullday [7 ORG x 1 HARI]	7,00 OK	130.000	910.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.847.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 148

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten tangeran	5,00 OK	300.000	1.500.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota B A N T E N	5,00 OH	85.000	425.000	SBM
	>> Jakarta-Riau			7.922.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU	2,00 OK	2.239.000	4.478.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau)	2,00 OK	94.000	188.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau)	2,00 OH	370.000	740.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota R I A U	2,00 OH	130.000	260.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (R I A U)	2,00 OH	872.000	1.744.000	SBM
C	<i>Peningkatan Layanan SPK Mendukung Potensi Daerah</i>			300.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			132.560.000	RM
	> Pembinaan Jejaring Informasi SPK di Semarang :			27.449.000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [23 ORG x 3 KALI]	69,00 OK	38.000	2.622.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH [23 ORG x 3 KALI]	69,00 OK	15.000	1.035.000	SBM
	- Seminar Kit	60,00 BUAH	150.000	9.000.000	
	- Penggandaan Materi	10.464,00 LBR	200	2.092.000	
	- Flash Disk 32 GB	60,00 BUAH	200.000	12.000.000	
	- Clear Holder A4	350,00 BUAH	2.000	700.000	
	> SNI Corner dan Jejaring Standardisasi :			96.455.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 30 KALI]	450,00 OK	47.000	21.150.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 30 KALI]	450,00 OK	22.000	9.900.000	SBM
	- Kertas A4	35,00 RIM	60.000	2.100.000	
	- Toner Printer	8,00 BUAH	1.700.000	13.600.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [24 ORG x 23 KALI]	552,00 OK	47.000	25.944.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [24 ORG x 23 KALI]	552,00 OK	22.000	12.144.000	SBM
	- Cetak Sertifikat	150,00 LBR	20.000	3.000.000	
	- Penggandaan Materi	26.836,00 LBR	200	5.367.000	
	- Spanduk	2,00 BUAH	500.000	1.000.000	
	- Backdrop	1,00 BUAH	500.000	500.000	
	- Seminar Kit	70,00 BUAH	25.000	1.750.000	
	> ATK :			8.656.000	
	- Toner HP Laser Jet 12A	3,00 BUAH	1.200.000	3.600.000	
	- Toner LJ 85A	1,00 BUAH	1.000.000	1.000.000	
	- Kertas A4 80gr	15,00 RIM	46.000	690.000	
	- Kertas A4 70gr	10,00 RIM	42.000	420.000	
	- Kertas A4 80gr	8,00 RIM	46.000	368.000	
	- Kertas A4 70gr	5,00 RIM	44.000	220.000	
	- Kertas Folio 80gr	5,00 RIM	50.000	250.000	
	- DVD R16x	100,00 BUAH	6.000	600.000	
	- Flash Disk 32GB	5,00 BUAH	250.000	1.250.000	
	- Clear Holder A4	100,00 BUAH	2.000	200.000	
	- Staples Besar Maksimal No.80	1,00 BUAH	58.000	58.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			11.500.000	RM
	> Honor Panitia Jejaring Informasi Standardisasi di Bogor dan Bekasi :			6.100.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisasi/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OK	450.000	900.000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OK	400.000	800.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OK	300.000	600.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [4 ORG x 2 KALI]	8,00 OK	300.000	2.400.000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 2 KALI]	2,00 ORKAL	700.000	1.400.000	SBM
	> Honor Panitia Jejaring Informasi Standardisasi di Semarang :			5.400.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OK	450.000	900.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OK	400.000	800.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OK	300.000	600.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [4 ORG x 2 KALI]	8,00 OK	300.000	2.400.000	SBM
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 1 KALI]	1,00 ORKAL	700.000	700.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.240.000	RM
	> Flip Book 400 SNI :			9.240.000	
	- Cetak SNI Terpilih	264,00 BUAH	35.000	9.240.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.200.000	RM
	- Sewa Ruang Forum Pustakawan	1,00 PKT	3.200.000	3.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			44.500.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	1,00 OJ	1.200.000	1.200.000	SBM
	> SNI Corner dan Jejaring Standardisasi			43.300.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	6,00 OJ	900.000	5.400.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM x 15 KALI]	15,00 OJ	1.000.000	15.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 1 JAM x 7 KALI]	21,00 OJ	900.000	18.900.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			32.356.000	RM
	- Transport jabodetabek	20,00 OR	300.000	6.000.000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	32,00 OH	130.000	4.160.000	SBM
	> Jakarta-Semarang			22.196.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [4 ORG x 1 KALI]	4,00 OK	2.182.000	8.728.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA TENGAH) [4 ORG x 2 HARI]	8,00 OH	797.500	6.380.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [4 ORG x 3 HARI]	12,00 OH	370.000	4.440.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 2 PP]	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [4 ORG x 2 PP]	8,00 OK	75.000	600.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.750.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 ORG x 9 KALI]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			28.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 150

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [3 ORG x 5 KALI]	15,00 ORKAL	300.000	4.500.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [10 ORG x 5 KALI]	50,00 ORKAL	350.000	17.500.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [3 ORG x 5 KALI]	15,00 ORKAL	400.000	6.000.000	SBM
524119	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			31.894.000	RM
	> Penyelenggaraan SNI Corner di UNIBA - Solo			14.554.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SOLO	4,00 OK	1.667.750	6.671.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TENGAH)	4,00 OH	757.000	3.028.000	SBM
	- Taksi Solo	4,00 OK	78.750	315.000	
	- Taksi Jakarta	4,00 OK	350.000	1.400.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA TENGAH	4,00 OH	130.000	520.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	2,00 OH	200.000	400.000	SBM
	> Penyelenggaraan Pembinaan Jejaring Informasi di Semarang			17.340.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TENGAH)	3,00 OH	860.000	2.580.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	6,00 OH	450.000	2.700.000	SBM
	- Tiket Kereta Api Jakarta - Semarang	5,00 PP	750.000	3.750.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	10,00 OH	370.000	3.700.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA TENGAH	10,00 OH	130.000	1.300.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	10,00 OK	256.000	2.560.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	10,00 OK	75.000	750.000	SBM
<b>053</b>	<b>Pembinaan UKM, Pelaku Usaha, dan Organisasi di Makassar</b>			<b>1.126.543.000</b>	U
A	<i>Pembinaan UKM, Pelaku Usaha, dan Organisasi melalui Kantor Layanan Teknis Makassar</i>			740.735.000	
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			58.043.000	RM
	- Penggandaan	1.375,00 LBR	200	275.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [26 ORG x 15 KALI]	390,00 OK	47.000	18.330.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa KEPULAUAN RIAU [26 ORG x 15 KALI]	390,00 OK	25.000	9.750.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	47.000	940.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	22.000	440.000	SBM
	- Seminar Kit	190,00 BH	100.000	19.000.000	
	>> ATK			9.308.000	
	- Toner HP Laser Jet 80A	5,00 BH	1.545.000	7.725.000	
	- Kertas HVS A4	20,00 RIM	41.000	820.000	
	- Celotape 1/2 x 72	6,00 ROLL	13.000	78.000	
	- Isi staples no.10 Max (Isi 20 kotak)	3,00 PAK	60.000	180.000	
	- Lakban Bening Plastik	5,00 ROL	11.000	55.000	
	- Lakban Coklat Plastik	5,00 ROL	11.000	55.000	
	- Lakban Hitam Linen	5,00 ROL	17.000	85.000	
	- Lem Stik / Prit Ukuran Kecil	1,00 TUBE	10.000	10.000	
	- Paper Klip Kecil No.3 (1 pak = 10 kotak)	5,00 PAK	20.000	100.000	
	- Paper Klip Kecil No.5 (1 pak = 10 kotak)	5,00 PAK	40.000	200.000	
521213	<b>Belanja Honor Output Kegiatan</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.750.000	RM
	> Workshop Substansi SNI Sektor Prioritas Nasional dan Produk Unggulan Daerah			3.250.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 151

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OK	450.000	450.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [7 ORG x 1 KALI]	7,00 OK	300.000	2.100.000	SBM
	> Kuliah Umum SPK kepada Akademisi			3.250.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OK	450.000	450.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [7 ORG x 1 KALI]	7,00 OK	300.000	2.100.000	SBM
	> Peningkatan Kompetensi SDM Aparatur Pemerintah dan Akademisi melalui Pelatihan dan Bimbingan Teknis SPK			3.250.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALAI x 1 KALI]	1,00 OK	450.000	450.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [7 ORG x 1 KALI]	7,00 OK	300.000	2.100.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			72.030.000	RM
	> Pembinaan Penerapan SNI kepada UMKM sesuai dengan Produk Unggulan Daerah dan Pemeliharaannya			72.030.000	
	- Pengiriman Sample Produk	6,00 KALI	55.000	330.000	
	- Pengujian	6,00 KALI	1.700.000	10.200.000	
	- Sertifikasi	5,00 KALI	12.300.000	61.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.000.000	RM
	> Workshop Substansi SNI Sektor Prioritas Nasional dan Produk Unggulan Daerah			6.000.000	
	- Sewa Ruangan	3,00 HARI	2.000.000	6.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			60.500.000	RM
	> Pembinaan Penerapan SNI kepada UMKM sesuai dengan Produk Unggulan Daerah dan Pemeliharaannya			2.700.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	3,00 OJ	900.000	2.700.000	SBM
	> Pembinaan Penerapan SNI kepada Organisasi Publik			5.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 1 JAM x 3 KALI]	6,00 OJ	900.000	5.400.000	SBM
	> Workshop Substansi SNI Sektor Prioritas Nasional dan Produk Unggulan Daerah			8.900.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 3 JAM x 1 KALI]	3,00 OJ	1.400.000	4.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	3,00 OJ	900.000	2.700.000	SBM
	> Kuliah Umum SPK kepada Akademisi			8.900.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 3 JAM x 1 KALI]	3,00 OJ	1.400.000	4.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	3,00 OJ	900.000	2.700.000	SBM
	> Peningkatan Kompetensi SDM Aparatur Pemerintah dan Akademisi melalui Pelatihan dan Bimbingan Teknis SPK			8.900.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 3 JAM x 1 KALI]	3,00 OJ	1.400.000	4.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	3,00 OJ	900.000	2.700.000	SBM
	> TOT Penerapan SMM, GMP, HACCP kepada Pembina UMKM			16.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 3 JAM x 3 KALI]	9,00 OJ	1.000.000	9.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
	> Workshop Pengembangan SNI Produk Unggulan Daerah			9.500.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	3,00 OJ	900.000	2.700.000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			52.998.000	RM
	- Penyelenggaraan Peningkatan Kompetensi SDM Aparatur Pemerintah dan Akademisi Melalui Pelatihan dan Bimbingan Teknis	1,00 PKT	52.998.000	52.998.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			351.414.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	10,00 OK	121.400	1.214.000	
	> Petugas KLT Makassar			178.086.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 ORG x 3 KALI]	6,00 OK	3.829.000	22.974.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 6 PP]	12,00 OK	256.000	3.072.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [2 ORG x 6 PP]	12,00 OK	145.000	1.740.000	SBM
	- Uang Harian (Kepala KLT) [1 ORG x 334 HARI]	334,00 OH	250.000	83.500.000	
	- Uang Harian (Staf KLT) [1 ORG x 334 HARI]	334,00 OH	200.000	66.800.000	
	> Pembinaan Penerapan SNI kepada UMKM sesuai dengan Produk Unggulan Daerah dan Pemeliharaannya			49.248.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [4 ORG x 2 KALI]	8,00 OK	3.829.000	30.632.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 2 PP x 2 KALI]	16,00 OK	256.000	4.096.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [4 ORG x 2 PP x 2 KALI]	16,00 OK	145.000	2.320.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [4 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	16,00 OH	430.000	6.880.000	SBM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 153

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8,00 OH	665.000	5.320.000	SBM
	> Survailen SPPT SNI UMKM			87.012.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [4 ORG x 3 KALI]	12,00 OK	3.829.000	45.948.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 6 PP]	24,00 OK	256.000	6.144.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [4 ORG x 6 PP]	24,00 OK	145.000	3.480.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [4 ORG x 3 HARI x 3 KALI]	36,00 OH	430.000	15.480.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [4 ORG x 2 HARI x 3 KALI]	24,00 OH	665.000	15.960.000	SBM
	> JAKARTA-PALU			35.854.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALU [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	5.109.500	20.438.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Tengah) [2 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	12,00 OH	370.000	4.440.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI TENGAH) [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8,00 OH	951.000	7.608.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Tengah) [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8,00 OK	165.000	1.320.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			130.000.000	RM
	> Kuliah Umum SPK kepada Akademisi			13.382.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	3.829.000	7.658.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [2 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	2,00 OH	430.000	860.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota SULAWESI SELATAN [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	150.000	600.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	665.000	2.660.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 KALI x 1 KALI]	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OK	145.000	580.000	SBM
	> Peningkatan Kompetensi SDM Aparatur Pemerintah dan Akademisi melalui Pelatihan dan Bimbingan Teknis SPK			58.764.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	100,00 OP	320.000	32.000.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	3.829.000	15.316.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	430.000	1.720.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota SULAWESI SELATAN [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8,00 OH	150.000	1.200.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8,00 OH	665.000	5.320.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8,00 OK	145.000	1.160.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 154

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Workshop Pengembangan SNI Produk Unggulan Daerah			57.854.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	97,00 OP	320.000	31.040.000	SBM
	- Transport	1,00 OK	50.000	50.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	3.829.000	15.316.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [2 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	4,00 OH	430.000	1.720.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota SULAWESI SELATAN [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8,00 OH	150.000	1.200.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [2 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	8,00 OH	665.000	5.320.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 2 PP]	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [4 ORG x 2 PP]	8,00 OK	145.000	1.160.000	SBM
B	<i>Peningkatan Layanan SPK yang Mendukung Potensi Daerah</i>			385.808.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			134.204.000	RM
	> Pengembangan dan Implementasi Kesepakatan Kerjasama Standardisasi			84.351.000	
	- Konsumsi	200,00 OK	180.000	36.000.000	
	>> Manajemen Koordinasi-Rapat Koordinasi dan Pembahasan MoU			38.700.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 7 KALI]	140,00 OK	47.000	6.580.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 7 KALI]	140,00 OK	22.000	3.080.000	SBM
	- Kertas A4 80 gr	50,00 BUAH	40.000	2.000.000	
	- Toner HP 78A	9,00 BUAH	1.500.000	13.500.000	
	- Business File	30,00 LSN	50.000	1.500.000	
	- Bantex File	40,00 BUAH	50.000	2.000.000	
	- Toner HP 1010	14,00 BUAH	700.000	9.800.000	
	- Map Snelhecter plastik	5,00 LUSIN	48.000	240.000	
	>> Implementasi Kerjasama Pengelolaan			9.651.000	
	- Konsumsi	120,00 OK	69.000	8.280.000	
	- Penggandaan Materi	2.742,00 LBR	500	1.371.000	
	> Rakornas Kerjasama Standardisasi dengan Mitra KL			49.853.000	
	- Seminar KIT	50,00 BUAH	150.000	7.500.000	
	- Backdrop dan Spanduk	2,00 BUAH	500.000	1.000.000	
	- Penggandaan Materi	606,00 LBR	500	303.000	
	- Seminar Kit	150,00 PKT	250.000	37.500.000	
	- Sertifikat	150,00 LBR	20.000	3.000.000	
	- Backdrop	1,00 BUAH	550.000	550.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			49.000.000	RM
	> Pengembangan Kompetensi SDM Internal			49.000.000	
	- Communication skills training	7,00 PKT	7.000.000	49.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			46.100.000	RM
	> Rapat Koordinasi Tahunan Kegiatan			23.700.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 JAM x 5 KALI]	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 1 JAM x 9 KALI]	9,00 OJ	900.000	8.100.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 155

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Rakornas Kerjasama Standardisasi dengan Mitra KL			11.500.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 JAM x 3 KALI]	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 1 JAM x 3 KALI]	3,00 OJ	900.000	2.700.000	SBM
	> Sosialisasi Peraturan BSN No.9 Tahun 2018 tentang Pedoman Kerja Sama SPK			10.900.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 3 JAM]	3,00 OJ	1.400.000	4.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 2 JAM]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 1 JAM]	3,00 OJ	900.000	2.700.000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			48.000.000	RM
	- English for Business and Government	4,00 PKT	12.000.000	48.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			56.160.000	RM
	> Manajemen Koordinasi Bandung			14.040.000	
	- Transport Jakarta-Bandung	6,00 PP	800.000	4.800.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	12,00 OH	430.000	5.160.000	SBM
	- Penginapan Ess III	3,00 OH	800.000	2.400.000	
	- Penginapan Ess IV	3,00 OH	560.000	1.680.000	
	> Manajemen Koordinasi Bogor			14.600.000	
	- Transport Jakarta-Bogor	10,00 PP	600.000	6.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	20,00 OH	430.000	8.600.000	SBM
	> Manajemen Koordinasi Surabaya			8.462.000	
	- Transportasi Jakarta-Surabaya	4,00 PP	1.148.000	4.592.000	
	- Uang harian	4,00 OH	410.000	1.640.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Golongan I/II (JAWA TIMUR)	1,00 OH	430.000	430.000	SBM
	- Taksi Surabaya PP	4,00 PP	194.000	776.000	
	> Monev Pemkab Madiun			8.244.000	
	- Tiket Pesawat	2,00 PP	2.000.000	4.000.000	
	- Uang harian	4,00 OH	370.000	1.480.000	
	- Penginapan Ess III	1,00 OH	954.000	954.000	
	- Penginapan Ess IV	1,00 OH	486.000	486.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Taksi Solo	4,00 PP	75.000	300.000	
	> Monev Pemkab Malang			10.814.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - MALANG	2,00 OK	2.817.000	5.634.000	SBM
	- Uang harian	4,00 OH	410.000	1.640.000	
	- Penginapan Ess III	1,00 OH	1.076.000	1.076.000	
	- Penginapan Ess IV	1,00 OH	664.000	664.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Taksi Malang	4,00 PP	194.000	776.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			29.730.000	RM
	> Rapat Koordinasi Pembahasan MoU			6.140.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Lokal	40,00 OK	150.000	6.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	1,00 OK	140.000	140.000	
	> Rakornas Kerjasama Standardisasi dengan Mitra KL			23.590.000	
	- Paket Meeting Fullday	58,00 OH	360.000	20.880.000	
	- Transportasi Lokal Panitia Pelaksana	7,00 OK	150.000	1.050.000	
	- Transport Lokal Narasumber	5,00 OH	150.000	750.000	
	- Uang saku panitia pelaksana	7,00 OK	130.000	910.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			22.614.000	RM
	> Rapat Koordinasi Tahunan Kegiatan			22.614.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	13,00 OP	822.000	10.686.000	SBM
	- Uang Saku Paket Meeting Fullboard	26,00 OK	150.000	3.900.000	
	- Transport Jakarta - Bogor PP	26,00 OK	300.000	7.800.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bekasi	1,00 OK	228.000	228.000	SBM
<b>3558.003</b>	<b><i>Pelayanan Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian di Kawasan Industri yang Telah Eksisting [Output Baru - Perubahan Kebijakan]</i></b>	<b>600,00 Stakeholder</b>		<b>1.000.000.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Pembinaan UKM, Pelaku Usaha, dan Organisasi di Surabaya</b>			<b>436.544.000</b>	U
<b>A</b>	<i>Pembinaan UKM, Pelaku Usaha, dan Organisasi di Surabaya</i>			<i>436.544.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			34.500.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 6 KALI]	150,00 OK	47.000	7.050.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT [25 ORG x 6 KALI]	150,00 OK	20.000	3.000.000	SBM
	- Pengandaan	4.250,00 LBR	200	850.000	
	- Seminar Kit	200,00 PCS	100.000	20.000.000	
	- Backdrop ukuran 6 m x 3 m	18,00 METER	200.000	3.600.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.450.000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OK	450.000	450.000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OK	400.000	800.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OK	300.000	600.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [7 ORG x 2 KALI]	14,00 OK	300.000	4.200.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.500.000	RM
	- Pengiriman Sampel Produk	8,00 KALI	50.000	400.000	
	- Pengujian	3,00 KALI	1.700.000	5.100.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.000.000	RM
	- Sewa Ruangan	1,00 HARI	4.000.000	4.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			31.100.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 1 JAM x 4 KALI]	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [7 ORG x 1 JAM]	7,00 OJ	1.000.000	7.000.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 157

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 5 JAM]	15,00 OJ	900.000	13.500.000	SBM
	- Narasumber Gubernur	1,00 OJ	5.000.000	5.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			76.500.000	RM
	- Penyelenggaraan Sosialisasi SPK dan Grand Opening Kantor Layanan Teknis BSN di Surabaya	1,00 PKT	76.500.000	76.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			184.720.000	RM
	> Petugas KLT Jakarta-Surabaya			184.720.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [2 ORG x 5 KALI]	10,00 OK	2.674.000	26.740.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP x 5 KALI]	20,00 OK	256.000	5.120.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [2 ORG x 2 PP x 5 KALI]	20,00 OK	128.000	2.560.000	SBM
	- Uang harian (Kepala KLT) [1 ORG x 334 HARI]	334,00 OH	250.000	83.500.000	
	- Uang harian (Staff KLT) [1 ORG x 334 HARI]	334,00 OH	200.000	66.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			93.774.000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	125,00 OP	395.000	49.375.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) > Jakarta - Surabaya	5,00 OK	85.000	425.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [5 ORG x 1 KALI]	5,00 OK	2.649.600	13.248.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [5 ORG x 1 HARI]	5,00 OH	410.000	2.050.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA TIMUR [5 ORG x 2 HARI]	10,00 OH	100.000	1.000.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [5 ORG x 2 HARI]	10,00 OH	664.000	6.640.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [5 ORG x 2 PP]	10,00 OK	256.000	2.560.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [5 ORG x 2 PP]	10,00 OK	194.000	1.940.000	SBM
	> Jakarta - Surabaya			16.536.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [3 ORG x 1 KALI]	3,00 OK	2.674.000	8.022.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [3 ORG x 1 HARI]	3,00 OH	410.000	1.230.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA TIMUR [3 ORG x 2 HARI]	6,00 OH	100.000	600.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [3 ORG x 2 HARI]	6,00 OH	664.000	3.984.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 2 PP]	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [3 ORG x 2 PP]	6,00 OK	194.000	1.164.000	SBM
<b>052</b>	<b>Pembinaan UKM, Pelaku Usaha, dan Organisasi di Bekasi - Cikarang</b>			<b>563.456.000</b>	U
A	<i>Pembinaan UKM, Pelaku Usaha, dan Organisasi di Bekasi - Cikarang</i>			<i>563.456.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			80.905.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 32 KALI]	640,00 OK	47.000	30.080.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 32 KALI]	640,00 OK	18.000	11.520.000	SBM
	- Penggandaan	5.205,00 LBR	200	1.041.000	
	- Seminar Kit	200,00 PKT	100.000	20.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 158

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> ATK			18.264.000	
	- Toner HP Laser Jet 80A	10,00 BUAH	1.550.300	15.503.000	
	- Kertas HVS A4	50,00 RIM	41.000	2.050.000	
	- Celotape	2,00 ROLL	13.000	26.000	
	- Isi staples no.10 Max (Isi 20 kotak)	3,00 PAK	60.000	180.000	
	- Lakban Bening Plastik	5,00 ROLL	11.000	55.000	
	- Lakban Coklat Plastik	5,00 ROLL	11.000	55.000	
	- Lakban Hitam Linen	5,00 ROLL	17.000	85.000	
	- Lem Stik / Prit Ukuran Kecil	1,00 TUBE	10.000	10.000	
	- Paper Klip Kecil No.3 (1 pak = 10 kotak)	5,00 PAK	20.000	100.000	
	- Paper Klip Kecil No.5 (1 pak = 10 kotak)	5,00 PAK	40.000	200.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			10.000.000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OK	450.000	900.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OK	400.000	800.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 2 KALI]	2,00 OK	300.000	600.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [7 ORG x 2 KALI]	14,00 OK	300.000	4.200.000	SBM
	- Honorarium Moderator	5,00 ORKAL	700.000	3.500.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			97.600.000	RM
	- Pengujian	14,00 KALI	1.700.000	23.800.000	
	- Sertifikasi	6,00 KALI	12.300.000	73.800.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.000.000	RM
	- Sewa Ruangan	1,00 HARI	5.000.000	5.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			75.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 1 JAM x 3 KALI]	3,00 OJ	1.400.000	4.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 JAM x 3 KALI]	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [4 ORG x 3 JAM x 6 KALI]	72,00 OJ	900.000	64.800.000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			77.000.000	RM
	- Penyelenggaraan Sosialisasi SPK dan Grand Opening Kantor Layanan Teknis BSN di Surabaya	1,00 PKT	77.000.000	77.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			177.451.000	RM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Bandung ke Bekasi [2 ORG x 9 HARI]	18,00 OK	265.000	4.770.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	1,00 OK	150.000	150.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [35 ORG x 1 KALI]	35,00 OK	125.000	4.375.000	
	- Transport Bekasi-Karawang	3,00 OK	232.000	696.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 2 HARI x 6 KALI]	24,00 OH	430.000	10.320.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 1 HARI x 6 KALI]	12,00 OH	570.000	6.840.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 159

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Petugas KLT Jakarta-Bekasi			150.300.000	
	- Uang harian (Kepala KLT) [1 ORG x 334 HARI]	334,00 OH	250.000	83.500.000	
	- Uang harian (Staff KLT) [1 ORG x 334 HARI]	334,00 OH	200.000	66.800.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			40.500.000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [100 ORG x	100,00 OP	331.000	33.100.000	SBM
	> Jakarta-Bekasi			7.400.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bekasi [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	125.000	250.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 ORG x 5 HARI]	5,00 OH	570.000	2.850.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 5 HARI]	10,00 OH	430.000	4.300.000	SBM
<b>3559</b>	<b>Peningkatan Riset dan Pengembangan Sumber Daya Manusia</b>			<b>4.834.034.000</b>	
<b>3559.001</b>	<b>Penelitian Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian (SPK)</b> <b>[Base Line]</b>	<b>4,00 Penelitian</b>		<b>1.451.204.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Penelitian Bidang Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian</b>			<b>844.504.000</b>	U
A	<i>Penelitian Pengembangan RSNI Stasiun Pengisian Mobil Listrik</i>			<i>178.090.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			44.265.000	RM
	> Rapat-Rapat Koordinasi			18.852.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	157,00 OK	47.000	7.379.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	157,00 OK	22.000	3.454.000	SBM
	- Penggandaan Materi	5.095,00 LBR	200	1.019.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	3,00 BUAH	1.000.000	3.000.000	
	- Kertas A4 70 gr	100,00 RIM	40.000	4.000.000	
	> FGD Pendalaman Materi			9.455.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	85,00 OK	47.000	3.995.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	85,00 OK	22.000	1.870.000	SBM
	- Penggandaan Materi	4.950,00 LBR	200	990.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	1,00 BUAH	1.000.000	1.000.000	
	- Kertas A4 70 gr	40,00 RIM	40.000	1.600.000	
	> Penyusunan Kuesioner			5.168.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	72,00 OK	47.000	3.384.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	72,00 OK	22.000	1.584.000	SBM
	- Penggandaan Materi	1.000,00 LBR	200	200.000	
	> Pembahasan Hasil dan Penyusunan Laporan			4.340.000	
	- Penggandaan Materi	1.000,00 LBR	200	200.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	22.000	1.320.000	SBM
	> Presentasi Hasil Penelitian dan Pencetakan Laporan			6.450.000	
	- Penjilidan	50,00 EKS	10.000	500.000	
	- Penggandaan Materi	10.000,00 LBR	200	2.000.000	
	- Cover Laporan dan Panduan	50,00 EKS	10.000	500.000	
	>> Presentasi Hasil Penelitian			3.450.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 ORANG x 1 KALI]	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 ORANG x 1 KALI]	50,00 OK	22.000	1.100.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.400.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 160

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
	- Honorarium Moderator	1,00	ORKAL	700.000	700.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00	OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00	OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	3,00	OK	300.000	900.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )				20.800.000	RM
	> Rapat-Rapat Koordinasi				5.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	5,00	OJ	1.000.000	5.000.000	SBM
	> FGD Pendalaman Materi				3.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	3,00	OJ	1.000.000	3.000.000	SBM
	> Penyusunan Kuesioner				4.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	4,00	OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
	> Pembahasan Hasil Penyusunan Laporan				5.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	5,00	OJ	1.000.000	5.000.000	SBM
	> Presentasi Hasil Penelitian				3.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00	OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2,00	OJ	900.000	1.800.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )				83.025.000	RM
	> Pengambilan Data Primer				83.025.000	
	>> Bodebek				8.744.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	6,00	OH	430.000	2.580.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT)	2,00	OH	800.000	1.600.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	2,00	OH	560.000	1.120.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	4,00	OK	300.000	1.200.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota depok	4,00	OK	275.000	1.100.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang	4,00	OK	286.000	1.144.000	SBM
	>> Solo				16.014.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SOLO	2,00	OK	2.342.000	4.684.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	6,00	OH	370.000	2.220.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TENGAH)	2,00	OH	1.480.000	2.960.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TENGAH)	2,00	OH	949.000	1.898.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	4,00	OH	450.000	1.800.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4,00	OK	213.000	852.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	4,00	OK	75.000	300.000	SBM
	- Transport Solo - Boyolali	4,00	PP	200.000	800.000	
	- Transport Solo - Sukoharjo	4,00	PP	125.000	500.000	
	>> Bandung				7.764.000	
	- Transport Bandung	2,00	PP	500.000	1.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	6,00	OH	430.000	2.580.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA)	2,00	OH	800.000	1.600.000	SBM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 161

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	2,00 OH	560.000	1.120.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Bandung ke Kab. Bandung	4,00 OK	183.000	732.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Bandung ke Bandung Barat	4,00 OK	183.000	732.000	SBM
	>> Yogyakarta			13.412.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA	2,00 OK	1.914.000	3.828.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta)	6,00 OH	420.000	2.520.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.I. YOGYAKARTA)	4,00 OH	985.000	3.940.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4,00 OK	213.000	852.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta)	4,00 OK	118.000	472.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Yogyakarta ke Sleman	4,00 OK	200.000	800.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Yogyakarta ke Bantul	4,00 OK	250.000	1.000.000	SBM
	>> Surabaya			16.170.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	2,00 OK	2.674.000	5.348.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	6,00 OH	410.000	2.460.000	SBM
	- Penginapan Gol IV	2,00 OH	1.507.000	3.014.000	
	- Penginapan Gol III	2,00 OH	804.000	1.608.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	4,00 OK	194.000	776.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Surabaya ke Sidoarjo	4,00 OK	240.000	960.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Surabaya ke Tuban	4,00 OK	245.000	980.000	SBM
	>> Manado			9.612.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MANADO	1,00 OK	5.102.000	5.102.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	3,00 OH	370.000	1.110.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SULAWESI UTARA)	2,00 OH	924.000	1.848.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Taxi Manado	2,00 PP	175.000	350.000	
	- Transport Manado - Bitung	2,00 PP	175.000	350.000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Manado ke Tomohon	2,00 OK	170.000	340.000	SBM
	>> Ambon			11.309.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - AMBON	1,00 OK	7.081.000	7.081.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku)	3,00 OH	380.000	1.140.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (MALUKU)	2,00 OH	1.048.000	2.096.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Maluku)	2,00 OK	240.000	480.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.100.000	RM
	> Rapat Koordinasi			1.500.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	10,00 OK	150.000	1.500.000	
	> Pengambilan Data Primer			3.600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta)	10,00 OH	210.000	2.100.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	10,00 OK	150.000	1.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			21.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 162

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Rapat Koordinasi			14.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	40,00 ORKAL	350.000	14.000.000	SBM
	> PEMBAHASAN HASIL PENYUSUNAN LAPORAN			7.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	20,00 ORKAL	350.000	7.000.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.500.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	10,00 OK	150.000	1.500.000	
B	<i>Penelitian Pengembangan Standar dan Penilaian Kesesuaian Bidang Alkes</i>			145.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			31.094.000	RM
	> Rapat-Rapat Koordinasi			12.936.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150,00 OK	47.000	7.050.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150,00 OK	22.000	3.300.000	SBM
	- Penggandaan Materi	3.930,00 LBR	200	786.000	
	- Kertas A4 70 gr	45,00 RIM	40.000	1.800.000	
	> Penyusunan Kuesioner			5.168.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	72,00 OK	47.000	3.384.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	72,00 OK	22.000	1.584.000	SBM
	- Penggandaan Materi	1.000,00 LBR	200	200.000	
	> Pembahasan Hasil dan Penyusunan Kuesioner			4.340.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	22.000	1.320.000	SBM
	- Penggandaan materi	1.000,00 HAL	200	200.000	
	> Presentasi Hasil Penelitian dan Pencetakan Laporan			8.650.000	
	- Penggandaan Materi	20.000,00 HAL	200	4.000.000	
	- Cover Lapran	60,00 EKS	10.000	600.000	
	- Penjilidan	60,00 EKS	10.000	600.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	22.000	1.100.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			19.750.000	RM
	> Pembelian dan Pengujian Sampel			19.750.000	
	- Pengujian Kursi Roda	5,00 UNIT	2.400.000	12.000.000	
	- Sampel Kursi Roda	3,00 UNIT	1.500.000	4.500.000	
	- Publication Fee	1,00 KTI	1.000.000	1.000.000	
	- Pembelian Standard	1,00 BH	2.250.000	2.250.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			17.000.000	RM
	> Penyusunan Kuesioner			13.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	SBM
	>> Pembahasan Hasil dan Penyusunan Laporan			7.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
	> Presentasi Hasil Penelitian			3.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2,00 OJ	900.000	1.800.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			68.716.000	RM
	> Pengambilan Data Primer			68.716.000	
	>> Palembang			22.146.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - PALEMBANG	3,00 OK	3.708.000	11.124.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 163

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [2 ORG x 5 HARI]	10,00 OH	370.000	3.700.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [1 ORG x 2 HARI]	2,00 OH	800.000	1.600.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [1 ORG x 4 HARI]	4,00 OH	530.000	2.120.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	7,00 OK	256.000	1.792.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara)	8,00 OK	226.250	1.810.000	SBM
	>> SOLO			12.930.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SOLO	2,00 OK	2.182.000	4.364.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	10,00 OH	370.000	3.700.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TENGAH)	2,00 OH	954.000	1.908.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	2,00 OH	486.000	972.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	6,00 OK	75.000	450.000	SBM
	>> Yogyakarta			33.640.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA	5,00 OK	2.674.000	13.370.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta)	13,00 OH	410.000	5.330.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.I. YOGYAKARTA) [2 ORG x 3 HARI]	6,00 OH	1.076.000	6.456.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [2 ORG x 3 HARI]	6,00 OH	664.000	3.984.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	10,00 OK	256.000	2.560.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta)	10,00 OK	194.000	1.940.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.300.000	RM
	> Rapat Rapat Koordinasi			1.500.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	10,00 OK	150.000	1.500.000	
	> PENGAMBILAN DATA PRIMER			1.800.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	5,00 OK	150.000	750.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta)	5,00 OH	210.000	1.050.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.900.000	RM
	> Rapat - Rapat Koordinasi			350.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	1,00 ORKAL	350.000	350.000	SBM
	> Pembahasan Hasil dan Penyusunan Laporan			5.550.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	15,00 ORKAL	350.000	5.250.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	1,00 ORKAL	300.000	300.000	SBM
C	<i>Penelitian Kesiapan Infrastruktur Mutu dan Pelaku Usaha Menghadapi Pemberlakuan Wajib Halal berdasarkan UU 33 Tahun 2014</i>			139.890.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			39.960.000	RM
	> Rapat-Rapat Koordinasi			10.882.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150,00 OK	47.000	7.050.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150,00 OK	22.000	3.300.000	SBM
	- Penggandaan Materi	2.660,00 LBR	200	532.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 164

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> FGD Pendalaman Materi			7.920.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	47.000	3.760.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	22.000	1.760.000	SBM
	- Penggandaan Materi	3.000,00 LBR	200	600.000	
	- Kertas A4 70 gr	45,00 RIM	40.000	1.800.000	
	> Penyusunan Kuesioner			8.168.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	72,00 OK	47.000	3.384.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	72,00 OK	22.000	1.584.000	SBM
	- Penggandaan Materi	1.000,00 LBR	200	200.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	1,00 BUAH	1.000.000	1.000.000	
	- Kertas A4 70 gr	50,00 RIM	40.000	2.000.000	
	> Pembahasan Hasil dan Penyusunan Laporan			4.340.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	22.000	1.320.000	SBM
	- Penggandaan Materi	1.000,00 LBR	200	200.000	
	> Presentasi Hasil Penelitian dan Pencetakan Laporan			8.650.000	
	- Cover dan Penjilidan Laporan	60,00 EKS	10.000	600.000	
	- Penggandaan Materi	20.000,00 LBR	200	4.000.000	
	- Penjilidan	60,00 EKS	10.000	600.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	22.000	1.100.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			8.400.000	RM
	> FGD Pendalaman Materi			8.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	SBM
	- Honorarium Pembawa Acara	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			64.580.000	RM
	> Pengambilan Data Primer			64.580.000	
	>> Padang			23.966.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG	3,00 OK	2.952.000	8.856.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Barat)	11,00 OH	380.000	4.180.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA BARAT)	4,00 OH	1.353.000	5.412.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA BARAT)	3,00 OH	650.000	1.950.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Barat)	8,00 OK	190.000	1.520.000	SBM
	>> Makassar			26.444.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR	4,00 OK	3.829.000	15.316.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan)	12,00 OH	430.000	5.160.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN)	4,00 OH	690.000	2.760.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan)	8,00 OK	145.000	1.160.000	SBM
	>> Surabaya			14.170.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	2,00 OK	2.639.000	5.278.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	6,00 OH	410.000	2.460.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 165

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR)	1,00 OH	1.076.000	1.076.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	4,00 OH	664.000	2.656.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	6,00 OK	194.000	1.164.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.500.000	RM
	> Rapat Rapat Koordinasi			1.500.000	
524114	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	10,00 OK	150.000	1.500.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			25.450.000	RM
	> Penyusunan Kuesioner			11.450.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	31,00 ORKAL	350.000	10.850.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	2,00 ORKAL	300.000	600.000	SBM
	> Pembahasan Hasil dan Penyusunan Laporan			14.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	40,00 ORKAL	350.000	14.000.000	SBM
D	<i>Penelitian Awal dan Penanganan Isu Aktual</i>			164.352.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			29.826.000	RM
	> Rapat-Rapat Koordinasi			10.421.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	22.000	1.100.000	SBM
	- Penggandaan Materi	9.855,00 LBR	200	1.971.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	1,00 BUAH	1.000.000	1.000.000	
	- Kertas A4 70 gr	100,00 RIM	40.000	4.000.000	
	> Kajian Awal dan Isu Aktual			12.210.000	
	>> Kajian Efektivitas Penerapan SNI di Indonesia			3.070.000	
	- Penggandaan Materi	5.000,00 LBR	200	1.000.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	30,00 OK	47.000	1.410.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	30,00 OK	22.000	660.000	SBM
	>> Kajian Peran Standar terhadap PUN ber-SNI			3.070.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	30,00 OK	47.000	1.410.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	30,00 OK	22.000	660.000	SBM
	- Penggandaan Materi	5.000,00 LBR	200	1.000.000	
	>> Kajian Efektivitas Kerjasama ASEAN Bidang Otomotif			6.070.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	30,00 OK	47.000	1.410.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	30,00 OK	22.000	660.000	SBM
	- Penggandaan Materi	5.000,00 LBR	200	1.000.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	1,00 BUAH	1.000.000	1.000.000	
	- Kertas A4 70 gr	50,00 RIM	40.000	2.000.000	
	> Pembahasan Hasil dan Penyusunan Laporan			1.580.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	47.000	940.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	22.000	440.000	SBM
	- Penggandaan Materi	1.000,00 LBR	200	200.000	
	> Presentasi Hasil Penelitian dan Pencetakan Laporan			5.615.000	
	- Penggandaan Materi	10.000,00 LBR	200	2.000.000	
	- Cover Laporan	60,00 EKS	10.000	600.000	
	- Penjilidan	60,00 EKS	10.000	600.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	35,00 OK	47.000	1.645.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 166

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	35,00 OK	22.000	770.000	SBM
	> Kajian Awal dan Isu Aktual			0	RM
	> Presentasi Hasil Penelitian dan Pencetakan Laporan			2.700.000	
524111	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	3,00 OJ	900.000	2.700.000	SBM
	> Pengambilan Data Primer			110.726.000	RM
	>> Medan			27.976.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN	4,00 OK	3.808.000	15.232.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara)	12,00 OH	370.000	4.440.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA)	4,00 OH	1.100.000	4.400.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara)	8,00 OK	232.000	1.856.000	SBM
	>> Semarang			19.632.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG	4,00 OK	2.182.000	8.728.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	12,00 OH	370.000	4.440.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TENGAH)	4,00 OH	954.000	3.816.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	8,00 OK	75.000	600.000	SBM
	>> Surabaya			23.520.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	4,00 OK	2.674.000	10.696.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	12,00 OH	410.000	4.920.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR)	4,00 OH	1.076.000	4.304.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	8,00 OK	194.000	1.552.000	SBM
	>> Padang			25.348.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PADANG	4,00 OK	2.952.000	11.808.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Barat)	12,00 OH	380.000	4.560.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA BARAT)	4,00 OH	1.353.000	5.412.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Barat)	8,00 OK	190.000	1.520.000	SBM
	>> Palembang			14.250.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG	2,00 PP	3.614.000	7.228.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Palembang)	6,00 OH	370.000	2.220.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV	4,00 OH	712.500	2.850.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4,00 PP	256.000	1.024.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Palembang)	4,00 PP	232.000	928.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.600.000	RM
	> Pengambilan Data Primer			3.600.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 167

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta)	10,00 OH	210.000	2.100.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	10,00 OK	150.000	1.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			17.500.000	RM
	> Rapat-Rapat Koordinasi			17.500.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	50,00 ORKAL	350.000	17.500.000	SBM
<i>E</i>	<u>Monitoring dan Evaluasi Penelitian</u>			216.412.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			41.738.000	RM
	> Rapat-Rapat Koordinasi			30.570.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200,00 OK	47.000	9.400.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200,00 OK	22.000	4.400.000	SBM
	- Penggandaan Materi	16.450,00 LBR	200	3.290.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	9,00 BH	1.000.000	9.000.000	
	- Kertas A4 70 gram	112,00 RIM	40.000	4.480.000	
	> Penyusunan Program Penelitian			3.000.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	1,00 BUAH	1.000.000	1.000.000	
	- Kertas A4 70 gr	50,00 RIM	40.000	2.000.000	
	> Monitoring dan Evaluasi			8.168.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	72,00 OK	47.000	3.384.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	72,00 OK	22.000	1.584.000	SBM
	- Penggandaan Materi	1.000,00 LBR	200	200.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	1,00 BUAH	1.000.000	1.000.000	
	- Kertas A4 70 gr	50,00 RIM	40.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.500.000	RM
	- Pelatihan Penulisan Buku	3,00 PLTHN	2.500.000	7.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			8.000.000	RM
	> Penyusunan Program Penelitian			4.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
	> Monitoring dan Evaluasi			4.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			51.144.000	RM
	> Monitoring dan Evaluasi			51.144.000	
	>> Medan			11.912.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN	2,00 OK	3.808.000	7.616.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara)	6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA)	1,00 OH	1.100.000	1.100.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara)	2,00 OK	232.000	464.000	SBM
	>> Semarang			18.034.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG	3,00 OK	2.182.000	6.546.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	12,00 OH	370.000	4.440.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TENGAH)	6,00 OH	954.000	5.724.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 168

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	4,00 OK	75.000	300.000	SBM
	>> Surabaya			21.198.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	3,00 OK	2.674.000	8.022.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	12,00 OH	410.000	4.920.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR)	6,00 OH	1.076.000	6.456.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	4,00 OK	194.000	776.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.600.000	RM
	> Rapat-Rapat Koordinasi			3.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	20,00 OK	150.000	3.000.000	
	> Monitoring dan Evaluasi			3.600.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta)	10,00 OH	210.000	2.100.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	10,00 OK	150.000	1.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			28.920.000	RM
	> Penyusunan Program Penelitian			28.920.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta)	10,00 OP	510.000	5.100.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	40,00 OP	433.000	17.320.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	50,00 OH	130.000	6.500.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			72.510.000	RM
	> Monitoring dan Evaluasi			72.510.000	
	- Transport Belitung	20,00 PP	1.200.000	24.000.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (BANGKA BELITUNG)	16,00 OH	570.000	9.120.000	SBM
	- Hotel	5,00 HARI	1.006.000	5.030.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bangka Belitung)	20,00 OH	410.000	8.200.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Bangka Belitung)	20,00 OP	800.000	16.000.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota BANGKA BELITUNG	20,00 OH	110.000	2.200.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota BANGKA BELITUNG	20,00 OH	95.000	1.900.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	20,00 OK	213.000	4.260.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bangka Belitung)	20,00 OK	90.000	1.800.000	SBM
<b>052</b>	<b>Publikasi Penelitian</b>			<b>606.700.000</b>	<b>U</b>
A	<i>Jurnal Standardisasi dan Peningkatan Karya Tulis Ilmiah</i>			<i>401.275.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			43.736.000	RM
	> Pengelolaan Jurnal			18.550.000	
	>> Persiapan dan Seleksi Makalah (3 Terbitan)			18.550.000	
	- Penggandaan Materi	1.622,00 LBR	200	324.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	225,00 OK	47.000	10.575.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	225,00 OK	22.000	4.950.000	SBM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 169

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Toner 15A	2,00 BUAH	1.054.500	2.109.000	
	- Kertas A4 70 gr	15,00 RIM	39.500	592.000	
	> Pelaksanaan Editing Makalah Jurnal			5.488.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	21.000	1.260.000	SBM
	- Toner HP Laserjet 15A	1,00 BUAH	1.054.000	1.054.000	
	- Kertas A4 70 gr	5,00 RIM	39.600	198.000	
	- Map Plastik	3,00 PAK	32.500	97.000	
	- Odner Bantex	2,00 BUAH	29.500	59.000	
	> Penataan dan Penerbitan Jurnal			4.080.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	21.000	1.260.000	SBM
	> Forum Mitra Bestari Jurnal Standardisasi			3.398.000	
	- Toner 15A	2,00 BUAH	1.388.000	2.776.000	
	- Kertas A4 70 gr	5,00 RIM	39.500	197.000	
	- Map Plastik	4,00 PAK	32.500	130.000	
	- Odner Bantex	10,00 BUAH	29.500	295.000	
	> Pengembangan Jurnal Standardisasi			8.140.000	
	>> Pengembangan Jurnal			8.140.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	47.000	3.760.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	21.000	1.680.000	SBM
	- Penggandaan Materi	3.500,00 LBR	200	700.000	
	- Pencetakan Leaflet	200,00 EKS	10.000	2.000.000	
	> Pembahasan Pengembangan Website Jurnal			4.080.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	21.000	1.260.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			56.520.000	RM
	> Pengelolaan Jurnal			56.520.000	
	>> Persiapan dan Seleksi Makalah			36.000.000	
	- Honorarium Pembuat artikel Tim Penyusunan Jurnal	240,00 HAL	150.000	36.000.000	SBM
	>> Penataan dan Penerbitan Jurnal			20.520.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Penyusunan Jurnal	3,00 OTER	500.000	1.500.000	SBM
	- Honorarium Redaktur Tim Penyusunan Jurnal	21,00 OTER	400.000	8.400.000	SBM
	- Honorarium Penyunting/Editor Tim Penyusunan Jurnal	18,00 OTER	300.000	5.400.000	SBM
	- Honorarium Sekretariat Tim Penyusunan Jurnal	24,00 OTER	150.000	3.600.000	SBM
	- Honorarium Desain Grafis Tim Penyusunan Jurnal	9,00 OTER	180.000	1.620.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			51.450.000	RM
	> Pengembangan Jurnal Standardisasi			39.600.000	
	>> Pengembangan Jurnal			39.600.000	
	- Diklat Penulisan KTI	5,00 OK	4.500.000	22.500.000	
	- Diklat Pengelolaan e-Jurnal	3,00 OK	5.700.000	17.100.000	
	> Peningkatan Publikasi Ilmiah			11.850.000	
	>> Publikasi Jurnal Internasional			11.850.000	
	- Registrasi DOI Annual Membership	1,00 KTI	8.250.000	8.250.000	
	- Registrasi DOI/Artikel	1,00 KTI	3.600.000	3.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			69.700.000	RM
	> Pengelolaan Jurnal			56.700.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 170

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Persiapan dan Seleksi Makalah (3 Terbitan)			49.500.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	55,00 OJ	900.000	49.500.000	SBM
	>> Pelaksanaan Editing Makalah Jurnal			3.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
	>> Penataan dan Penerbitan Jurnal			3.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
	> Forum Mitra Bestari Jurnal Standardisasi			4.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
	> Pembahasan Pengembangan Website Jurnal			9.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	10,00 OJ	900.000	9.000.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			32.864.000	RM
	> Pengembangan Jurnal Standardisasi			29.888.000	
	>> Yogyakarta			20.610.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA	3,00 OK	2.211.500	6.634.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta)	9,00 OH	420.000	3.780.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.I. YOGYAKARTA)	4,00 OH	1.013.000	4.052.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA)	4,00 OH	788.000	3.152.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta)	8,00 OK	118.000	944.000	SBM
	>> Sumedang			9.278.000	
	- Tiket Kereta Eksekutif	3,00 OK	1.000.000	3.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	3,00 OH	430.000	1.290.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	6,00 OH	100.000	600.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	2,00 OH	150.000	300.000	SBM
	- Hotel Eselon II	1,00 OH	1.000.000	1.000.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	2,00 OH	570.000	1.140.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	3,00 OK	150.000	450.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Barat)	3,00 OK	166.000	498.000	SBM
	- Sewa Kendaraan	1,00 OH	1.000.000	1.000.000	
	> Pengelolaan Jurnal			2.976.000	
	>> Pelaksanaan Editing Makalah Jurnal			2.976.000	
	- Penjajakan ICONSTAM			0	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang	6,00 OK	286.000	1.716.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta)	6,00 OH	210.000	1.260.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.000.000	RM
	> Pengelolaan Jurnal			3.000.000	
	>> Persiapan dan Seleksi Makalah (3 Terbitan)			750.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	5,00 OK	150.000	750.000	
	>> Pelaksanaan Editing Makalah Jurnal			750.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	5,00 OK	150.000	750.000	
	>> Penataan dan Penerbitan Jurnal			1.500.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	10,00 OK	150.000	1.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			99.750.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 171

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Pengelolaan Jurnal			56.350.000	
	>> Persiapan dan Seleksi Makalah (3 Terbitan)			33.600.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	18,00	ORKAL 400.000	7.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	72,00	ORKAL 350.000	25.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat Dalam Kantor	12,00	OK 100.000	1.200.000	
	>> Pelaksanaan Editing Makalah Jurnal			22.750.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	15,00	ORKAL 400.000	6.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	45,00	ORKAL 350.000	15.750.000	SBM
	- Uang Saku Rapat Dalam Kantor	10,00	OK 100.000	1.000.000	
	> Pengembangan Jurnal Standardisasi			43.400.000	
	>> Benchmark dan Peningkatan Kompetensi			43.400.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	58,00	ORKAL 400.000	23.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	52,00	ORKAL 350.000	18.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	20,00	ORKAL 100.000	2.000.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			44.255.000	RM
	> Forum Mitra Bestari Jurnal Standardisasi			18.830.000	
	>> Konsinyering Reakreditasi Jurnal			18.830.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Barat)	25,00	OP 530.000	13.250.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	13,00	OK 300.000	3.900.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	16,00	OH 105.000	1.680.000	SBM
	> Pengembangan Jurnal Standardisasi			25.425.000	
	>> Sumedang			25.425.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	50,00	OP 398.000	19.900.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	50,00	OK 100.000	5.000.000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	5,00	OH 105.000	525.000	SBM
B	<i>Pertemuan dan Presentasi Ilmiah Standardisasi dan Konferensi Penelitian</i>			205.425.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			44.741.000	RM
	> Rapat Persiapan			16.307.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	120,00	OK 47.000	5.640.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	120,00	OK 22.000	2.640.000	SBM
	- ATK (Pulpen, HVS,dll)	1,00	SET 1.327.000	1.327.000	
	- Toner 80A	2,00	BH 1.700.000	3.400.000	
	- Toner 12A	1,00	BH 1.300.000	1.300.000	
	- Flashdisk	10,00	BH 200.000	2.000.000	
	> Penyelenggaraan PPIS di Semarang			28.434.000	
	- Pencetakan Leaflet	150,00	EKS 10.000	1.500.000	
	- Seminar Kit	120,00	BUAH 100.000	12.000.000	
	- Spanduk	2,00	BUAH 500.000	1.000.000	
	- Backdrop	2,00	BUAH 850.000	1.700.000	
	- Nametag	120,00	BUAH 8.500	1.020.000	
	- Sertifikat	120,00	BUAH 10.000	1.200.000	
	- Toner 15A	1,00	BUAH 1.054.000	1.054.000	
	- Kertas A4 70 gr	10,00	RIM 39.500	395.000	
	- Map Plastik Bening	2,00	PAK 32.500	65.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 172

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Pencetakan Prosiding	100,00 EKS	70.000	7.000.000	RM
	- Penjilidan Prosiding	100,00 EKS	15.000	1.500.000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			10.630.000	
	> Penyelenggaraan PPIS di Semarang			10.630.000	
	>> Panitia Seminar			4.350.000	
	- Penanggungjawab/Pembina	1,00 OK	700.000	700.000	
	- Ketua	1,00 OK	650.000	650.000	
	- Sekretaris	1,00 OK	500.000	500.000	
	- Anggota	5,00 OK	500.000	2.500.000	
	>> Tim Penyusun Prosiding PPI			6.280.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Tim Penyusunan Jurnal	1,00 OTER	500.000	500.000	
	- Honorarium Penyunting/Editor Tim Penyusunan Jurnal	2,00 OTER	300.000	600.000	
	- Honorarium Redaktur Tim Penyusunan Jurnal	2,00 OTER	400.000	800.000	
- Honorarium Desain Grafis Tim Penyusunan Jurnal	1,00 OTER	180.000	180.000		
- Honorarium Moderator	6,00 ORKAL	700.000	4.200.000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.500.000	RM
	> Penyelenggaraan PPIS di Semarang			5.500.000	
	- Pengiriman Leaflet	150,00 BUAH	20.000	3.000.000	
	- Pengiriman Prosiding	100,00 EKS	25.000	2.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			45.700.000	RM
	> Rapat Persiapan			40.500.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	45,00 OJ	900.000	40.500.000	SBM
	> Penyelenggaraan PPIS di Semarang			5.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	3,00 OJ	1.400.000	4.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	1,00 OJ	1.000.000	1.000.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.852.000	RM
	> Penjajakan dan Koordinasi			9.852.000	
	>> Semarang			9.852.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG	2,00 OK	2.182.000	4.364.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	4,00 OH	486.000	1.944.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	4,00 OK	75.000	300.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.900.000	RM
	> Rapat Persiapan			14.900.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	10,00 ORKAL	400.000	4.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	30,00 ORKAL	350.000	10.500.000	SBM
	- Uang Saku Rapat Dalam Kantor	4,00 OK	100.000	400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			74.102.000	RM
	> Penyelenggaraan PPIS di Semarang			30.450.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Menteri & Setingkat Menteri (Jawa Tengah)	120,00 OP	240.000	28.800.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	11,00 OK	150.000	1.650.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 173

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Pelaksanaan			43.652.000	
	>> Semarang			43.652.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG	9,00 OK	2.182.000	19.638.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	16,00 OH	370.000	5.920.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	8,00 OH	486.000	3.888.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	16,00 OK	256.000	4.096.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	16,00 OK	75.000	1.200.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	22,00 OH	105.000	2.310.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	22,00 OH	300.000	6.600.000	SBM
<b>3559.002</b>	<b>Roadmap Pengembangan Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian [Output Baru - Perubahan Kebijakan]</b>	<b>1,00 Rekomendasi</b>		<b>1.736.000.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Persiapan dan Kajian Awal</b>			<b>196.380.000</b>	U
A	Rapat Persiapan Kegiatan			106.160.000	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.133-JAKARTA IV )			17.023.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	225,00 OK	47.000	10.575.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	225,00 OK	22.000	4.950.000	SBM
	- Penggandaan Materi	3.065,00 LBR	200	613.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	1,00 BUAH	885.000	885.000	
522151	Belanja Jasa Profesi ( KPPN.133-JAKARTA IV )			17.600.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	14,00 OJ	1.000.000	14.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.590.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	1,00 OK	90.000	90.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota ( KPPN.133-JAKARTA IV )			66.947.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	36,00 ORKAL	400.000	14.400.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	150,00 ORKAL	350.000	52.500.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	1,00 ORKAL	47.000	47.000	SBM
B	FGD dan Analisis Kajian Teoritik			63.757.000	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.133-JAKARTA IV )			15.907.000	RM
	- Penggandaan Materi	10.535,00 LBR	200	2.107.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200,00 OK	47.000	9.400.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200,00 OK	22.000	4.400.000	SBM
522151	Belanja Jasa Profesi ( KPPN.133-JAKARTA IV )			10.400.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	5,00 OJ	1.000.000	5.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	6,00 OJ	900.000	5.400.000	SBM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota ( KPPN.133-JAKARTA IV )			37.450.000	RM
	> Paket Meeting Full Day			37.450.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta)	35,00 OP	510.000	17.850.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 174

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	5,00 OP	423.000	2.115.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan	37,00 OK	286.000	10.582.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	52,00 OH	130.000	6.760.000	SBM
	- Uang Saku Fullday dalam kota	1,00 OH	143.000	143.000	
C	<i>Analisis Dokumen Standardisasi, Sertifikasi, dan Infrastruktur SNI</i>			26.463.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			15.463.000	RM
	- Penggandaan materi	565,00 OK	200	113.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150,00 OK	47.000	7.050.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150,00 OK	22.000	3.300.000	SBM
	- Toner HP Laserjet 12A	5,00 BH	1.000.000	5.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.000.000	RM
	- Pendaftaran KTI	3,00 KTI	3.000.000	9.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Penelitian</b>			<b>453.789.000</b>	U
A	<i>Pengambilan Data Primer</i>			414.353.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			192.000.000	RM
	- Pemetaan, Survey, Olah Data, dan Analisis Potensi SPK di Indonesia	1,00 KALI	192.000.000	192.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			156.483.000	RM
	> Bandung			10.071.000	
	- Transport Bandung	2,00 PP	500.000	1.000.000	
	- Transport Bandung	1,00 PP	373.000	373.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [3 ORG x 3 HARI]	9,00 OH	430.000	3.870.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT)	2,00 OH	800.000	1.600.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 2 HARI]	4,00 OH	570.000	2.280.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Barat) [1 ORG x 3 HARI]	3,00 OK	166.000	498.000	SBM
	- Transpor Lokal [1 ORG x 3 HARI]	3,00 OK	150.000	450.000	
	> Tangerang			24.972.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang [6 ORG x 7 HARI]	42,00 OK	286.000	12.012.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [7 ORG x 3 HARI]	21,00 OH	370.000	7.770.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (B A N T E N)	2,00 OH	800.000	1.600.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A N T E N) [5 ORG x 1 HARI]	5,00 OH	718.000	3.590.000	SBM
	> Madiun (Jawa Timur)			25.072.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SOLO	4,00 OK	2.342.000	9.368.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [4 ORG x 3 HARI]	12,00 OH	410.000	4.920.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TIMUR) [1 ORG x 2 HARI]	2,00 OH	800.000	1.600.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 175

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [3 ORG x 2 HARI]	6,00 OH	664.000	3.984.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	8,00 OK	194.000	1.552.000	SBM
	- Transport Solo - Madiun	8,00 PP	200.000	1.600.000	
	> Yogyakarta			47.320.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA	10,00 OK	2.268.000	22.680.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [10 ORG x 2 HARI]	20,00 OH	420.000	8.400.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.I. YOGYAKARTA)	2,00 OH	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [4 ORG x 2 HARI]	8,00 OH	845.000	6.760.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	20,00 OK	256.000	5.120.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta)	20,00 OK	118.000	2.360.000	SBM
	> Balikpapan			49.048.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BALIKPAPAN	6,00 OK	2.530.000	15.180.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Timur) [10 ORG x 2 HARI]	20,00 OH	430.000	8.600.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (KALIMANTAN TIMUR)	1,00 OH	1.500.000	1.500.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN TIMUR) [4 ORG x 3 HARI]	12,00 OH	804.000	9.648.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	20,00 OK	256.000	5.120.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kalimantan Timur)	20,00 OK	450.000	9.000.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			16.720.000	RM
	> Jakarta			16.720.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta)	47,00 OH	210.000	9.870.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	1,00 OK	100.000	100.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			49.150.000	RM
	> Paket Meeting (Fullday)			49.150.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	23,00 OP	800.000	18.400.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	94,00 OH	150.000	14.100.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	19,00 OK	300.000	5.700.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	4,00 OK	265.000	1.060.000	SBM
	- Lumpsum	23,00 OK	430.000	9.890.000	
B	<i>FGD Stakeholder</i>			39.436.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.536.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	90,00 OK	47.000	4.230.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	90,00 OK	22.000	1.980.000	SBM
	- Penggandaan Materi	1.630,00 LBR	200	326.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.900.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	18,00 OJ	1.000.000	18.000.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 176

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Paket Meeting Full Day	1,00 OJ	900.000	900.000	SBM
				14.000.000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta)	1,00 OP	510.000	510.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	19,00 OP	433.000	8.227.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	1,00 OK	113.000	113.000	
	>> Transport			5.150.000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	20,00 OH	130.000	2.600.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	17,00 OK	150.000	2.550.000	
<b>053</b>	<b>Pengolahan, Analisa Data, dan Pelaporan</b>			<b>1.085.831.000</b>	U
A	<i>Pengolahan dan Analisis Data</i>			<i>1.030.028.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			25.555.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	115,00 OK	47.000	5.405.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	115,00 OK	22.000	2.530.000	SBM
	- Penggandaan Materi	8.100,00 LBR	200	1.620.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	14,00 BUAH	1.000.000	14.000.000	
	- Kertas HVS A4 70 gr	50,00 RIM	40.000	2.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.000.000	RM
	- Honorarium Moderator	2,00 ORKAL	700.000	1.400.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2,00 OK	400.000	800.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	8,00 OK	300.000	2.400.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			75.100.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	67,00 OJ	1.000.000	67.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	9,00 OJ	900.000	8.100.000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			173.000.000	RM
	- Pengolahan Data dan Penulisan Buku Roadmap SPK di Indonesia	1,00 KALI	173.000.000	173.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			151.583.000	RM
	> Paket Meeting (Fullday) 2 Kali			56.485.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta)	13,00 OP	510.000	6.630.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	65,00 OP	433.000	28.145.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	78,00 OK	150.000	11.700.000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	77,00 OH	130.000	10.010.000	SBM
	> Paket Meeting (Fullday) 2 Kali			95.098.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta)	30,00 OP	510.000	15.300.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	100,00 OP	433.000	43.300.000	SBM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 177

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	130,00 OK	150.000	19.500.000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	130,00 OH	130.000	16.900.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	1,00 OH	98.000	98.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			232.675.000	RM
	- Paket Meeting (Fullday) 2 Kali			0	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Menteri & Setingkat Menteri (Jawa Barat)	60,00 OP	639.000	38.340.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Barat)	149,00 OP	530.000	78.970.000	SBM
	- Transport Bandung	188,00 OK	500.000	94.000.000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	203,00 OH	105.000	21.315.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	1,00 OH	50.000	50.000	SBM
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			367.115.000	RM
	> Benchmark Best Practice Kegiatan Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian			367.115.000	
	- Tiket Jakarta - Beijing	4,00 OK	16.705.000	66.820.000	
	- Lumpsum	20,00 OH	5.925.000	118.500.000	
	- Tiket Jakarta - Thailand	5,00 OK	6.134.000	30.670.000	
	- Lumpsum	25,00 OH	6.045.000	151.125.000	
B	<i>Presentasi dan Penyusunan Laporan</i>			55.803.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			34.881.000	RM
	> Pencetakan Laporan			31.200.000	
	- Toner HP Laserjet 80A	26,00 BH	1.200.000	31.200.000	
	> Presentasi Hasil Penelitian			3.681.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	22.000	1.100.000	SBM
	- Penggandaan Materi	970,00 LBR	200	194.000	
	- Kertas 70gram	1,00 RIM	37.885	37.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.400.000	RM
	- Honorarium Moderator	1,00 ORKAL	700.000	700.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	3,00 OK	300.000	900.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.800.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2,00 OJ	900.000	1.800.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.722.000	RM
	> Paket Meeting (Fullday) 2 Kali			14.722.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta)	6,00 OP	510.000	3.060.000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	14,00 OP	433.000	6.062.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	20,00 OK	150.000	3.000.000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	20,00 OH	130.000	2.600.000	SBM
<b>3559.003</b>	<b>Pelatihan dan Pendidikan Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian (SPK) [Output Baru - Perubahan Kebijakan]</b>	<b>3,00 Pendidikan dan Pelat</b>		<b>1.646.830.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : DKI JAKARTA			<b>526.113.000</b>	U
521211	<b>Layanan Pelatihan Standardisasi</b>			95.117.000	PNBP
	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )				
	> Menyelenggarakan Public Training			5.481.000	
	- Diklat Standardisasi Khusus (5 pkt)			0	
	- Penggandaan Materi (Pelaksanaan 2 (1 paket))	3.050,00 LBR	300	915.000	
	- Penggandaan Materi (Pelaksanaan 3 (4 paket))	10.900,00 LBR	300	3.270.000	
	- Toner Brother TN-261	1,00 BUAH	1.296.000	1.296.000	
	> Melaksanakan Pengembangan SDM Program dan Sarana Pelatihan			77.979.000	
	>> Kegiatan Pengembangan Program dan Sarana Pelatihan			897.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [13 ORANG x 1 KALI]	13,00 OK	47.000	611.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	13,00 OK	22.000	286.000	SBM
	>> Penyusunan Perka PNPB			77.082.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [13 ORANG x 1 KALI]	13,00 OK	47.000	611.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	13,00 OK	22.000	286.000	SBM
	- Pencetakan Sertifikat BSN Logo Baru	500,00 BH	10.000	5.000.000	
	- Pembuatan Souvenir Pelatihan (Tumblr, Mug, Boneka, Kaos)	700,00 BH	80.000	56.000.000	
	- Toner HP 80A	3,00 BH	2.000.000	6.000.000	
	- Kertas A4 70 gram	20,00 RIM	54.000	1.080.000	
	- Toner Bother TN-261	4,00 BH	2.000.000	8.000.000	
	- Binder Clips No. 105	35,00 BOX	3.000	105.000	
	> Melaksanakan Monitoring dan Evaluasi Pelatihan Standardisasi			11.657.000	
	>> Rapat Monitoring dan Evaluasi Pelatihan			897.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	13,00 OK	47.000	611.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	13,00 OK	22.000	286.000	SBM
	>> Kegiatan Tamu Pelanggan			10.760.000	
	- Spanduk	2,00 BH	500.000	1.000.000	
	- Seminar KIT	70,00 BH	100.000	7.000.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	47.000	1.880.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	22.000	880.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.000.000	PNBP
	> Menyelenggarakan Public Training			600.000	
	- Paket Pengiriman Sertifikat Public Training	15,00 ALMT	40.000	600.000	
	> Menyelenggarakan In House Training			400.000	
	- Pengiriman Sertifikat In House Training	10,00 ALMT	40.000	400.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.000.000	PNBP
	- Sewa Bis Besar	1,00 KALI	3.000.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			223.600.000	PNBP
	> Menyelenggarakan Public Training			16.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 179

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Diklat Standardisasi Umum (3 Pkt)			16.000.000	
	- Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satker penyelenggara [1 ORANG x 2 HARI x 8 JAM x 2 PAKET]	32,00 OJ	300.000	9.600.000	SBM
	- Honorarium Pengajar yang berasal dari dalam satker penyelenggara [1 ORANG x 2 HARI x 8 JAM x 2 PAKET]	32,00 OJ	200.000	6.400.000	SBM
	>> Diklat Standardisasi Khusus (5 pkt)			24.000.000	
	- Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satker penyelenggara [1 ORANG x 3 HARI x 8 JAM x 2 PAKET]	48,00 OJ	300.000	14.400.000	SBM
	- Honorarium Pengajar yang berasal dari dalam satker penyelenggara [1 ORANG x 3 HARI x 8 JAM x 2 PAKET]	48,00 OJ	200.000	9.600.000	SBM
	> Menyelenggarakan In House Training			152.000.000	
	>> Diklat In House Training Standardisasi Umum (15 pkt)			72.000.000	
	- Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satker penyelenggara [1 ORANG x 8 JAM x 9 PAKET x 2 HARI]	144,00 OJ	300.000	43.200.000	SBM
	- Honorarium Pengajar yang berasal dari dalam satker penyelenggara [1 ORANG x 8 JAM x 9 PAKET x 2 HARI]	144,00 OJ	200.000	28.800.000	SBM
	>> Diklat In House Training Standardisasi Khusus (15 pkt)			80.000.000	
	- Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satker penyelenggara [1 ORANG x 2 HARI x 8 JAM x 4 PAKET]	64,00 OJ	300.000	19.200.000	SBM
	- Honorarium Pengajar yang berasal dari dalam satker penyelenggara [1 ORANG x 2 HARI x 8 JAM x 4 PAKET]	64,00 OJ	200.000	12.800.000	SBM
	- Honorarium Pengajar yang berasal dari luar satker penyelenggara [1 ORANG x 3 HARI x 8 JAM x 4 PAKET]	96,00 OJ	300.000	28.800.000	SBM
	- Honorarium Pengajar yang berasal dari dalam satker penyelenggara [1 ORANG x 3 HARI x 8 JAM x 4 PAKET]	96,00 OJ	200.000	19.200.000	SBM
	> Melaksanakan Pengembangan SDM Program dan Sarana Pelatihan			21.600.000	
	>> Kegiatan Pengembangan Program dan Sarana Pelatihan			4.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORANG x 2 JAM x 2 KALI]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
	>> Penyusunan Perka PNBPN			17.600.000	
	- Narasumber Ess I (1 org x 1 jam x 1 kali) [1 ORANG x 1 JAM x 1 KALI]	1,00 OJ	1.400.000	1.400.000	
	- Narasumber Ess III [2 ORANG x 3 JAM x 3 KALI]	18,00 OJ	900.000	16.200.000	
	> Melaksanakan Monitoring dan Evaluasi Pelatihan Standardisasi			10.000.000	
	>> Kegiatan Tamu Pelanggan			10.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			51.316.000	PNBP
	> DIKLAT STANDARDISASI UMUM (3 PAKET)			17.960.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 HARI x 2 ORANG x 3 KALI]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORANG x 2 HARI x 3 KALI]	6,00 OH	610.000	3.660.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [2 ORANG x 2 KALI x 10 KALI]	40,00 OK	286.000	11.440.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORANG x 1 KALI x 1 HARI]	2,00 OH	530.000	1.060.000	SBM
	> Diklat Standardisasi Khusus (5 paket)			20.170.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [1 ORANG x 3 HARI x 5 KALI]	15,00 OH	610.000	9.150.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [2 ORANG x 2 KALI x 5 KALI]	20,00 OK	286.000	5.720.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 180

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 ORANG x 1 HARI x 5 KALI]	10,00 OH	530.000	5.300.000	SBM
	> Melaksanakan Pengembangan SDM, Program dan Sarana Pelatihan			13.186.000	
	>> Kegiatan Pengembangan Program dan Sarana Pelatihan			5.850.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 ORANG x 39 PP]	39,00 OK	150.000	5.850.000	
	>> Rapat Monitoring dan Evaluasi Pelatihan			7.336.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [1 ORANG x 1 KALI]	1,00 OK	3.829.000	3.829.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SULAWESI SELATAN) [1 ORANG x 1 HARI]	1,00 OH	1.545.000	1.545.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [1 ORANG x 2 HARI]	2,00 OH	430.000	860.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 ORANG x 2 HARI]	2,00 OH	150.000	300.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sulawesi Selatan) [1 ORANG x 2 KALI]	2,00 OK	145.000	290.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORANG x 2 KALI]	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			93.480.000	PNBP
	- Paket Meeting Fullday Diklat Standardisasi Khusus [29 ORANG x 2 HARI x 1 PAKET]	58,00 OH	400.000	23.200.000	
	- Paket Meeting Fullday Diklat Standardisasi Khusus [29 ORANG x 3 HARI x 1 PAKET]	87,00 OH	400.000	34.800.000	
	- Transport Bogor - Jakarta Diklat Standardisasi Umum [1 ORANG x 1 KALI]	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Transport Tangerang - Jakarta Diklat Standardisasi Umum [1 ORANG x 1 KALI]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 ORANG x 2 HARI x 10 KALI]	20,00 OK	150.000	3.000.000	
	- Penginapan Eselon III Diklat Standardisasi Umum	2,00 OH	850.000	1.700.000	
	- Lumpsum Diklat Standardisasi Umum	1,00 OH	530.000	530.000	
	> Melaksanakan Pengembangan SDM			16.400.000	
	>> Kegiatan Pengembangan Program dan Sarana Pelatihan			16.400.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	9,00 ORKAL	400.000	3.600.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	34,00 ORKAL	350.000	11.900.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	3,00 ORKAL	300.000	900.000	SBM
	> Melaksanakan Monitoring dan Evaluasi Pelatihan Standardisasi			13.000.000	
	>> Rapat Monitoring dan Evaluasi Pelatihan			13.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	4,00 ORKAL	400.000	1.600.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	30,00 ORKAL	350.000	10.500.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	3,00 ORKAL	300.000	900.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			58.600.000	PNBP
	> Melaksanakan Monitoring dan Evaluasi Pelatihan Standardisasi			58.600.000	
	- Paket Meeting Fullboard	20,00 OH	700.000	14.000.000	
	- Paket Meeting Fullday	50,00 OH	450.000	22.500.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	20,00 OK	300.000	6.000.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	50,00 OK	150.000	7.500.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	20,00 OH	430.000	8.600.000	SBM
<b>052</b>	<b>Pengembangan Kompetensi Sumber Daya Manusia (SDM) Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian (SPK)</b>			<b>189.173.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			38.234.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 181

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Penyelenggaraan Training For Trainer			34.640.000	
	>> Perencanaan Kegiatan			6.900.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORANG x 10 KALI]	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
	>> Pelaksanaan Kegiatan			27.740.000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA TENGAH [60 ORANG x 2 HARI]	120,00 OK	38.000	4.560.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA TENGAH	120,00 OK	15.000	1.800.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa R I A U [60 ORANG x 2 HARI]	120,00 OK	40.000	4.800.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa R I A U	120,00 OK	16.000	1.920.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT [30 ORANG x 2 HARI]	60,00 OK	45.000	2.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	60,00 OK	20.000	1.200.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa Solo [60 ORANG x 2 HARI]	120,00 OH	38.000	4.560.000	
	- Snack Rapat Biasa Solo	120,00 OH	15.000	1.800.000	
	- Backdrop	4,00 PCS	500.000	2.000.000	
	- Sertifikat	240,00 PCS	10.000	2.400.000	
	> Kegiatan Kompetisi Standardisasi Nasional dan Internasional Tingkat SMA dan SMK			3.594.000	
	>> Bimbingan Kegiatan OSN			924.000	
	- Makan Rapat Biasa Surabaya [12 ORANG x 1 KALI]	12,00 OK	46.000	552.000	
	- Snack Rapat Biasa Surabaya	12,00 OK	21.000	252.000	
	- Penggandaan Materi	600,00 HLM	200	120.000	
	>> Pelaksanaan Kegiatan OSN			2.670.000	
	- Makan Rapat Biasa [15 ORANG x 2 KALI]	30,00 OH	47.000	1.410.000	
	- Snack Rapat Biasa	30,00 OH	22.000	660.000	
	- Spanduk	2,00 BH	300.000	600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			23.000.000	RM
	> Penyelenggaraan Training For Trainer			23.000.000	
	>> Pelaksanaan Kegiatan			17.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORANG x 2 JAM x 4 KALI]	8,00 OJ	1.200.000	9.600.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORANG x 2 JAM x 4 KALI]	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	SBM
	>> Bimbingan Kegiatan OSN			5.400.000	
	- Narasumber Ess I [1 ORANG x 2 JAM]	2,00 OJ	1.200.000	2.400.000	
	- Narasumber Ess II [1 ORANG x 3 JAM]	3,00 OJ	1.000.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			24.985.000	RM
	> Kegiatan Kompetisi Standardisasi Nasional dan Internasional Tingkat SMA dan SMK			24.985.000	
	>> Bimbingan Kegiatan OSN			4.601.000	
	- Surabaya - Jakarta			0	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi Surabaya - Jakarta	1,00 OT	2.674.000	2.674.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	1,00 OH	410.000	410.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III	1,00 OH	855.000	855.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORANG x 2 JAM]	2,00 PP	256.000	512.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Surabaya) [1 ORANG x 2 PP]	2,00 PP	75.000	150.000	
	>> Pelaksanaan Kegiatan OSN			20.384.000	
	- Surabaya - Jakarta			0	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 182

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi Surabaya - Jakarta [4 ORANG x 1 KALI]	4,00 OT	2.674.000	10.696.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota [4 ORANG x 2 HARI]	8,00 OH	530.000	4.240.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III [4 ORANG x 2 HARI]	8,00 OH	350.000	2.800.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 ORANG x 2 PP]	8,00 PP	256.000	2.048.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Surabaya) [4 ORANG x 2 PP]	8,00 PP	75.000	600.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			21.700.000	RM
	> Kegiatan Kompetisi Standardisasi Nasional dan Internasional Tingkat SMA dan SMK			21.700.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [5 ORANG x 3 KALI]	15,00 ORKAL	400.000	6.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [16 ORANG x 2 KALI]	32,00 ORKAL	350.000	11.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [5 ORANG x 3 KALI]	15,00 ORKAL	300.000	4.500.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			25.916.000	RM
	> Penyelenggaraan Training For Trainer			25.916.000	
	>> Pelaksanaan Kegiatan			25.916.000	
	- Jakarta - Semarang			0	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [2 ORANG x 1 KALI]	2,00 OK	2.182.000	4.364.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [2 ORANG x 1 HARI]	2,00 OH	370.000	740.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA TENGAH [2 ORANG x 2 HARI]	4,00 OH	130.000	520.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TENGAH) [2 ORANG x 1 HARI]	2,00 OH	954.000	1.908.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORANG x 2 PP]	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [2 ORANG x 2 KALI]	4,00 OK	75.000	300.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 ORANG x 1 HARI]	1,00 OH	150.000	150.000	SBM
	- Jakarta - Solo			0	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SOLO [1 ORANG x 1 KALI]	1,00 OT	2.342.000	2.342.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [1 ORANG x 1 HARI]	1,00 OH	370.000	370.000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA TENGAH [1 ORANG x 2 HARI]	2,00 OH	130.000	260.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TENGAH) [1 ORANG x 1 HARI]	1,00 OH	954.000	954.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORANG x 2 PP]	2,00 PP	256.000	512.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [1 ORANG x 2 PP]	2,00 PP	75.000	150.000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 ORANG x 1 HARI]	1,00 OH	150.000	150.000	
	- Jakarta - Riau			0	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU [2 ORANG x 1 KALI]	2,00 OK	3.016.000	6.032.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [2 ORANG x 1 HARI]	2,00 OH	370.000	740.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota KEPULAUAN RIAU [2 ORANG x 2 HARI]	4,00 OH	130.000	520.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (R I A U) [1 ORANG x 1 HARI]	1,00 OH	1.650.000	1.650.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 183

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U) [1 ORANG x 1 HARI]	1,00 OH	852.000	852.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORANG x 2 KALI]	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau) [4 ORANG x 1 KALI]	4,00 OK	94.000	376.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 ORANG x 1 HARI]	1,00 OH	150.000	150.000	SBM
	- Jakarta - Bekasi			0	
	- Transport [2 ORANG x 1 KALI]	2,00 OT	284.000	568.000	
	- Uan Saku [2 ORANG x 1 HARI]	2,00 OH	130.000	260.000	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			55.338.000	RM
	> Kegiatan Kompetisi Standardisasi Nasional dan Internasional Tingkat SMA dan SMK			55.338.000	
	- Tiket Ekonomi Jakarta - Korea	3,00 OT	12.358.400	37.075.000	
	- Lumpsum Gol C USD 302 [1 ORANG x 4 HARI]	4,00 OH	4.247.026	16.988.000	
	- Lumpsum Gol C 30% USD 302 [1 ORANG x 1 HARI]	1,00 OH	1.275.000	1.275.000	
<b>053</b>	<b>Pengembangan Kompetensi Sumber Daya Manusia (SDM) Aparatur BSN</b>			<b>733.065.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			154.304.000	RM
	> Melaksanakan Pengembangan SDM SPK Bagi Aparatur BSN			154.304.000	
	>> Pemahaman Diklat Standar Spesifik (SNI ISO 9001, 31000, 17025, 27001 dll)			147.018.000	
	- Persiapan			0	
	- Konsumsi [15 ORANG x 10 KALI]	150,00 OK	69.000	10.350.000	
	- Toner HP Laserjet	9,00 BH	1.071.000	9.639.000	
	- Kertas HVS 70 gram A4	32,00 RIM	41.500	1.328.000	
	- Post it 656	10,00 BH	9.500	95.000	
	- Post It "Sign Here"	7,00 BH	23.000	161.000	
	- Paper Klip kecil No 3	10,00 PACK	20.500	205.000	
	- Map Karton Snelhecter	20,00 BH	2.000	40.000	
	- Pencetakan Sertifikat	1.000,00 LBR	10.000	10.000.000	
	- Penggandaan Materi	31.500,00 LBR	200	6.300.000	
	- SNI ISO 9001 dan 31000 (CPNS, P2M, Staf Teknis)			0	
	- Konsumsi [230 ORANG x 3 HARI x 2 HARI]	460,00 ORG	175.000	80.500.000	
	- Pencetakan Backdrop	2,00 BH	400.000	800.000	
	- SNI ISO 17025 dan 17043 (CPNS Dit: Akreditasi dan SNSU)			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 ORANG x 2 HARI]	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
	- SNI ISO 17021 dan 17020 (CPNS Dit: Penerapan dan PK) [16 ORANG x 2 HARI]			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 ORANG x 2 HARI]	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
	- PSN Perumusan Standar dan Standar Pelayanan (Dit : Perumusan Risbang SDM, Humas dan SDM OH)			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
	- SNI ISO 17065, Skema Penerapan Standar, Aturan Penggunaan Tanda SNI (Dit : SPS dan Penguatan Penerapan Standar)			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 ORANG x 2 HARI]	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
	>> Training Agent of Change			7.286.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 184

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Konsumsi</li> <li>- Penggandaan Materi</li> </ul> <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Melaksanakan Diklat Penjenjangan Pegawai Strukturan dan Fungsional Widyaiswara	80,00 OK	91.000	7.280.000	RM
		1,00 KALI	6.000	6.000	
				418.711.000	
	>> Melaksanakan Diklat Penjenjangan Pegawai Strukturan dan Fungsional Widyaiswara			258.476.000	
	>>> Diklat Pim II			30.261.000	
	- Biaya Diklat Pim	1,00 DKLT	30.261.000	30.261.000	
	>>> Diklat Pim III			66.375.000	
	- Biaya Diklat Pim	3,00 DKLT	22.125.000	66.375.000	
	>>> Diklat Pim IV			161.840.000	
	- Biaya Diklat	8,00 DKLT	20.230.000	161.840.000	
522141	<ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Pengembangan Fungsional Widyaiswara</li> <li>- Pelatihan Sit-in Program Couch Diklat Pim 2 [1 PAKET x 1 KALI]</li> <li>&gt;&gt; Training Agent of Change</li> <li>- Biaya Training</li> </ul> <u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Melaksanakan Pengembangan SDM SPK Bagi Aparatur BSN	1,00 PLTHN	8.235.000	8.235.000	RM
		76,00 ORANG	2.000.000	152.000.000	
				3.250.000	
	>> Pemahaman Diklat Standar Spesifik (SNI ISO 9001, 31000, 17025, 27001 dll)			1.000.000	
	- Sewa Ruang untuk Pelatihan Pemahaman SNI ISO 9001 dan 31000	1,00 HARI	1.000.000	1.000.000	
522151	<ul style="list-style-type: none"> <li>&gt;&gt; Training Agent of Change</li> <li>- Sewa Ruang Komisi 2 dan 3</li> </ul> <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Melaksanakan Pengembangan SDM SPK Bagi Aparatur BSN	1,00 KALI	2.250.000	2.250.000	RM
				97.100.000	
	>> Pemahaman Diklat Standar Spesifik (SNI ISO 9001, 31000, 17025, 27001 dll)			97.100.000	
524111	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [5 ORANG x 16 JAM]</li> <li>- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)</li> </ul> <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Melaksanakan Diklat Penjenjangan Pegawai Strukturan dan Fungsional Widyaiswara	80,00 OJ	1.000.000	80.000.000	SBM
		19,00 OJ	900.000	17.100.000	
524113	<ul style="list-style-type: none"> <li>&gt;&gt;&gt; Diklat Pim IV</li> <li>- Uang Saku Peserta [3 ORANG x15 HARI]</li> <li>- Transport [3 ORANG x 5 HARI]</li> <li>- Transport Mentor</li> <li>- Uang Saku Mentor</li> <li>- Transport Petugas Administrasi</li> </ul> <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Melaksanakan Diklat Penjenjangan Pegawai Strukturan dan Fungsional Widyaiswara	45,00 OK	130.000	5.850.000	RM
		15,00 PP	300.000	4.500.000	
		3,00 OK	300.000	900.000	
		3,00 OH	430.000	1.290.000	
		2,00 PP	200.000	400.000	
				46.760.000	
	>>> Diklat Pim II			4.960.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	15,00 OK	150.000	2.250.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (D.K.I. Jakarta)	15,00 OH	160.000	2.400.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (D.K.I. Jakarta)	1,00 OH	160.000	160.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 185

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	1,00 OK	150.000	150.000	
	>> Diklat Pim III			15.180.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (D.K.I. Jakarta)	45,00 OH	160.000	7.200.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (D.K.I. Jakarta)	3,00 OH	160.000	480.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	3,00 OK	150.000	450.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	2,00 OK	150.000	300.000	
	>> Diklat Pim IV			25.720.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (D.K.I. Jakarta)	75,00 OH	160.000	12.000.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	75,00 OK	150.000	11.250.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	7,00 OK	150.000	1.050.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (D.K.I. Jakarta)	7,00 OH	160.000	1.120.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	2,00 OK	150.000	300.000	
	>> Pengembangan Fungsional Widyaiswara			900.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	6,00 OK	150.000	900.000	
	[1 ORANG x 6 KALI]				
<b>054</b>	<b>Pengembangan Sistem dan Sarana Pelatihan dan Pendidikan Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian (SPK)</b>			<b>198.479.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			28.219.000	RM
	> Penyusunan Materi Diklat SPK			13.499.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORANG x 8 KALI]	120,00 OK	47.000	5.640.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	120,00 OK	22.000	2.640.000	SBM
	- Toner HP Laserjet 80A	3,00 BUAH	1.071.500	3.214.000	
	- Kertas HVS 70 gram A4	32,00 RIM	41.500	1.328.000	
	- Post It 656	11,00 BUAH	9.500	104.000	
	- Post It "Sign Here"	11,00 BUAH	23.000	253.000	
	- Paper Clip Kecil Nomor 3	13,00 PAK	20.500	266.000	
	- Map Karton Snelhecter	20,00 BUAH	2.000	40.000	
	- Gunting Kecil	6,00 BH	2.400	14.000	
	> Melaksanakan Training Pemanfaatan E-Learning			12.650.000	
	>> Rapat Persiapan Training			1.380.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [5 ORANG x 4 KALI]	20,00 OK	47.000	940.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	22.000	440.000	SBM
	>> Rapat Monitoring dan Evaluasi			11.270.000	
	- Makan Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [50 ORANG x 2 HARI]	100,00 OK	48.000	4.800.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SULAWESI SELATAN	100,00 OK	15.000	1.500.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa Surabaya [50 ORANG x 1 HARI]	50,00 OH	45.000	2.250.000	
	- Snack Rapat Biasa Surabaya	50,00 OH	22.000	1.100.000	
	- Backdrop	1,00 BUAH	500.000	500.000	
	- Sertifikat	112,00 BUAH	10.000	1.120.000	
	> Partisipasi di Forum Pengembangan Profesi di Bidang Diklat SPK Tingkat Nasional, Internasional dan Regional			2.070.000	
	>> Fasilitasi Pertemuan ICES dan Pengembangan Standar Kompetensi Bidang Profesional Standarisasi IWA2			2.070.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	30,00 OK	47.000	1.410.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	30,00 OK	22.000	660.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			72.000.000	RM
	> Penyusunan Materi Diklat SPK			42.200.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 186

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [3 ORANG x 2 JAM x 3 KALI]	18,00 OJ	1.400.000	25.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	17,00 OJ	1.000.000	17.000.000	SBM
	> Melaksanakan Training Pemanfaatan E-Learning			14.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORANG x 1 JAM x 2 KALI]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [3 ORANG x 2 JAM x 2 KALI]	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	SBM
	> Partisipasi di Forum Pengembangan Profesi di Bidang Diklat SPK Tingkat Nasional, Internasional dan Regional			15.000.000	
	>> Pertemuan Forum Pendidikan Standardisasi (FORSTAND)			15.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	5,00 OJ	1.400.000	7.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			33.644.000	RM
	> Melaksanakan Training Pemanfaatan E-Learning			33.644.000	
	>> Rapat Monitoring dan Evaluasi			33.644.000	
	- Jakarta - Palembang			0	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG	3,00 PP	2.268.000	6.804.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (PALEMBANG) [3 ORANG x 2 HARI]	6,00 OH	1.571.000	9.426.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Palembang) [3 ORANG x 3 HARI]	9,00 OH	380.000	3.420.000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 ORANG x 3 HARI]	3,00 OH	150.000	450.000	
	- Taxi Palembang [3 ORANG x 2 PP]	6,00 PP	128.000	768.000	
	- Taxi Jakarta [3 ORANG x 2 PP]	6,00 PP	256.000	1.536.000	
	- Jakarta - Surabaya			0	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	2,00 PP	2.674.000	5.348.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II	2,00 OH	1.076.000	2.152.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota	4,00 OH	410.000	1.640.000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 ORANG x 2 HARI]	2,00 OH	150.000	300.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Surabaya) [2 ORANG x 2 PP]	4,00 PP	194.000	776.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORANG x 2 PP]	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.000.000	RM
	> Penyusunan Materi Diklat SPK			9.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [6 ORANG x 10 KALI]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			30.100.000	RM
	> Penyusunan Materi Diklat SPK			21.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [5 ORANG x 3 KALI]	15,00 ORKAL	400.000	6.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [10 ORANG x 3 KALI]	30,00 ORKAL	350.000	10.500.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [5 ORANG x 3 KALI]	15,00 ORKAL	300.000	4.500.000	SBM
	> Partisipasi di Forum Pengembangan Profesi di Bidang Diklat SPK Tingkat Nasional, Internasional dan Regional			9.100.000	
	>> Pertemuan Forum Pendidikan Standardisasi (FORSTAND)			9.100.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	5,00 ORKAL	400.000	2.000.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 187

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III</li> <li>- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II</li> </ul> <b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Partisipasi di Forum Pengembangan Profesi di Bidang Diklat SPK Tingkat Nasional, Internasional dan Regional	16,00 ORKAL	350.000	5.600.000	SBM
		5,00 ORKAL	300.000	1.500.000	SBM
				25.516.000	RM
				25.516.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Paket Meeting Fullday Semarang</li> </ul> >> Pertemuan Forum Pendidikan Standardisasi (FORSTAND)	50,00 OH	250.000	12.500.000	
				13.016.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Jakarta - Semarang</li> </ul>			0	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tiket Ekonomi [3 ORANG x 1 KALI]</li> </ul>	3,00 OT	2.450.000	7.350.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang Harian [3 ORANG x 1 HARI]</li> </ul>	3,00 OH	380.000	1.140.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA TENGAH [3 ORANG x 1 HARI]</li> </ul>	3,00 OH	130.000	390.000	SBM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Penginapan [1 ORANG x 1 HARI]</li> </ul>	1,00 OH	706.000	706.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Penginapan [2 ORANG x 1 HARI]</li> </ul>	2,00 OH	572.000	1.144.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORANG x 2 PP]</li> </ul>	6,00 OK	256.000	1.536.000	SBM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [3 ORANG x 2 PP]</li> </ul>	6,00 OK	75.000	450.000	SBM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 ORANG x 2 HARI]</li> </ul>	2,00 OH	150.000	300.000	SBM
<b>3560</b>	<b>Peningkatan Pengembangan Standar Agro, Kimia, Kesehatan dan Halal</b>			<b>6.090.020.000</b>	
<b>3560.001</b>	<b>Standar Nasional Indonesia Bidang Standar Agro, Kimia, Kesehatan, dan Halal [Base Line]</b>	<b>150,00 SNI</b>		<b>4.090.020.000</b>	
<b>3560.001.001</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Rekomendasi Kebijakan Perumusan SNI Bidang Standar Agro, Kimia, Kesehatan, dan Halal</b>			3.645.252.000	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Kebijakan Perumusan Standar</b>			<b>702.530.000</b>	U
<b>A</b>	<i>Penyusunan Kebijakan Perumusan Standar</i>			<i>702.530.000</i>	
521111	<b>Belanja Keperluan Perkantoran</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > 6. Tenaga Pembantu Pengadministrasian Umum			190.800.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Honor Tenaga Pembantu (5 org x 6 bln, 3 org x 5 bln)</li> </ul>	45,00 OB	4.240.000	190.800.000	
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > ATK Perumusan SNI			141.201.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Toner 80A</li> </ul>	7,00 BUAH	1.698.000	11.886.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Toner 36 A</li> </ul>	5,00 BUAH	1.255.000	6.275.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Kertas A4 70 gr</li> </ul>	81,00 RIM	54.000	4.374.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Amplop Putih No.110</li> </ul>	55,00 BOX	15.000	825.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Binder klip 107</li> </ul>	32,00 BOX	3.000	96.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Ballpoint FASTER C6</li> </ul>	48,00 BOX	20.000	960.000	
	> 1. Koordinasi penyusunan Program Nasional Perumusan Standar			43.990.000	
	>> Penguatan Pengelolaan Pengembangan Standar Direktorat AKKH			520.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Spanduk</li> </ul>	1,00 OK	520.000	520.000	
	>> Rapat Koordinasi			31.050.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA</li> </ul>	450,00 OK	47.000	21.150.000	SBM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA</li> </ul>	450,00 OK	22.000	9.900.000	SBM
	>> Rapat Dalam Kantor			5.520.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA</li> </ul>	80,00 OK	47.000	3.760.000	SBM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA</li> </ul>	80,00 OK	22.000	1.760.000	SBM
	>> FGD penyusunan Program Nasional Perumusan Standar			6.900.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
	> 2. Pembentukan/Perubahan Komtek dan Keanggotaan Komtek			34.500.000	
	>> Rapat Koordinasi			34.500.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	500,00 OK	47.000	23.500.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	500,00 OK	22.000	11.000.000	SBM
	> 3. Penetapan/Perubahan PNPS(KKPS)			24.495.000	
	>> Rapat Koordinasi			10.350.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150,00 OK	47.000	7.050.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150,00 OK	22.000	3.300.000	SBM
	>> FGD Penetapan/perubahan PNPS			7.245.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	105,00 OK	47.000	4.935.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	105,00 OK	22.000	2.310.000	SBM
	>> Rapat dalam kantor			6.900.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
	> Penyusunan PBSN telekonferensi			0	
	>> Rapat Koordinasi			10.350.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150,00 OK	47.000	7.050.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150,00 OK	22.000	3.300.000	SBM
	>> Rapat dalam kantor			3.450.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	22.000	1.100.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.600.000	RM
	> 3. Penetapan/Perubahan PNPS(KKPS)			2.600.000	
	>> FGD penyusunan PNPS			700.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
	>> FGD Penetapan/perubahan PNPS			1.900.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	4,00 OK	400.000	1.600.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			54.800.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	3,00 OJ	1.000.000	3.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	1,00 OJ	1.400.000	1.400.000	SBM
	> 3. Penetapan/Perubahan PNPS(KKPS)			50.400.000	
	>> FGD penyusunan PNPS			9.900.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	11,00 OJ	900.000	9.900.000	SBM
	>> FGD Penetapan/perubahan PNPS			40.500.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	45,00 OJ	900.000	40.500.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			159.057.000	RM
	> Koordinasi Penyusunan PNPS			0	
	>			46.000.000	
	>> Rapat Koordinasi			6.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 189

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	40,00 OK	150.000	6.000.000	
	>> Rapat dalam kantor			28.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	80,00 ORKAL	350.000	28.000.000	SBM
	>> FGD penyusunan PNPS			12.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	80,00 OK	150.000	12.000.000	
	> Penetapan/ Perubahan PNPS			46.057.000	
	>> Rapat koordinasi			6.557.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	50,00 OK	131.140	6.557.000	
	>> FGD penetapan/perubahan PNPS			4.500.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	>> Rapat dalam kantor			35.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	100,00 ORKAL	350.000	35.000.000	SBM
	> Penyusunan PBSN telekonferensi			17.500.000	
	>> Rapat dalam kantor			17.500.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	50,00 ORKAL	350.000	17.500.000	SBM
	> Pengendalian perumusan			49.500.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	330,00 OK	150.000	49.500.000	
524119	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			154.072.000	RM
	> Penguatan Pengelolaan Pengembangan Standar Direktorat AKKH			72.272.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Barat)	4,00 OP	1.110.000	4.440.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	70,00 OK	300.000	21.000.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	31,00 OP	822.000	25.482.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	35,00 OH	150.000	5.250.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	35,00 OH	430.000	15.050.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	3,00 OH	200.000	600.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	3,00 OH	150.000	450.000	SBM
	> 5. Pengendalian Perumusan :			81.800.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	115,00 OK	300.000	34.500.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	60,00 OH	430.000	25.800.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota JAWA BARAT	60,00 OH	150.000	9.000.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	15,00 OH	560.000	8.400.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	2,00 OK	2.050.000	4.100.000	SBM
<b>052</b>	<b>Pemeliharaan SNI</b>			<b>174.957.000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pemeliharaan SNI</i>			<i>174.957.000</i>	
521211	<b>Belanja Bahan</b> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			61.356.000	RM
	> Pemeliharaan SNI			61.356.000	
	>> Rapat koordinasi			34.500.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	500,00 OK	47.000	23.500.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	500,00 OK	22.000	11.000.000	SBM
	>> Rapat dalam kantor			6.006.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	91,00 OK	44.000	4.004.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	91,00 OK	22.000	2.002.000	SBM
	>> FGD dalam rangka pemeliharaan SNI			10.350.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150,00 OK	47.000	7.050.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 190

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150,00 OK	22.000	3.300.000	SBM
	>> Workshop peningkatan Partisipasi masyarakat dalam Pengembangan SNI untuk identifikasi Pemeliharaan SNI cianjur			10.500.000	
	- Spanduk	1,00 BUAH	500.000	500.000	
	- Seminar kit	100,00 BUAH]	100.000	10.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.000.000	RM
	> FGD dalam rangka Pemeliharaan SNI			1.100.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2,00 OK	400.000	800.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
	> Workshop peningkatan Partisipasi masyarakat dalam Pengembangan SNI untuk identifikasi Pemeliharaan SNI (Jepara)			1.900.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	5,00 OK	300.000	1.500.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			42.300.000	RM
	> Pemeliharaan SNI			42.300.000	
	>> FGD dalam rangka pemeliharaan SNI			34.300.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	37,00 OJ	900.000	33.300.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	1,00 OJ	1.000.000	1.000.000	SBM
	>> Workshop peningkatan Partisipasi masyarakat dalam Pengembangan SNI untuk identifikasi Pemeliharaan SNI cianjur			8.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri)	4,00 OJ	1.500.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			50.700.000	RM
	> Rapat Koordinasi dalam rangka pemeliharaan SNI			19.500.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	130,00 OK	150.000	19.500.000	
	> FGD dalam rangka Pemeliharaan SNI			4.950.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	33,00 OK	150.000	4.950.000	
	> Rapat dalam kantor			26.250.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	75,00 ORKAL	350.000	26.250.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			15.018.000	RM
	> Workshop peningkatan Partisipasi masyarakat dalam Pengembangan SNI untuk identifikasi Pemeliharaan SNI (Jepara)			15.018.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	100,00 OP	110.000	11.000.000	SBM
	- transport jakarta-cianjur	3,00 PP	475.000	1.425.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	3,00 OH	430.000	1.290.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	3,00 OH	95.000	285.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	2,00 OH	509.000	1.018.000	SBM
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.583.000	RM
	> MENGHADIRI JISC			2.583.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 191

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053 A 521211	- Lumpsum Manila	3,00 OH	861.000	2.583.000	U
	<b>Pembinaan SDM Perumusan SNI</b>			<b>628.660.000</b>	
	<i>Pembinaan SDM Perumusan SNI</i>			<i>628.660.000</i>	
	<u>Belanja Bahan</u>			96.498.000	RM
	( KPPN.133-JAKARTA IV )				
	> 1. Workshop			0	
	> Workshop			43.851.000	
	>> WORKSHOP PENGEMBANGAN SNI JEPARA			10.500.000	
	- Spanduk	1,00 BUAH	500.000	500.000	
	- Seminar Kit	100,00 BUAH	100.000	10.000.000	
	>> Workshop pengembangan SNI Bambu dan Rotan			18.750.000	
	- Backdrop	1,00 BUAH	500.000	500.000	
	- penggantian materi	4.000,00 HAL	500	2.000.000	
	- Seminar Kit	50,00 BUAH	150.000	7.500.000	
	- konsumsi	50,00 OK	175.000	8.750.000	
	>> Workshop on Micro-plastic dan Food/Beverage Packaging Materials: permasalahan ekosistem dan kesehatan			14.601.000	
	- Backdrop	1,00 BUAH	726.000	726.000	
	- penggantian materi	9.750,00 HAL	500	4.875.000	
	- Seminar kit	60,00 BUAH	150.000	9.000.000	
	> 2. Pengembangan SDM Perumusan SNI			52.647.000	
	>> Rapat Penyusunan Silabus			40.917.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	593,00 OK	47.000	27.871.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	593,00 OK	22.000	13.046.000	SBM
	>> Rapat dalam kantor			10.350.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150,00 OK	47.000	7.050.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150,00 OK	22.000	3.300.000	SBM
	>> - Kunjungan Industri ke Surabaya			1.380.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	47.000	940.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	22.000	440.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			8.000.000	RM
	( KPPN.133-JAKARTA IV )				
	> 1. Workshop			0	
	> Workshop			8.000.000	
	>> WORKSHOP PENGEMBANGAN SNI JEPARA			2.200.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	6,00 OK	300.000	1.800.000	SBM
	>> WORKSHOP PENGEMBANGAN SNI JAKARTA BAMBUN DAN ROTAN			1.700.000	
	- Honorarium Moderator	1,00 ORKAL	700.000	700.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
	>> Workshop on Micro-plastic dan Food/Beverage Packaging Materials: permasalahan ekosistem dan kesehatan			3.400.000	
	- Honorarium Moderator	2,00 ORKAL	700.000	1.400.000	SBM
	- Honorarium Pembawa Acara	1,00 OK	400.000	400.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 192

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	3,00 OK	300.000	900.000	SBM
	>> Rapat penyusunan Silabus			700.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			262.110.000	RM
	> 2. Pengembangan SDM Perumusan SNI			262.110.000	
	>> Pengembangan SDM			262.110.000	
	- Training peningkatan kompetensi Bahasa Inggris (16 org x 1 kali)	16,00 OK	10.800.000	172.800.000	
	- Training ATEX Hazardous Areas	4,00 OK	7.500.000	30.000.000	
	- Training teknik analisa validasi ketidakpastian metode kuantitatif	6,00 OK	2.400.000	14.400.000	
	- Training Awareness 45001 (4 org x 1 kali)	4,00 OK	1.750.000	7.000.000	
	- Training msds	6,00 OK	3.685.000	22.110.000	
	- Training PBJ	4,00 OK	3.950.000	15.800.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.750.000	RM
	> Workshop bambu dan rotan			1.750.000	
	- Sewa komisi utama	1,00 OH	1.750.000	1.750.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			58.000.000	RM
	> 1. Workshop			0	
	> Workshop			19.300.000	
	>> WORKSHOP PENGEMBANGAN SNI JEPARA			8.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri)	4,00 OJ	1.500.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	>> Workshop pengembangan SNI Jakarta bambu dan Rotan			4.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
	>> Workshop on Micro-plastic dan Food/Beverage Packaging Materials: permasalahan ekosistem dan kesehatan			6.500.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	1,00 OJ	1.000.000	1.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	3,00 OJ	900.000	2.700.000	SBM
	> 2. Pengembangan SDM Perumusan SNI			38.700.000	
	>> Rapat Penyusunan Silabus			36.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	40,00 OJ	900.000	36.000.000	SBM
	>> Kunjungan industri surabaya			2.700.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	3,00 OJ	900.000	2.700.000	SBM
	>> Training Hak Paten			0	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.840.000	RM
	> Workshop on Micro-plastic dan Food/Beverage Packaging Materials: permasalahan ekosistem dan kesehatan			0	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 193

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> 2. Pengembangan SDM Perumusan SNI			14.840.000	
	>> Survei pelaksanaan workshop			7.100.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG	2,00 OK	1.185.000	2.370.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TENGAH)	1,00 OH	954.000	954.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	2,00 OH	486.000	972.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	4,00 OH	370.000	1.480.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	4,00 OK	75.000	300.000	SBM
	>> Pengembangan SDM			7.740.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	18,00 OK	300.000	5.400.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (Jawa Barat)	18,00 OH	130.000	2.340.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			10.850.000	RM
	> 2. Pengembangan SDM Perumusan SNI			10.850.000	
	>> Pengembangan SDM			10.850.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	11,00 OK	150.000	1.650.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (D.K.I. Jakarta)	11,00 OH	160.000	1.760.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat (D.K.I. Jakarta)	24,00 OH	160.000	3.840.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	24,00 OK	150.000	3.600.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			63.750.000	RM
	> Workshop bambu dan rotan			6.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	40,00 OK	150.000	6.000.000	
	> 2. Pengembangan SDM Perumusan SNI			57.750.000	
	>> Rapat Penyusunan Silabus			5.250.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	35,00 OK	150.000	5.250.000	
	>> Rapat dalam kantor			52.500.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	150,00 ORKAL	350.000	52.500.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			112.862.000	RM
	> Workshop			81.948.000	
	>> WORKSHOP PENGEMBANGAN SNI JEPARA			20.308.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG	3,00 OK	400.000	1.200.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	3,00 OH	263.000	789.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA TENGAH	3,00 OH	95.000	285.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Tengah)	100,00 OP	75.000	7.500.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	100,00 OK	100.000	10.000.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	2,00 OH	267.000	534.000	SBM
	>> WORKSHOP ON MICRO-PLASTIC DAN FOOD/BEVERAGE PACKAGING MATERIALS: PERMASALAHAN EKOSISTEM DAN KESEHATAN			61.640.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Tengah)	60,00 OP	191.000	11.460.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	50,00 OK	100.000	5.000.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG	10,00 OK	2.182.000	21.820.000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	12,00 OH	370.000	4.440.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA TENGAH	12,00 OH	95.000	1.140.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	2,00 OH	200.000	400.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	1,00 OH	150.000	150.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA TENGAH)	2,00 OH	3.000.000	6.000.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TENGAH)	1,00 OH	1.480.000	1.480.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TENGAH)	3,00 OH	954.000	2.862.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	6,00 OH	486.000	2.916.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	12,00 OK	256.000	3.072.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	12,00 OK	75.000	900.000	SBM
	> 2. Pengembangan SDM Perumusan SNI			30.914.000	
	>> '- KUNJUNGAN INDUSTRI KE BALI			30.914.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR	5,00 OK	3.062.800	15.314.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	15,00 OH	480.000	7.200.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I)	5,00 OH	850.000	4.250.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	10,00 OK	256.000	2.560.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali)	10,00 OK	159.000	1.590.000	SBM
<b>054</b>	<b>Evaluasi Pengelolaan Komite Teknis</b>			<b>417.232.000</b>	<b>U</b>
A	Evaluasi Pengelolaan Komite Teknis (Komtek)			417.232.000	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.133-JAKARTA IV )			195.940.000	RM
	> Mirroring komtek dengan TC/SC relevan			59.340.000	
	>> Rapat koordinasi			41.400.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	600,00 OK	47.000	28.200.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	600,00 OK	22.000	13.200.000	SBM
	>> FGD rapat			14.490.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	210,00 OK	47.000	9.870.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	210,00 OK	22.000	4.620.000	SBM
	>> Rapat dalam kantor			3.450.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	22.000	1.100.000	SBM
	> Evkin dan temu komtek			136.600.000	
	>> kunjungan evaluasi Lapangan ke sekretariat KT			6.210.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	90,00 OK	47.000	4.230.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	90,00 OK	22.000	1.980.000	SBM
	>> Sosialisasi kriteria evkin			4.140.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	22.000	1.320.000	SBM
	>> Temu komtek			126.250.000	
	- konsumsi	400,00 OK	150.000	60.000.000	
	- seminar kit	400,00 BUAH	150.000	60.000.000	
	- spanduk	2,00 BUAH	500.000	1.000.000	
	- penggantian materi	350,00 SET	15.000	5.250.000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan ( KPPN.133-JAKARTA IV )			11.450.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 195

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> 2. Evaluasi kinerja Komtek			11.450.000	
	>> FGD Rapat mirroring Komtek dengan TC/SC relevan			1.400.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2,00 OK	400.000	800.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2,00 OK	300.000	600.000	SBM
	>> Temu Komtek dan HTCA			10.050.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	450.000	450.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	25,00 OK	300.000	7.500.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
	- Honorarium Moderator Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2,00 ORKAL	700.000	1.400.000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.500.000	RM
	> ATK Pengembangan SDM			9.500.000	
	- Toner 80A	2,00 BUAH	1.698.000	3.396.000	
	- Toner 36 A	3,00 BUAH	1.255.000	3.765.000	
	- Kertas A4 70 gr	20,00 RIM	54.000	1.080.000	
	- Amplop Putih No.110	40,00 BOX	15.000	600.000	
	- Binder klip 107	17,00 BOX	3.000	51.000	
	- Ballpoint Faster C6	19,00 BOX	32.000	608.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.500.000	RM
	> 2. Evaluasi kinerja Komtek			13.500.000	
	>> sosialisasi kriteria evkin			3.250.000	
	- sewa ruang komisi 1,2, dan 3	1,00 HARI	3.250.000	3.250.000	
	>> Temu Komtek dan HTCA			10.250.000	
	- Sewa ruang auditorium dan ruang komisi	1,00 HARI	10.250.000	10.250.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			31.600.000	RM
	> 1. Mirroring Komtek dengan TC/SC yang relevan			18.000.000	
	>> FGD Rapat			18.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	20,00 OJ	900.000	18.000.000	SBM
	> 2. Evaluasi kinerja Komtek			13.600.000	
	>> sosialisasi kriteria evkin			2.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	>> Temu Komtek dan HTCA			11.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			123.000.000	RM
	- plakat	7,00 BUAH	2.000.000	14.000.000	
	> Temu Komtek dan HTCA			109.000.000	
	- Sound System 10.000 watt	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
	- Mini garden	1,00 UNIT	4.000.000	4.000.000	
	- genset 100 Kva	1,00 UNIT	4.000.000	4.000.000	
	- lighting	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 196

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- LED background (4x7)	1,00 UNIT	35.000.000	35.000.000	
	- Tv monitor	1,00 UNIT	2.000.000	2.000.000	
	- Video System	3,00 UNIT	4.000.000	12.000.000	
	- Dokumentasi	1,00 SET	8.000.000	8.000.000	
	- Pembuatan video animasi	1,00 BUAH	8.000.000	8.000.000	
	- Pembuatan video bumper opening	1,00 BUAH	4.000.000	4.000.000	
	- Pembuatan video bumper jeda acara	1,00 BUAH	4.000.000	4.000.000	
	- wall of fame (4x2)	1,00 BUAH	2.000.000	2.000.000	
	- instagramable (1,5 x 2)	1,00 BUAH	1.000.000	1.000.000	
	- Manajemen Fee (10%)	1,00 OK	10.000.000	10.000.000	
	> 2. Evaluasi kinerja Komtek			0	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			17.200.000	RM
	> 1. Mirroring Komtek dengan TC/SC yang relevan			14.350.000	
	>> Rapat dalam kantor			14.350.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	41,00 ORKAL	350.000	14.350.000	SBM
	> 2. Evaluasi kinerja Komtek			2.850.000	
	>> Kunjungan Evaluasi Lapangan ke sekretariat KT			2.850.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	19,00 OK	150.000	2.850.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.480.000	RM
	> 2. Evaluasi kinerja Komtek			6.480.000	
	>> Kunjungan Evaluasi Lapangan ke sekretariat KT			6.480.000	
	- Transport luar kota (Bandung)	6,00 OK	500.000	3.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	6,00 OH	430.000	2.580.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	6,00 OH	150.000	900.000	SBM
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			8.562.000	RM
	> 3. Menghadiri Workshop			8.562.000	
	- Workshop Maximum Residu Limit di Jepang	5,00 OH	1.425.600	7.128.000	
	- Workshop Japanese Industrial Standard Committee	3,00 OH	478.000	1.434.000	
<b>055</b>	<b>Penyiapan Pemenuhan Kewajiban Internasional di Bidang Pengembangan Standar</b>			<b>1.721.873.000</b>	U
A	<i>Penyiapan Pemenuhan Kewajiban Internasional di bidang Pengembangan Standar</i>			<i>1.721.873.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			158.537.000	RM
	> 1. Penyusunan tanggapan terhadap draft internasional			66.930.000	
	>> Rapat Koordinasi			39.330.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	570,00 OK	47.000	26.790.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	570,00 OK	22.000	12.540.000	SBM
	>> FGD penyusunan tanggapan terhadap draft internasional			27.600.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	400,00 OK	47.000	18.800.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	400,00 OK	22.000	8.800.000	SBM
	> 3. Penjaringan masukan terhadap pengembangan standar Internasional			52.500.000	
	>> Workshop pengembangan SNI Lampung (pring sewu)			0	
	>> Workshop pengembangan SNI Lampung (pring sewu)			10.500.000	
	- Spanduk (1 buah x 1 kali)	1,00 BUAH	500.000	500.000	
	- Seminar Kit(Tas, Pulpen, Notes) (100 buah x 1 kali)	100,00 BUAH	100.000	10.000.000	
	>> Workshop pengembangan SNI Jepara			10.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 197

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Spanduk (1 buah x 1 kali)	1,00 BUAH	500.000	500.000	
	- Seminar Kit(Tas, Pulpen, Notes) (100 buah x 1 kali)	100,00 BUAH	100.000	10.000.000	
	>> Workshop pengembangan SNI Bojonegoro			10.500.000	
	- Spanduk (1 buah x 1 kali)	1,00 BUAH	500.000	500.000	
	- Seminar Kit(Tas, Pulpen, Notes) (100 buah x 1 kali)	100,00 BUAH	100.000	10.000.000	
	>> WORKSHOP PENGEMBANGAN SNI CIANJUR			10.500.000	
	- Spanduk (1 buah x 1 kali)	1,00 BUAH	500.000	500.000	
	- Seminar Kit(Tas, Pulpen, Notes) (100 buah x 1 kali)	100,00 BUAH	100.000	10.000.000	
	>> Workshop pengembangan SNI Bandung			10.500.000	
	- Seminar Kit(Tas, Pulpen, Notes) (100 buah x 1 kali)	100,00 BUAH	100.000	10.000.000	
	- Spanduk (1 buah x 1 kali)	1,00 BUAH	500.000	500.000	
	> 4. Pelaksanaan Kegiatan Codex Indonesia			39.107.000	
	>> Rapat Koordinasi Penyusunan Program			7.932.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	47.000	940.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	22.000	440.000	SBM
	- Toner 80 A	1,00 BUAH	1.698.000	1.698.000	
	- Toner 36 A	1,00 BUAH	1.255.000	1.255.000	
	- Kertas A4 70 gr	52,00 RIM	54.000	2.808.000	
	- Amplop Putih No.110	25,00 BOX	15.000	375.000	
	- Binder klip 107	8,00 BOX	4.000	32.000	
	- Ballpoint FASTER C6	12,00 BOX	32.000	384.000	
	>> Capacity Building			3.185.000	
	- Makan Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara	35,00 OK	91.000	3.185.000	SBM
	>> Rapat Koordinasi Komite Nasional Codex Indonesia			14.310.000	
	- Makan Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara	90,00 OK	110.000	9.900.000	SBM
	- Snack Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara	90,00 OK	49.000	4.410.000	SBM
	>> Rapat Koordinasi Kelompok Kerja Codex Indonesia			4.140.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	22.000	1.320.000	SBM
	>> Rapat Koordinasi Mirror Committee Codex Indonesia			9.540.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	120,00 OK	47.000	5.640.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	120,00 OK	22.000	2.640.000	SBM
	- Penggantian materi	4.200,00 LBR	300	1.260.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			21.300.000	RM
	> 1. Penyusunan tanggapan terhadap draft internasional			0	
	> 3. Penjaringan masukan terhadap pengembangan standar Internasional			6.000.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	9,00 OK	400.000	3.600.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	8,00 OK	300.000	2.400.000	SBM
	> 4. Pelaksanaan Kegiatan Codex Indonesia			15.300.000	
	>> FGD penyusunan tanggapan terhadap draft internasional			0	
	>> Workshop pengembangan SNI Lampung (pring sewu)			1.600.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	4,00 OK	300.000	1.200.000	SBM
	>> Capacity Building			1.700.000	
	- Honorarium Moderator	1,00 ORKAL	700.000	700.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 198

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2,00 OK	300.000	600.000	SBM
	>> Workshop pengembangan SNI Jepara			1.000.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2,00 OK	300.000	600.000	SBM
	>> Pelaksanaan Co host sidang Codex Committee on Contaminants in Food			6.800.000	
	- Honorarium Ketua Delegasi Sidang/Konferensi Internasional	1,00 OH	1.800.000	1.800.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua Sidang/Konferensi Internasional	1,00 OH	1.800.000	1.800.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Workshop/Seminar/Sosialisasi/Sarasehan Berskala Internasional	2,00 OH	600.000	1.200.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Workshop/Seminar/Sosialisasi/Sarasehan Berskala Internasional	4,00 OH	500.000	2.000.000	SBM
	>> Bojonegoro			1.600.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	4,00 OK	300.000	1.200.000	SBM
	>> WORKSHOP CIANJUR			1.000.000	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2,00 OK	300.000	600.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	>> Workshop bandung			1.600.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	4,00 OK	300.000	1.200.000	SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			179.100.000	RM
	> Kegiatan codex			179.100.000	
	>> Pelaksanaan Co host sidang Codex Committee on Contaminants in Food			179.100.000	
	- Sewa LED panel (4 x 3m x 2 unit x 5 hari)	120,00 UNIT	1.400.000	168.000.000	
	- Sewa Stage LED (uk 1,2 x 8 m x 10 unit x 5 hari)	50,00 UNIT	190.000	9.500.000	
	- Laptop (1 unit x 5 hari)	5,00 UNIT	320.000	1.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			210.500.000	RM
	> 1. Penyusunan tanggapan terhadap draft internasional			86.400.000	
	>> FGD penyusunan tanggapan terhadap draft internasional			86.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	96,00 OJ	900.000	86.400.000	SBM
	> 3. Penjaringan masukan terhadap pengembangan standar Internasional			40.000.000	
	>> Workshop pengembangan SNI Lampung (pring sewu)			0	
	>> Workshop pengembangan SNI Lampung (pring sewu)			8.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri)	4,00 OJ	1.500.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	>> Workshop pengembangan SNI Jepara			8.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri)	4,00 OJ	1.500.000	6.000.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 199

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	>> Workshop pengembangan SNI Bojonegoro			8.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri)	4,00 OJ	1.500.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	>> WORKSHOP PENGEMBANGAN SNI CIANJUR			8.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri)	4,00 OJ	1.500.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	>> Workshop Bandung			8.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri)	4,00 OJ	1.500.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	> 4. Pelaksanaan Kegiatan Codex Indonesia			84.100.000	
	>> Rapat Koordinasi Penyusunan Program			3.900.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	3,00 OJ	1.000.000	3.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	1,00 OJ	900.000	900.000	SBM
	>> Capacity Building			8.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
	>> Rapat Koordinasi Komite Nasional Codex Indonesia			46.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	27,00 OJ	1.400.000	37.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	9,00 OJ	1.000.000	9.000.000	SBM
	>> Rapat Koordinasi Kelompok Kerja Codex Indonesia			6.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	SBM
	>> Pelaksanaan Co host sidang Codex Committee on Contaminants in Food			7.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	>> Rapat Koordinasi Mirror Committee Codex Indonesia			11.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	6,00 OJ	900.000	5.400.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.783.000	RM
	> Pengendalian			4.783.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan	10,00 OK	145.300	1.453.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	9,00 OH	370.000	3.330.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			52.950.000	RM
	> 1. Penyusunan tanggapan terhadap draft internasional			17.700.000	
	>> Rapat Koordinasi			3.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	20,00 OK	150.000	3.000.000	
	>> FGD penyusunan tanggapan terhadap draft internasional			13.500.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	90,00 OK	150.000	13.500.000	
	>> Pengendalian			1.200.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	8,00 OK	150.000	1.200.000	
	> 4. Pelaksanaan Kegiatan Codex Indonesia			35.250.000	
	>> Rapat Koordinasi Penyusunan Program			2.250.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	15,00 OK	150.000	2.250.000	
	>> Capacity Building			4.200.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 200

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	28,00 OK	150.000	4.200.000	
	>> Rapat Koordinasi Komite Nasional Codex Indonesia			6.750.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	>> Rapat Koordinasi Kelompok Kerja Codex Indonesia			15.750.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	60,00 OK	150.000	9.000.000	
	>> Rapat Koordinasi Mirror Committee Codex Indonesia			0	
	>> Pengendalian kegiatan codex			6.300.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	42,00 OK	150.000	6.300.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			551.193.000	RM
	( KPPN.133-JAKARTA IV )				
	> Penyusunan tanggapan terhadap draft internasional			0	
	> Workshop			551.193.000	
	>> FGD Penyusunan tanggapan			43.950.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	30,00 OP	398.000	11.940.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	30,00 OP	822.000	24.660.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	10,00 OK	300.000	3.000.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	10,00 OH	150.000	1.500.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	10,00 OH	85.000	850.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	2,00 OH	430.000	860.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	2,00 OH	570.000	1.140.000	SBM
	>> Pengendalian			19.530.000	
	- Transport luar kota	21,00 OK	500.000	10.500.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	21,00 OH	430.000	9.030.000	SBM
	>> Workshop jepara			76.161.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG	5,00 OK	2.182.000	10.910.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SEMARANG	1,00 OK	3.700.000	3.700.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	14,00 OH	263.000	3.682.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA TENGAH	7,00 OH	95.000	665.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Tengah)	100,00 OP	263.000	26.300.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	100,00 OK	100.000	10.000.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	14,00 OK	256.000	3.584.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	14,00 OK	75.000	1.050.000	SBM
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA TENGAH)	2,00 OH	4.000.000	8.000.000	SBM	
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TENGAH)	2,00 OH	1.480.000	2.960.000	SBM	
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	10,00 OH	486.000	4.860.000	SBM	
- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	3,00 OH	150.000	450.000	SBM	
>> Workshop cianjur			63.905.000		
- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	100,00 OP	398.000	39.800.000	SBM	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 201

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	100,00 OK	100.000	10.000.000	
	- Transport Jkt-cianjur (7 org x 1 PP)	7,00 PP	500.000	3.500.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	14,00 OH	430.000	6.020.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	7,00 OH	95.000	665.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	7,00 OH	560.000	3.920.000	SBM
	>> Workshop Pring sewu (Lampung)			49.981.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDAR LAMPUNG	5,00 OK	1.583.000	7.915.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Lampung)	5,00 OH	380.000	1.900.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota LAMPUNG	5,00 OH	95.000	475.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Lampung)	100,00 OP	216.000	21.600.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	100,00 OK	100.000	10.000.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	10,00 OK	256.000	2.560.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Lampung)	10,00 OK	167.000	1.670.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (LAMPUNG)	1,00 OH	1.961.000	1.961.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (LAMPUNG)	4,00 OH	400.000	1.600.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	2,00 OH	150.000	300.000	SBM
	>> Workshop Bojonegoro			63.600.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	5,00 OK	2.500.000	12.500.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	10,00 OH	410.000	4.100.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA TIMUR	5,00 OH	100.000	500.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Timur)	100,00 OP	260.000	26.000.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	100,00 OK	100.000	10.000.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	10,00 OK	256.000	2.560.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	10,00 OK	194.000	1.940.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	10,00 OH	600.000	6.000.000	SBM
	>> Workshop Bandung			58.050.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	100,00 OP	398.000	39.800.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	100,00 OK	100.000	10.000.000	
	- Transport jkt-Bandung ( 5 orang x 1 kali)	5,00 PP	500.000	2.500.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	5,00 OH	570.000	2.850.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	5,00 OH	430.000	2.150.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	5,00 OH	150.000	750.000	SBM
	>> Pelaksanaan Co host sidang Codex Committee on Contaminants in Food			139.248.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA	14,00 OK	2.000.000	28.000.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	32,00 OK	256.000	8.192.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta)	32,00 OK	118.000	3.776.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (D.I. YOGYAKARTA)	4,00 OH	1.500.000	6.000.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (D.I. YOGYAKARTA)	18,00 OH	1.200.000	21.600.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 202

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA)	56,00 OH	750.000	42.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta)	36,00 OH	420.000	15.120.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	6,00 OH	200.000	1.200.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	6,00 OH	150.000	900.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.I. YOGYAKARTA	89,00 OH	140.000	12.460.000	SBM
	>> Pengendalian kegiatan codex			24.750.000	
	- Transport luar kota	19,00 OK	500.000	9.500.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	25,00 OH	430.000	10.750.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	30,00 OH	150.000	4.500.000	SBM
	>> persiapan co host			12.018.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA	1,00 OK	1.756.000	1.756.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA	1,00 OK	1.894.000	1.894.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (D.I. YOGYAKARTA)	4,00 OH	1.088.000	4.352.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta)	4,00 OK	118.000	472.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta)	6,00 OH	420.000	2.520.000	SBM
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			543.510.000	RM
	> Partisipasi Aktif Indonesia dalam Pertemuan Pengembangan Standar Internasional			32.312.000	
	>> Partisipasi dalam Sidang Internasional			32.312.000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Thailand [1 ORG x 5 HARI x 14000 RP]	70.000,00 OH	297	20.790.000	SBM
	- Biaya Tiket Pesawat Bangkok (PP) [1 ORANG x 1 PP x 14000 RP]	14.000,00 OK	823	11.522.000	SBM
	> Pelaksanaan Kegiatan Codex Indonesia			511.198.000	
	>> Penguatan Partisipasi Indonesia			511.198.000	
	- Tiket Jakarta - Ohio	1,00 PP	39.000.000	39.000.000	
	- Lumpsum Golongan B	6,00 OH	5.442.000	32.652.000	
	- Lumpsum 40 persen	1,00 OH	2.348.000	2.348.000	
	- Tiket Jakarta - Swiss (Kelas Bisnis)	1,00 PP	54.700.000	54.700.000	
	- Tiket Jakarta - Swiss	2,00 PP	20.000.000	40.000.000	
	- Lumpsum Golongan A [1 ORG x 6 HARI]	6,00 OH	8.523.000	51.138.000	
	- Lumpsum Golongan A 40 persen	1,00 OH	3.409.000	3.409.000	
	- Lumpsum Golongan B	6,00 OH	7.638.000	45.828.000	
	- Lumpsum Golongan B 40 persen	1,00 OH	3.056.000	3.056.000	
	- Lumpsum Golongan C	6,00 OH	5.950.000	35.700.000	
	- Lumpsum Golongan C 40 persen	1,00 OH	2.380.000	2.380.000	
	- Tiket Jakarta - India	2,00 PP	20.100.000	40.200.000	
	- Lumpsum Golongan B [2 ORG x 6 HARI]	12,00 OH	4.409.000	52.908.000	
	- Lumpsum Golongan B 40 persen	2,00 OH	1.764.000	3.528.000	
	- Tiket Jakarta - Kamboja	2,00 PP	11.256.000	22.512.000	
	- Lumpsum Golongan B [1 ORG x 4 HARI]	4,00 OH	2.989.000	11.956.000	
	- Lumpsum Golongan C [1 ORG x 4 HARI]	4,00 OH	2.694.000	10.776.000	
	- Tiket Jakarta - Mekkah	2,00 OK	14.910.000	29.820.000	
	- Lumpsum Golongan A [1 ORG x 2 HARI]	2,00 OK	6.552.000	13.104.000	
	- Lumpsum Golongan A 40 persen	1,00 OK	2.621.000	2.621.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Lumpsum Golongan B [1 ORG x 2 HARI]	2,00 OK	5.651.000	11.302.000	
	- Lumpsum Golongan B 40 persen	1,00 OK	2.260.000	2.260.000	
<b>3560.001.U01</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Republikasi-Reprint Proses Perumusan RSNI dari Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			1.625.000	
<b>051</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Republikasi-Reprint Proses Perumusan RSNI dari Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			<b>1.625.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.625.000	RM
	> Rapat editing RSNI hasil rakon			1.625.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	44.000	1.100.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	21.000	525.000	SBM
<b>3560.001.U02</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Identik Terjemahan Proses Perumusan RSNI dari Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			34.813.000	
<b>051</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Identik Terjemahan Proses Perumusan RSNI dari Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			<b>34.813.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.763.000	RM
	> 1) Jajak Pendapat			5.763.000	
	>> a) Rapat Dalam Kantor untuk Editing RSNI2 hasil Rakon			3.519.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	51,00 OK	47.000	2.397.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	51,00 OK	22.000	1.122.000	SBM
	>> FGD persiapan jajak pendapat			2.244.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	34,00 OK	44.000	1.496.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	34,00 OK	22.000	748.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			700.000	RM
	> 1) Jajak Pendapat			700.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.600.000	RM
	> b) Pembahasan hasil Jajak Pendapat			3.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			16.100.000	RM
	> 1) Jajak Pendapat			16.100.000	
	>> a) Rapat Dalam Kantor untuk Editing RSNI2 hasil Rakon			16.100.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	46,00 ORKAL	350.000	16.100.000	SBM
C	<i>Pembahasan hasil jajak pendapat</i>			8.650.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.650.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	44.000	1.100.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	22.000	550.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			700.000	RM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.300.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	7,00 OJ	900.000	6.300.000	SBM
<b>3560.001.U03</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Modifikasi Perumusan RSNI dari Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			8.800.000	
<b>051</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Modifikasi Perumusan RSNI dari Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			<b>8.800.000</b>	<b>U</b>
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.700.000	RM
	> 1) Jajak Pendapat			1.700.000	
	>> a) Rapat Dalam Kantor untuk Editing RSNI2 hasil Rakon			1.700.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	47.000	1.175.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	21.000	525.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.100.000	RM
	> 1) Jajak Pendapat			7.100.000	
	>> a) Rapat Dalam Kantor untuk Editing RSNI2 hasil Rakon			7.100.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	18,00 ORKAL	350.000	6.300.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	2,00 ORKAL	400.000	800.000	SBM
<b>3560.001.U04</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Pengembangan Sendiri RSNI dari Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			35.652.000	
<b>051</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Pengembangan Sendiri RSNI dari Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			<b>35.652.000</b>	<b>U</b>
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.452.000	RM
	> 1) Jajak Pendapat			7.452.000	
	>> b) Pembahasan hasil Jajak Pendapat			7.452.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	108,00 OK	47.000	5.076.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	108,00 OK	22.000	2.376.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.400.000	RM
	> 1) Jajak Pendapat			2.400.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	3,00 OK	400.000	1.200.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	4,00 OK	300.000	1.200.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			21.600.000	RM
	> b) Pembahasan hasil Jajak Pendapat			21.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	24,00 OJ	900.000	21.600.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.200.000	RM
	> 1) Jajak Pendapat			4.200.000	
	>> b) Pembahasan hasil Jajak Pendapat			4.200.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	28,00 OK	150.000	4.200.000	
<b>3560.001.U05</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Republikasi-Reprint Proses Perumusan PNPS ke RSNI 3 dengan Jumlah Halaman 1 s.d. 30</b>			49.118.000	
<b>051</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Republikasi-Reprint Proses Perumusan PNPS ke RSNI 3 dengan Jumlah Halaman 1 s.d. 30</b>			<b>49.118.000</b>	<b>U</b>
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			8.668.000	RM
	> Penyusunan Konsep			1.768.000	
	>> Rapat Dalam Kantor Editing RSNI			1.768.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	26,00 OK	47.000	1.222.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 205

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	26,00 OK	21.000	546.000	SBM
	> Rapat Teknis/Rapat Konsensus			6.900.000	
	>> Pembahasan RSNI			6.900.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.500.000	RM
	> Rapat Teknis/Konsensus			3.500.000	
	>> Pembahasan RSNI			3.500.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	5,00 OK	400.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	5,00 OK	300.000	1.500.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			25.200.000	RM
	> Rapat Teknis/Konsensus			25.200.000	
	>> Pembahasan RSNI			25.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	28,00 OJ	900.000	25.200.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			11.750.000	RM
	> Penyusunan Konsep			11.750.000	
	>> Rapat Dalam Kantor Editing RSNI			11.750.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	22,00 ORKAL	350.000	7.700.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	27,00 OK	150.000	4.050.000	
<b>3560.001.U06</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Terjemahan RSNI dari PNPS ke RSNI 3 dengan Jumlah Halaman 1 s.d. 30</b>			208.258.000	
<b>051</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Terjemahan RSNI dari PNPS ke RSNI 3 dengan Jumlah Halaman 1 s.d. 30</b>			<b>208.258.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			19.108.000	RM
	> Penyusunan Konsep			0	
	> Rapat Teknis/Konsensus			19.108.000	
	>> Pembahasan RSNI			19.108.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	281,00 OK	46.000	12.926.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	281,00 OK	22.000	6.182.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.500.000	RM
	> Rapat Teknis/Konsensus			4.500.000	
	>> Pembahasan RSNI			4.500.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	6,00 OK	400.000	2.400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	7,00 OK	300.000	2.100.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			93.750.000	RM
	- Penerjemahan dan Pengetikan Bahasa Inggris ke Bahasa Indonesia atau sebaliknya	375,00 HAL	250.000	93.750.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			86.400.000	RM
	> Rapat Teknis/Konsensus			86.400.000	
	>> Pembahasan RSNI			86.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	96,00 OJ	900.000	86.400.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.500.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Rapat Teknis/Konsensus			4.500.000	
	>> Pembahasan RSNI			4.500.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	30,00 OK	150.000	4.500.000	
<b>3560.001.U07</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Metode Pengembangan Sendiri RSNI dari PNPS ke RSNI 3 dengan Jumlah Halaman 1 s.d. 30</b>			98.170.000	
<b>051</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Metode Pengembangan Sendiri RSNI dari PNPS ke RSNI 3 dengan Jumlah Halaman 1 s.d. 30</b>			<b>98.170.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			22.770.000	RM
	> Rapat Teknis/Konsensus			22.770.000	
	>> Pembahasan RSNI			22.770.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	330,00 OK	47.000	15.510.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	330,00 OK	22.000	7.260.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.700.000	RM
	> Rapat Teknis/Konsensus			3.700.000	
	>> Pembahasan RSNI			3.700.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	4,00 OK	400.000	1.600.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	7,00 OK	300.000	2.100.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			59.700.000	RM
	> Rapat Teknis/Konsensus			59.700.000	
	>> Pembahasan RSNI			59.700.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	66,00 OJ	900.000	59.400.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	1,00 OJ	300.000	300.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			12.000.000	RM
	> Rapat Teknis/Konsensus			12.000.000	
	>> Pembahasan RSNI			12.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	80,00 OK	150.000	12.000.000	
<b>3560.001.U08</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Modifikasi Metode Terjemahan dengan Jumlah Halaman 1 s.d. 30</b>			8.332.000	
<b>051</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Modifikasi Metode Terjemahan dengan Jumlah Halaman 1 s.d. 30</b>			<b>8.332.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.632.000	RM
	> RAPAT DALAM KANTOR			1.632.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	24,00 OK	46.000	1.104.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	24,00 OK	22.000	528.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.700.000	RM
	> Rapat dalam kantor			6.700.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	18,00 ORKAL	350.000	6.300.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	1,00 ORKAL	400.000	400.000	SBM
<b>3560.002</b>	<b>Standar Nasional Indonesia bidang Pertanian, Perikanan, dan Kehutanan</b> <b>[Output Baru - Perubahan Kebijakan]</b>	<b>100,00 SNI</b>		<b>2.000.000.000</b>	
<b>3560.002.001</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Rekomendasi Perumusan SNI Bidang Pertanian, Perikanan, dan Kehutanan</b>			264.036.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 207

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>051</b>	<b>Penyusunan Rekomendasi</b>			<b>264.036.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			122.563.000	RM
	> ATK untuk menunjang pelaksanaan penyusunan SNI sektor prioritas			41.488.000	
	- Toner 80 A	11,00 BUAH	1.698.000	18.678.000	
	- Toner 36 A	10,00 BUAH	1.255.000	12.550.000	
	- Kertas A4 70 gr	164,00 RIM	54.000	8.856.000	
	- Amplop putih No.110	83,00 BOX	15.000	1.245.000	
	- Binder klip 107	53,00 BOX	3.000	159.000	
	> Penyusunan rekomendasi perumusan SNI (KKPS)			69.000.000	
	>> Kajian prioritas pengembangan SNI dan Usulan PNPS			41.400.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	600,00 OK	47.000	28.200.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	600,00 OK	22.000	13.200.000	SBM
	>> Rapat Koordinasi			27.600.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	400,00 OK	47.000	18.800.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	400,00 OK	22.000	8.800.000	SBM
	> Evaluasi perumusan standar nasional indonesia			10.350.000	
	>> Rapat Pembahasan Evaluasi Perumusan dan Pengembangan SNI			10.350.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150,00 OK	47.000	7.050.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150,00 OK	22.000	3.300.000	SBM
	> Rapat koordinasi pengembangan SNI Gula palma			1.725.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	47.000	1.175.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	22.000	550.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			16.200.000	RM
	> Rapat koordinasi			12.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	14,00 OJ	900.000	12.600.000	SBM
	> Rapat koordinasi pengembangan SNI gula palma			3.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			83.450.000	RM
	> Penyusunan rekomendasi perumusan SNI (KKPS)			64.250.000	
	>> Kajian prioritas pengembangan SNI dan usulan PNPS			56.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	160,00 ORKAL	350.000	56.000.000	SBM
	>> Rapat Koordinasi			8.250.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	55,00 OK	150.000	8.250.000	
	> Evaluasi perumusan standar nasional indonesia			10.500.000	
	>> Rapat Pembahasan Evaluasi Perumusan dan Pengembangan SNI			10.500.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	30,00 ORKAL	350.000	10.500.000	SBM
	> Pengendalian perumusan SNI			8.700.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	58,00 OK	150.000	8.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			41.823.000	RM
	> Pengendalian perumusan SNI			27.900.000	
	- Transpor luar kota	30,00 OK	500.000	15.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	30,00 OH	430.000	12.900.000	SBM
	> Rapat koordinasi pengembangan SNI selang karet			13.923.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	3,00 OK	2.674.000	8.022.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	3,00 OK	256.000	768.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 208

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Satuan biaya transportasi darat dari Surabaya ke Pasuruan	3,00 OK	228.000	684.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	6,00 OH	410.000	2.460.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	3,00 OH	663.000	1.989.000	SBM
<b>3560.002.U01</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Pengembangan Sendiri RSNI dari Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			1.735.964.000	
<b>051</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Pengembangan Sendiri RSNI dari Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			<b>1.735.964.000</b>	U
A	<i>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Republikasi-Reprint Proses Perumusan RSNI dari Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</i>			23.375.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.175.000	RM
	> Rapat dalam kantor			5.175.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75,00 OK	47.000	3.525.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75,00 OK	22.000	1.650.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.200.000	RM
	> Rapat dalam kantor			18.200.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	52,00 ORKAL	350.000	18.200.000	SBM
B	<i>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Terjemahan dari Proses pelaksanaan Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</i>			55.470.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			8.970.000	RM
	> Rapat dalam kantor			6.900.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
	> Pembahasan hasil JP di kantor			2.070.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	30,00 OK	47.000	1.410.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	30,00 OK	22.000	660.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.500.000	RM
	> Pembahasan hasil JP di kantor			13.500.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	15,00 OJ	900.000	13.500.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			33.000.000	RM
	> Rapat dalam kantor			29.400.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	84,00 ORKAL	350.000	29.400.000	SBM
	> Pembahasan hasil JP di kantor			3.600.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	24,00 OK	150.000	3.600.000	
C	<i>SNI yang Disusun dengan Adopsi Modifikasi metode terjemahan dari proses pelaksanaan Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</i>			10.870.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.070.000	RM
	> Pembahasan JP di kantor			2.070.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	30,00 OK	47.000	1.410.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	30,00 OK	22.000	660.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			700.000	RM
	> Pembahasan JP di kantor			700.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	300.000	300.000	SBM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 209

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			8.100.000	RM
	> Pembahasan JP di kantor			8.100.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	9,00 OJ	900.000	8.100.000	SBM
D	<i>SNI yang Disusun dengan Metode Pengembangan Sendiri dari proses pelaksanaan Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</i>			121.255.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			23.355.000	RM
	> Rapat dalam kantor			9.315.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	135,00 OK	47.000	6.345.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	135,00 OK	22.000	2.970.000	SBM
	> PEMBAHASAN HASIL JP DI KANTOR			14.040.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200,00 OK	47.000	9.400.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200,00 OK	22.000	4.400.000	SBM
	- Penggandaan Materi	800,00 LBR	300	240.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.100.000	RM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	3,00 OK	400.000	1.200.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	3,00 OK	300.000	900.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			51.300.000	RM
	> Pembahasan hasil JP di kantor			51.300.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	57,00 OJ	900.000	51.300.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			44.500.000	RM
	> Rapat dalam kantor			38.500.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	110,00 ORKAL	350.000	38.500.000	SBM
	> Pembahasan JP di kantor			6.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	40,00 OK	150.000	6.000.000	
E	<i>Dokumen RSNI3 yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Republikasi-Reprint</i>			162.760.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			21.735.000	RM
	> Rapat dalam kantor			3.795.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	55,00 OK	47.000	2.585.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	55,00 OK	22.000	1.210.000	SBM
	> Pembahasan RSNI di kantor			17.940.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	260,00 OK	47.000	12.220.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	260,00 OK	22.000	5.720.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.000.000	RM
	> Pembahasan RSNI di kantor			5.600.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	8,00 OK	400.000	3.200.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	8,00 OK	300.000	2.400.000	SBM
	> Pembahasan RSNI di luar kantor			1.400.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2,00 OK	400.000	800.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 210

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2,00 OK	300.000	600.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			91.800.000	RM
	> Pembahasan RSNI di kantor			78.300.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	87,00 OJ	900.000	78.300.000	SBM
	> Pembahasan RSNI di luar kota			13.500.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	15,00 OJ	900.000	13.500.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.150.000	RM
	> Rapat dalam kantor			8.750.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	25,00 ORKAL	350.000	8.750.000	SBM
	> Pembahasan RSNI dikantor			5.400.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	36,00 OK	150.000	5.400.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			28.075.000	RM
	> Pembahasan RSNI di luar kantor			28.075.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	20,00 OP	385.000	7.700.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	22,00 OP	800.000	17.600.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	5,00 OK	300.000	1.500.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	5,00 OH	150.000	750.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	5,00 OH	105.000	525.000	SBM
M	<i>Dokumen RSNI3 yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Terjemahan</i>			646.702.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			52.440.000	RM
	> Rapat penyiapan bahan			20.700.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	300,00 OK	47.000	14.100.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	300,00 OK	22.000	6.600.000	SBM
	> Rapat koordinasi			5.175.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75,00 OK	47.000	3.525.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75,00 OK	22.000	1.650.000	SBM
	> Rapat dalam kantor			6.210.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	90,00 OK	47.000	4.230.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	90,00 OK	22.000	1.980.000	SBM
	> Pembahasan RSNI di kantor			16.905.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	245,00 OK	47.000	11.515.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	245,00 OK	22.000	5.390.000	SBM
	> Rapat pembahasan metode uji minyak atsiri			3.450.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	22.000	1.100.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			11.900.000	RM
	> Pembahasan RSNI di kantor			9.100.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	13,00 OK	400.000	5.200.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	13,00 OK	300.000	3.900.000	SBM
	> PEMBAHASAN RSNI DI LUAR KANTOR			2.800.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 211

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	4,00 OK	400.000	1.600.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	4,00 OK	300.000	1.200.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			307.800.000	RM
	> Rapat penyiapan bahan			35.100.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	39,00 OJ	900.000	35.100.000	SBM
	> Pembahasan RSNI di kantor			117.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	130,00 OJ	900.000	117.000.000	SBM
	> Rapat pembahasan metode uji minyak atsiri			7.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
	> Pembahasan RSNI di luar kantor			148.500.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	165,00 OJ	900.000	148.500.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			36.200.000	RM
	> Rapat penyiapan bahan			4.500.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	> Pembahasan RSNI di kantor			7.200.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	48,00 OK	150.000	7.200.000	
	> Rapat dalam kantor			24.500.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	70,00 ORKAL	350.000	24.500.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			238.362.000	RM
	> Pembahasan RSNI di luar kantor			230.490.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	160,00 OP	822.000	131.520.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	165,00 OP	398.000	65.670.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	60,00 OK	300.000	18.000.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	60,00 OH	150.000	9.000.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	60,00 OH	105.000	6.300.000	SBM
	> Rapat pembahasan metode uji minyak atsiri			7.872.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan	12,00 OK	286.000	3.432.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	12,00 OH	370.000	4.440.000	SBM
N	<i>Dokumen RSNI3 yang Disusun dengan Metode Pengembangan Sendiri</i>			668.505.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			71.760.000	RM
	> Rapat dalam kantor			5.520.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	47.000	3.760.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	22.000	1.760.000	SBM
	> Pembahasan RSNI di kantor			66.240.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	960,00 OK	47.000	45.120.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	960,00 OK	22.000	21.120.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			16.100.000	RM
	> Pembahasan RSNI di kantor			14.700.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	21,00 OK	400.000	8.400.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	21,00 OK	300.000	6.300.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 212

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Pembahasan RSNI di luar kantor			1.400.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2,00 OK	400.000	800.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2,00 OK	300.000	600.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			109.300.000	RM
	> Validasi metode pengujian			109.300.000	
	- Pembelian standar halal	4,00 STD	2.500.000	10.000.000	
	- Pembelian referensi AOAC	1,00 BUAH	27.000.000	27.000.000	
	- Pembelian referensi subdit kimia	1,00 BUAH	15.000.000	15.000.000	
	- Pengujian sampel produk	3,00 SPL	17.000.000	51.000.000	
	- Pembelian standar keehatanan	2,00 STD	1.500.000	3.000.000	
	- Pengujian sampel produk keehatanan	2,00 SPL	1.650.000	3.300.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			340.200.000	RM
	> Pembahasan RSNI di kantor			259.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	288,00 OJ	900.000	259.200.000	SBM
	> Pembahasan RSNI di luar kantor			81.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	90,00 OJ	900.000	81.000.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			114.430.000	RM
	> Rapat dalam kantor			17.500.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	50,00 ORKAL	350.000	17.500.000	SBM
	> Pembahasan RSNI di luar kantor			77.430.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	80,00 OP	360.000	28.800.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta)	40,00 OP	822.000	32.880.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	70,00 OK	150.000	10.500.000	
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota D.K.I. JAKARTA	35,00 OH	150.000	5.250.000	SBM
	> Pembahasan RSNI di kantor			19.500.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	130,00 OK	150.000	19.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			16.715.000	RM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	35,00 OP	385.000	13.475.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	8,00 OK	300.000	2.400.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	8,00 OH	105.000	840.000	SBM
0	<i>Dokumen RSNI3 yang Disusun dengan Adopsi Metode Modifikasi terjemahan</i>			47.027.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.177.000	RM
	> Pembahasan RSNI di kantor			9.177.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	133,00 OK	47.000	6.251.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	133,00 OK	22.000	2.926.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.400.000	RM
	> Pembahasan RSNI di kantor			1.400.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2,00 OK	400.000	800.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 213

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2,00 OK	300.000	600.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.650.000	RM
	> Pembahasan RSNI di kantor			13.650.000	
	- Penerjemahan dan Pengetikan Bahasa Inggris ke Bahasa Indonesia atau sebaliknya	91,00 HAL	150.000	13.650.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			21.600.000	RM
	> Pembahasan RSNI di kantor			21.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	24,00 OJ	900.000	21.600.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.200.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	8,00 OK	150.000	1.200.000	
<b>3561</b>	<b>Peningkatan Sistem Penerapan Standar dan Penilaian Kesesuaian</b>			<b>4.667.628.000</b>	
<b>3561.001</b>	<b>Skema Penerapan Standar</b> <b>[Base Line]</b>	<b>75,00 Skema</b>		<b>2.406.600.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Penyusunan Skema Penerapan Standar</b>			<b>519.015.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			129.963.000	RM
	> Persiapan			15.987.000	
	>> Rapat Koordinasi			15.987.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 10 KALI]	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 10 KALI]	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
	- Penggandaan Materi [10 ORG x 4 KALI x 97 LBR]	3.880,00 LBR	300	1.164.000	
	- Toner HP Laserjet 36A [2 UNIT x 1 KALI]	2,00 UNIT	1.064.000	2.128.000	
	- Toner HP Laserjet 12A [2 UNIT x 1 KALI]	2,00 UNIT	1.170.000	2.340.000	
	- Kertas A4 70 gr [30 RIM x 1 KALI]	30,00 RIM	41.000	1.230.000	
	- Pembolong Kertas [10 UNIT x 1 KALI]	10,00 UNIT	17.000	170.000	
	- Pembatas Kertas [29 BUAH x 1 KALI]	29,00 BUAH	20.000	580.000	
	- Odner Bantex [13 BUAH x 1 KALI]	13,00 BUAH	30.000	390.000	
	- Box File	15,00 BUAH	32.000	480.000	
	- Rautan Pensil [4 BUAH x 1 KALI]	4,00 BUAH	65.000	260.000	
	- Ballpoint 4 Warna [3 PAK x 1 KALI]	3,00 PAK	115.000	345.000	
	>> Koordinasi dengan Stakeholder			9.598.000	
	- Seminar Kit [60 BUAH x 1 KALI]	60,00 BUAH	95.300	5.718.000	
	- Toner HP Laserjet 36A [1 UNIT x 1 KALI]	1,00 UNIT	1.064.000	1.064.000	
	- Toner HP Laserjet 12A [1 UNIT x 1 KALI]	1,00 UNIT	1.170.000	1.170.000	
	- Pembolong Kertas [10 UNIT x 1 KALI]	10,00 UNIT	17.000	170.000	
	- Ballpoint Warna [3 PAK x 1 KALI]	3,00 PAK	82.000	246.000	
	- Kertas A4 70 gr [30 RIM x 1 KALI]	30,00 RIM	41.000	1.230.000	
	> Pembahasan Skema Sertifikasi SNI			104.378.000	
	>> Penyusunan Draft Skema (1 kali untuk 2 SNI)			33.208.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [73 ORG x 6 KALI]	438,00 OK	47.000	20.586.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [73 ORG x 6 KALI]	438,00 OK	22.000	9.636.000	SBM
	- Penggandaan Materi	14.930,00 LBR	200	2.986.000	
	>> Verifikasi Proses Produksi			30.420.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [70 ORG x 6 KALI]	420,00 OK	47.000	19.740.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [70 ORG x 6 KALI]	420,00 OK	22.000	9.240.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 214

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penggandaan Materi [60 LBR x 20 ORG x 6 KALI]	7.200,00 LBR	200	1.440.000	
	>> Finalisasi Draft Skema dan Evaluasi Skema			11.350.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 5 KALI]	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 ORG x 5 KALI]	200,00 OK	22.000	4.400.000	SBM
	- Penggandaan Materi [100 LBR x 15 ORG x 5 KALI]	7.500,00 LBR	300	2.250.000	
	>> Sosialisasi Skema (5 kali masing masing 15 Skema)			29.400.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	150,00 OK	47.000	7.050.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [100 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	300,00 OK	22.000	6.600.000	SBM
	- Penggandaan Materi [50 LBR x 50 ORG x 3 KALI]	7.500,00 LBR	300	2.250.000	
	- Spanduk [2 BUAH x 1 KALI]	2,00 BUAH	850.000	1.700.000	
	- Tas Seminar Kit [100 BUAH x 1 KALI]	100,00 BUAH	100.000	10.000.000	
	- Correction Pen [1 PAK x 1 KALI]	1,00 PAK	200.000	200.000	
	- Toner HP Laserjet 36A [1 BUAH x 1 KALI]	1,00 BUAH	888.000	888.000	
	- Amplop Coklat Folio Polos [4 PAK x 1 KALI]	4,00 PAK	48.000	192.000	
	- Post-It 657 [1 BUAH x 1 KALI]	1,00 BUAH	20.000	20.000	
	- Kertas A4 70 gr [10 RIM x 1 KALI]	10,00 RIM	40.000	400.000	
	- Binder Klip 200 [5 DUS x 1 KALI]	5,00 DUS	20.000	100.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.100.000	RM
	> Pembahasan Skema Sertifikasi SNI			1.100.000	
	>> Sosialisasi Skema (5 kali masing masing 15 Skema)			1.100.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.700.000	RM
	> Pembahasan Skema Sertifikasi SNI			2.700.000	
	>> Sosialisasi Skema			2.700.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (D.K.I. Jakarta) [1 UNIT x 3 HARI]	3,00 HARI	900.000	2.700.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			144.600.000	RM
	> Persiapan			20.400.000	
	>> Rapat Koordinasi			12.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM x 12 KALI]	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	SBM
	>> Koordinasi dengan Stakeholder			8.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
	> Pembahasan Skema Sertifikasi SNI			124.200.000	
	>> Penyusunan Draft Skema			101.700.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 113 KALI]	113,00 OJ	900.000	101.700.000	SBM
	>> Sosialisasi Skema			22.500.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 JAM x 3 KALI]	6,00 OJ	1.400.000	8.400.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 215

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 JAM x 3 KALI]	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 1 JAM x 3 KALI]	9,00 OJ	900.000	8.100.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			83.736.000	RM
	> Pembahasan Skema Sertifikasi SNI			83.736.000	
	>> Verifikasi Proses Produksi di Denpasar			17.480.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	3.262.000	6.524.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [2 ORG x 4 HARI x 1 KALI]	8,00 OH	480.000	3.840.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	910.000	5.460.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP x 1 KLI]	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali) [2 ORG x 2 PP x 1 KL]	4,00 OK	158.000	632.000	SBM
	>> Verifikasi Proses Produksi di Surabaya			28.752.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	2.674.000	10.696.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [2 ORG x 4 HARI x 2 KALI]	16,00 OH	410.000	6.560.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [2 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	12,00 OH	664.000	7.968.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP x 2 KLI]	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur) [2 ORG x 2 PP x 2 KL]	8,00 OK	185.000	1.480.000	SBM
	>> Verifikasi Proses Produksi di Yogyakarta			14.224.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	2.149.000	4.298.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [2 ORG x 4 HARI x 1 KALI]	8,00 OH	420.000	3.360.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6,00 OH	845.000	5.070.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP x 1 KLI]	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [2 ORG x 2 PP x 1 KL]	4,00 OK	118.000	472.000	SBM
	>> Verifikasi Proses Produksi di Karawang			23.280.000	
	- Transport Karawang [2 ORG x 4 KALI]	8,00 OK	500.000	4.000.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 3 HARI x 4 KALI]	24,00 OH	430.000	10.320.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 2 HARI x 4 KALI]	16,00 OH	560.000	8.960.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			103.980.000	RM
	> Persiapan			12.780.000	
	>> Rapat Koordinasi			12.780.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [2 ORG x 1 KALI]	2,00 ORKAL	90.000	180.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [12 ORG x 3 KALI]	36,00 ORKAL	350.000	12.600.000	SBM
	> Pembahasan Skema Sertifikasi SNI			91.200.000	
	>> Penyusunan Draft Skema			66.600.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [3 ORG x 6 KALI]	18,00 ORKAL	400.000	7.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [23 ORG x 6 KALI]	138,00 ORKAL	350.000	48.300.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 216

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [2 ORG x 6 KALI]	12,00 ORKAL	100.000	1.200.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 1 HARI x 33 KALI]	66,00 OK	150.000	9.900.000	
	>> Finalisasi Draft Skema dan Evaluasi Skema			11.100.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [4 ORG x 2 KALI]	8,00 ORKAL	400.000	3.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [11 ORG x 2 KALI]	22,00 ORKAL	350.000	7.700.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [1 ORG x 2 KALI]	2,00 ORKAL	100.000	200.000	SBM
	>> Sosialisasi Skema (5 kali masing masing 15 Skema)			13.500.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [30 ORG x 3 KALI]	90,00 OK	150.000	13.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			52.936.000	RM
	> Persiapan			52.936.000	
	>> Koordinasi dengan Stakeholder di Semarang			52.936.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [5 ORG x 1 KALI]	5,00 OK	1.800.000	9.000.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	1.943.500	3.887.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [7 ORG x 2 HARI]	14,00 OH	370.000	5.180.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [5 ORG x 2 MALAM]	10,00 OH	486.000	4.860.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TENGAH) [2 ORG x 3 MALAM]	6,00 OH	760.000	4.560.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA TENGAH [7 ORG x 1 HARI]	7,00 OH	95.000	665.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [7 ORG x 2 PP]	14,00 OK	256.000	3.584.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [7 ORG x 2 PP]	14,00 OK	75.000	1.050.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Tengah) [50 ORG x	50,00 OP	263.000	13.150.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [70 ORG x 1 KEG x 1 KALI]	70,00 OK	100.000	7.000.000	
<b>052</b>	<b>Pemberian Lisensi</b>			<b>333.728.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			33.634.000	RM
	> Pengembangan Sistem Pemberian Tanda Lisensi			19.134.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 ORG x 4 KALI]	140,00 OK	47.000	6.580.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 ORG x 4 KALI]	140,00 OK	22.000	3.080.000	SBM
	- Penggandaan Materi [8130 LBR x 1 KALI]	8.130,00 LBR	300	2.439.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 ORG x 3 KALI]	105,00 OK	47.000	4.935.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 ORG x 3 KALI]	105,00 OK	20.000	2.100.000	SBM
	> Public Hearing Sistem Pemberian Tanda Lisensi			14.500.000	
	>> Public Hearing LPK (Semarang)			14.500.000	
	- Penggandaan Materi [50 LBR x 100 ORG x 1 KALI]	5.000,00 LBR	300	1.500.000	
	- Seminar Kit (Tas, Notebook, Pulpen) [100 SET x 1 KALI x 1 PACK]	100,00 BUAH	100.000	10.000.000	
	- Pencetakan Sertifikat [100 LBR x 1 KALI]	100,00 LBR	20.000	2.000.000	
	- Spanduk [1 BUAH x 1 KALI]	1,00 BUAH	1.000.000	1.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.850.000	RM
	> Public Hearing Sistem Pemberian Tanda Lisensi			3.850.000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Public Hearing LPK (Semarang)			3.850.000	
	- Honorarium Moderator [1 ORG x 1 KEG]	1,00	700.000	700.000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia	1,00	450.000	450.000	SBM
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]				
	- Honorarium Anggota Panitia	9,00	300.000	2.700.000	SBM
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD [9 ORG x 1 KALI]				
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			73.450.000	RM
	> Pengembangan Sistem Pemberian Tanda Lisensi			66.650.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 ORG x 1 JAM x 5 KALI]	10,00	1.400.000	14.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [9 ORG x 1 JAM x 5 KALI]	45,00	1.000.000	45.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	5,00	530.000	2.650.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [5 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	5,00	1.000.000	5.000.000	SBM
	> Public hearing sistem Pemberian Lisensi Tanda			6.800.000	
	>> Public Hearing LPK (semarang)			6.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2,00	1.400.000	2.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	4,00	1.000.000	4.000.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			29.794.000	RM
	> Bimbingan Aplikasi Barang BersNI			29.794.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 3 HARI]	6,00	430.000	2.580.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BANDUNG - JAKARTA [2 PP x 1 KALI]	2,00	500.000	1.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 2 HARI]	4,00	430.000	1.720.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi darat dari Bandung ke Kab. Bandung [2 ORG x 2 KALI]	4,00	183.000	732.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 1 PP]	2,00	256.000	512.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [2 ORG x 1 HARI]	2,00	696.000	1.392.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [2 ORG x 1 PP]	2,00	757.000	1.514.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [2 ORG x 3 HARI]	6,00	380.000	2.280.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [2 ORG x 2 HARI]	4,00	722.000	2.888.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta) [2 ORG x 2 KALI]	4,00	118.000	472.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 1 PP]	2,00	256.000	512.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR [2 ORG x 1 PP]	2,00	3.262.000	6.524.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) [2 ORG x 3 HARI]	6,00	480.000	2.880.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) [2 ORG x 2 HARI]	4,00	910.000	3.640.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali) [2 ORG x 2 KALI]	4,00	159.000	636.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 1 PP x 1 KALI]	2,00	256.000	512.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.280.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 218

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Pengembangan Sistem Pemberian Tanda Lisensi			2.400.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [16 ORG x 1 KALI]	16,00 OK	150.000	2.400.000	
	> Bimbingan Aplikasi Barang BersNI			2.880.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORG x 4 KALI]	8,00 OK	150.000	1.200.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 4 KALI]	8,00 OH	210.000	1.680.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			68.495.000	RM
	> Public Hearing Sistem Pemberian Tanda Lisensi			68.495.000	
	>> Public Hearing LPK (Semarang)			68.495.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [10 ORG x 1 PP]	10,00 OK	805.000	8.050.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA TENGAH) [1 ORG x 3 HARI]	3,00 OH	539.000	1.617.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TENGAH) [1 ORG x 3 HARI]	3,00 OH	1.480.000	4.440.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TENGAH) [1 ORG x 3 HARI]	3,00 OH	954.000	2.862.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [7 ORG x 3 HARI]	21,00 OH	486.000	10.206.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Tengah) [100 ORG	100,00 OP	191.000	19.100.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA TENGAH [10 ORG x 1 KEG]	10,00 OH	130.000	1.300.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 ORG x 2 HARI]	2,00 OH	200.000	400.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 ORG x 2 HARI]	2,00 OH	150.000	300.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [10 ORG x 2 HARI]	20,00 OH	370.000	7.400.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA TENGAH [10 ORG x 1 KEG]	10,00 OH	95.000	950.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [10 ORG x 2 KALI]	20,00 OK	256.000	5.120.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Tengah) [10 ORG	10,00 OP	675.000	6.750.000	SBM
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			119.225.000	RM
	> Menghadiri Sidang Codex (CCGP)			119.225.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Paris (PP) [2 ORG x 1 PP x 13050 RP]	26.100,00 OK	1.954	50.999.000	SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Perancis [1 ORG x 5 HARI x 13636 RP]	68.180,00 OH	456	31.090.000	SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Perancis [1 ORG x 1 HARI x 13894 RP]	13.894,00 OH	179	2.487.000	SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Perancis [1 ORG x 6 HARI x 13500 RP]	81.000,00 OH	410	33.210.000	SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Perancis [1 ORG x 1 HARI x 14390 RP]	14.390,00 OH	100	1.439.000	SBM
<b>053</b>	<b>Pelaksanaan Uji Petik</b>			<b>181.753.000</b>	<b>U</b>
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			94.733.000	RM
	> Penyusunan Laporan			87.833.000	
	>> Rapat Pengolahan Data			39.243.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 219

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penggandaan Materi [8220 LBR x 1 KALI]	8.220,00 LBR	300	2.466.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [533 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	533,00 OK	47.000	25.051.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [533 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	533,00 OK	22.000	11.726.000	SBM
	>> Pembahasan			36.465.000	
	- Penggandaan Materi [131 ORG x 50 LBR x 1 KALI]	6.550,00 LBR	300	1.965.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 20 KALI]	500,00 OK	47.000	23.500.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 20 KALI]	500,00 OK	22.000	11.000.000	SBM
	>> Penyusunan Laporan			12.125.000	
	- Percetakan Laporan [25 BUAH x 1 PKT]	25,00 BUAH	485.000	12.125.000	
	> Kajian Penerapan SNI			6.900.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 5 KALI]	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 5 KALI]	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			21.170.000	RM
	> Penyusunan Laporan			21.170.000	
	>> Rapat Pengolahan Data			21.170.000	
	- Training PPC [2 ORG x 1 KEG x 1 KALI]	2,00 OK	4.270.000	8.540.000	
	- Training PPC [3 ORG x 1 KEG x 1 KALI]	3,00 OK	4.210.000	12.630.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.600.000	RM
	> Penyusunan Laporan			3.600.000	
	>> Rapat Pengolahan Data			3.600.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6,00 OK	300.000	1.800.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [2 ORG x 3 HARI x 1 KALI]	6,00 OK	300.000	1.800.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			62.250.000	RM
	> Penyusunan Laporan			62.250.000	
	>> Rapat Pengolahan Data			62.250.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [1 ORG x 9 KALI x 1 HARI]	9,00 ORKAL	400.000	3.600.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [15 ORG x 9 KALI x 1 HARI]	135,00 ORKAL	350.000	47.250.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [3 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	3,00 ORKAL	300.000	900.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [15 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	30,00 ORKAL	350.000	10.500.000	SBM
<b>054</b>	<b>Melaksanakan Penanganan Pengaduan Penerapan Standar</b>			<b>65.659.000</b>	<b>U</b>
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.809.000	RM
	> Pelaksanaan Penanganan Pengaduan Penerapan Standar			4.399.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 3 KALI]	30,00 OK	47.000	1.410.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 3 KALI]	30,00 OK	20.000	600.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [23 ORG x 1 KALI]	23,00 OK	47.000	1.081.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [23 ORG x 1 KALI]	23,00 OK	21.000	483.000	SBM
	- Penggandaan Materi [2750 LBR x 1 KALI]	2.750,00 LBR	300	825.000	
	> Public Hearing dengan K/L (Jakarta)			9.410.000	
	- Penggandaan Materi [50 LBR x 100 ORG x 1 KALI]	5.000,00 LBR	300	1.500.000	
	- Seminar Kit ( Tas, Notebook, Pulpen) [50 ORG x 1 PACK x 1 KALI]	50,00 SET	100.000	5.000.000	
	- Pencetakan Sertifikat [100 LBR x 1 KALI]	100,00 LBR	20.000	2.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 220

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Spanduk [1 BUAH x 1 KALI] <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	1,00 BUAH	910.000	910.000	RM
	> Public Hearing dengan K/L (Jakarta)			700.000	
522151	- Honorarium Moderator [1 ORG x 1 KALI] <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	1,00 ORKAL	700.000	700.000	SBM
	> Pelaksanaan Penanganan Pengaduan Penerapan Standar			6.250.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 3 OJ]	3,00 OJ	750.000	2.250.000	SBM
	> Public Hearing dengan K/L (Jakarta)			4.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	1,00 OJ	1.000.000	1.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [5 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	5,00 OJ	600.000	3.000.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			44.900.000	RM
	> Pelaksanaan Penanganan Pengaduan Penerapan Standar			3.650.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [1 ORG x 1 KALI]	1,00 ORKAL	400.000	400.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [9 ORG x 1 KALI]	9,00 ORKAL	350.000	3.150.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [1 ORG x 1 KALI]	1,00 ORKAL	100.000	100.000	SBM
	> Pelaksanaan Penanganan Pengaduan Penerapan Standar			450.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 ORANG x 1 KALI x 1 KEG]	3,00 OK	150.000	450.000	
	> Public Hearing dengan K/L (Jakarta)			40.800.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (D.K.I. Jakarta) [100 O	100,00 OP	354.000	35.400.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [36 ORG x 1 KALI]	36,00 OK	150.000	5.400.000	
<b>055</b>	<b>Melaksanakan Penyusunan Skema Penerapan Standar</b>			<b>268.738.000</b>	<b>U</b>
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			45.058.000	RM
	> Sosialisasi Skema			45.058.000	
	>> Rapat Koordinasi			25.122.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 23 KALI]	345,00 OK	47.000	16.215.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [15 ORG x 23 KALI]	345,00 OK	22.000	7.590.000	SBM
	- Penggandaan Materi [15 ORG x 439 LBR]	6.585,00 LBR	200	1.317.000	
	>> Public Hearing Draft Skema (2 kali Medan, 1 kali bogor)			19.936.000	
	- Tas Seminar Kit [100 BUAH x 1 KEG x 1 KALI]	100,00 BUAH	100.000	10.000.000	
	- Spanduk [2 BUAH x 1 KEG x 1 KALI]	2,00 BUAH	1.000.000	2.000.000	
	- Correction Pen [8 PAK x 1 KEG x 1 KALI]	8,00 PAK	150.000	1.200.000	
	- Toner HP Laserjet 36A [4 UNIT x 1 KALI]	4,00 UNIT	913.000	3.652.000	
	- Amplop Coklat Folio Polos [4 PAK x 1 KALI]	4,00 UNIT	48.000	192.000	
	- Post-It 657 [2 BUAH x 1 KALI]	2,00 BUAH	18.000	36.000	
	- Kertas A4 70 gr [25 RIM x 1 KALI]	25,00 RIM	40.000	1.000.000	
	- Binder Klip 200 [1 DUS x 1 KALI]	1,00 BUAH	20.000	20.000	
	- Spanduk (Kegiatan Bogor) [2 BUAH x 1 KALI]	2,00 BUAH	918.000	1.836.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.800.000	RM
	> Sosialisasi Skema			1.800.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 221

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Public Hearing Draft Skema			1.800.000	
	- Honorarium Moderator [2 ORANG x 1 KALI x 1 KEG]	2,00 ORKAL	700.000	1.400.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisasi/Diseminasi/FGD [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.900.000	RM
	> Sosialisasi Skema			2.900.000	
	>> Public Hearing Draft Skema			2.900.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sumatera Utara) [1 UNIT x 2 KALI x 2 HARI]	4,00 HARI	725.000	2.900.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			21.500.000	RM
	> Sosialisasi Skema			21.500.000	
	>> Public Hearing Draft Skema (Medan)			19.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 JAM x 2 KALI]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
	- Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [1 ORG x 4 JAM x 2 KALI]	8,00 OJ	1.500.000	12.000.000	SBM
	>> Public Hearing Draft Skema (Bogor)			1.900.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	1,00 OJ	1.000.000	1.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	1,00 OJ	900.000	900.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.772.000	RM
	> Sosialisasi Skema			2.772.000	
	>> Rapat Koordinasi			2.772.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	293.000	1.172.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	4,00 OH	400.000	1.600.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			24.600.000	RM
	> Sosialisasi Skema			24.600.000	
	>> Rapat Koordinasi			24.600.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [10 ORG x 7 KALI]	70,00 ORKAL	350.000	24.500.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [1 ORG x 1 KALI]	1,00 ORKAL	100.000	100.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			170.108.000	RM
	> Sosialisasi Skema			147.466.000	
	>> Public Hearing Draft Skema (Medan)			147.466.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sumatera Utara) [90 ORG]	180,00 OP	210.000	37.800.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [90 ORG x 2 KALI]	180,00 OK	100.000	18.000.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - MEDAN [2 ORG x 2 KALI]	4,00 OK	4.067.500	16.270.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN [6 ORG x 2 KALI]	12,00 OK	2.000.000	24.000.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 1 MLM x 2 KALI]	4,00 OH	1.135.000	4.540.000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA) [2 ORG x 2 MLM x 2 KALI]	8,00 OH	650.000	5.200.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) [4 ORG x 2 MLM x 2 KALI]	16,00 OH	530.000	8.480.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Negara [2 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	12,00 OH	250.000	3.000.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [1 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	6,00 OH	200.000	1.200.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) [8 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	32,00 OH	370.000	11.840.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota SUMATERA UTARA [8 ORG x 1 HARI x 2 KALI]	16,00 OH	95.000	1.520.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara) [8 ORG x 2 KALI x 2 PP]	32,00 OK	232.000	7.424.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [8 ORG x 2 KALI x 2 PP]	32,00 OK	256.000	8.192.000	SBM
	>> Public Hearing Draft Skema (Bogor)			22.642.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [50 ORG x	50,00 OP	200.000	10.000.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [50 ORG x 1 KALI]	50,00 OK	100.000	5.000.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA BARAT) [1 ORG x 1 MLM x 1 KALI]	1,00 OH	767.000	767.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [2 ORG x 1 MLM x 1 KALI]	2,00 OH	600.000	1.200.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [2 ORG x 1 MLM x 1 KALI]	2,00 OH	500.000	1.000.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Negara [1 ORG x 2 HARI x 1 KALI]	2,00 OH	250.000	500.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [5 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	5,00 OH	430.000	2.150.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT [5 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	5,00 OH	105.000	525.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [5 ORG x 1 KALI]	5,00 OK	300.000	1.500.000	SBM
<b>056</b>	<b>Melaksanakan Koordinasi Adopsi Standar Nasional Indonesia menjadi Regulasi Teknis</b>			<b>219.368.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			21.671.000	RM
	> Koordinasi Adopsi SNI menjadi Regulasi Teknis			21.671.000	
	>> Rapat Teknis Verifikasi SNI			8.820.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	120,00 OK	47.000	5.640.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	120,00 OK	22.000	2.640.000	SBM
	- Penggandaan Materi	1.800,00 LBR	300	540.000	
	>> Rapat Koordinasi			12.851.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [167 ORG x 1 KALI]	167,00 OK	47.000	7.849.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [167 ORG x 1 KALI]	167,00 OK	22.000	3.674.000	SBM
	- Penggandaan Materi [6640 LBR x 1 KALI x 1 KEG]	6.640,00 LBR	200	1.328.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			19.800.000	RM
	> Koordinasi Adopsi SNI menjadi Regulasi Teknis			19.800.000	
	>> Rapat Koordinasi			8.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	1,00 OJ	1.400.000	1.400.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 223

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [7 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	7,00 OJ	1.000.000	7.000.000	SBM
	>> Rapat Teknis Verifikasi SNI			11.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	6,00 OJ	900.000	5.400.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			23.150.000	RM
	> Koordinasi Adopsi SNI menjadi Regulasi Teknis			8.300.000	
	>> Rapat Koordinasi			6.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [40 ORG x 1 KALI]	40,00 OK	150.000	6.000.000	
	>> Rapat Teknis Verifikasi SNI			2.300.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	14,00 OK	150.000	2.100.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	2,00 OK	100.000	200.000	
	> PEMBAHASAN RANCANGAN REGULASI TEKNIS			14.850.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [99 ORG x 1 KALI]	99,00 OK	150.000	14.850.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.776.000	RM
	> Pembahasan Rancangan Regulasi Teknis			14.776.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [31 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	31,00 OK	300.000	9.300.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT [3 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	3,00 OH	105.000	315.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten tangeran [5 ORG x 1 PP x 1 KALI]	5,00 OK	300.000	1.500.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota B A N T E N [5 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	5,00 OH	120.000	600.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A N T E N) [5 ORG x 1 HARI x 1 KALI]	5,00 OH	612.200	3.061.000	SBM
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			139.971.000	RM
	> Pembahasan Rancangan Regulasi Teknis			139.971.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Geneva (PP) [2 ORG x 1 PP x 13500 RP]	27.000,00 OK	3.187	86.049.000	SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Swiss [2 ORG x 4 HARI x 14000 RP]	112.000,00 OH	425	47.600.000	SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Swiss [1 ORG x 2 HARI x 13300 RP]	26.600,00 OH	134	3.564.000	SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Ethiopia [1 ORG x 3 HARI x 13135 RP]	39.405,00 OH	70	2.758.000	SBM
<b>057</b>	<b>Melaksanakan Pemantauan Penerapan Standar Nasional Indonesia</b>			<b>818.339.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			25.172.000	RM
	> Persiapan			22.472.000	
	>> Rapat Koordinasi Penyusunan Program			2.937.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40,00 OK	47.000	1.880.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORG x 2 KALI]	40,00 OK	22.000	880.000	SBM
	- Penggandaan Materi [590 LBR x 1 KALI]	590,00 LBR	300	177.000	
	>> Penyusunan Panduan Pelaksanaan			4.952.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 ORG x 1 KALI]	35,00 OK	47.000	1.645.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [35 ORG x 1 KALI]	35,00 OK	22.000	770.000	SBM
	- Penggandaan Materi [650 LBR x 1 KEG x 1 KALI]	650,00 LBR	300	195.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 224

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Kertas A4 70 gr [40 RIM x 1 KALI]	40,00 RIM	41.500	1.660.000	
	- Ballpoint Standar [12 LUSIN x 1 KALI]	12,00 LUSIN	19.500	234.000	
	- Paper Klip No.3 [10 PAK x 1 KALI]	10,00 PAK	20.500	205.000	
	- Binder Klip 135 [17 PAK x 1 KALI]	17,00 PAK	9.000	153.000	
	- Binder Klip 107 [18 DUS x 1 KALI]	18,00 DUS	5.000	90.000	
	>> Rapat Pembekalan			14.583.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [18 ORG x 1 KALI]	18,00 OK	47.000	846.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [18 ORG x 1 KALI]	18,00 OK	22.000	396.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [37 ORG x 1 KALI]	37,00 OK	47.000	1.739.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [37 ORG x 1 KALI]	37,00 OK	22.000	814.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [13 ORG x 1 KALI]	13,00 OK	47.000	611.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [13 ORG x 1 KALI]	13,00 OK	21.000	273.000	SBM
	- Penggantian [2630 LBR x 1 KALI]	2.630,00 LBR	300	789.000	
	- Penjilidan [20 BUAH x 1 KALI]	20,00 BUAH	15.000	300.000	
	- Toner HP 80A [1 BUAH x 1 KALI]	1,00 BUAH	1.352.000	1.352.000	
	- Toner HP 78A [1 BUAH x 1 KALI]	1,00 BUAH	1.000.000	1.000.000	
	- Label Stiker [60 BUAH x 1 KALI]	60,00 BUAH	4.850	291.000	
	- Ballpoint Standar [20 LUSIN x 1 KALI]	20,00 LUSIN	19.500	390.000	
	- Blocknote [50 BUAH x 1 KALI]	50,00 BUAH	15.000	750.000	
	- Gody Bag [50 BUAH x 1 KALI]	50,00 BUAH	50.000	2.500.000	
	- Bubble Wrap [300 BUAH x 1 KALI]	300,00 BUAH	6.000	1.800.000	
	- Binder Klip 107 [23 DUA x 1 KALI]	23,00 PAK	5.000	115.000	
	- Binder Klip 155 [23 DUS x 1 KALI]	23,00 DUS	9.000	207.000	
	- Paper Klip No.3 [20 BUAH x 1 KALI]	20,00 BUAH	20.500	410.000	
	> Pelaksanaan			2.700.000	
	- Spanduk [6 BUAH x 1 KALI]	6,00 BUAH	450.000	2.700.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			577.247.000	RM
	> Persiapan			4.490.000	
	>> Penguatan SDM Pengambil Contoh			4.490.000	
	- Training PPC [1 ORG x 1 OK x 1 KALI]	1,00 OK	4.490.000	4.490.000	
	> Pelaksanaan			572.757.000	
	- Pembelian Sampel Produk [12 SET x 1 KALI]	12,00 SET	7.500.000	90.000.000	
	- Pengiriman Sampel Produk [8 SET x 1 KALI]	8,00 SET	5.000.000	40.000.000	
	- Pengujian Sampel [7 SET x 1 KALI]	7,00 SET	63.251.000	442.757.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			41.076.000	RM
	> Pelaksanaan			41.076.000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (D.K.I. Jakarta) [1 KOTA x 1 UH x 8 KALI]	8,00 HARI	900.000	7.200.000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat) [1 KOTA x 1 UH x 2 KALI]	2,00 HARI	900.000	1.800.000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Banten) [1 KOTA x 1 UH x 2 KALI]	2,00 HARI	775.000	1.550.000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (D.I. Yogyakarta) [1 KOTA x 4 KALI x 1 UH]	4,00 HARI	900.000	3.600.000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Selatan) [1 KOTA x 1 UH x 4 KALI]	4,00 HARI	796.000	3.184.000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Riau) [1 KOTA x 1 UH x 4 KALI]	4,00 HARI	978.000	3.912.000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Kalimantan Tengah) [1 KOTA x 1 UH x 4 KALI]	4,00 HARI	950.000	3.800.000	SBM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sumatera Selatan) [1 KOTA x 1 UH x 4 KALI]	4,00 HARI	950.000	3.800.000	SBM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 225

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jawa Timur) [1 KOTA x 1 UH x 5 KALI]</li> <li>- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat) [1 KOTA x 1 UH x 4 KALI]</li> <li>- Sewa Kendaraan Roda 4 (Jawa Tengah) [1 KOTA x 1 UH x 4 KALI]</li> </ul> <p><u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Persiapan                             <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt;&gt; Rapat Koordinasi Penyusunan Program</li> <li>- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [4 ORG x 1 JAM x 1 KALI]</li> </ul> </li> <li>&gt; Pelaksanaan                             <ul style="list-style-type: none"> <li>- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]</li> <li>- Honorarium Narasumber/Pembahas (Menteri/Pejabat Setingkat Menteri) [1 ORG x 4 JAM x 1 KALI]</li> </ul> </li> </ul>	5,00 HARI	966.000	4.830.000	SBM
		4,00 HARI	900.000	3.600.000	SBM
		4,00 HARI	950.000	3.800.000	SBM
				11.300.000	RM
524111	<p><u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Pelaksanaan                             <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt;&gt; Jakarta                                     <ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 6 HARI x 2 KALI]</li> </ul> </li> <li>&gt;&gt; Depok                                     <ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 4 HARI]</li> </ul> </li> <li>&gt;&gt; Tangerang                                     <ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [4 ORG x 1 HARI x 1 KALI]</li> <li>- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) [2 ORG x 3 HARI x 2 KALI]</li> <li>- Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten tangeran [4 ORG x 1 HARI x 1 KALI]</li> </ul> </li> <li>&gt;&gt; Palangkaraya                                     <ul style="list-style-type: none"> <li>- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - PALANGKARAYA [2 ORG x 1 PP]</li> <li>- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Tengah) [2 ORG x 4 HARI]</li> <li>- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (KALIMANTAN TENGAH) [2 ORG x 3 HARI]</li> <li>- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [3 ORG x 1 OK]</li> <li>- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 1 KALI]</li> </ul> </li> <li>&gt;&gt; Yogyakarta                                     <ul style="list-style-type: none"> <li>- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA [2 ORG x 1 PP]</li> <li>- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [2 ORG x 4 HARI]</li> <li>- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA) [2 ORG x 3 HARI]</li> <li>- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 PP]</li> </ul> </li> <li>&gt;&gt; Makassar                                     <ul style="list-style-type: none"> <li>- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [2 ORG x 1 PP]</li> <li>- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [2 ORG x 5 HARI]</li> </ul> </li> </ul> </li> </ul>			85.742.000	RM
				83.192.000	
				5.040.000	
		24,00 OH	210.000	5.040.000	SBM
				3.440.000	
		8,00 OH	430.000	3.440.000	SBM
				7.160.000	
		4,00 OH	370.000	1.480.000	SBM
		12,00 OH	370.000	4.440.000	SBM
		4,00 OK	310.000	1.240.000	SBM
				12.045.000	
		2,00 OK	3.050.000	6.100.000	SBM
		8,00 OH	360.000	2.880.000	SBM
		6,00 OH	370.000	2.220.000	SBM
		3,00 OK	207.000	621.000	SBM
		1,00 OK	224.000	224.000	SBM
				12.240.000	
		2,00 OK	2.255.000	4.510.000	SBM
		8,00 OH	420.000	3.360.000	SBM
		6,00 OH	595.000	3.570.000	SBM
		4,00 OK	200.000	800.000	SBM
				16.903.000	
		2,00 OK	3.829.000	7.658.000	SBM
		10,00 OH	430.000	4.300.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 226

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [1 ORG x 4 HARI]	4,00 OH	665.000	2.660.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [1 ORG x 4 HARI]	4,00 OH	315.250	1.261.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 OK]	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	>> Pekanbaru			14.152.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU [2 ORG x 1 PP]	2,00 OK	3.016.000	6.032.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau) [2 ORG x 5 HARI]	10,00 OH	370.000	3.700.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U) [1 ORG x 4 HARI]	4,00 OH	657.000	2.628.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U) [1 ORG x 3 HARI]	3,00 OH	256.000	768.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [2 ORG x 2 OK]	4,00 OK	256.000	1.024.000	SBM
	>> Palembang			12.212.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [1 ORG x 1 PP]	1,00 OK	2.240.000	2.240.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [1 ORG x 4 HARI]	4,00 OH	365.000	1.460.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA SELATAN) [1 ORG x 3 HARI]	3,00 OH	640.000	1.920.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [1 ORG x 2 OK]	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Selatan) [16 ORG x 1 HARI]	16,00 OH	380.000	6.080.000	SBM
	> Persiapan			2.550.000	
	>> Penguatan SDM Pengambil Contoh			2.550.000	
	- Transport [1 ORG x 3 KEG x 1 KALI]	3,00 OK	300.000	900.000	
	- Transport Jakarta-Bandung [1 PP x 1 KALI]	1,00 PP	500.000	500.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [1 ORG x 1 HARI]	1,00 OH	430.000	430.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 ORG x 1 HARI]	1,00 OK	150.000	150.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 ORG x 1 HARI]	1,00 OH	570.000	570.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			11.100.000	RM
	> Persiapan			11.100.000	
	>> Rapat Koordinasi Penyusunan Program			900.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [6 ORG x 1 KALI]	6,00 OK	150.000	900.000	
	>> Penyusunan Panduan Pelaksanaan			6.050.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 ORG x 1 KALI]	3,00 OK	150.000	450.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [13 ORG x 1 KALI]	13,00 ORKAL	350.000	4.550.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [3 ORG x 1 KALI]	3,00 ORKAL	300.000	900.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II [1 ORG x 1 KALI]	1,00 ORKAL	150.000	150.000	SBM
	>> Rapat Pembekalan			4.150.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV [1 ORG x 1 KALI]	1,00 ORKAL	300.000	300.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [11 ORG x 1 KALI]	11,00 ORKAL	350.000	3.850.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			66.702.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 227

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Pelaksanaan (Bekasi)			2.889.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [2 ORG x 1 HARI]	2,00 OH	430.000	860.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Jawa Barat) [2 ORG x 1 KEG x 1 HARI]	2,00 OH	170.000	340.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [2 ORG x 1 HARI]	2,00 OH	150.000	300.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT) [1 ORG x 1 HARI]	1,00 OH	650.000	650.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [1 ORG x 1 HARI]	1,00 OH	171.000	171.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bekasi [2 ORG x 1 KEG]	2,00 OK	284.000	568.000	SBM
	> Pelaksanaan (Bogor)			900.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [2 ORG x 1 KALI]	2,00 OK	300.000	600.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [1 ORG x 2 HARI]	2,00 OH	150.000	300.000	SBM
	> Pelaksanaan (Situbondo)			33.118.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SURABAYA [1 ORG x 1 PP]	1,00 OK	3.510.000	3.510.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [1 ORG x 1 PP]	1,00 OK	2.674.000	2.674.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [1 ORG x 1 PP]	1,00 OK	2.674.000	2.674.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA [1 ORG x 1 PP]	1,00 OK	1.287.000	1.287.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TIMUR) [1 ORG x 1 HARI]	1,00 OH	950.000	950.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [1 ORG x 3 HARI]	3,00 OH	540.000	1.620.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [3 ORG x 1 HARI]	3,00 OH	385.000	1.155.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [1 ORG x 2 HARI]	2,00 OH	450.000	900.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR) [1 ORG x 3 HARI]	3,00 OH	200.000	600.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA TIMUR [100 ORG x 1 KEG]	100,00 OH	90.000	9.000.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [1 ORG x 3 HARI]	3,00 OH	150.000	450.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) [15 ORG x 1 HARI]	15,00 OH	410.000	6.150.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA TIMUR [1 OK x 1 HARI x 1 KEG]	1,00 OH	100.000	100.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [4 ORG x 2 PP]	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	> Pelaksanaan (Bogor)			29.795.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Barat) [1 ORG x 2 HAR]	2,00 OP	975.000	1.950.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [5 ORG x	15,00 OP	750.000	11.250.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) [17 ORG x	17,00 OP	380.000	6.460.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT [17 ORG x 1 KEG]	17,00 OH	150.000	2.550.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT [17 ORG x 1 KEG]	17,00 OH	105.000	1.785.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 228

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>3561.003</b>	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [17 ORG x 1 PP]	17,00 OK	300.000	5.100.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I [2 ORG x 1 HARI]	2,00 OH	200.000	400.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II [2 ORG x 1 HARI]	2,00 OH	150.000	300.000	SBM
	<b>Regulasi yang Diharmonisasikan berdasarkan Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian (SPK) [Base Line]</b>	<b>10,00 Regulasi yang Diharm</b>		<b>2.261.028.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : DKI JAKARTA			<b>200.361.000</b>	U
521211	<b>Fasilitas Regulasi Teknis</b>			45.554.000	RM
	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )				
	> Penyusunan Tata Kelola Pembeda Standar Wajib dan PK			17.529.000	
	>> Rapat Koordinasi			3.933.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	57,00 OK	47.000	2.679.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	57,00 OK	22.000	1.254.000	SBM
	>> Rapat Teknis Penyusunan GRP			2.061.000	
	- Penggandaan	740,00 LBR	300	222.000	
	- Toner HP 12A	1,00 BUAH	1.064.000	1.064.000	
	- Kertas A4 70 gr	2,00 RIM	42.500	85.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	10,00 OK	47.000	470.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	10,00 OK	22.000	220.000	SBM
	>> Public Hearing Pedoman GRP			11.535.000	
	- Penggandaan Materi [4 LBR x 100 ORG x 1 KALI]	400,00 LBR	200	80.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	33.000	3.300.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	20.000	2.000.000	SBM
	- Spanduk	1,00 BUAH	555.000	555.000	
	- Seminar Kit	100,00 BUAH	56.000	5.600.000	
	> Pelaksanaan Pembahasan Adopsi SNI menjadi regulasi Teknis			16.001.000	
	>> Rapat Koordinasi			1.941.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	47.000	940.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	22.000	440.000	SBM
	- Penggandaan Materi	2.805,00 LBR	200	561.000	
	>> Rapat Teknis Pengkajian RIA			12.870.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [60 ORG x 3 KALI]	180,00 OK	47.000	8.460.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [60 ORG x 3 KALI]	180,00 OK	22.000	3.960.000	SBM
	- Penggandaan Materi [20 LBR x 15 ORG x 5 KALI]	1.500,00 LBR	300	450.000	
	>> Rapat Teknis Verifikasi SNI			1.190.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 1 KEG]	10,00 OK	47.000	470.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 1 KEG]	10,00 OK	22.000	220.000	SBM
	- Penggandaan Materi [25 ORG x 20 LBR x 5 KALI]	2.500,00 LBR	200	500.000	
	> Evaluasi Pembeda Standar Regulasi Teknis			12.024.000	
	>> Koordinasi Interdep			8.990.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
	- Penggandaan Materi	2.500,00 LBR	300	750.000	
	- Kertas A4 70 gr	6,00 RIM	46.000	276.000	
	- Toner HP 12 A	1,00 BUAH	1.064.000	1.064.000	
	>> Penyampaian Hasil Evaluasi			3.034.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	39,00 OK	47.000	1.833.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	39,00 OK	22.000	858.000	SBM
	- Penggandaan Bahan	1.715,00 LBR	200	343.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.500.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Pelaksanaan pembahasan adopsi SNI menjadi regulasi teknis			3.500.000	
	>> Public Hearing Pedoman GRP			3.500.000	
	- Honorarium Moderator	1,00 ORKAL	700.000	700.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD				
	- Honorarium Anggota Panitia	8,00 OK	300.000	2.400.000	SBM
	Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD				
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			21.170.000	RM
	> Penyusunan Tata Kelola Pemberlakuan Standar Wajib dan Penilaian Kesesuaian			21.170.000	
	>> rapat teknis pengkajian RIA			21.170.000	
	- ISO 9001 Lead Auditor Training Course	1,00 OK	7.700.000	7.700.000	
	- ISO 9001 Lead Auditor Training Course	1,00 OK	6.735.000	6.735.000	
	- Food Safety Management Systems Auditor/Lead auditor Training Course	1,00 OK	6.735.000	6.735.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.300.000	RM
	> Penyusunan Tata Kelola Pemberlakuan Standar Wajib dan PK			1.300.000	
	>> Public Hearing Pedoman GRP			1.300.000	
	- Sewa Gedung Pertemuan (Jawa Tengah)	1,00 HARI	800.000	800.000	SBM
	- Mini Garden	1,00 OK	500.000	500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			18.900.000	RM
	> Penyusunan Tata Kelola Pemberlakuan Standar Wajib dan Penilaian Kesesuaian			15.900.000	
	>> Rapat Koordinasi			4.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	1,00 OJ	1.000.000	1.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2,00 OJ	900.000	1.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	1,00 OJ	1.400.000	1.400.000	SBM
	>> Rapat Teknis Penyusunan Pedoman GRP			4.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	6,00 OJ	800.000	4.800.000	SBM
	>> Public Hearing Pedoman GRP			6.900.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	3,00 OJ	1.400.000	4.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	3,00 OJ	900.000	2.700.000	SBM
	> Pelaksanaan pembahasan adopsi SNI menjadi regulasi teknis			3.000.000	
	>> Rapat Teknis Verifikasi SNI			3.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	3,00 OJ	1.000.000	3.000.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.166.000	RM
	> Pelaksanaan Pembahasan Adopsi SNI menjadi Regulasi Teknis			14.166.000	
	>> Pembahasan Interdep Rancangan Regulasi Teknis			14.166.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	18,00 OK	300.000	5.400.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	18,00 OH	105.000	1.890.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BATAM	1,00 OK	1.752.000	1.752.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau)	3,00 OH	340.000	1.020.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA)	2,00 OH	792.000	1.584.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Kepulauan Riau)	2,00 OK	137.000	274.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 230

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) 2,00 OK 251.000 502.000</li> <li>- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan 4,00 OK 286.000 1.144.000</li> <li>- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) 2,00 OH 300.000 600.000</li> </ul> <p><u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Penyusunan Tata Kelola Pemberlakuan Standar Wajib dan Penilaian Kesesuaian 11.100.000                             <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt;&gt; Rapat Koordinasi 8.100.000                                     <ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 54,00 OK 150.000 8.100.000</li> </ul> </li> <li>&gt;&gt; Rapat Teknis Penyusunan Pedoman GRP 3.000.000                                     <ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 20,00 OK 150.000 3.000.000</li> </ul> </li> </ul> </li> <li>&gt; Pelaksanaan Pembahasan Adopsi SNI menjadi Regulasi Teknis 21.670.000                             <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt;&gt; Rapat Koordinasi 4.200.000                                     <ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 28,00 OK 150.000 4.200.000</li> </ul> </li> <li>&gt;&gt; Rapat Teknis Pengkajian RIA 2.700.000                                     <ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 18,00 OK 150.000 2.700.000</li> </ul> </li> <li>&gt;&gt; Rapat Teknis Verifikasi SNI 2.400.000                                     <ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 16,00 OK 150.000 2.400.000</li> </ul> </li> <li>&gt;&gt; Pembahasan Interdep Rancangan Regulasi Teknis 12.370.000                                     <ul style="list-style-type: none"> <li>- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 81,00 OK 150.000 12.150.000</li> <li>- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) 2,00 OK 110.000 220.000</li> </ul> </li> </ul> </li> <li>&gt; Evaluasi Pemberlakuan Regulasi Teknis 0</li> </ul>			32.770.000	SBM SBM SBM RM
524119	<p><u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Evaluasi Pemberlakuan Regulasi Teknis 5.520.000                             <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt;&gt; Koordinasi Interdep 5.520.000                                     <ul style="list-style-type: none"> <li>- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor 10,00 OK 300.000 3.000.000</li> <li>- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT 24,00 OH 105.000 2.520.000</li> </ul> </li> </ul> </li> <li>&gt; Penyusunan Tata Kelola Pemberlakuan Standar Wajib dan PK 34.740.000                             <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt;&gt; Public Hearing Pedoman GRP 34.740.000                                     <ul style="list-style-type: none"> <li>- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [7 ORG x 1 PP] 7,00 OK 633.000 4.431.000</li> <li>- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG 1,00 OK 449.000 449.000</li> <li>- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) [8 ORG x 2 HARI] 16,00 OH 320.000 5.120.000</li> <li>- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Jawa Tengah) [8 ORG x 2 HARI] 16,00 OH 100.000 1.600.000</li> <li>- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH) [8 ORG x 2 HARI] 16,00 OH 485.250 7.764.000</li> <li>- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TENGAH) [8 ORG x 2 HARI] 16,00 OH 630.000 10.080.000</li> <li>- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [8 ORG x 2 KALI] 16,00 OK 75.000 1.200.000</li> <li>- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [8 ORG x 2 KALI] 16,00 OK 256.000 4.096.000</li> </ul> </li> </ul> </li> </ul>			40.260.000	RM SBM SBM
524219	<p><u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt; Pelaksanaan Pembahasan Adopsi SNI menjadi Regulasi Teknis 22.741.000                             <ul style="list-style-type: none"> <li>&gt;&gt; Pembahasan Interdep Rancangan Regulasi Teknis di Myanmar 22.741.000                                     <ul style="list-style-type: none"> <li>- Biaya Tiket Published Perjalanan Dinas Pindah Luar Negeri (Jakarta - Yangoon) [1 ORG x 1 PP x 14389 RP] 14.389,00 OK 556 8.000.000</li> </ul> </li> </ul> </li> </ul>			22.741.000	RM SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 231

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Myanmar [1 ORG x 5 HARI x 14316 RP]	71.580,00 OH	190	13.600.000	SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Myanmar [1 ORG x 1 HARI x 14444 RP]	14.444,00 OH	79	1.141.000	SBM
<b>052</b>	<b>Penanganan Permintaan Notifikasi dan Enquiry</b>			<b>628.720.000</b>	U
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			49.452.000	RM
	> Rapat Koordinasi Pembahasan Teknis Notifikasi, Enquiries, dan Pengelolaan ePingalart WTO			49.452.000	
	- Tenaga Pendukung Kesekretariatan	13,00 OB	3.743.000	48.659.000	
	- Iuran BPJS Ketenagakerjaan	11,00 OB	66.000	726.000	
	- Iuran BPJS Ketenagakerjaan	1,00 OB	67.000	67.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			85.284.000	RM
	> Rapat Koordinasi Pembahasan Teknis Notifikasi, Enquiries, dan Pengelolaan ePingalart WTO			39.515.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 36 KEG]	360,00 OK	47.000	16.920.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 36 KEG]	360,00 OK	22.000	7.920.000	SBM
	- Toner HP Laserjet 80A	5,00 BUAH	1.170.000	5.850.000	
	- Toner HP Laserjet 36A	5,00 BUAH	888.000	4.440.000	
	- Amplop Coklat Folio Polos	4,00 PAK	48.000	192.000	
	- Post It 657	2,00 BUAH	17.500	35.000	
	- Kertas A4 70 gr	28,00 RIM	40.000	1.120.000	
	- Binder Klip 200	1,00 DUS	20.000	20.000	
	- Binder Klip 260	2,00 DUS	17.000	34.000	
	- Penggandaan Materi	14.920,00 LBR	200	2.984.000	
	> Pengelolaan Komnas Penanganan HTP dan Penyusunan Posisi di KK			17.388.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	252,00 OK	47.000	11.844.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	252,00 OK	22.000	5.544.000	SBM
	> Sosialisasi TBT-WTO ke APINDO			28.381.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [2 KALI x 200 ORG]	400,00 OK	40.500	16.200.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [2 KALI x 200 ORG]	400,00 OK	22.000	8.800.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [1 KALI x 49 ORG]	49,00 OK	47.000	2.303.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [1 KALI x 49 ORG]	49,00 OK	22.000	1.078.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.000.000	RM
	> Pengelolaan Komnas Penanganan HTP			5.250.000	
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	3,00 OK	450.000	1.350.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	3,00 OK	400.000	1.200.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	9,00 OK	300.000	2.700.000	SBM
	> Sosialisasi TBT-WTO ke APINDO			3.750.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	5,00 OK	300.000	1.500.000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	450.000	450.000	SBM
	- Honorarium Moderator	2,00 ORKAL	700.000	1.400.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			8.800.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 232

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Rapat Koordinasi Pembahasan Teknis Notifikasi, Enquiries dan Pengelolaan ePingalert WTO			8.800.000	
	- ISO 9001:2015 Lead Auditor Training Course [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OK	8.800.000	8.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			53.400.000	RM
	> Pengelolaan Komnas Penanganan HTP			25.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	6,00 OJ	1.400.000	8.400.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
	> Sosialisasi TBT WTO ke APINDO			26.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	8,00 OJ	1.400.000	11.200.000	SBM
	> Pembahasan Persiapan Sidang TBT-WTO			1.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	1,00 OJ	1.400.000	1.400.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.460.000	RM
	> Menghadiri Rapat Koordinasi Pembahasan ISU SPK Interdep			1.460.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	2,00 OK	250.000	500.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	3,00 OH	320.000	960.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.910.000	RM
	> Rapat Koordinasi Pembahasan Teknis Notifikasi, Enquiries, dan Pengelolaan ePingalert WTO			1.910.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	1,00 OH	110.000	110.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			78.288.000	RM
	> Rapat Koordinasi Pembahasan Teknis Notifikasi, Enquiries, dan Pengelolaan ePingalert WTO			78.288.000	
	>> Pengelolaan Komnas Penanganan HTP			24.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [8 ORG x 20 KALI]	160,00 OK	150.000	24.000.000	
	>> Rapat Koordinasi Pembahasan Teknis Notifikasi, Enquiries, dan Pengelolaan ePingalert WTO			20.638.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	20,00 OK	150.000	3.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	1,00 OK	138.000	138.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [10 ORG x 5 KALI]	50,00 ORKAL	350.000	17.500.000	SBM
	>> Pembahasan Persiapan Sidang TBT-WTO			15.750.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	105,00 OK	150.000	15.750.000	
	>> Pengelolaan Laman TBT BSN			17.900.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	58,00 ORKAL	300.000	17.400.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I/II	5,00 ORKAL	100.000	500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			55.115.000	RM
	> Menghadiri Rapat Koordinasi Pembahasan ISU SPK Interdep			55.115.000	
	>> Interdep dengan instansi terkait -Bogor			31.200.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	80,00 OK	300.000	24.000.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	80,00 OH	90.000	7.200.000	SBM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 233

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Raker Kedepuitan PSPK (bogor)			23.915.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Barat)	1,00 OP	915.000	915.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	15,00 OP	660.000	9.900.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	2,00 OH	150.000	300.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	32,00 OH	150.000	4.800.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	32,00 OK	250.000	8.000.000	SBM
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			286.011.000	RM
	> Partisipasi Forum Internasional Sidang Komite TBT-WTO			286.011.000	
	>> Sidang Reguler Komite TBT-WTO			286.011.000	
	- Biaya Tiket Pesawat Geneva (PP) [2 ORG x 1 PP x 14542 RP]	29.084,00 OK	1.872	54.445.000	SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Swiss [2 ORG x 5 HARI x 14000 RP]	140.000,00 OH	570	79.800.000	SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Swiss [2 ORG x 2 HARI x 14000 RP]	56.000,00 OH	228	12.768.000	SBM
	- Biaya Tiket Pesawat Geneva (PP) [2 ORG x 1 PP x 10000 RP]	20.000,00 OK	2.950	59.000.000	SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Swiss [1 ORG x 5 HARI x 14000 RP]	70.000,00 OH	570	39.900.000	SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Swiss [1 ORG x 2 HARI x 14000 RP]	28.000,00 OH	228	6.384.000	SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Swiss [1 ORG x 5 HARI x 14000 RP]	70.000,00 OH	403	28.210.000	SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Swiss [1 ORG x 2 HARI x 13760 RP]	27.520,00 OH	200	5.504.000	SBM
<b>053</b>	<b>Penyiapan Pelaksanaan Kewajiban Internasional Bidang Pengembangan Sistem dan Pengendalian Penerapan Standar da Penilaian Kesesuaian</b>			<b>594.816.000</b>	<b>U</b>
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			58.976.000	RM
	> Partisipasi dalam Forum Bilateral dan Regional untuk Mendukung Daya Saing dan Keberterimaan Standardisasi dan PK			58.976.000	
	>> Penyiapan Dukungan Teknis dan Capacity Building SDM			58.976.000	
	- Tenaga Pendukung Kesekretariatan	14,00 OB	3.940.000	55.160.000	
	- Iuran BPJS Ketenagakerjaan	12,00 OB	318.000	3.816.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			68.663.000	RM
	> Partisipasi dalam Forum Bilateral dan Regional untuk Mendukung Daya Saing dan Keberterimaan Standardisasi dan PK			29.579.000	
	>> Penyiapan Dukungan Teknis dan Capacity Building SDM			29.579.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	292,00 OK	47.000	13.724.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	292,00 OK	22.000	6.424.000	SBM
	- Penggandaan	160,00 LBR	300	48.000	
	- Toner HP Laserjet 85A	8,00 BUAH	920.000	7.360.000	
	- Kertas A4 80 gram	31,00 RIM	46.000	1.426.000	
	- Paper Klip Kecil No.3	20,00 PAK	20.000	400.000	
	- Post It Sign Here	10,00 BUAH	19.700	197.000	
	> Pembuatan Laporan Partisipasi dalam Forum ACCSQ, RCEP, FTA, Bilateral Indonesia			3.230.000	
	- Laporan Kegiatan	5,00 BUAH	400.000	2.000.000	
	- Penggandaan Materi	2.460,00 LBR	500	1.230.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 234

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Pemenuhan Kewajiban Internasional			35.854.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 15 KALI]	450,00 OK	47.000	21.150.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORG x 15 KALI]	450,00 OK	22.000	9.900.000	SBM
	- Toner HP Laserjet 85A	3,00 BUAH	920.000	2.760.000	
	- Kertas A4 80 gr	15,00 RIM	46.000	690.000	
	- Paper Klip Kecil No.3	13,00 PAK	20.000	260.000	
	- Post It Sign Here	4,00 BUAH	20.000	80.000	
	- Folder plastik folio 0,11mm Non Skid	50,00 BUAH	2.700	135.000	
	- Cardboard Divider & Indexes A4 5 Pages	5,00 PAX	5.800	29.000	
	- BANTEX Ring Binder 3 Ring 40mm A4	20,00 BUAH	42.500	850.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.300.000	RM
	>>Partisipasi dalam Forum Bilateral dan Regional untuk Mendukung Daya Saing dan Keberterimaan Standardisasi dan PK			14.300.000	
	>> Penyiapan Dukungan Teknis dan Capacity Building SDM			14.300.000	
	- Pelatihan Teknis Personil (Bahasa Inggris/ISO 50001)	2,00 OK	7.150.000	14.300.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			22.300.000	RM
	> Partisipasi dalam Forum Bilateral dan Regional untuk Mendukung Daya Saing dan Keberterimaan Standardisasi dan PK			22.300.000	
	>> Penyiapan Dukungan Teknis dan Capacity Building SDM			22.300.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORANG x 1 JAM x 5 KALI]	5,00 OJ	1.400.000	7.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	17,00 OJ	900.000	15.300.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.030.000	RM
	> Partisipasi dalam Forum Bilateral dan Regional untuk Mendukung Daya Saing dan Keberterimaan Standardisasi dan PK			1.030.000	
	>> Penyusunan Posisi Indonesia melalui Konsolidasi di bidang STRACAP/TBT kepada Stakeholder dan Koordinasi Pembentukan			1.030.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	1,00 OH	430.000	430.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	2,00 OK	300.000	600.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			136.850.000	RM
	> Partisipasi dalam Forum Bilateral dan Regional untuk Mendukung Daya Saing dan Keberterimaan Standardisasi dan PK			37.450.000	
	>> Penyiapan Dukungan Teknis dan Capacity Building SDM			37.450.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	208,00 OK	150.000	31.200.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	2,00 ORKAL	300.000	600.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	15,00 ORKAL	350.000	5.250.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	1,00 ORKAL	400.000	400.000	SBM
	> Pembuatan Laporan Partisipasi dalam Forum ACCSQ, RCEP, FTA, Bilateral Indonesia			94.900.000	
	>> Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Pemenuhan Kewajiban Internasional			94.900.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	168,00 ORKAL	350.000	58.800.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	90,00 ORKAL	400.000	36.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	1,00 ORKAL	100.000	100.000	SBM
	> Partisipasi dalam Forum Bilateral dan Regional untuk Mendukung Daya Saing dan Keberterimaan Standardisasi dan PK			4.500.000	
	>> Penyusunan Posisi Indonesia melalui Konsolidasi di bidang STRACAP/TBT kepada Stakeholder dan Koordinasi Pembentukan			4.500.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	30,00 OK	150.000	4.500.000	RM
	> Partisipasi dalm Forum Bilateral dan Regional untuk Mendukung Daya Saing dan Keberterimaan Standardisasi dan PK			150.546.000	
	>> Rapat Pembahasan Inisiasi dan/atau Negosiasi Perundingan Perdagangan Internasional			144.276.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	47,00 OK	300.000	14.100.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	47,00 OH	150.000	7.050.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG	7,00 OK	2.180.000	15.260.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	14,00 OH	370.000	5.180.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA TENGAH	7,00 OH	130.000	910.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TENGAH)	1,00 OH	950.000	950.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	6,00 OH	486.000	2.916.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR	4,00 OK	3.262.000	13.048.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali)	8,00 OK	158.000	1.264.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	8,00 OH	480.000	3.840.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (B A L I)	4,00 OH	1.810.000	7.240.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	8,00 OH	150.000	1.200.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - MEDAN [10 ORG x 1 PP]	10,00 OK	3.250.000	32.500.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Menteri & Setingkat Menteri (Sumatera Utara)	30,00 OP	275.000	8.250.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota SUMATERA UTARA	10,00 OH	130.000	1.300.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA)	16,00 OH	676.250	10.820.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA UTARA)	4,00 OH	150.000	600.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	10,00 OK	256.000	2.560.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Sumatera Utara)	10,00 OK	232.000	2.320.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara)	20,00 OH	370.000	7.400.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BANDUNG - JAKARTA	1,00 OK	500.000	500.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT)	1,00 OH	929.000	929.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	1,00 OH	430.000	430.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	1,00 OH	105.000	105.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bekasi	4,00 OK	284.000	1.136.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT	4,00 OH	105.000	420.000	SBM
	>> Penyusunan Posisi Indonesia melalui Koordinasi dibidang STRACAP/TBT kepada Stakeholder			6.270.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kabupaten bogor	8,00 OK	300.000	2.400.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	9,00 OH	430.000	3.870.000	SBM
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			142.151.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Penyampaian Posisi Indonesia dalam Forum ACCSQ, RCEP, APEC/JRAC, FTA, dan Bilateral Indonesia			142.151.000	
	>> Menghadiri Sidang ACCSQ (Myanmar)			78.643.000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Myanmar [1 ORG x 1 KALI x 14313 RP]	14.313,00 OH	144	2.061.000	SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Myanmar [1 ORG x 1 HARI x 14000 RP]	14.000,00 OH	100	1.400.000	SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Myanmar [1 ORG x 1 HARI x 14449 RP]	14.449,00 OH	76	1.098.000	SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Myanmar [1 ORG x 4 HARIK x 14000 RP]	56.000,00 OH	368	20.608.000	SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Myanmar [1 ORG x 4 HARI x 14000 RP]	56.000,00 OH	250	14.000.000	SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Myanmar [1 ORG x 4 HARI x 14000 RP]	56.000,00 OH	196	10.976.000	SBM
	- Biaya Tiket Pesawat Yangon (PP) [3 ORG x 1 PP x 14482 RP]	43.446,00 OK	656	28.500.000	SBM
	>> Thailand			4.128.000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Thailand [1 ORG x 4 HARI x 13947 RP]	55.788,00 OH	74	4.128.000	SBM
	>> RRT			10.932.000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Rep.Rakyat Cina [1 ORG x 4 HARI x 13874 RP]	55.496,00 OH	197	10.932.000	SBM
	>> Malaysia			48.448.000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Malaysia [2 ORG x 1 HARI x 13970 RP]	27.940,00 OH	64	1.788.000	SBM
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Malaysia [2 ORG x 5 HARI x 14000 RP]	140.000,00 OH	274	38.360.000	SBM
	- Biaya Tiket Pesawat Kuala Lumpur (PP) [2 ORG x 1 PP x 13974 RP]	27.948,00 OK	297	8.300.000	SBM
<b>054</b>	<b>Penguatan Posisi Indonesia melalui Peningkatan Peran Aktif di Forum Multilateral dan Internasional</b>			<b>619.124.000</b>	<b>U</b>
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			142.190.000	RM
	> Manajemen Koordinasi			51.334.000	
	>> CAPACITY BUILDING CONCEPT NOTE APEC			7.035.000	
	- Konsumsi	105,00 OK	67.000	7.035.000	
	>> Mengadakan Cooperation 2019 ISCP International Seminar			6.000.000	
	- Seminar Kit	40,00 OK	150.000	6.000.000	
	>> Rapat Koordinasi			26.480.000	
	- Snack Rapat Biasa	120,00 OK	22.000	2.640.000	
	- Makan Rapat Biasa	120,00 OK	47.000	5.640.000	
	- Penggandaan	1.676,00 LBR	500	838.000	
	- Toner HP Laserjet 80A	9,00 BUAH	1.700.000	15.300.000	
	- Kertas A4 80 gr	10,00 RIM	46.000	460.000	
	- Paper Klip Kecil No.3	10,00 PAK	20.000	200.000	
	- Post It Sign Here	20,00 BUAH	22.000	440.000	
	- Folder Plastic Folio 011mm Non Skid	20,00 BUAH	2.700	54.000	
	- Cardboard Divider and Indexes A4 5 pages	10,00 PAK	5.800	58.000	
	- Bantex Ring Binder 3 Ring 40mm A4	20,00 BUAH	42.500	850.000	
	>> Rapat Koordinasi Diluar Jam Kantor			9.751.000	
	- Snack Rapat Biasa	100,00 OK	22.000	2.200.000	
	- Makan Rapat Biasa	100,00 OK	47.000	4.700.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 237

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Toner HP Laserjet 80A	1,00 BUAH	1.700.000	1.700.000	
	- Kertas A4 80 gr	15,00 RIM	46.000	690.000	
	- Paper Klip Kecil No.3	10,00 PAK	20.000	200.000	
	- Isi Staples No.10 MAX isi 20 Kotak	3,00 PAK	65.000	195.000	
	- Post It Sign Here	3,00 BUAH	22.000	66.000	
	>> Dukungan Penyelenggaraan Capacity Building dalam Rangka Implementasi Kerjasama			2.068.000	
	- Toner HP Laserjet 80A	1,00 BUAH	1.700.000	1.700.000	
	- Kertas A4 80 gr	3,00 RIM	46.000	138.000	
	- Paper Klip Kecil No.3	2,00 PAK	20.000	40.000	
	- Isi Staples No.10 MAX isi 20 Kotak	2,00 PAK	40.000	80.000	
	- Post It Sign Here	5,00 BUAH	22.000	110.000	
	> Inisiasi dan Implementasi Perjanjian Kerjasama			85.681.000	
	>> Ceremony Penandatanganan MoU dengan Mitra Kerjasama Luar Negeri			6.540.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	22.000	1.320.000	SBM
	- Spanduk	2,00 BUAH	700.000	1.400.000	
	- Jamuan dengan Tamu Luar Negeri	10,00 OK	100.000	1.000.000	
	>> Menerima Kunjungan Mitra Luar Negeri			17.641.000	
	- Toner HP Laserjet 80A	4,00 BUAH	1.700.000	6.800.000	
	- Kertas A4 80 gr	10,00 RIM	46.000	460.000	
	- Paper Klip Kecil No.3	6,00 PAK	20.000	120.000	
	- Isi Staples No.10 MAX isi 20 Kotak	3,00 PAK	65.000	195.000	
	- Post It Sign Here	3,00 BUAH	22.000	66.000	
	- Souvenir Kerajinan terbuat dari Campuran Perak	10,00 UNIT	1.000.000	10.000.000	
	>> Workshop/Seminar Peningkatan Kapasitas dalam rangka implemementasi kerjasama (10 kali)			61.500.000	
	- Spanduk	10,00 BUAH	700.000	7.000.000	
	- Jamuan dengan Tamu Luar Negeri	50,00 OK	100.000	5.000.000	
	- Souvenir Kerajinan terbuat dari Perak [10 BUAH x 1 KALI]	10,00 UNIT	1.500.000	15.000.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	500,00 OK	47.000	23.500.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	500,00 OK	22.000	11.000.000	SBM
	> Pengelolaan Kesekretariatan APEC dan PASC			5.175.000	
	>> Rapat Penyusunan Posisi Sidang APEC SCSC dan PASC			5.175.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75,00 OK	47.000	3.525.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75,00 OK	22.000	1.650.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.600.000	RM
	> Manajemen Koordinasi			4.850.000	
	>> Mengadakan Cooperation 2019 ISCP International Seminar			3.450.000	
	- Moderator	1,00 OK	700.000	700.000	
	- Anggota	5,00 OK	300.000	1.500.000	
	- Wakil Ketua	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Ketua	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Penanggung Jawab	1,00 OK	450.000	450.000	
	>> Capacity Building Concept Note APEC			1.400.000	
	- Anggota	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Wakil Ketua	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Ketua	1,00 OK	400.000	400.000	
	> Inisiasi dan Implementasi Perjanjian Kerjasama			2.900.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 238

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Workshop/Seminar Peningkatan Kapasitas dalam Rangka Impelementasi Kerjasama (10 kali)			2.900.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	5,00 OK	400.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	3,00 OK	300.000	900.000	SBM
	> Pengelolaan Kesekretariatan APEC dan PASC			1.850.000	
	>> Dukungan Penyelenggaraan APEC SCSC Capacity Building			1.850.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2,00 OK	400.000	800.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2,00 OK	300.000	600.000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	450.000	450.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			750.000	RM
	> Manajemen Koordinasi			750.000	
	>> Dukungan Penyelenggaraan Capacity Building dalam Rangka Implementasi Kerjasama			750.000	
	- Penerjemahan Bahasa Inggris	15,00 LBR	50.000	750.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.800.000	RM
	> Inisiasi dan Implementasi Perjanjian Kerjasama			1.800.000	
	>> Workshop/Seminar Peningkatan Kapasitas dalam rangka impelementasi kerjasama (10 kali)			1.800.000	
	- Sewa ruangan Komisi 2&3 BPPT (10 jam)	1,00 KALI	1.800.000	1.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			26.700.000	RM
	> Manajemen Koordinasi			23.900.000	
	>> Mengadakan Cooperation 2019 ISCP International Seminar			1.400.000	
	- Narasumber Eselon I	1,00 OJ	1.400.000	1.400.000	
	>> Capacity Building Concept Note APEC			2.000.000	
	- Narasumber Eselon II	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
	>> Rapat Koordinasi Diluar Jam Kantor (15 kali)			10.900.000	
	- Narasumber Eselon III	2,00 OJ	650.000	1.300.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
	>> Dukungan Penyelenggaraan Capacity Building dalam Rangka Implementasi Kerjasama			9.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
	> Inisiasi dan Impelementasi Perjanjian Kerjasama			0	
	> Pengelolaan Kesekretariatan APEC dan PASC			2.800.000	
	>> Dukungan Penyelenggaraan APEC SCSC Capacity Building			2.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			109.550.000	RM
	> Manajemen Koordinasi			109.550.000	
	>> Dukungan Penyelenggaraan APEC SCSC Capacity Building			1.500.000	
	- Transport Lokal	10,00 PP	150.000	1.500.000	
	>> Mengadakan Cooperation 2019 ISCP International Seminar			1.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 239

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Lokal	10,00 OK	150.000	1.500.000	
	>> Rapat Koordinasi			6.000.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 ORG x 8 KALI]	40,00 OK	150.000	6.000.000	
	>> Rapat Koordinasi Diluar Jam Kantor (15 kali)			95.300.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	38,00 ORKAL	400.000	15.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	210,00 ORKAL	350.000	73.500.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	22,00 ORKAL	300.000	6.600.000	SBM
	>> Koordinasi Menghadiri Kegiatan Diluar Kantor			5.250.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	14,00 PP	150.000	2.100.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (D.K.I. Jakarta)	15,00 OH	210.000	3.150.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			137.575.000	RM
	> Koordinasi menghadiri kegiatan di luar kota			137.575.000	
	>> Koordinasi kegiatan di Batam			18.126.000	
	- Hotel Es. IV (3 orang x 1 hari x 2 kali)	6,00 OH	792.000	4.752.000	
	- Uang Saku (3 orang x 1 hari x 2 kali)	3,00 OH	130.000	390.000	
	- Uang Harian (3 orang x 2 hari x 2 kali)	6,00 OH	370.000	2.220.000	
	- Taksi Batam (3 orang x 2 kali x 2 PP)	6,00 PP	94.000	564.000	
	- Taksi Jakarta (3 orang x 2 kali x 2 PP)	6,00 PP	256.000	1.536.000	
	- Tiket Pesawat Jkt-Batam (3 orang x 2 kali)	3,00 PP	2.888.000	8.664.000	
	>> PARTISIPASI DALAM KEGIATAN DI MEDAN			21.282.000	
	- Hotel Es. IV (2 orang x 2 hari x 1 kali)	4,00 OH	530.000	2.120.000	
	- Hotel Es. III (1 orang x 2 hari x 1 kali)	2,00 OH	1.100.000	2.200.000	
	- Uang Saku (3 orang x 1 hari x 1 kali)	3,00 OH	130.000	390.000	
	- Uang Harian (4 orang x 2 hari x 1 kali)	6,00 OH	370.000	2.220.000	
	- Taksi Medan 4 orang x 1 kali x 2 PP)	6,00 PP	232.000	1.392.000	
	- Taksi Jakarta (4 orang x 1 kali x 2 PP)	6,00 PP	256.000	1.536.000	
	- Tiket Pesawat Jkt-Medan(4 orang x 1 kali)	3,00 PP	3.808.000	11.424.000	
	>> Partisipasi Kegiatan di Makassar			21.623.000	
	- Hotel Es. IV (3 orang x 2 hari x 1 kali)	4,00 OH	665.000	2.660.000	
	- Hotel Es. III (1 orang x 2 hari x 1 kali)	2,00 OH	1.020.000	2.040.000	
	- Uang Saku (4 orang x 1 hari x 1 kali)	3,00 OH	150.000	450.000	
	- Uang Harian (4 orang x 2 hari x 1 kali)	6,00 OH	430.000	2.580.000	
	- Taksi Makassar(4 orang x 1 kali x 2 PP)	6,00 PP	145.000	870.000	
	- Taksi Jakarta (4 orang x 1 kali x 2 PP)	6,00 PP	256.000	1.536.000	
	- Tiket Pesawat Jkt-Makassar (4 orang x 1 kali)	3,00 PP	3.829.000	11.487.000	
	>> Partisipasi dalam kegiatan Yogyakarta			14.773.000	
	- Representasi Es.II (1org x 2 hr x 1 kali)	2,00 OH	200.000	400.000	
	- Hotel Es. I (1 orang x 1 hari x 1 kali)	2,00 OH	4.129.000	8.258.000	
	- Uang Harian (1 orang x 2 hari x 1 kali)	3,00 OH	420.000	1.260.000	
	- Tiket Pesawat Jkt-Yogyakarta Bisnis (1 orang x 1 kali)	1,00 PP	4.107.000	4.107.000	
	- Taksi Jakarta (1 orang x 1 kali x 2 PP)	2,00 PP	256.000	512.000	
	- Taksi Yogyakarta (1 orang x 1 kali x 2 PP)	2,00 PP	118.000	236.000	
	>> Partisipasi dalam kegiatan E-Bike di Semarang			17.331.000	
	- Representasi Es.II (2 org x 2 hr x 1 kali)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Hotel Gol III (1 orang x 1 hari x 1 kali)	1,00 OH	486.000	486.000	
	- Hotel Es. I (1 orang x 1 hari x 1 kali)	1,00 OH	1.500.000	1.500.000	
	- Hotel Es. I (1 orang x 1 hari x 1 kali)	1,00 OH	2.114.000	2.114.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 240

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian (3 orang x 2 hari x 1 kali)	6,00 OH	370.000	2.220.000	
	- Taksi Semarang (3 orang x 1 kali x 2 PP)	6,00 PP	75.000	450.000	
	- Taksi Jakarta (3 orang x 1 kali x 2 PP)	6,00 PP	256.000	1.536.000	
	- Tiket Pesawat Jkt-Semarang (2 orang x 1 kali)	2,00 PP	2.182.000	4.364.000	
	- Tiket Pesawat Jkt-Semarang Bisnis (1 orang x 1 kali)	1,00 PP	3.861.000	3.861.000	
	>> Partisipasi dalam kegiatan BMN dan IQE di Semarang			26.959.000	
	- Representasi Es.II (2 org x 2 hr x 1 kali)	4,00 OH	200.000	800.000	
	- Hotel Gol III (1 orang x 3 hari x 1 kali)	3,00 OH	486.000	1.458.000	
	- Hotel Es. I (1 orang x 3 hari x 1 kali)	3,00 OH	1.500.000	4.500.000	
	- Hotel Es. I (1 orang x 3 hari x 1 kali)	3,00 OH	1.850.000	5.550.000	
	- Uang Harian (3 orang x 4 hari x 1 kali)	12,00 OH	370.000	4.440.000	
	- Taksi Semarang (3 orang x 1 kali x 2 PP)	6,00 PP	75.000	450.000	
	- Taksi Jakarta (3 orang x 1 kali x 2 PP)	6,00 PP	256.000	1.536.000	
	- Tiket Pesawat Jkt-Semarang (2 orang x 1 kali)	2,00 PP	2.182.000	4.364.000	
	- Tiket Pesawat Jkt-Semarang Bisnis (1 orang x 1 kali)	1,00 PP	3.861.000	3.861.000	
	>> Partisipasi dalam kegiatan Bulan Mutu Nasional di Semarang			11.231.000	
	- Representasi Es.II (2 org x 2 hr x 1 kali)	4,00 OH	150.000	600.000	
	- Hotel Es. II (2 orang x 1 hari x 1 kali)	2,00 OH	1.430.000	2.860.000	
	- Uang Harian (2 orang x 2 hari x 1 kali)	4,00 OH	370.000	1.480.000	
	- Taksi Semarang (2 orang x 1 kali x 2 PP)	4,00 PP	75.000	300.000	
	- Taksi Jakarta (2 orang x 1 kali x 2 PP)	4,00 PP	256.000	1.024.000	
	- Tiket Pesawat Jkt-Semarang (2 orang x 1 kali)	2,00 PP	2.483.750	4.967.000	
	>> Koordinasi di wilayah Jawa Barat			6.250.000	
	- Transport Jawa Barat	5,00 PP	450.000	2.250.000	
	- Uang saku Jawa Barat	4,00 OK	430.000	1.720.000	
	- Akomodasi hotel Jawa Barat	4,00 OH	570.000	2.280.000	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			190.959.000	RM
	> Peran Aktif dalam Pertemuan Internasional			190.959.000	
	>> MENGHADIRI SIDANG DI JENEWA			11.970.000	
	- 30 persen Lumpsum Gol.B (1 org x 5 hari)	5,00 OH	2.394.000	11.970.000	
	>> Dukungan partisipasi MGG Academy 2019			13.240.000	
	- Tiket PP Jakarta-Bonn-Jakarta	1,00 PP	13.240.000	13.240.000	
	>> Rangkaian Sidang ISO GA			106.340.000	
	- Tiket Jakarta-Capetown	2,00 PP	24.205.500	48.411.000	
	- Lumpsum Golongan B	5,00 OH	5.385.600	26.928.000	
	- Lumpsum Golongan B 40 Persen	2,00 OH	2.169.000	4.338.000	
	- Lumpsum Golongan C	5,00 OH	4.597.000	22.985.000	
	- Lumpsum Golongan C 40 Persen	2,00 OH	1.839.000	3.678.000	
	>> Capacity Building Sekertaris & Sekretariat PASC			45.101.000	
	- Tiket Jakarta-Singapura	3,00 PP	5.675.000	17.025.000	
	- Lumpsum Golongan B	1,00 OH	7.529.000	7.529.000	
	- Lumpsum Golongan B 40 Persen	1,00 OH	3.010.000	3.010.000	
	- Lumpsum Golongan C	1,00 OH	6.684.000	6.684.000	
	- Lumpsum Golongan C 40 Persen	1,00 OH	2.673.000	2.673.000	
	- Lumpsum Golongan D	1,00 OH	5.843.000	5.843.000	
	- Lumpsum Golongan D 40 Persen	1,00 OH	2.337.000	2.337.000	
	>> Dukungan menghadiri undangan kerjasama dengan korea			8.200.000	
	- Lumpsum Golongan B 30 Persen	4,00 OH	2.050.000	8.200.000	
	>> Dukungan menghadiri undangan kerjasama dengan Cina			6.108.000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 241

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>055</b>	- Lumpsum Golongan B 30 Persen <b>Melakukan Penanganan Pengembangan Jaringan Lembaga Penilaian Kesesuaian di Tingkat Regional (WG 2)</b>	4,00 OH	1.527.000	6.108.000	U
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Rapat Koordinasi			900.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	1,00 OJ	900.000	900.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Rapat Koordinasi			3.086.000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	2,00 OH	430.000	860.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	2,00 OK	300.000	600.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor [6 ORG x 1 KALI]	6,00 OK	271.000	1.626.000	SBM
<b>056</b>	<b>Melakukan Peningkatan Kompetensi Lembaga Penilaian Kesesuaian (LPK)</b>			<b>208.460.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Rapat Koordinasi			50.702.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	140,00 OK	47.000	6.580.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [140 ORG x 1 KALI]	140,00 OK	22.000	3.080.000	SBM
	- Penggandaan	3.345,00 LBR	200	669.000	
	> Koordinasi Awal ke Lembaga Penilaian Kesesuaian (LPK)			18.983.000	
	- Penggandaan Materi	1.765,00 LBR	200	353.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [27 ORG x 10 KALI]	270,00 OK	47.000	12.690.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [27 ORG x 10 KALI]	270,00 OK	22.000	5.940.000	SBM
	> Monitoring Program Insentif LPK			6.900.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 10 KALI]	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 10 KALI]	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
	> Rapat Teknis Pembahasan dengan LPK			6.900.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 10 KALI]	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 10 KALI]	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
	> Sinergis Penerapan SNI			690.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	10,00 OK	47.000	470.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	10,00 OK	22.000	220.000	SBM
	> Bimbingan Penerapan SNI bagi LPK di Indonesia			6.900.000	
	>> Capacity Building Tim Pembimbing Penerapan SNI bagi LPK			6.900.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 ORG x 2 KALI]	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [50 ORG x 2 KALI]	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Koordinasi Awal ke Lembaga Penilaian Kesesuaian (LPK)			1.000.000	RM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2,00 OK	300.000	600.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Koordinasi Awal ke Lembaga Penilaian Kesesuaian (LPK)			65.500.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	1,00 OJ	900.000	900.000	SBM
	> Monitoring Program Insentif LPK			1.800.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 242

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2,00 OJ	900.000	1.800.000	SBM
	> Rapat Teknis Pembahasan dengan LPK			3.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
	> Sinergitas Penerapan SNI			4.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	> Workshop Pemahaman LPK			3.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2,00 OJ	900.000	1.800.000	SBM
	> Bimbingan Penerapan SNI bagi LPK di Indonesia			48.600.000	
	>> Capacity Building Tim Pembimbing Penerapan SNI bagi LPK			9.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	10,00 OJ	900.000	9.000.000	SBM
	>> Bimbingan LPK			39.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	30,00 OJ	900.000	27.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri	1,00 OJ	600.000	600.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			41.253.000	RM
	> Bimbingan Penerapan SNI bagi Lembaga Penilaian Kesesuaian (LPK) di Indonesia			41.253.000	
	>> Bimbingan LPK (Aceh)			41.253.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Aceh)	12,00 OH	360.000	4.320.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (ACEH)	8,00 OH	465.000	3.720.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH	6,00 OK	3.400.000	20.400.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANDA ACEH	2,00 OK	3.406.500	6.813.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	16,00 OK	255.000	4.080.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Aceh)	16,00 OK	120.000	1.920.000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			150.000	RM
	> Rapat Koordinasi			150.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 ORG x 1 KALI]	1,00 OK	150.000	150.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			300.000	RM
	> Rapat Koordinasi			300.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	2,00 OK	150.000	300.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			49.555.000	RM
	> Workshop Pemahaman Lembaga Penilaian Kesesuaian (LPK)			49.555.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Riau)	55,00 OP	245.000	13.475.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Riau)	10,00 OH	370.000	3.700.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota R I A U	5,00 OH	130.000	650.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (R I A U)	10,00 OH	773.000	7.730.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PEKANBARU	5,00 OK	3.000.000	15.000.000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	10,00 OK	256.000	2.560.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Riau)	10,00 OK	94.000	940.000	SBM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	55,00 OK	100.000	5.500.000	
<b>057</b>	<b>Melaksanakan Pengelolaan Lembaga Penilaian Kesesuaian (LPK) Bidang Elektronika di Tingkat Internasional (IECEEE CB Scheme)</b>			<b>5.561.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			761.000	RM
	> Manajemen Koordinasi			761.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 1 KALI]	10,00 OK	47.000	470.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [10 ORG x 1 KALI]	10,00 OK	22.000	220.000	SBM
	- Penggandaan Materi	355,00 LMB	200	71.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.600.000	RM
	> Manajemen Koordinasi			3.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	2,00 OJ	1.300.000	2.600.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	1,00 OJ	1.000.000	1.000.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.200.000	RM
	> Manajemen Koordinasi			1.200.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [8 ORG x 1 KALI]	8,00 OK	150.000	1.200.000	
<b>4177</b>	<b>Peningkatan Sistem dan Harmonisasi Akreditasi</b>			<b>6.532.851.000</b>	
<b>4177.001</b>	<b>Sistem dan Skema Akreditasi [Output Baru - Perubahan Kebijakan]</b>	<b>12,00 Skema Akreditasi</b>		<b>6.532.851.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Penyusunan Kebijakan Akreditasi</b>			<b>63.397.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.117.000	RM
	> FGD Dokumentasi Sistem Manajemen KAN			3.301.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 KALI]	25,00 OK	47.000	1.175.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 1 KALI]	25,00 OK	21.000	525.000	SBM
	- ATK - Kertas A4	13,00 RIM	55.000	715.000	
	- Penggandaan	4.430,00 LBR	200	886.000	
	> Rapat Reviu Dokumen Teknis Akreditasi			5.816.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	47.000	3.760.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	21.000	1.680.000	SBM
	- Penggandaan	1.506,00 LBR	250	376.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			11.180.000	RM
	> Rapat Reviu Dokumen Teknis Akreditasi			11.180.000	
	>> Rapat Reviu Dokumen Teknis Akreditasi			11.180.000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar [5 OK x 1	5,00 OP	1.600.000	8.000.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa ( pagu di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [3 O	3,00 OP	1.060.000	3.180.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			27.000.000	RM
	> FGD Dokumentasi Sistem Manajemen KAN			14.000.000	
	>> FGD Dokumentasi Sistem Manajemen KAN			14.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 JAM x 7 KL]	14,00 OJ	1.000.000	14.000.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 244

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> FGD Pengembangan Skema Akreditasi Laboratorium, Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi			13.000.000	
	>> FGD Pengembangan Skema Akreditasi Laboratorium, Lembaga Inspeksi dan Lembaga Sertifikasi			13.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 2 JAM x 1 KL]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 1 JAM x 2 KL]	10,00 OJ	900.000	9.000.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			16.100.000	RM
	> Rapat Reviu Dokumen Teknis Akreditasi			16.100.000	
	>> Rapat Reviu Dokumen Teknis Akreditasi			16.100.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III [23 ORG x 2 KALI]	46,00 ORKAL	350.000	16.100.000	SBM
<b>052</b>	<b>Penyiapan Bahan Pelaksanaan Pemenuhan Persyaratan Pengakuan Internasional dan Regional terhadap Sistem Akreditasi Laboratorium, Lembaga Inspeksi, dan Lembaga Sertifikasi</b>			<b>86.841.000</b>	U
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			86.841.000	RM
	> APAC GA Plenary Meeting - Singapura			86.841.000	
	- Tiket Jakarta-Singapura (4 org x 1 PP)	2,00 PP	5.843.000	11.686.000	
	- Tiket Jakarta-Singapura Bisnis	1,00 PP	9.760.000	9.760.000	
	- Uang Harian Golongan A [1 ORG x 5 HR x 1 KEG]	5,00 OH	5.481.000	27.405.000	
	- Uang Harian Golongan C [2 ORG x 5 HR x 1 KEG]	10,00 OH	3.799.000	37.990.000	
<b>053</b>	<b>Pengadaan Peralatan</b>			<b>6.382.613.000</b>	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.382.613.000	RM
	> Pengadaan SNSU Mekanika, Radiasi, dan Biologi dan Peralatan Pendukung Diseminasi SNSU Mekanika, Radiasi, dan Biologi			3.000.000.000	
	- Standar Primer Nasional Massa 1 kg (Platinum Iridium)	1,00 BH	1.000.000.000	1.000.000.000	
	- Komparator Massa	1,00 BH	1.000.000.000	1.000.000.000	
	- Perlengkapan Sistem SNSU Mekanika dan Kimia	1,00 BH	1.000.000.000	1.000.000.000	
	> Pengadaan SNSU Termoelektrik dan Kimia dan Peralatan Pendukung Diseminasi SNSU			3.382.613.000	
	- NTP Server	1,00 BH	330.000.000	330.000.000	
	- Pulse Distribution Amplifier	1,00 BH	84.535.000	84.535.000	
	- RF Distribtion Amplifier	1,00 BH	92.510.000	92.510.000	
	- Jam Atom Caesium High Performance	1,00 BH	1.725.568.000	1.725.568.000	
	- Perlengkapan Sistem SNSU Termoelektrik	1,00 BH	1.150.000.000	1.150.000.000	
<b>4178</b>	<b>Peningkatan Standar Nasional Satuan Ukuran Mekanika, Radiasi dan Biologi</b>			<b>2.023.491.000</b>	
<b>4178.001</b>	<b>Standar Nasional Satuan Ukuran (SNSU) Mekanika, Radiasi, dan Biologi</b> <b>[Output Baru - Perubahan Kebijakan]</b>	<b>62,00 Standar Nasional Sat</b>		<b>2.023.491.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Penyusunan dan Pelaksanaan Kebijakan Pengelolaan Standar Nasional Satuan Ukuran Mekanika, Radiasi, dan Biologi</b>			<b>26.883.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			8.283.000	RM
	> Menyusun Kebijakan Pengembangan SNSU Mekanika, Radiasi, dan Biologi			8.283.000	
	>> Rapat Koordinasi Pengembangan SNSU Mekanika, Radiasi, dan Biologi			6.583.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [40 ORANG x 1 KEG]	40,00 OK	47.000	1.880.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 245

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	21.000	840.000	SBM
	- Penggandaan Materi	10.515,00 LBR	200	2.103.000	
	- ATK	40,00 RIM	44.000	1.760.000	
	>> Rapat Pembahasan Metrologi Mekanika, Radiasi, dan Biologi			1.700.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 1 KEG]	25,00 OK	47.000	1.175.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	21.000	525.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			12.600.000	RM
	> Menyusun Kebijakan Pengembangan SNSU Mekanika, Radiasi, dan Biologi			12.600.000	
	>> Rapat Pembahasan Metrologi Mekanika Radiasi dan Biologi			12.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [9 ORANG x 1 JAM x 1 KALI]	9,00 OJ	1.000.000	9.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORANG x 2 JAM x 1 KALI]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.000.000	RM
	> Menyusun Kebijakan Pengembangan SNSU Mekanika, Radiasi, dan Biologi			6.000.000	
	>> Rapat Koordinasi ke Jakarta			6.000.000	
	- Uang Harian Jakarta	20,00 OH	300.000	6.000.000	
<b>052</b>	<b>Pengakuan Internasional terhadap Kemampuan Pengukuran dan Kalibrasi Metrologi Nasional bidang Mekanika, Radiasi, dan Biologi</b>			<b>569.237.000</b>	<b>U</b>
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			56.000.000	RM
	> Melaksanakan International Peer Review untuk Kemampuan Metrologi Nasional Mekanika Radiasi dan Biologi			56.000.000	
	>> Menghadiri APMP Meeting			56.000.000	
	- Biaya Registrasi USD 800	5,00 ORANG	11.200.000	56.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.800.000	RM
	- Sewa Bis Sedang	10,00 HARI	980.000	9.800.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			20.000.000	RM
	> Melaksanakan International Peer Review untuk Kemampuan Metrologi Nasional Mekanika, Radiasi, dan Biologi			20.000.000	
	>> Riview NMI oleh APMP's Recognized Expert			20.000.000	
	- Aessor NMI (Peer Reviewer) USD 250 [4 ORANG x 5 HARI]	20,00 OH	1.000.000	20.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.400.000	RM
	> Melaksanakan International Peer Review untuk Kemampuan Metrologi Nasional Mekanika Radiasi dan Biologi			2.400.000	
	>> Riview NMI oleh APMP's Recognized Expert			2.400.000	
	- Uang Harian Jakarta	8,00 OH	300.000	2.400.000	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			481.037.000	RM
	> Melaksanakan International Peer Review untuk Kemampuan Metrologi Nasional Mekanika Radiasi dan Biologi			40.390.000	
	>> Riview NMI oleh APMP's Recognized expert			40.390.000	
	- Tiket Evaluator Jepang - Jakarta USD 1835 [2 ORANG x 1 KALI]	2,00 PP	20.195.000	40.390.000	
	> Meningkatkan Partisipasi dalam Sidang Metrologi Regional dan Internasional			440.647.000	
	>> BPIM Meeting - Paris			72.480.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 247

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Kertas HVS A4 70 gr	32,00 RIM	44.000	1.408.000	
	- Pembahasan Hasil dan Penyusunan Laporan			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	21.000	1.050.000	SBM
	- Toner HP Laserjet 12A	1,00 BH	1.300.000	1.300.000	
	- Penggandaan Materi	1.000,00 LBR	200	200.000	
	- Presentasi Hasil Penelitian Percetakan Laporan			0	
	- Penggandaan Materi	10.000,00 LBR	200	2.000.000	
	- Cover Laporan dan Panduan	60,00 EKS	10.000	600.000	
	- Penjilidan	60,00 EKS	10.000	600.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	22.000	1.100.000	SBM
	>> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Panjang dan Besaran Turunannya			0	
	- Rapat Koordinasi			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200,00 OK	47.000	9.400.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200,00 OK	21.000	4.200.000	SBM
	- Penggandaan Materi	10.000,00 LBR	200	2.000.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	3,00 BH	1.300.000	3.900.000	
	- Kertas HVS A4 70 gr	30,00 RIM	44.000	1.320.000	
	- FGD Pendalaman Materi			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200,00 OK	47.000	9.400.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200,00 OK	21.000	4.200.000	SBM
	- Penggandaan Materi	5.000,00 LBR	200	1.000.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	1,00 BH	1.300.000	1.300.000	
	- Kertas HVS A4 70 gr	40,00 RIM	44.000	1.760.000	
	- Pembahasan Hasil dan Penyusunan Laporan			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	21.000	1.050.000	SBM
	- Toner HP Laserjet 12A	1,00 BH	1.300.000	1.300.000	
	- Penggandaan Materi	1.000,00 LBR	200	200.000	
	- Presentasi Hasil Penelitian dan Pencetakan Laporan			0	
	- Penggandaan Materi	10.000,00 LBR	200	2.000.000	
	- Cover Laporan dan Panduan	60,00 EKS	10.000	600.000	
	- Penjilidan	60,00 EKS	10.000	600.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	22.000	1.100.000	SBM
	>> Mengembangkan dan Memelihara SNSU akustik ultrasonik dan Vibrasi			45.445.000	
	- Rapat Koordinasi			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200,00 OK	47.000	9.400.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200,00 OK	21.000	4.200.000	SBM
	- Penggandaan Materi	10.000,00 LBR	200	2.000.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	3,00 BH	1.300.000	3.900.000	
	- Kertas HVS A4 70 gr	30,00 RIM	44.000	1.320.000	
	- FGD Pendalaman Materi			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150,00 OK	47.000	7.050.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	150,00 OK	21.000	3.150.000	SBM
	- Penggandaan Materi	4.975,00 LBR	200	995.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	1,00 BH	1.300.000	1.300.000	
	- Kertas HVS A4 70 gr	20,00 RIM	44.000	880.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 248

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pembahasan Hasil dan Penyusunan Laporan			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	21.000	1.050.000	SBM
	- Penggandaan Materi	1.500,00 LBR	200	300.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	1,00 BH	1.300.000	1.300.000	
	- Presentasi Hasil Penelitian dan Pencetakan Laporan			0	
	- Penggandaan Materi	8.000,00 LBR	200	1.600.000	
	- Cover Laporan dan Panduan	60,00 EKS	10.000	600.000	
	- Penjilidan	60,00 EKS	10.000	600.000	
	- Presentasi Hasil Penelitian			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	22.000	1.100.000	SBM
	>> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Biologi Radiasi			33.310.000	
	- Rapat Koordinasi			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	21.000	2.100.000	SBM
	- Pengandaan Mater	4.000,00 LBR	200	800.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	3,00 BH	1.300.000	3.900.000	
	- Kertas HVS A4 70 gr	20,00 RIM	44.000	880.000	
	- FGD Pendalaman Materi			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	21.000	2.100.000	SBM
	- Penggandaan Materi	4.000,00 LBR	200	800.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	1,00 BH	1.300.000	1.300.000	
	- Kertas HVS A4 70 gr	20,00 RIM	44.000	880.000	
	- Pembahasan Hasil dan Penyusunan Laporan			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	21.000	1.050.000	SBM
	- Penggandaan Materi	1.000,00 LBR	200	200.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	1,00 BH	1.300.000	1.300.000	
	- Presentasi Hasil Penelitian dan Pencetakan Laporan			0	
	- Penggandaan Materi	8.000,00 LBR	200	1.600.000	
	- Cover Laporan dan Panduan	60,00 EKS	10.000	600.000	
	- Penjilidan	60,00 EKS	10.000	600.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	22.000	1.100.000	SBM
	> Melaksanakan Diseminasi SNSU Mekanika, Radiasi, dan Biologi			66.895.000	
	>> Konsinyering FGD Pengembangan Layanan Diseminasi SNSU Mekanika, Radiasi, dan Biologi			4.050.000	
	- Spanduk	1,00 PCS	750.000	750.000	
	- Kertas F4	10,00 RIM	55.000	550.000	
	- Seminar Kit (25 Orang)			0	
	- Goody Bag	25,00 PCS	90.000	2.250.000	
	- Balpoin	25,00 PCS	3.000	75.000	
	- Notes	25,00 PCS	17.000	425.000	
	>> Penyiapan Diseminasi SNSU Mekanika, Radiasi dan Biologi			62.845.000	
	- Belanja Bahan Operasional Lab			0	
	- Majun Super	166,00 KG	50.000	8.300.000	
	- Alkohol 96% 1 L	50,00 BOTOL	150.000	7.500.000	
	- Alas Sepatu Plastik	40,00 BOX	150.000	6.000.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 249

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
	- Kain Lab Lensa	60,00 BH	30.000	1.800.000		
	- Perekat Debu Sepatu	4,00 SET	1.300.000	5.200.000		
	- Emergency Lamp	12,00 BH	1.000.000	12.000.000		
	- Senter	12,00 BH	100.000	1.200.000		
	- Roadshow Metrologi : Sosialisasi Redefinisi SI ke Dunia Pendidikan			0		
	- Seminar KIT Peserta			0		
	- Ballpoint	100,00 BH	5.000	500.000		
	- Blocknote	100,00 BH	25.000	2.500.000		
	- Flashdisk 32 gb	100,00 BH	80.000	8.000.000		
	- Spanduk	1,00 PCS	500.000	500.000		
	- Awareness Rising On Metrology di Jakarta			0		
	- Seminar KIT Peserta			0		
	- Ballpoint	110,00 BH	5.000	550.000		
	- Block Note	110,00 BH	25.000	2.750.000		
	- Penggaris	110,00 BH	10.000	1.100.000		
	- Name Tag	110,00 BH	7.000	770.000		
	- ATK Map Bening	25,00 BH	33.000	825.000		
	- Spanduk	2,00 PCS	950.000	1.900.000		
	- Sertifikat	150,00 BH	6.000	900.000		
	- Map Bening	110,00 BH	5.000	550.000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Melaksanakan Pengembangan dan Pemeliharaan SNSU Mekanika, Radiasi, dan Biologi >> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Masa dan Besaran Turunannya - Presentasi Hasil Penelitian - Honorarium Moderator - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD >> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Panjang dan Besaran Turunannya - Presentasi Hasil Penelitian dan Pencetakan Laporan - Honorarium Moderator - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD >> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Akustik Ultrasonik dan Vibrasi - Presentasi Hasil Penelitian dan Pencetakan Laporan - Honorarium Moderator - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD - Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD					RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 250

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Biologi dan Radiasi			2.400.000	
	- Presentasi Hasil Penelitian dan Pencatatan Laporan			0	
	- Honorarium Moderator	1,00 ORKAL	700.000	700.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	3,00 OK	300.000	900.000	SBM
	>> Awareness Rising On Metrology di Jakarta			4.600.000	
	- Honorarium Moderator	1,00 ORKAL	700.000	700.000	SBM
	- Honorarium Pembawa Acara	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	12,00 OK	300.000	3.600.000	SBM
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.000.000	RM
	> Melaksanakan Diseminasi SNSU Mekanika, Radiasi, dan Biologi			5.000.000	
	>> Roadshow Metrology : Sosialisasi Redefinisi SI ke Dunia Pendidikan (Universitas dan Dikti) di Semarang			5.000.000	
	- Sewa Layar	1,00 LAYAR	2.000.000	2.000.000	
	- Sewa LCD Proyektor	1,00 LCD	1.500.000	1.500.000	
	- Sewa TV Monitor	1,00 TV	1.500.000	1.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			111.700.000	RM
	> Melaksanakan Pengembangan dan Pemeliharaan SNSU Mekanika Radiasi dan Biologi			9.000.000	
	>> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Masa dan Besaran Turunannya			9.000.000	
	- FGD Pendalaman Materi			0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	10,00 OJ	900.000	9.000.000	SBM
	>> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Akustik, Ultrasonik, dan Vibrasi			44.600.000	
	- Rapat Koordinasi			0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	22,00 OJ	1.000.000	22.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	8,00 OJ	800.000	6.400.000	SBM
	- FGD Pendalaman Materi			0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	10,00 OJ	900.000	9.000.000	SBM
	- Pembahasan Hasil dan Penyusunan Laporan			0	
	- Pembahasan Hasil Penyusunan Laporan			0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4,00 OJ	850.000	3.400.000	SBM
	- Presentasi Hasil Penelitian dan Pencetakan Laporan			0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2,00 OJ	900.000	1.800.000	SBM
	>> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Biologi dan Radiasi			27.400.000	
	- Rapat Koordinasi			0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	10,00 OJ	900.000	9.000.000	SBM
	- FGD Pendalaman Materi			0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	10,00 OJ	900.000	9.000.000	SBM
	- Penambahan Hasil dan Penyusunan Laporan			0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
	- Presentasi Hasil Penelitian dan Pencetakan Laporan			0	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 251

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2,00 OJ	900.000	1.800.000	SBM
	> Melaksanakan diseminasi SNSU Mekanika, Radiasi, dan Biologi			30.700.000	
	>> Konsinyering FGD Pengembangan Layanan Diseminasi SNSU Mekanika Radiasi dan Biologi			6.500.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 ORANG x 1 OJ x 1 KALI]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORANG x 1 OJ x 1 KALI]	1,00 OJ	1.000.000	1.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORANG x 1 OJ x 1 KALI]	3,00 OJ	900.000	2.700.000	SBM
	>> Roadshow Metrologi : Sosialisasi Redefinisi SI ke Dunia Pendidikan (Universitas dan Dikti) di Semarang			6.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORANG x 2 OJ]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORANG x 2 OJ]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORANG x 1 OJ]	2,00 OJ	900.000	1.800.000	SBM
	>> Awareness Rising On Metrology di Jakarta			17.600.000	
	- Honor Narasumber/Pembahas/Pakar Praktisi/Profesional Kegiatan di Dalam Negeri [1 ORANG x 2 OJ]	2,00 OJ	1.700.000	3.400.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORANG x 2 OJ]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [2 ORANG x 3 OJ]	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORANG x 3 OJ]	6,00 OJ	900.000	5.400.000	SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			155.000.000	RM
	> Melaksanakan Pengembangan dan Pemeliharaan SNSU Mekanika, Radiasi, dan Biologi			150.000.000	
	>> Melaksanakan Pengembangan dan Pemeliharaan SNSU Mekanika, Radiasi, dan Biologi melalui ILC			150.000.000	
	- Uji Banding SNSU MRB	3,00 ALAT	50.000.000	150.000.000	
	> Melaksanakan diseminasi SNSU Mekanika, Radiasi, dan Biologi			5.000.000	
	>> Awareness Rising On Metrology di Jakarta			5.000.000	
	- Sewa Pertunjukan Budaya Indonesia	1,00 OK	5.000.000	5.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH )			414.311.000	RM
	> Melaksanakan Diseminasi SNSU Mekanika, Radiasi, dan Biologi			414.311.000	
	>> Konsinyering FGD Pengembangan Layanan Diseminasi SNSU Mekanika, Radiasi, dan Biologi			414.311.000	
	- Thermovac Trans	1,00 ALAT	32.765.000	32.765.000	
	- Deltatron Accelerometer	1,00 ALAT	106.946.000	106.946.000	
	- Piston Cilinder	1,00 ALAT	121.600.000	121.600.000	
	- Long Gauge Block	1,00 ALAT	63.000.000	63.000.000	
	- Autocolimator	2,00 ALAT	45.000.000	90.000.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			35.000.000	RM
	> Melaksanakan Diseminasi SNSU Mekanika, Radiasi, dan Biologi			35.000.000	
	>> Penyiapan Diseminasi SNSU Mekanika, Radiasi dan Biologi			35.000.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 253

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Rapat Koordinasi			0	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	4,00 ORKAL	400.000	1.600.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	15,00 ORKAL	350.000	5.250.000	SBM
	>> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Panjang dan Besarannya			16.100.000	
	- Rapat Koordinasi			0	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	14,00 ORKAL	400.000	5.600.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	30,00 ORKAL	350.000	10.500.000	SBM
	>> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Akustik Ultrasonik dan Vibrasi			13.700.000	
	- Rapat Koordinasi			0	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	8,00 ORKAL	400.000	3.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	30,00 ORKAL	350.000	10.500.000	SBM
	>> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Biologi Radiasi			13.800.000	
	- Rapat Koordinasi			0	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	10,00 ORKAL	400.000	4.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	28,00 ORKAL	350.000	9.800.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			180.002.000	RM
	> Melaksanakan Diseminasi SNSU Mekanika, Radiasi, dan Biologi			180.002.000	
	>> Roadshow Metrologi : Sosialisasi Redefinisi SI ke Dunia Pendidikan (Universitas dan Dikti) di Semarang			75.360.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [8 ORANG x 2 KALI]	16,00 OK	256.000	4.096.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah) [8 ORANG x 2 KALI x 1 KEG]	16,00 OK	75.000	1.200.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA TENGAH)	10,00 OH	900.000	9.000.000	SBM
	- Uang Harian	16,00 OK	440.000	7.040.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (Jawa Tengah)	100,00 OP	309.000	30.900.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG [2 ORANG x 1 KALI]	2,00 OK	2.182.000	4.364.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SEMARANG [6 ORANG x 1 KALI]	6,00 OK	3.000.000	18.000.000	SBM
	- Uang Saku Paket Meeting [4 ORANG x 2 HARI x 1 KALI x 1 KEGIA]	8,00 OK	95.000	760.000	
	>> Awareness Rising On Metrology di Jakarta			104.642.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan [40 ORANG x 1 HARI]	40,00 OK	200.150	8.006.000	SBM
	- Penginapan	1,00 OH	4.758.000	4.758.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	28,00 OH	530.000	14.840.000	SBM
	- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA [68 ORANG x 1 HARI]	68,00 OH	130.000	8.840.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Negara	1,00 OH	250.000	250.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	2,00 OH	200.000	400.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	4,00 OH	150.000	600.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta)	100,00 OP	440.000	44.000.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.K.I. Jakarta)	55,00 OP	380.000	20.900.000	SBM
<b>4179</b>	<b>Peningkatan Standar Nasional Satuan Ukuran Termoelektrik dan Kimia</b>			<b>1.827.171.000</b>	
<b>4179.001</b>	<b>Standar Nasional Satuan Ukuran (SNSU) Termoelektrik dan Kimia [Output Baru - Perubahan Kebijakan]</b>	<b>64,00 Standar Nasional Sat</b>		<b>1.827.171.000</b>	
	Lokasi : DKI JAKARTA				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 254

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>051</b>	<b>Penyusunan dan Pelaksanaan Kebijakan Pengelolaan Standar Nasional Satuan Ukuran Termoelektrik dan Kimia</b>			<b>32.591.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			15.491.000	RM
	> Menyusun Kebijakan Pengembangan SNSU Termoelektrik, Kimia, dan Metrologi Nasional			7.191.000	
	>> Rapat Koordinasi Pengembangan SNSU Termoelektrik dan Kimia			7.191.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [30 ORANG x 2 KALI]	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	21.000	1.260.000	SBM
	- Penggandaan Materi	11.155,00 LBR	200	2.231.000	
	- ATK - Kertas A4	20,00 RIM	44.000	880.000	
	> Menyusun Kebijakan Peningkatan Kemampuan Laboratorium Kalibrasi untuk Mendukung Ketertelusuran Pengukuran Termoelek			8.300.000	
	>> Rapat Pembahasan Kebijakan Peningkatan Kemampuan Laboratorium Kalibrasi untuk mendukung Ketertelusuran Pengukuran Termoelek			4.900.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 2 KALI]	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	21.000	1.050.000	SBM
	- Penggandaan/Penjilidan/Per cetakan	7.500,00 LBR	200	1.500.000	
	>> Rapat Pembahasan Kemampuan Laboratorium Kalibrasi untuk Mendukung Ketertelusuran Pengukuran Termoelektrik dan Kimia			3.400.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORANG x 2 KALI]	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	21.000	1.050.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			10.800.000	RM
	> Menyusun Kebijakan Pengembangan SNSU Termoelektrik, Kimia, dan Metrologi Nasional			10.800.000	
	>> Rapat Koordinasi Pengembangan SNSU Termoelektrik dan Kimia			10.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [6 ORANG x 1 JAM x 2 KALI]	12,00 OJ	900.000	10.800.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.300.000	RM
	> Menyusun Kebijakan Peningkatan Kemampuan Laboratorium Kalibrasi untuk Mendukung Ketertelusuran Pengukuran Termoelektrik			6.300.000	
	>> Rapat Koordinasi ke Jakarta			6.300.000	
	- Uang Harian Jakarta	21,00 OH	300.000	6.300.000	
<b>052</b>	<b>Pengakuan Internasional terhadap Kemampuan Pengukuran dan Kalibrasi Metrologi Nasional bidang Termoelektrik dan Kimia</b>			<b>697.145.000</b>	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			62.400.000	RM
	> Meningkatkan Partisipasi dalam Sidang Metrologi Regional dan Internasional			62.400.000	
	>> Menghadiri APMP Meeting			62.400.000	
	- Biaya Registrasi USD 300	6,00 ORANG	10.400.000	62.400.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.400.000	RM
	> Melaksanakan International Peer Review untuk Kemampuan Metrologi Nasional			2.400.000	
	>> Peer Evaluasi NMI (Review NMI Oleh APMP'S Recognized Experts)			2.400.000	
	- Uang Harian Jakarta	8,00 OK	300.000	2.400.000	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			632.345.000	RM
	> Melaksanakan International Peer Review untuk Kemampuan Metrologi Nasional			40.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 255

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Peer Evaluasi NMI (Review NMI Oleh APMP'S Recognized Experts)			40.000.000	
	- Tiket Evaluator Jepang - Jakarta USD 1,835	2,00 PP	20.000.000	40.000.000	
	> Meningkatkan Partisipasi dalam Sidang Metrologi Regional dan Internasional			592.345.000	
	>> BIPM Meeting Paris			158.840.000	
	- Tiket Jakarta - Paris	2,00 PP	44.000.000	88.000.000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Perancis	5,00 OH	7.672.000	38.360.000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Perancis Gol B	5,00 OH	6.496.000	32.480.000	
	>> Menghadiri APMP Meeting			361.856.000	
	- Tiket Jakarta - Australia Ekonomi	6,00 PP	27.386.000	164.316.000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Australia Gol B [1 ORANG x 6 HARI]	6,00 OH	8.190.000	49.140.000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Australia Gol C [5 ORANG x 5 HARI]	25,00 OH	5.936.000	148.400.000	
	>> Menghadiri EGM Meeting di Vietnam			29.954.000	
	- Tiket Jakarta - Hochimin	1,00 PP	17.690.000	17.690.000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Vietnam Gol B [1 ORANG x 3 HARI]	3,00 OH	4.088.000	12.264.000	
	>> Menghadiri APMP FG Clean Water Meeting di Philipina			41.695.000	
	- Tiket Jakarta - Manila	1,00 PP	16.675.000	16.675.000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Philipina Gol B [1 ORANG x 4 HARI]	4,00 OH	5.138.000	20.552.000	
	- Biaya Uang Harian Perjalanan Luar Negeri Philipina Gol C 30 persen [1 ORANG x 4 HARI]	4,00 OH	1.117.000	4.468.000	
<b>053</b>	<b>Penguatan Laboratorium Standar Nasional Satuan Ukuran Termoelektrik dan Kimia</b>			<b>1.097.435.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			441.055.000	RM
	> Menyediakan Penambahan SNSU Termoelektrik dan Kimia serta Peralatan Pendukung			22.856.000	
	>> Rapat Koordinasi			16.386.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	21.000	2.100.000	SBM
	- Penggandaan Materi	4.970,00 LBR	200	994.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	6,00 BH	1.300.000	7.800.000	
	- Kertas HVS A4 70 gr	18,00 RIM	44.000	792.000	
	>> Konsinyering FGD Evaluasi Pengadaan SNSU Termoelektrik dan Kimia serta Peralatan Pendukung			6.470.000	
	- Spanduk	1,00 PCS	750.000	750.000	
	- Kertas F4	5,00 RIM	44.000	220.000	
	- Seminar Kit (50 Orang)			0	
	- Goody Bag	50,00 PCS	90.000	4.500.000	
	- Balpoint	50,00 PCS	3.000	150.000	
	- Notes	50,00 PCS	17.000	850.000	
	> Melaksanakan Pengembangan dan Pemeliharaan SNSU Termoelektrik dan Kimia			155.376.000	
	>> Pembahasan Dokumentasi Sistem Manajemen Mutu Pengelolaan SNSU Termoelektrik dan Kimia			2.720.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [20 ORANG x 2 KEG]	40,00 OK	47.000	1.880.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	21.000	840.000	SBM
	>> Pembahasan Evaluasi Sistem Manajemen Pengelolaan SNSU Termoelektrik dan Kimia			2.040.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 256

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	30,00 OK	47.000	1.410.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	30,00 OK	21.000	630.000	SBM
	>> Rapat Kaji Ulang Pengelolaan SNSU			5.780.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	85,00 OK	47.000	3.995.000	
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	85,00 OK	21.000	1.785.000	
	>> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Suhu dan Kelembaban			44.830.000	
	- Rapat Koordinasi			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	21.000	2.100.000	SBM
	- Penggandaan Materi	8.000,00 LBR	200	1.600.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	10,00 BH	1.650.000	16.500.000	
	- Kertas HVS A4 70 gr	10,00 RIM	44.000	440.000	
	- FGD Pendalaman Materi			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	21.000	2.100.000	SBM
	- Penggandaan Materi	3.000,00 LBR	200	600.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	1,00 BH	1.300.000	1.300.000	
	- Kertas HVS A4 70 gr	10,00 RIM	44.000	440.000	
	- Pembahasan Hasil dan Penyusunan Laporan			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	21.000	1.050.000	SBM
	- Penggandaan Materi	1.000,00 LBR	200	200.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	1,00 BH	1.300.000	1.300.000	
	- Presentasi Hasil Penelitian dan Percetakan Laporan			0	
	- Penggandaan Materi	5.000,00 LBR	200	1.000.000	
	- Cover Laporan dan Panduan	50,00 EKS	10.000	500.000	
	- Penjilidan	50,00 EKS	10.000	500.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	22.000	1.100.000	SBM
	>> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Kelistrikan Waktu dan Frekuensi			36.130.000	
	- Rapat Koordinasi			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	21.000	2.100.000	SBM
	- Penggandaan Materi	4.000,00 LBR	200	800.000	
	- Toner Canon LBP 6030	5,00 BH	1.650.000	8.250.000	
	- Kertas HVS A4 70 gr	10,00 RIM	44.000	440.000	
	- FGD Pendalaman Materi			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	21.000	2.100.000	SBM
	- Penggandaan Materi	3.000,00 LBR	200	600.000	
	- Toner Canon LBP 6030	1,00 BH	1.650.000	1.650.000	
	- Kertas HVS A4 70 gr	10,00 RIM	44.000	440.000	
	- Pembahasan Hasil dan Penyusunan Laporan			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	21.000	1.050.000	SBM
	- Penggandaan Materi	1.000,00 LBR	200	200.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	1,00 BH	1.300.000	1.300.000	
	- Presentasi Hasil Penelitian dan Percetakan Laporan			0	
	- Penggandaan Materi	5.000,00 LBR	200	1.000.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 257

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Cover Laporan dan Panduan	50,00 EKS	10.000	500.000	
	- Penjilidan	50,00 EKS	10.000	500.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	22.000	1.100.000	SBM
	>> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Fotometri dan Radiometri			32.030.000	
	- Rapat Koordinasi			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	21.000	2.100.000	SBM
	- Penggandaan Materi	5.000,00 LBR	200	1.000.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	3,00 BH	1.300.000	3.900.000	
	- Kertas HVS A4 70 gr	10,00 RIM	44.000	440.000	
	- FGD Pendalaman Materi			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	21.000	2.100.000	SBM
	- Penggandaan Materi	5.000,00 LBR	200	1.000.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	1,00 BH	1.300.000	1.300.000	
	- Kertas HVS A4 70 gr	10,00 RIM	44.000	440.000	
	- Pembahasan Hasil dan Penyusunan Laporan			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	21.000	1.050.000	SBM
	- Penggandaan Materi	1.000,00 LBR	200	200.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	1,00 BH	1.300.000	1.300.000	
	- Presentasi Hasil Penelitian dan Pencetakan Laporan			0	
	- Penggandaan Materi	5.000,00 LBR	200	1.000.000	
	- Cover Laporan dan Panduan	50,00 EKS	10.000	500.000	
	- Penjilidan	50,00 EKS	10.000	500.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	22.000	1.100.000	SBM
	>> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Kimia			31.846.000	
	- Rapat Koordinasi			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	21.000	2.100.000	SBM
	- Penggandaan Materi	5.000,00 LBR	200	1.000.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	3,00 BH	1.300.000	3.900.000	
	- Kertas HVS A4 70 gr	10,00 RIM	44.000	440.000	
	- FGD Pendalaman Materi			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	21.000	2.100.000	SBM
	- Penggandaan Materi	4.000,00 LBR	200	800.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	1,00 BH	1.300.000	1.300.000	
	- Kertas HVS A4 70 gr	10,00 RIM	44.000	440.000	
	- Pembahasan Hasil dan Penyusunan Laporan			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	21.000	1.050.000	SBM
	- Penggandaan Materi	3.080,00 LBR	200	616.000	
	- Toner HP Laserjet 12A	1,00 BH	1.300.000	1.300.000	
	- Presentasi Hasil Penelitian dan Pencetakan Laporan			0	
	- Penggandaan Materi	3.000,00 LBR	200	600.000	
	- Cover Laporan dan Panduan	50,00 EKS	10.000	500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 258

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penjilidan	50,00 EKS	10.000	500.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	22.000	1.100.000	SBM
	> Melaksanakan Diseminasi SNSU Termoelektrik dan Kimia			262.823.000	
	- Penyiapan Diseminasi SNSU Thermoelektrik dan Kimia			0	
	- Majun Super	50,00 KG	50.000	2.500.000	
	- Alkohol 96 % 1 L	50,00 BTL	150.000	7.500.000	
	- Alas Sepatu Plastik	50,00 BOX	150.000	7.500.000	
	- Kain Lab Lensa	60,00 BH	30.000	1.800.000	
	- Perekat Debu Sepatu	20,00 SET	1.300.000	26.000.000	
	- Emergency Lamp	12,00 BH	1.000.000	12.000.000	
	- Senter	12,00 BH	100.000	1.200.000	
	- Sandal Lab	50,00 PSG	50.000	2.500.000	
	- Baterai High Energy Litium 3,6 V	20,00 BH	200.000	4.000.000	
	- Mikro Pipet 500 OL	10,00 BH	1.600.000	16.000.000	
	- Kabel NYM	14,00 ROL	500.000	7.000.000	
	- Gas Helium	5,00 TBG	3.000.000	15.000.000	
	- Silicone Oil 200.50	1,00 GALON	61.000.000	61.000.000	
	- Gas AR	5,00 TBG	600.000	3.000.000	
	- Band Pass Filter 254 NM	6,00 BH	5.000.000	30.000.000	
	- Switch Valve	5,00 BH	2.000.000	10.000.000	
	- Gas CO2	4,00 TBG	1.750.000	7.000.000	
	- Regulator Gas	6,00 BH	500.000	3.000.000	
	>> Konsinyering FGD Pengembangan Layanan Diseminasi SNSU Termoelektrik dan Kimia			6.770.000	
	- Spanduk	1,00 PCS	750.000	750.000	
	- Kertas F4	10,00 RIM	52.000	520.000	
	- Goody Bag	50,00 PCS	90.000	4.500.000	
	- Balpoint	50,00 PCS	3.000	150.000	
	- Notes	50,00 PCS	17.000	850.000	
	>> Workshop APMP GAWG			25.790.000	
	- Seminar KIT	100,00 OK	110.000	11.000.000	
	- Spanduk	1,00 BH	950.000	950.000	
	- Map Bening A4	100,00 PAK	33.000	3.300.000	
	- Kertas Kop BSN	10,00 RIM	44.000	440.000	
	- Backdrop	1,00 BH	1.000.000	1.000.000	
	- Nametag	100,00 BH	7.000	700.000	
	- Sertifikat	100,00 BH	10.000	1.000.000	
	- Poster X Banner	20,00 BH	120.000	2.400.000	
	- Souvenir Plakat	10,00 BH	500.000	5.000.000	
	>> Workshop Metrology In Chaemistry Stakeholder Event di Tangerang Selatan			13.263.000	
	- Kertas A4 80 Gram	6,00 RIM	62.000	372.000	
	- Toner Canon LBP 6030	5,00 BH	1.650.000	8.250.000	
	- Kertas Photostiker Label A4	10,00 PAK	55.000	550.000	
	- Papan Tulis Flipchart	2,00 BH	955.000	1.910.000	
	- Perekat Poster	3,00 BH	66.000	198.000	
	- Label Tom and Jerry No 101	1,00 BH	10.000	10.000	
	- Post IT	2,00 PAK	115.000	230.000	
	- Map Bening A4	4,00 PAK	33.000	132.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 260

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	6,00 OJ	900.000	5.400.000	SBM
	>> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Kelistrikan Waktu dan Frekuensi			22.000.000	
	- Rapat Koordinasi			0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	6,00 OJ	900.000	5.400.000	SBM
	- FGD Pendalaman Materi			0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
	- Pembahasan Hasil dan Penyusunan Laporan			0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
	- Presentasi Hasil Penelitian dan Pencetakan Laporan			0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2,00 OJ	900.000	1.800.000	SBM
	>> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Fotometri dan Radiometri			27.600.000	
	- Rapat Koordinasi			0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	6,00 OJ	900.000	5.400.000	SBM
	- FGD Pendalaman Materi			0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
	- Pembahasan Hasil dan Penyusunan Laporan			0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
	- Presentasi Hasil Penelitian dan Pencetakan Laporan			0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	6,00 OJ	900.000	5.400.000	SBM
	>> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Kimia			22.000.000	
	- Rapat Koordinasi			0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	6,00 OJ	900.000	5.400.000	SBM
	- FGD Pendalaman Materi			0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	8,00 OJ	900.000	7.200.000	SBM
	- Pembahasan Hasil dan Penyusunan Laporan			0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
	- Presentasi Hasil Penelitian dan Pencetakan Laporan			0	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2,00 OJ	900.000	1.800.000	SBM
	> Melaksanakan Diseminasi SNSU Termoelektrik dan Kimia			48.400.000	
	>> Konsinyering dan Pengembangan Layanan Diseminasi SNSU Termoelektrik dan Kimia			11.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [1 ORANG x 2 JAM x 1 KALI]	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORANG x 3 JAM x 1 KALI]	3,00 OJ	1.000.000	3.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORANG x 2 JAM x 1 KALI]	6,00 OJ	900.000	5.400.000	SBM
	>> Workshop APMP GAWG			18.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 ORANG x 2 JAM]	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORANG x 4 JAM]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 ORANG x 2 JAM]	10,00 OJ	900.000	9.000.000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Workshop Metrology In Chaemistry Stakeholder Event			18.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) [2 ORANG x 2 JAM x 1 KALI]	4,00 OJ	1.400.000	5.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [1 ORANG x 4 JAM x 1 KALI]	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 ORANG x 2 JAM x 1 KALI]	10,00 OJ	900.000	9.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			100.000.000	RM
	> Melaksanakan Pengembangan dan Pemeliharaan SNSU Termoelektrik dan Kimia			100.000.000	
	>> Melaksanakan Pengembangan dan Pemeliharaan SNSU Termoelektrik dan Kimia melalui ILC			100.000.000	
	- Uji Banding SNSU MRB	4,00 ALAT	25.000.000	100.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH )			100.000.000	RM
	> Melaksanakan Diseminasi SNSU Termoelektrik dan Kimia			100.000.000	
	>> Penyiapan Diseminasi SNSU Termoelektrik dan Kimia			100.000.000	
	- Rekalisasi SNSU	2,00 ALAT	50.000.000	100.000.000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.000.000	RM
	> Melaksanakan Diseminasi SNSU Termoelektrik dan Kimia			3.000.000	
	>> Penyiapan Diseminasi SNSU Termoelektrik dan Kimia			3.000.000	
	- Bahan Operasional Laboratorium SNSU			0	
	- Gas Ar	5,00 BH	600.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.500.000	RM
	> Melaksanakan Diseminasi SNSU Termoelektrik dan Kimia			7.500.000	
	>> Koordinasi ke Kantor Pusat			7.500.000	
	- Uang Harian Jakarta	25,00 OH	300.000	7.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			51.520.000	RM
	> Menyediakan Penambahan SNSU Termoelektrik dan Kimia serta Peralatan Pendukung			5.900.000	
	>> Rapat Koordinasi			5.900.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	6,00 ORKAL	400.000	2.400.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	10,00 ORKAL	350.000	3.500.000	SBM
	> Melaksanakan Pengembangan dan Pemeliharaan SNSU Termoelektrik dan Kimia			45.620.000	
	>> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Suhu dan Kelembaban			7.800.000	
	- Rapat Koordinasi			0	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	2,00 ORKAL	400.000	800.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	20,00 ORKAL	350.000	7.000.000	SBM
	>> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Kelistrikan Waktu dan Frekuensi			16.400.000	
	- Rapat Koordinasi			0	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	6,00 ORKAL	400.000	2.400.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	40,00 ORKAL	350.000	14.000.000	SBM
	>> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Fotometri dan Radiometri			12.900.000	
	- Rapat Koordinasi			0	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	6,00 ORKAL	400.000	2.400.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 262

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	30,00 ORKAL	350.000	10.500.000	SBM
	>> Mengembangkan dan Memelihara SNSU Kimia			5.400.000	
	- Rapat Koordinasi			0	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	3,00 ORKAL	400.000	1.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	12,00 ORKAL	350.000	4.200.000	SBM
	>> Workshop Metrology In Chaemistry Stakeholder Event			3.120.000	
	- Uang Saku Fullday Banten	15,00 OK	85.000	1.275.000	
	- Transport Lokal	15,00 OK	123.000	1.845.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			208.960.000	RM
	> Melaksanakan Diseminasi SNSU Termoelektrik dan Kimia			208.960.000	
	>> Workshop APMP GAWG di Yogyakarta			208.960.000	
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta) [15 ORANG x 2 KALI]	30,00 OK	256.000	7.680.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I Yogyakarta)	30,00 PP	118.000	3.540.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) [15 ORANG x 1 KALI]	15,00 OH	420.000	6.300.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA)	36,00 OH	845.000	30.420.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II	8,00 OH	2.500.000	20.000.000	
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di Luar Kantor - Pejabat Eselon I & II (D.I. Yogyakarta) [100 ORANG x	200,00 OP	405.000	81.000.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Half Day di Luar Kantor	50,00 OP	300.000	15.000.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - JOGJAKARTA [15 ORANG x 1 PP]	15,00 OK	2.268.000	34.020.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - JOGJAKARTA [2 ORANG x 1 KALI]	2,00 OK	4.000.000	8.000.000	SBM
	- Uang Saku Paket Meeting Fullday/Halfday [30 ORANG x 1 HARI x 1 KALI]	30,00 OK	100.000	3.000.000	
<b>4180</b>	<b>Peningkatan Pengembangan Standar Mekanika, Energi, Elektroteknika, Transportasi, dan Teknologi Informasi</b>			<b>995.182.000</b>	
<b>4180.001</b>	<b>Standar Nasional Indonesia Bidang Mekanika, Energi, Elektroteknika, Transportasi, dan Teknologi Informasi [Output Baru - Perubahan Kebijakan]</b>	<b>125,00 SNI</b>		<b>995.182.000</b>	
	Lokasi : DKI JAKARTA				
<b>4180.001.001</b>	<b>Rekomendasi Kebijakan Perumusan SNI Bidang Mekanika, Energi, Elektroteknika, Transportasi, dan Teknologi Informasi</b>			647.631.000	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Kebijakan Perumusan Standar</b>			<b>326.230.000</b>	U
<i>A</i>	<i>ATK untuk menunjang Pelaksanaan Penyusunan Rekomendasi Kebijakan Perumusan Standar Nasional Indonesia</i>			<i>54.119.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			37.908.000	RM
	- Tenaga pembantu pengadministrasi umum	9,00 OB	4.212.000	37.908.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			16.211.000	RM
	- Toner 11 A	3,00 BUAH	2.155.000	6.465.000	
	- Toner 36 A	4,00 BUAH	887.500	3.550.000	
	- Kertas A4 70 gr	80,00 RIM	39.500	3.160.000	
	- Amplop Putih No. 110	100,00 BOX	15.000	1.500.000	
	- Paperklip No. 3	70,00 PAK	20.000	1.400.000	
	- Penggandaan Materi	680,00 LBR	200	136.000	
<i>B</i>	<i>Persiapan Penyusunan Rekomendasi Kebijakan Perumusan Standar Nasional Indonesia</i>			<i>158.427.000</i>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 263

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Rapat Koordinasi Komite Teknis - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Penggandaan Materi > Pelaksanaan FGD Baterai untuk Kendaraan Listrik - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA > Rapat Penentuan Strategi Pengembangan Standar Dit.MEETTI - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 12 KALI] - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA [25 ORG x 12 KALI] - Penggandaan materi > FGD Penyusunan Usulan PNPS - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA > Rapat Penyusunan bahan KKPS - Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA - Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA			57.847.000	RM
				24.210.000	
		350,00 OK	47.000	16.450.000	SBM
		350,00 OK	22.000	7.700.000	SBM
		300,00 LBR	200	60.000	
				4.830.000	
		70,00 OK	47.000	3.290.000	SBM
		70,00 OK	22.000	1.540.000	SBM
				21.355.000	
		300,00 OK	47.000	14.100.000	SBM
		300,00 OK	22.000	6.600.000	SBM
		3.275,00 LBR	200	655.000	
				5.520.000	
		80,00 OK	47.000	3.760.000	SBM
		80,00 OK	22.000	1.760.000	SBM
				0	
		28,00 OK	47.000	1.316.000	SBM
		28,00 OK	22.000	616.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > FGD Penyusunan Usulan PNPS - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) > Pelaksanaan FGD Baterai untuk Kendaraan Listrik - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) > Rapat Koordinasi Komite Teknis - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)			9.000.000	RM
				5.100.000	
		3,00 OJ	900.000	2.700.000	SBM
		1,00 OJ	1.400.000	1.400.000	SBM
		1,00 OJ	1.000.000	1.000.000	SBM
				2.000.000	
		2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
				1.900.000	
		1,00 OJ	900.000	900.000	SBM
		1,00 OJ	1.000.000	1.000.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Rapat Koordinasi Komite Teknis - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) - Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II > Rapat Penyusunan bahan KKPS - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III - Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV			38.301.000	RM
				19.601.000	
		126,00 OK	150.000	18.900.000	
		10,00 OH	70.100	701.000	SBM
				18.700.000	
		42,00 ORKAL	350.000	14.700.000	SBM
		10,00 ORKAL	400.000	4.000.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV ) > Rapat Penentuan Strategi Pengembangan Standar Dit.MEETTI - Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor - Uang Harien Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT - Uang Harien Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat) > Penjaringan Masukan untuk Pengembangan SNI >> Serpong - Uang Harien Fullboard Di Luar Kota B A N T E N			53.279.000	RM
				35.070.000	
		28,00 OK	300.000	8.400.000	SBM
		28,00 OH	105.000	2.940.000	SBM
		28,00 OH	150.000	4.200.000	SBM
		28,00 OP	697.500	19.530.000	SBM
				10.716.000	
				2.226.000	
		6,00 OH	85.000	510.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 264

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan	6,00 OK	286.000	1.716.000	SBM
	>> Bogor			3.240.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	8,00 OK	300.000	2.400.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	8,00 OH	105.000	840.000	SBM
	>> Bandung			5.250.000	
	- Transport Bandung	3,00 PP	500.000	1.500.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	3,00 OH	430.000	1.290.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	3,00 OH	150.000	450.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	3,00 OH	570.000	1.710.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	2,00 OH	150.000	300.000	SBM
	> Menghadiri Acara Bulan Mutu			7.493.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SEMARANG	1,00 OK	3.659.000	3.659.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (JAWA TENGAH)	1,00 OH	2.032.000	2.032.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	2,00 OH	370.000	740.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	2,00 OH	200.000	400.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	2,00 OK	75.000	150.000	SBM
C	<i>Pelaksanaan Penyusunan Rekomendasi Kebijakan Perumusan Standar Nasional Indonesia</i>			20.830.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.680.000	RM
	> Rapat KKPS			0	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	45.000	1.800.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	22.000	880.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.000.000	RM
	> Rapat KKPS			0	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			15.200.000	RM
	> Rapat KKPS			15.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	2,00 OJ	1.400.000	2.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	7,00 OJ	1.000.000	7.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	6,00 OJ	900.000	5.400.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.950.000	RM
	> Rapat KKPS			1.950.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	13,00 OK	150.000	1.950.000	
D	<i>Evaluasi Penyusunan Rekomendasi Kebijakan Perumusan Standar Nasional Indonesia</i>			92.854.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.650.000	RM
	> Rapat Penyusunan laporan KKPS			1.650.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 265

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	44.000	1.100.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	22.000	550.000	SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.045.000	RM
	> Fasilitasi perjalanan Deputi ke acara Hakteknas di Bali			9.045.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR	1,00 OK	3.190.000	3.190.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	3,00 OH	480.000	1.440.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon I	3,00 OH	200.000	600.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Negara/Pejabat Eselon I (B A L I)	2,00 OH	1.700.000	3.400.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	1,00 OK	256.000	256.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Bali)	1,00 OK	159.000	159.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			14.975.000	RM
> Pemantauan Pelaksanaan Kebijakan Perumusan SNI oleh Komite Teknis			6.975.000		
- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	40,00 OK	150.000	6.000.000		
- Uang Representasi Dalam Kota Pejabat Eselon II	13,00 OH	75.000	975.000	SBM	
> Rapat Penyusunan laporan KKPS			8.000.000		
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	16,00 ORKAL	350.000	5.600.000	SBM	
- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	6,00 ORKAL	400.000	2.400.000	SBM	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			67.184.000	RM
> Pemantauan Pelaksanaan Kebijakan Perumusan SNI oleh Komite Teknis			67.184.000		
>> Serpong			5.684.000		
- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota B A N T E N	14,00 OH	120.000	1.680.000	SBM	
- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan	14,00 OK	286.000	4.004.000	SBM	
>> Bogor			11.368.000		
- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	28,00 OK	286.000	8.008.000	SBM	
- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	28,00 OH	120.000	3.360.000	SBM	
>> Bandung			23.550.000		
- Transport Bandung	14,00 PP	500.000	7.000.000		
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	14,00 OH	430.000	6.020.000	SBM	
- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	14,00 OH	150.000	2.100.000	SBM	
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	14,00 OH	570.000	7.980.000	SBM	
- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	3,00 OH	150.000	450.000	SBM	
>> Madiun			18.744.000		
- Transport Madiun	6,00 PP	1.500.000	9.000.000		
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	12,00 OH	410.000	4.920.000	SBM	
- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA TIMUR	6,00 OH	140.000	840.000	SBM	
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	6,00 OH	664.000	3.984.000	SBM	
>> Solo			7.838.000		
- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SOLO	2,00 OK	1.441.000	2.882.000	SBM	
- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	4,00 OH	370.000	1.480.000	SBM	
- Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA TENGAH	4,00 OH	95.000	380.000	SBM	
- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	3,00 OH	150.000	450.000	SBM	
- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TENGAH)	2,00 OH	1.000.000	2.000.000	SBM	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	2,00 OK	67.000	134.000	SBM
<b>052</b>	<b>Pemeliharaan SNI</b>			<b>77.179.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Persiapan Pemeliharaan SNI</i>			<i>21.425.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.725.000	RM
	> Rapat persiapan pemeliharaan SNI			4.725.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	66,00 OK	47.000	3.102.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	66,00 OK	22.000	1.452.000	SBM
	- Penggandaan Materi	855,00 LBR	200	171.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			16.700.000	RM
	> Rapat persiapan pemeliharaan SNI			16.700.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	34,00 ORKAL	350.000	11.900.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	12,00 ORKAL	400.000	4.800.000	SBM
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan Pemeliharaan SNI</i>			<i>46.986.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.660.000	RM
	> Kegiatan FGD kaji ulang			1.970.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	27,00 OK	47.000	1.269.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	27,00 OK	22.000	594.000	SBM
	- Penggandaan materi	535,00 LBR	200	107.000	
	> Rapat identifikasi pemeliharaan SNI			690.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	10,00 OK	47.000	470.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	10,00 OK	22.000	220.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			30.600.000	RM
	> Kegiatan FGD kaji ulang			27.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	30,00 OJ	900.000	27.000.000	SBM
	> Penjaringan Masukan untuk Pengembangan SNI			3.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4,00 OJ	900.000	3.600.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.726.000	RM
	> Penjaringan Masukan untuk Pengembangan SNI			13.726.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	10,00 OK	300.000	3.000.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	10,00 OH	430.000	4.300.000	SBM
	- Uang Transport Cikarang	9,00 OK	284.000	2.556.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	9,00 OH	430.000	3.870.000	SBM
<i>C</i>	<i>Evaluasi Pemeliharaan SNI</i>			<i>8.768.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.518.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	23,00 OK	44.000	1.012.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	23,00 OK	22.000	506.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.250.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	15,00 ORKAL	350.000	5.250.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	5,00 ORKAL	400.000	2.000.000	SBM
<b>053</b>	<b>Pembinaan SDM Perumusan SNI</b>			<b>44.949.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Persiapan Pembinaan SDM Perumusan SNI</i>			<i>21.970.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.070.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 267

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	12.500	1.250.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			17.900.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	42,00 ORKAL	350.000	14.700.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	8,00 ORKAL	400.000	3.200.000	SBM
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan Pembinaan SDM Perumusan SNI</i>			10.231.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.462.000	RM
	> PELAKSANAAN TRAINING/MAGANG			4.462.000	
	>> TRAINING INTERNAL PENGEMBANGAN SNI			2.762.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	46.000	1.840.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	22.000	880.000	SBM
	- Penggandaan Materi	210,00 LBR	200	42.000	
	>> TRAINING EKSTERNAL PENYUSUNAN SNI			1.700.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	46.000	1.150.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	22.000	550.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.800.000	RM
	> PELAKSANAAN TRAINING/MAGANG			1.800.000	
	>> TRAINING EKSTERNAL PENYUSUNAN SNI			1.800.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	2,00 OJ	900.000	1.800.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.969.000	RM
	> WORKSHOP PEMBINAAN PERUMUSAN SNI			3.969.000	
	>> JAWA BARAT (CIAWI)			3.969.000	
	- Transportasi Jakarta - Ciawi	4,00 OK	300.000	1.200.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT)	4,00 OH	692.250	2.769.000	SBM
<i>C</i>	<i>Evaluasi Pembinaan SDM Perumusan SNI</i>			12.748.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.448.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	36,00 OK	46.000	1.656.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	36,00 OK	22.000	792.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			10.300.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	26,00 ORKAL	350.000	9.100.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	3,00 ORKAL	400.000	1.200.000	SBM
<b>054</b>	<b>Evaluasi Pengelolaan Komite Teknis (Komtek)</b>			<b>55.366.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Persiapan Evaluasi Pengelolaan Komite Teknis</i>			11.520.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.470.000	RM
	> RAPAT PERSIAPAN EVALUASI PENGELOLAAN KOMITE TEKNIS			3.470.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	46.500	2.325.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	22.000	1.100.000	SBM
	- Penggandaan materi	225,00 LBR	200	45.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			8.050.000	RM
	> RAPAT PERSIAPAN EVALUASI PENGELOLAAN KOMITE TEKNIS			8.050.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	15,00 ORKAL	350.000	5.250.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	7,00 ORKAL	400.000	2.800.000	SBM
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan Evaluasi Komite Teknis</i>			35.271.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 268

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			17.021.000	RM
	> PENENTUAN KRITERIA DAN JADWAL EVKIN			7.775.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	110,00 OK	47.000	5.170.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	110,00 OK	22.000	2.420.000	SBM
	- Penggandaan Materi	925,00 LBR	200	185.000	
	> Monitoring dan Penyelesaian Seleksi			5.175.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75,00 OK	47.000	3.525.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75,00 OK	22.000	1.650.000	SBM
	> Bimtek dan kunjungan evaluasi Lapangan ke sekretariat KT			4.071.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	59,00 OK	47.000	2.773.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	59,00 OK	22.000	1.298.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.000.000	RM
	> Bimtek dan kunjungan evaluasi Lapangan ke sekretariat KT			2.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			16.250.000	RM
	> PENENTUAN KRITERIA DAN JADWAL EVKIN			8.250.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	19,00 ORKAL	350.000	6.650.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	4,00 ORKAL	400.000	1.600.000	SBM
	> MONITORING DAN PENYELESAIAN SELEKSI			7.900.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	18,00 ORKAL	350.000	6.300.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	4,00 ORKAL	400.000	1.600.000	SBM
	> Bimtek dan kunjungan evaluasi Lapangan ke sekretariat KT			100.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	1,00 OK	100.000	100.000	
C	<i>Evaluasi Evkin Komite Teknis</i>			8.575.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.675.000	RM
	> RAPAT PEMBUATAN LAPORAN HASIL EVKIN			1.675.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	45.000	1.125.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	22.000	550.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			6.900.000	RM
	> RAPAT PEMBUATAN LAPORAN HASIL EVKIN			6.900.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	14,00 ORKAL	350.000	4.900.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	5,00 ORKAL	400.000	2.000.000	SBM
<b>055</b>	<b>Penyiapan Pemenuhan Kewajiban Internasional di Bidang Pengembangan Standar</b>			<b>143.907.000</b>	U
A	<i>Penanganan Balloting ISO DAN IEC</i>			2.763.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.763.000	RM
	> PERSIAPAN NMC			2.763.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	38,00 OK	47.000	1.786.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	38,00 OK	22.000	836.000	SBM
	- Penggandaan Materi	705,00 LBR	200	141.000	
B	<i>Penanganan Komnas IEC</i>			102.131.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			32.831.000	RM
	> Rapat Komnas IEC			482.000	
	- Penggandaan materi	2.410,00 LBR	200	482.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 269

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Rapat KK PPS SP			4.889.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	70,00 OK	47.000	3.290.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	70,00 OK	22.000	1.540.000	SBM
	- Penggandaan Materi	295,00 LBR	200	59.000	
	> Tuan Rumah Pertemuan Internasional IEC SyC LVDC			24.700.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200,00 OK	47.000	9.400.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	400,00 OK	22.000	8.800.000	SBM
	- Spanduk	1,00 BUAH	500.000	500.000	
	- Seminar Kit	60,00 BUAH	100.000	6.000.000	
	> Persiapan Rumah Pertemuan Internasional IEC SyC LVDC			2.760.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	47.000	1.880.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	22.000	880.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			10.000.000	RM
	> Rapat Komnas IEC			1.400.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2,00 OK	400.000	800.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2,00 OK	300.000	600.000	SBM
	> Rapat KK PPS SP			2.100.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	3,00 OK	400.000	1.200.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	3,00 OK	300.000	900.000	SBM
	> Tuan Rumah Pertemuan Internasional IEC SyC LVDC			3.500.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua Workshop/Seminar/Sosialisasi/Sarasehan Berskala Internasional	1,00 OH	900.000	900.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Workshop/Seminar/Sosialisasi/Sarasehan Berskala Internasional	1,00 OH	600.000	600.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Workshop/Seminar/Sosialisasi/Sarasehan Berskala Internasional	4,00 OH	500.000	2.000.000	SBM
	> Tuan Rumah Pertemuan Internasional ISO/PC 315			3.000.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua Workshop/Seminar/Sosialisasi/Sarasehan Berskala Internasional	1,00 OH	900.000	900.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Workshop/Seminar/Sosialisasi/Sarasehan Berskala Internasional	1,00 OH	600.000	600.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Workshop/Seminar/Sosialisasi/Sarasehan Berskala Internasional	3,00 OH	500.000	1.500.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			46.400.000	RM
	> Rapat Komnas IEC			36.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	18,00 OJ	1.400.000	25.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	11,00 OJ	1.000.000	11.000.000	SBM
	> Rapat KK PPS SP			5.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	6,00 OJ	900.000	5.400.000	SBM
	> Tuan Rumah Pertemuan Internasional IEC SyC LVDC			2.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	1,00 OJ	1.400.000	1.400.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	1,00 OJ	1.000.000	1.000.000	SBM
	> Tuan Rumah Pertemuan Internasional ISO/PC 315			2.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	1,00 OJ	1.400.000	1.400.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	1,00 OJ	1.000.000	1.000.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			12.900.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 270

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Rapat Komnas IEC			2.250.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	10,00 OK	134.000	1.340.000	
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	7,00 OH	130.000	910.000	SBM
	> Tuan Rumah Pertemuan Internasional ISO/PC 315			8.400.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	30,00 OK	150.000	4.500.000	
	- Uang Harian Fullboard Di Dalam Kota D.K.I. JAKARTA	30,00 OH	130.000	3.900.000	SBM
	> Rapat KK PPS SP			2.250.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	15,00 OK	150.000	2.250.000	
C	<i>Pengelolaan ACCSQ Working Group 1</i>			39.013.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.412.000	RM
	> RAPAT KOORDINASI DELRI			2.412.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	34,00 OK	47.000	1.598.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	37,00 OK	22.000	814.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.050.000	RM
	> RAPAT KOORDINASI DELRI			1.050.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	7,00 OK	150.000	1.050.000	
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			35.551.000	RM
	> PARTISIPASI DALAM PERTEMUAN ACCSQ WG 1			35.551.000	
	>> VIETNAM			17.576.000	
	- Lumpsum Vietnam	4,00 OH	2.083.000	8.332.000	
	- Transport Jakarta-Vietnam	1,00 PP	9.244.000	9.244.000	
	>> BRUNEI			17.975.000	
	- Lumpsum Brunei	4,00 OH	3.245.000	12.980.000	
	- Transport Jakarta-Brunei	1,00 PP	4.995.000	4.995.000	
<b>4180.001.002</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Republikasi-Reprint</b>			18.260.000	
<b>051</b>	<b>Proses Perumusan PNPS ke RSNI3 dengan Jumlah Halaman 1 s.d. 30</b>			<b>18.260.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.700.000	RM
	> Kegiatan FGD Rapat Teknis/Konsensus			1.700.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	46.000	1.150.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	22.000	550.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			700.000	RM
	> Kegiatan FGD Rapat Teknis/Konsensus			700.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.900.000	RM
	> Kegiatan FGD Rapat Teknis/Konsensus			9.900.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	11,00 OJ	900.000	9.900.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.960.000	RM
	> Kegiatan FGD Rapat Teknis/Konsensus			5.960.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SOLO	1,00 OK	1.992.000	1.992.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 271

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	1,00 OK	2.124.000	2.124.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	1,00 OK	75.000	75.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	1,00 OK	194.000	194.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA)	2,00 OH	531.500	1.063.000	SBM
<b>4180.001.003</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Terjemahan RSNI dari PNPS ke RSNI3 dengan Jumlah Halaman 1 s.d. 30</b>			67.395.000	
<b>051</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Terjemahan RSNI dari PNPS ke RSNI3 dengan Jumlah Halaman 1 s.d. 30</b>			<b>67.395.000</b>	<b>U</b>
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.010.000	RM
	> Persiapan penyusunan SNI			1.355.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	19,00 OK	47.000	893.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	21,00 OK	22.000	462.000	SBM
	> Kegiatan FGD penyusunan konsep RSNI			3.450.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	22.000	1.100.000	SBM
	> Kegiatan FGD Rapat Teknis			2.825.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	47.000	1.880.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	40,00 OK	22.000	880.000	SBM
	- Penggandaan Materi	325,00 LBR	200	65.000	
	> Kegiatan FGD Rapat Konsensus			1.380.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	47.000	940.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	20,00 OK	22.000	440.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.200.000	RM
	> Kegiatan FGD penyusunan konsep RSNI			700.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
	> Kegiatan FGD Rapat Teknis			1.400.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2,00 OK	400.000	800.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2,00 OK	300.000	600.000	SBM
	> Kegiatan FGD Rapat Konsensus			1.100.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2,00 OK	400.000	800.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			43.200.000	RM
	> Kegiatan FGD penyusunan konsep RSNI			15.300.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	17,00 OJ	900.000	15.300.000	SBM
	> Kegiatan FGD Rapat Teknis			14.400.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	16,00 OJ	900.000	14.400.000	SBM
	> Kegiatan FGD Rapat Konsensus			13.500.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	15,00 OJ	900.000	13.500.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			11.985.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 272

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Persiapan penyusunan SNI			5.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	12,00 ORKAL	350.000	4.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	2,00 ORKAL	400.000	800.000	SBM
	> Kegiatan FGD Rapat Konsensus			6.985.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SOLO	1,00 OK	1.204.000	1.204.000	SBM
	- Transport Bandung	2,00 PP	350.000	700.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	1,00 OK	1.524.000	1.524.000	SBM
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan	2,00 OK	286.000	572.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	2,00 OH	370.000	740.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	4,00 OK	214.000	856.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	1,00 OK	75.000	75.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	1,00 OK	194.000	194.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Barat)	2,00 OK	160.000	320.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA)	2,00 OH	400.000	800.000	SBM
<b>4180.001.004</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Metode Pengembangan Sendiri RSNI dari PNPS ke RSNI3 dengan Jumlah Halaman 1 s.d. 30</b>			261.896.000	
<b>051</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Metode Pengembangan Sendiri RSNI dari PNPS ke RSNI3 dengan Jumlah Halaman 1 s.d. 30</b>			<b>261.896.000</b>	<b>U</b>
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			69.130.000	RM
	> Persiapan penyusunan SNI			16.905.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	245,00 OK	47.000	11.515.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	245,00 OK	22.000	5.390.000	SBM
	> Kegiatan FGD penyusunan konsep RSNI			13.850.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200,00 OK	47.000	9.400.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	200,00 OK	22.000	4.400.000	SBM
	- Penggandaan Materi	250,00 LBR	200	50.000	
	> Kegiatan FGD Rapat Teknis			17.250.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	250,00 OK	47.000	11.750.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	250,00 OK	22.000	5.500.000	SBM
	> Kegiatan FGD Rapat Konsensus			6.900.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
	> ATK untuk menunjang kegiatan fasilitasi perumusan SNI			12.500.000	
	- Toner 11 A	2,00 BUAH	2.155.000	4.310.000	
	- Toner 36 A	8,00 BUAH	887.000	7.096.000	
	- Kertas A4 70 gr	8,00 RIM	39.000	312.000	
	- Amplop Putih No. 110	8,00 BOX	15.000	120.000	
	- Paperklip No. 3	23,00 PAK	20.000	460.000	
	- Penggandaan Materi	1.010,00 LBR	200	202.000	
	> Kegiatan FGD Battery Swap			1.725.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	47.000	1.175.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	22.000	550.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			10.600.000	RM
	> Kegiatan FGD penyusunan konsep RSNI			2.500.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	4,00 OK	400.000	1.600.000	SBM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 273

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	3,00 OK	300.000	900.000	SBM
	> Kegiatan FGD Rapat Teknis			4.600.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	7,00 OK	400.000	2.800.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	6,00 OK	300.000	1.800.000	SBM
	> Kegiatan FGD Rapat Konsensus			2.800.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	4,00 OK	400.000	1.600.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	4,00 OK	300.000	1.200.000	SBM
	> Kegiatan FGD Battery Swap			700.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			110.800.000	RM
	> Kegiatan FGD penyusunan konsep RSNI			21.600.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	24,00 OJ	900.000	21.600.000	SBM
	> Kegiatan FGD Rapat Teknis			43.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	48,00 OJ	900.000	43.200.000	SBM
	> Kegiatan FGD Rapat Konsensus			45.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	50,00 OJ	900.000	45.000.000	SBM
	> Kegiatan FGD Battery Swap			1.000.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	1,00 OJ	1.000.000	1.000.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			40.167.000	RM
	> Persiapan penyusunan SNI			27.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	60,00 ORKAL	350.000	21.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	15,00 ORKAL	400.000	6.000.000	SBM
	> Kegiatan FGD Rapat Konsensus			13.167.000	
	- Transport Bandung	5,00 PP	500.000	2.500.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SURABAYA	2,00 OK	2.074.000	4.148.000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - JOGJAKARTA	1,00 OK	1.660.000	1.660.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	5,00 OH	570.000	2.850.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	3,00 OK	256.000	768.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Timur)	2,00 OK	194.000	388.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.I. Yogyakarta)	1,00 OK	118.000	118.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Barat)	5,00 OK	147.000	735.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			31.199.000	RM
	> Kegiatan FGD Rapat Konsensus			31.199.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SOLO	8,00 OK	1.954.875	15.639.000	SBM
	- Transport Bandung	12,00 PP	350.000	4.200.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	8,00 OK	256.000	2.048.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 274

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)</li> <li>- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Barat)</li> <li>- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)</li> </ul>	8,00 OK	75.000	600.000	SBM
		12,00 OK	156.000	1.872.000	SBM
		12,00 OH	570.000	6.840.000	SBM
<b>4181</b>	<b>Peningkatan Pengembangan Standar Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi Kreatif</b>			<b>1.206.857.000</b>	
<b>4181.001</b>	<b>Standar Nasional Indonesia Bidang Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi Kreatif [Output Baru - Perubahan Kebijakan]</b>	<b>125,00 SNI</b>		<b>1.206.857.000</b>	
<b>4181.001.001</b>	Lokasi : DKI JAKARTA <b>Rekomendasi Kebijakan Perumusan SNI bidang Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi Kreatif</b>			818.306.000	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Kebijakan Perumusan Standar</b>			<b>354.510.000</b>	U
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			37.400.000	RM
	> ATK dan PPNPN untuk menunjang Peningkatan Perumusan Standar Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal, dan Ekono			37.400.000	
	>> PPNPN untuk menunjang Peningkatan Perumusan Standar Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi Kreat			37.400.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tenaga pembantu administrasi umum</li> </ul>	7,00 ORG	4.212.000	29.484.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tenaga pembantu administrasi umum</li> </ul>	2,00 ORG	3.212.000	6.424.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tenaga pembantu administrasi umum</li> </ul>	1,00 ORG	1.492.000	1.492.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			100.014.000	RM
	> ATK dan PPNPN untuk menunjang Peningkatan Perumusan Standar Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi K			37.599.000	
	>> ATK untuk menunjang Peningkatan Perumusan Standar Infrastruktur, Penilaian Kesesuaian, Personal, dan Ekonomi Kreatif			37.599.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Toner 36A</li> </ul>	17,00 BUAH	1.255.000	21.335.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Toner CE313A</li> </ul>	6,00 BUAH	1.255.000	7.530.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Kertas A4 70 gr</li> </ul>	94,00 RIM	54.000	5.076.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Amplop Putih No.110</li> </ul>	50,00 PAK	21.000	1.050.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Trigonal Clip No. 3</li> </ul>	80,00 PAK	17.750	1.420.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Binder Klip 107</li> </ul>	38,00 OK	4.000	152.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Map Bening A4</li> </ul>	28,00 PAK	37.000	1.036.000	
	> Kebijakan Pembentukan dan/atau Perubahan Komite Teknis			10.350.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA</li> </ul>	150,00 OK	47.000	7.050.000	SBM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA</li> </ul>	150,00 OK	22.000	3.300.000	SBM
	> Kebijakan Pembentukan dan/atau Perubahan Keanggotaan Komite Teknis			6.900.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA</li> </ul>	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA</li> </ul>	50,00 OK	22.000	1.100.000	SBM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA</li> </ul>	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA</li> </ul>	50,00 OK	22.000	1.100.000	SBM
	> Kebijakan Penetapan dan/atau Perubahan PNPS			27.570.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA</li> </ul>	75,00 OK	47.000	3.525.000	SBM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA</li> </ul>	75,00 OK	22.000	1.650.000	SBM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA</li> </ul>	324,00 OK	47.000	15.228.000	SBM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA</li> </ul>	324,00 OK	22.000	7.128.000	SBM
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA</li> </ul>	1,00 OK	39.000	39.000	SBM
	> Kebijakan Penetapan dan/atau Perubahan PBSN			11.385.000	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA</li> </ul>	140,00 OK	47.000	6.580.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 275

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	140,00 OK	22.000	3.080.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	47.000	1.175.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	22.000	550.000	SBM
	> Pengendalian Perumusan dan Pengembangan SNI			6.210.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	90,00 OK	47.000	4.230.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	90,00 OK	22.000	1.980.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.000.000	RM
	> Kebijakan Penetapan dam/atau Perubahan PNPS			1.000.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2,00 OK	300.000	600.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			25.100.000	RM
	> Kebijakan Pembentukan dan/atau Perubahan Komite Teknis			25.100.000	
	>> Honor Narasumber Rapat Pembahasan Transisi ICS ke ISO/TC			1.900.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	1,00 OJ	1.000.000	1.000.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	1,00 OJ	900.000	900.000	SBM
	>> Kebijakan Penetapan dam/atau Perubahan PNPS			23.200.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I)	3,00 OJ	1.400.000	4.200.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II)	19,00 OJ	1.000.000	19.000.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			5.720.000	RM
	> Pengendalian Perumusan dan Pengembangan SNI			5.720.000	
	>> Jawa Barat			5.720.000	
	- Transpor	8,00 OK	500.000	4.000.000	
	- Transpor	4,00 OK	430.000	1.720.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			65.650.000	RM
	> Kebijakan Pembentukan dan/atau Perubahan Keanggotaan Komite Teknis			16.000.000	
	>> Uang Saku RDK			16.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	12,00 ORKAL	400.000	4.800.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	32,00 ORKAL	350.000	11.200.000	SBM
	> Kebijakan Penetapan dam/atau Perubahan PNPS			26.250.000	
	>> Transpor Rapat koordinasi			2.250.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	15,00 OK	150.000	2.250.000	
	>> Uang Saku RDK			24.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	18,00 ORKAL	400.000	7.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	48,00 ORKAL	350.000	16.800.000	SBM
	> Kebijakan Penetapan dan/atau Perubahan PBSN			8.000.000	
	>> Uang Saku RDK			8.000.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	6,00 ORKAL	400.000	2.400.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	16,00 ORKAL	350.000	5.600.000	SBM
	> Pengendalian Perumusan dan Pengembangan SNI			15.400.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	102,00 OK	150.000	15.300.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	1,00 OK	100.000	100.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			119.626.000	RM
	> Pengendalian Perumusan dan Pengembangan SNI			119.626.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Menghadiri Undangan Kegiatan BMN			7.124.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Bisnis JAKARTA - SEMARANG	1,00 OK	2.182.000	2.182.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA TENGAH)	2,00 OH	1.480.000	2.960.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	2,00 OH	370.000	740.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA TENGAH	1,00 OH	130.000	130.000	SBM
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	3,00 OH	150.000	450.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (D.K.I. Jakarta)	2,00 OK	256.000	512.000	SBM
	- Biaya Taksi Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	2,00 OK	75.000	150.000	SBM
	>> Jawa Barat			70.906.000	
	- Transpor	45,00 OK	500.000	22.500.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	45,00 OH	430.000	19.350.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	44,00 OH	150.000	6.600.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	1,00 OH	56.000	56.000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	40,00 OH	560.000	22.400.000	SBM
	>> Tangerang Selatan			19.596.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota tangerang selatan	25,00 OK	286.000	7.150.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	25,00 OH	370.000	9.250.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota B A N T E N	26,00 OH	120.000	3.120.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota B A N T E N	1,00 OH	76.000	76.000	SBM
	>> Bogor			22.000.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	25,00 OK	300.000	7.500.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	25,00 OH	430.000	10.750.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	25,00 OH	150.000	3.750.000	SBM
<b>052</b>	<b>Pemeliharaan SNI</b>			<b>74.760.000</b>	<b>U</b>
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.360.000	RM
	> Melaksanakan Pemeliharaan SNI			13.360.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	1,00 OK	43.000	43.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	63,00 OK	47.000	2.961.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	63,00 OK	22.000	1.386.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	47.000	2.350.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	22.000	1.100.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	47.000	3.760.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	80,00 OK	22.000	1.760.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.900.000	RM
	> Melaksanakan Pemeliharaan SNI			1.900.000	
	>> Honor Panitia Pelaksana FGD			1.900.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2,00 OK	400.000	800.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	200.000	200.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	3,00 OK	300.000	900.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			28.900.000	RM
	> Melaksanakan Pemeliharaan SNI			28.900.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	29,00 OJ	900.000	26.100.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 277

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )	4,00 OJ	700.000	2.800.000	SBM
	> Melaksanakan Pemeliharaan SNI			30.600.000	RM
	>> Uang Saku RDK			30.600.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	18,00 ORKAL	400.000	7.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	66,00 ORKAL	350.000	23.100.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	1,00 ORKAL	300.000	300.000	SBM
<b>053</b>	<b>Pembinaan SDM Perumusan SNI</b>			<b>47.595.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.795.000	RM
	> Penyusunan Silabus dan Materi Workshop			3.795.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	55,00 OK	47.000	2.585.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	55,00 OK	22.000	1.210.000	SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			43.800.000	RM
	> Rapat penguatan pengembangan Standat PSIPPE (Bogor)			43.800.000	
	>> Rapat Penguatan Pengembangan Standar IPPE			43.800.000	
	- Satuan biaya transportasi jakarta ke kota bogor	28,00 OK	300.000	8.400.000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	30,00 OH	430.000	12.900.000	SBM
	- Uang Harian Fullboard Di Luar Kota JAWA BARAT	30,00 OH	150.000	4.500.000	SBM
	- Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Board di Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	30,00 OP	600.000	18.000.000	SBM
<b>054</b>	<b>Evaluasi Pengelolaan Komite Teknis (Komtek)</b>			<b>28.612.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			10.162.000	RM
	> Evaluasi Komite Teknis yang Telah Mirroring dengan TC/SC yang Relevan			4.987.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	46,00 OK	47.000	2.162.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	2,00 OK	44.000	88.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	46,00 OK	22.000	1.012.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	47.000	1.175.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	22.000	550.000	SBM
	> Sosialisasi Evaluasi Komite Teknis yang Memenuhi Persyaratan Kinerja Komite Teknis			5.175.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75,00 OK	47.000	3.525.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75,00 OK	22.000	1.650.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			2.200.000	RM
	> Sosialisasi Evaluasi Komite Teknis yang Memenuhi Persyaratan Kinerja Komite Teknis			2.200.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	400.000	400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	6,00 OK	300.000	1.800.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			16.250.000	RM
	> Evaluasi Komite Teknis yang Memenuhi Persyaratan Kinerja Komite Teknis			16.250.000	
	>> Uang Saku RDK			16.250.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	12,00 ORKAL	400.000	4.800.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	32,00 ORKAL	350.000	11.200.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 278

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>055</b>	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II <b>Penyiapan Pemenuhan Kewajiban Internasional di Bidang Pengembangan Standar</b>	1,00 ORKAL	250.000	250.000	SBM
				<b>312.829.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			10.721.000	RM
	> Menyusun Tanggapan Terhadap Rancangan Standar International			10.721.000	
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	130,00 OK	47.000	6.110.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	130,00 OK	22.000	2.860.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	3,00 OK	17.000	51.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	47.000	1.175.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	21.000	525.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			900.000	RM
	> Menyusun Tanggapan Terhadap Rancangan Standar International			900.000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	1,00 OJ	900.000	900.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.450.000	RM
	> Menyusun Tanggapan Terhadap Rancangan Standar International			7.450.000	
	>> Uang Saku RDK			7.450.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	2,00 ORKAL	400.000	800.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	19,00 ORKAL	350.000	6.650.000	SBM
524219	<u>Belanja Perjalanan Dinas Lainnya - Luar Negeri</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			293.758.000	RM
	> Partisipasi aktif Indonesia dalam Pertemuan Pengembangan Standar International			293.758.000	
	>> Rangkaian Sidang Casco di Bangkok			2.376.000	
	- Lumpsum Gol IV	2,00 OH	1.188.000	2.376.000	
	>> Menghadiri Pertemuan Bilateral di Uzbekistan			0	
	>> Menghadiri Pertemuan Bilateral di South Korea			70.920.000	
	- Transpor Jakarta - Seoul	1,00 PP	33.800.000	33.800.000	
	- Lumpsum Gol IV (Pelaksanaan)	4,00 OH	7.210.000	28.840.000	
	- Lumpsum Gol IV	3,00 OH	2.760.000	8.280.000	
	>> Rangkaian Sidang IEC/GM ke-83 di Tiongkok			62.840.000	
	- Transpor Jakarta - Beijing	1,00 PP	31.867.000	31.867.000	
	- Lumpsum Gol IV (Pelaksanaan)	5,00 OH	5.754.000	28.770.000	
	- Lumpsum Gol IV	1,00 OH	2.203.000	2.203.000	
	>> Rangkaian Sidang ISO/GA ke-43 di Cape Town - South Africa			150.494.000	
	- Transpor Jakarta - Cape Town	1,00 PP	121.800.000	121.800.000	
	- Lumpsum Gol IV (Pelaksanaan)	4,00 OH	5.978.000	23.912.000	
	- Lumpsum Gol IV	2,00 OH	2.391.000	4.782.000	
	>> Rangkaian Sidang ISO/TC 292 Bangkok			7.128.000	
	- Lumpsum Gol IV	6,00 OH	1.188.000	7.128.000	
<b>4181.001.002</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Republikasi-Reprint Proses Perumusan RSNI dari Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			1.700.000	
<b>051</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Republikasi-Reprint Proses Perumusan RSNI dari Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			<b>1.700.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.700.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	47.000	1.175.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	21.000	525.000	SBM
<b>4181.001.003</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Identik Terjemahan Proses Perumusan RSNI dari Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			9.400.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 279

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>051</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Identik Terjemahan Proses Perumusan RSNI dari Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			<b>9.400.000</b>	U
A	<i>Rapat Dalam Kantor untuk Editing RSNI Hasil Rakon (rapat 1 kali)</i>			9.400.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			1.700.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	46.000	1.150.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	22.000	550.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			7.700.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	4,00 ORKAL	400.000	1.600.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	8,00 ORKAL	350.000	2.800.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	11,00 ORKAL	300.000	3.300.000	SBM
<b>4181.001.004</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Modifikasi Perumusan RSNI dari Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			24.665.000	
<b>051</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Modifikasi Perumusan RSNI dari Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			<b>24.665.000</b>	U
A	<i>Rapat Dalam Kantor untuk Editing RSNI Hasil Rakon (rapat 1 kali)</i>			24.665.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			9.215.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	47.000	2.820.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	60,00 OK	22.000	1.320.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	45.000	2.250.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	50,00 OK	22.000	1.100.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	47.000	1.175.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	25,00 OK	22.000	550.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			15.450.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	8,00 ORKAL	400.000	3.200.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	35,00 ORKAL	350.000	12.250.000	SBM
<b>4181.001.005</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Pengembangan Sendiri RSNI dari Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			16.555.000	
<b>051</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Pengembangan Sendiri RSNI dari Jajak Pendapat hingga Penetapan SNI</b>			<b>16.555.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			3.055.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	43,00 OK	47.000	2.021.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	2,00 OK	44.000	88.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	43,00 OK	22.000	946.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.500.000	RM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	10,00 ORKAL	400.000	4.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	24,00 ORKAL	350.000	8.400.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	11,00 ORKAL	100.000	1.100.000	SBM
<b>4181.001.006</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Republikasi-Reprint Proses Perumusan PNPS ke RSNI 3 dengan Jumlah Halaman 1 s.d. 30</b>			259.364.000	
<b>051</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Republikasi-Reprint Proses Perumusan PNPS ke RSNI 3 dengan Jumlah Halaman 1 s.d. 30</b>			<b>259.364.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			49.464.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	198,00 OK	47.000	9.306.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	198,00 OK	22.000	4.356.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	68,00 OK	47.000	3.196.000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019**

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	68,00 OK	22.000	1.496.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	3,00 OK	20.000	60.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	350,00 OK	47.000	16.450.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	350,00 OK	22.000	7.700.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	47.000	4.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	100,00 OK	22.000	2.200.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			13.300.000	RM
	> Honor Panitia Pelaksana FGD Rapat Teknis/Konsensus			13.300.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	20,00 OK	400.000	8.000.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	20,00 OK	250.000	5.000.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	1,00 OK	300.000	300.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			143.200.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	9,00 OJ	900.000	8.100.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	1,00 OJ	700.000	700.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	142,00 OJ	900.000	127.800.000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	11,00 OJ	600.000	6.600.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			53.400.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	33,00 OK	150.000	4.950.000	
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan IV	30,00 ORKAL	400.000	12.000.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan III	93,00 ORKAL	350.000	32.550.000	SBM
	- Uang Saku Rapat di Dalam Kantor Golongan I dan II	13,00 ORKAL	300.000	3.900.000	SBM
<b>4181.001.007</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Terjemahan RSNI dari PNPS ke RSNI 3 dengan Jumlah Halaman 1 s.d. 30</b>			76.867.000	
<b>051</b>	<b>SNI yang Disusun dengan Adopsi Identik Metode Terjemahan RSNI dari PNPS ke RSNI 3 dengan Jumlah Halaman 1 s.d. 30</b>			<b>76.867.000</b>	<b>U</b>
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			11.942.000	RM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75,00 OK	47.000	3.525.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	75,00 OK	22.000	1.650.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	45,00 OK	47.000	2.115.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	45,00 OK	22.000	990.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	52,00 OK	47.000	2.444.000	SBM
	- Makan Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	2,00 OK	37.000	74.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa D.K.I. JAKARTA	52,00 OK	22.000	1.144.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			4.700.000	RM
	> Honor Panitia Pelaksana FGD Rapat Teknis/Konsensus			4.700.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	6,00 OK	400.000	2.400.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	6,00 OK	300.000	1.800.000	SBM
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD	2,00 OK	250.000	500.000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			59.400.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	66,00 OJ	900.000	59.400.000	SBM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.133-JAKARTA IV )			825.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (084) **BADAN STANDARISASI NASIONAL (BSN)**  
**UNIT ORG** : (01) **Badan Standarisasi Nasional**  
**UNIT KERJA** : (613104) **SEKRETARIAT UTAMA BADAN STANDARDISASI NASIONAL**  
**ALOKASI** : Rp. 245.736.441.000

Halaman : 281

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	5,00 OK	150.000	750.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	1,00 OK	75.000	75.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Jakarta, 19 Desember 2019  
 Sekretaris Utama

**Dr. Ir. Puji Winarni, MA**  
 NIP. 196102271985122001